
 

 

 
 

ขอ้บญัญติั 

งบประมาณรายจ่าย 

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2567 

 

 

องคก์ารบริหารสว่นต าบลบา้นบ่อ 

อ าเภอเมืองสมทุรสาคร จงัหวดัสมทุรสาคร 

โทรศพัท ์034 – 434070 

www.banbo.go.th 

ไปรษณียอิ์เล็กทรอนิกส ์ saraban@banbo.go.th 

 

http://www.banbo.go.th/








ĂÜÙŤÖาøบøิĀาøÿŠüนตĞาบúบšานบŠĂ
đ×ต/ĂĞาđõĂ đöČĂÜÿöčทøÿาÙø    ÝัÜĀüัดÿöčทøÿาÙø

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

123  ĀöĎŠ 5  ซĂ÷-  ถนน-  Ē×üÜ/ตĞาบú บšานบŠĂ
  đ×ต/ĂĞาđõĂ đöČĂÜÿöčทøÿาÙø  ÝัÜĀüัดÿöčทøÿาÙø  74000

พČ้นที่ 14.67 ตาøาÜÖิโúđöตø

ปøะชาÖøทั้ÜĀöด 8,523 Ùน
ชาย 4,110 คน

หญิง 4,413 คน

×šĂöĎú ณ üันที่ 7 öีนาÙö 2567



ส่วนที่ 1

คĞćĒถลงปรąÖĂบงบปรąมćณรćยจ่ćย

ปรąจĞćปŘงบปรąมćณ พ�ศ� ����

ขĂง

ĂงคŤÖćรบรĉĀćรส่วนตĞćบลบšćนบ่Ă
ĂĞćđภĂđมČĂงสมčทรสćคร  จĆงĀวĆดสมčทรสćคร



คำแถลงงบประมาณ 

ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2567 

ท่านประธานสภาฯ และสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านบ่อ 

 บัดนี้ ถึงเวลาที่ผู้บริหารท้องถิ่นขององค์การบริหารส่วนตำบลบ้านบ่อ จะได้เสนอร่างข้อบัญญัติงบ 
ประมาณรายจ่ายประจำปีต่อสภาองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านบ่ออีกครั้งหนึ่ง ฉะนั้น ในโอกาสนี้ ผู้บริหารท้อง 
ถิ่นองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านบ่อ จึงขอชี้แจงให้ท่านประธานและสมาชิกทุกท่านได้ทราบถึงสถานะการคลัง
ตลอดจนหลักการและแนวนโยบายการดำเนินการ ในปีงบประมาณ พ.ศ.2567 ดังต่อไปนี้ 

 1. สถานะการคลัง 

     1.1 งบประมาณรายจ่ายทั่วไป 

  ในปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 ณ วันที่ 31 มกราคม 2567 องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นมี 
  สถานะการเงิน ดังนี้ 
  1.1.1 เงินสด จำนวน 400 บาท 

  1.1.2 เงินฝากธนาคาร  จำนวน 155,634,831.28 บาท 

  1.1.3 เงินสะสม จำนวน 296,228,736.90 บาท 

  1.1.4 รายการกันเงินไว้แบบผูกพันและยังไม่ได้เบิกจ่าย จำนวน 0 โครงการ รวม 0.00 บาท 

  1.1.5 รายการกันเงินไว้โดยยังไม่ได้ก่อหนี้ผูกพัน จำนวน 1 โครงการ รวม 2,390,000 บาท 

     1.2 เงินกู้คงค้าง จำนวน 0.00 บาท 

 2. การบริหารงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ.2565 

     2.1 รายรับจริง จำนวน 74,893,465.28 บาท ประกอบด้วย 

  หมวดภาษีอากร      จำนวน   3,580,397.84 บาท 

  หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต   จำนวน  1,304,083.60 บาท 

  หมวดรายได้จากทรัพย์สิน     จำนวน     516,727.95 บาท 

  หมวดรายได้จากสาธารณูปโภค และกิจการพาณิชย์  จำนวน   2,993,352.00 บาท 

  หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด     จำนวน       52,174.28 บาท 

  หมวดรายได้จากทุน     จำนวน              0.00 บาท 

  หมวดภาษีจัดสรร     จำนวน 41,633,508.61 บาท 

  หมวดเงินอุดหนุน     จำนวน 24,813,221.00 บาท 

     2.2 เงินอุดหนุนที่รัฐบาลให้โดยระบุวัตถุประสงค์ จำนวน 0.00 บาท 

 
 



 
 
 
 

     2.3 รายจ่ายจริง จำนวน 51,965,764.91 บาท ประกอบด้วย 

  งบกลาง       จำนวน   13,784,977.70 บาท 

  งบบุคลากร      จำนวน  15,999,300.16 บาท 

  งบดำเนินการ      จำนวน   13,546,621.02 บาท 

  งบลงทุน      จำนวน     1,921,889.83 บาท 

  งบเงินอุดหนุน      จำนวน     6,712,976.20 บาท 

  งบรายจ่ายอื่น      จำนวน                0.00 บาท 

  หมวดภาษีจัดสรร     จำนวน 41,633,508.61 บาท 

  หมวดเงินอุดหนุน     จำนวน 24,813,221.00 บาท
     2.4 รายจ่ายที่จ่ายจากเงินอุดหนุนที่รัฐบาลให้โดยระบุวัตถุประสงค์ จำนวน 0.00 บาท 

     2.5 มีการจ่ายเงินสะสมเพ่ือดำเนินการตามอำนาจหน้าที่ จำนวน 204,000.00 บาท  
     2.6 รายจ่ายที่จ่ายจากเงินทุนสำรองเงินสะสม จำนวน 0.00 บาท 

     2.7 รายจ่ายที่จ่ายจากเงินกู้ จำนวน 0.00 บาท 



คĞาแถลงงบประมาณ
ปรąÖĂบÜบปรąมćณรćยÝŠćยปรąÝĞćปŘÜบปรąมćณǰพ.ศ.ǰ2567

ĂÜÙŤÖćรบรĉĀćรÿŠวนตĞćบลบšćนบŠĂ
ĂĞćđภĂđมืĂÜÿมุทรÿćÙรǰǰÝĆÜĀวĆดÿมุทรÿćÙร

1. รายรับ

รายรับ
รายรับจริง
ปี  2565

ประมาณการ
ปี 2566

ประมาณการ
ปี 2567

รายได้จัดเก็บเอง
ĀมวดภćษีĂćÖร 3,580,397.84 3,800,000.00 3,800,000.00

ĀมวดÙŠćธรรมđนียมǰÙŠćปรĆบǰแลąใบ
Ăนุญćต

1,304,083.60 1,266,000.00 1,278,000.00

ĀมวดรćยไดšÝćÖทรĆพยŤÿĉน 516,727.95 700,000.00 700,000.00

ĀมวดรćยไดšÝćÖÿćธćรณูปโภÙǰแลą
ÖĉÝÖćรพćณĉชยŤ

2,993,352.00 2,925,000.00 2,930,000.00

Āมวดรćยไดšđบ็ดđตล็ด 52,174.28 46,000.00 32,000.00

ĀมวดรćยไดšÝćÖทุน 0.00 10,000.00 10,000.00

รวมรายได้จัดเก็บเอง 8,446,735.67 8,747,000.00 8,750,000.00
รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

ĀมวดภćษีÝĆดÿรร 41,633,508.61 35,600,000.00 39,170,000.00

รวมรายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

41,633,508.61 35,600,000.00 39,170,000.00

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น

ĀมวดđÜĉนĂุดĀนุน 24,813,221.00 28,653,000.00 26,000,000.00

รวมรายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

24,813,221.00 28,653,000.00 26,000,000.00

รวม 74,893,465.28 73,000,000.00 73,920,000.00



ÙĞćĒëúÜÜïðøąöćè
ðøąÖĂïÜïðøąöćèøć÷ÝŠć÷ðøąÝĞćðŘÜïðøąöćèǰó�ý�ǰ2567

ĂÜÙŤÖćøïøĉĀćøÿŠüîêĞćïúïšćîïŠĂ
ĂĞćđõĂđöČĂÜÿöčìøÿćÙøǰǰÝĆÜĀüĆéÿöčìøÿćÙø

2�ǰøć÷ÝŠć÷

øć÷ÝŠć÷
øć÷ÝŠć÷ÝøĉÜ
ðŘǰ2565

ðøąöćèÖćø
ðŘǰ2566

ðøąöćèÖćø
ðŘǰ2567

ÝŠć÷ÝćÖÜïðøąöćè
งบกลาง 13,784,977.70 16,815,660.00 17,273,400.00

งบบุคลากร 15,999,300.16 19,203,160.00 24,922,400.00

งบดĞาđนินงาน 13,546,621.02 15,111,380.00 21,980,000.00

งบลงทุน 1,921,889.83 18,233,200.00 5,060,200.00

งบđงินอุดหนุน 6,712,976.20 3,636,600.00 4,684,000.00

øüöÝŠć÷ÝćÖÜïðøąöćè 51,965,764.91 73,000,000.00 73,920,000.00



ส่วนที่ 2

ข้อบัญญัติ

เรื่อง

งบประมาณรายจ่ายประจĞาปŘงบประมาณ พ�ศ� 2���

ของ
องคŤÖารบริĀารส่วนตĞาบลบ้านบ่อ

อĞาเภอเมืองสมčทรสาคร  จังĀวัดสมčทรสาคร



บันทึกหลักการและเหตุผล
ประกอบร่างข้อบัญญัติ งบประมาณรายจ่าย

ประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ. 2567 ขององคŤการบริĀารÿ่วนตĞาบลบ้านบ่อ
อĞาđภอđมČองÿมčทรÿาคร  จังĀวัดÿมčทรÿาคร

ด้าน รวม
ด้านบริหารทั่วไป

แผนงานบริĀารงานทั่วไป 16,899,100

แผนงานการรักษาความÿงบภายใน 2,534,000

ด้านบริการชุมชนและสังคม
แผนงานการศึกษา 12,630,500

แผนงานÿาธารณÿčข 6,270,000

แผนงานÿังคมÿงđคราะĀŤ 282,000

แผนงานđคĀะและชčมชน 900,000

แผนงานÿร้างความđข้มแข็งของชčมชน 220,000

แผนงานการศาÿนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 480,000

ด้านการเศรษฐกิจ
แผนงานอčตÿาĀกรรมและการโยธา 9,728,000

แผนงานการđกษตร 200,000

แผนงานการพาณิชยŤ 6,503,000

ด้านการดĞาเนินงานอื่น
แผนงานงบกลาง 17,273,400

งบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น 73,920,000



รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
ĂÜÙŤÖćøบøĉĀćøÿŠüนตĞćบúบšćนบŠĂ

ĂĞćđภĂđมืĂÜÿมุทøÿćÙøǰǰÝĆÜĀüĆดÿมุทøÿćÙø

แผนงานงบกลาง

งานงบ งบกลาง รวม

งบกลาง 17,273,400 17,273,400
    ÜบÖúćÜ 17,273,400 17,273,400

Āนšćǰ:ǰ1/10



แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานงบ งานบริหารทั่วไป
งานวางแผนสถิติและ

วิชาการ
งานบริหารงานคลัง

งานควบคุมภายในและ
การตรวจสอบภายใน

รวม

งบบุคลากร 7,276,800 933,700 4,223,900 200,000 12,634,400
    đÜĉนđดืĂนǰ(ฝ่ćยÖćøđมืĂÜ) 2,520,100 0 0 0 2,520,100

    đÜĉนđดืĂนǰ(ฝ่ćยปøąÝĞć) 4,756,700 933,700 4,223,900 200,000 10,114,300

งบดĞาđนินงาน 2,765,000 445,000 585,000 273,000 4,068,000
    ÙŠćตĂบแทน 390,000 165,000 100,000 123,000 778,000

    ÙŠćใชšÿĂย 1,240,000 230,000 150,000 100,000 1,720,000

    ÙŠćüĆÿดุ 450,000 50,000 295,000 50,000 845,000

    ÙŠćÿćธćøณูปโภÙ 685,000 0 40,000 0 725,000

งบลงทุน 168,000 0 28,700 0 196,700
    ÙŠćÙøุภĆณฑŤ 168,000 0 28,700 0 196,700

รวม 10,209,800 1,378,700 4,837,600 473,000 16,899,100

Āนšćǰ:ǰ2/10



แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานงบ งานป้องกันและบรรđทา
สาธารณภัย

งานจราจร รวม

งบบุคลากร 649,000 0 649,000
    đÜĉนđดืĂนǰ(ฝ่ćยปøąÝĞć) 649,000 0 649,000

งบดĞาđนินงาน 1,115,000 20,000 1,135,000
    ÙŠćตĂบแทน 90,000 0 90,000

    ÙŠćใชšÿĂย 690,000 0 690,000

    ÙŠćüĆÿดุ 335,000 20,000 355,000

งบลงทุน 750,000 0 750,000
    ÙŠćÙøุภĆณฑŤ 750,000 0 750,000

รวม 2,514,000 20,000 2,534,000

Āนšćǰ:ǰ3/10



แผนงานการศึกษา

งานงบ งานบริหารทั่วไปđกี่ยว
กับการศึกษา

งานระดับก่อนวัยđรียน
และประถมศึกษา

รวม

งบบุคลากร 1,550,000 2,450,000 4,000,000
    đÜĉนđดืĂนǰ(ฝ่ćยปøąÝĞć) 1,550,000 2,450,000 4,000,000

งบดĞาđนินงาน 372,500 4,148,500 4,521,000
    ÙŠćตĂบแทน 122,000 82,000 204,000

    ÙŠćใชšÿĂย 110,000 1,579,900 1,689,900

    ÙŠćüĆÿดุ 140,000 2,291,600 2,431,600

    ÙŠćÿćธćøณูปโภÙ 500 195,000 195,500

งบลงทุน 29,400 26,100 55,500
    ÙŠćÙøุภĆณฑŤ 29,400 26,100 55,500

งบđงินอุดหนุน 0 4,054,000 4,054,000
    đÜĉนĂุดĀนุน 0 4,054,000 4,054,000

รวม 1,951,900 10,678,600 12,630,500

Āนšćǰ:ǰ4/10



แผนงานสาธารณสุข

งานงบ งานบริหารทั่วไปđกี่ยว
กับสาธารณสุข

งานบริการสาธารณสุข
และงานสาธารณสุขอื่น

รวม

งบบุคลากร 3,942,000 0 3,942,000
    đÜĉนđดืĂนǰ(ฝ่ćยปøąÝĞć) 3,942,000 0 3,942,000

งบดĞาđนินงาน 1,736,000 235,000 1,971,000
    ÙŠćตĂบแทน 236,000 0 236,000

    ÙŠćใชšÿĂย 420,000 235,000 655,000

    ÙŠćüĆÿดุ 1,075,000 0 1,075,000

    ÙŠćÿćธćøณูปโภÙ 5,000 0 5,000

งบลงทุน 177,000 0 177,000
    ÙŠćÙøุภĆณฑŤ 177,000 0 177,000

งบđงินอุดหนุน 0 180,000 180,000
    đÜĉนĂุดĀนุน 0 180,000 180,000

รวม 5,855,000 415,000 6,270,000

Āนšćǰ:ǰ5/10



แผนงานสังคมสงđคราะห์

งานงบ งานสวัสดิการสังคม
และสังคมสงđคราะห์

รวม

งบบุคลากร 249,000 249,000
    đÜĉนđดืĂนǰ(ฝ่ćยปøąÝĞć) 249,000 249,000

งบดĞาđนินงาน 33,000 33,000
    ÙŠćตĂบแทน 17,000 17,000

    ÙŠćใชšÿĂย 11,000 11,000

    ÙŠćüĆÿดุ 5,000 5,000

รวม 282,000 282,000
แผนงานđคหะและชุมชน

งานงบ งานกĞาจัดขยะมĎลฝอย
และสิ่งปฏิกĎล

รวม

งบดĞาđนินงาน 900,000 900,000
    ÙŠćใชšÿĂย 900,000 900,000

รวม 900,000 900,000

Āนšćǰ:ǰ6/10



แผนงานสร้างความđข้มแข็งของชุมชน

งานงบ งานบริหารทั่วไปđกี่ยว
กับสร้างความđข้มแข็ง

ของชุมชน

งานส่งđสริมและสนับ
สนุนความđข้มแข็ง

ชุมชน
รวม

งบดĞาđนินงาน 170,000 50,000 220,000
    ÙŠćใชšÿĂย 170,000 50,000 220,000

รวม 170,000 50,000 220,000
แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ

งานงบ งานกีฬาและ
นันทนาการ

งานศาสนาวัฒนธรรม
ท้องถิ่น

รวม

งบดĞาđนินงาน 230,000 250,000 480,000
    ÙŠćใชšÿĂย 230,000 250,000 480,000

รวม 230,000 250,000 480,000

Āนšćǰ:ǰ7/10



แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งานงบ งานบริหารทั่วไปđกี่ยว
กับอุตสาหกรรมและ

การโยธา
งานก่อสร้าง รวม

งบบุคลากร 2,057,000 0 2,057,000
    đÜĉนđดืĂนǰ(ฝ่ćยปøąÝĞć) 2,057,000 0 2,057,000

งบดĞาđนินงาน 4,401,000 0 4,401,000
    ÙŠćตĂบแทน 190,000 0 190,000

    ÙŠćใชšÿĂย 3,020,000 0 3,020,000

    ÙŠćüĆÿดุ 1,190,000 0 1,190,000

    ÙŠćÿćธćøณูปโภÙ 1,000 0 1,000

งบลงทุน 10,000 3,260,000 3,270,000
    ÙŠćที่ดĉนแúąÿĉ่ÜÖŠĂÿøšćÜ 10,000 3,260,000 3,270,000

รวม 6,468,000 3,260,000 9,728,000

Āนšćǰ:ǰ8/10



แผนงานการđกษตร

งานงบ งานสิ่งแวดล้อมและ
ทรัพยากรธรรมชาติ

รวม

งบดĞาđนินงาน 200,000 200,000
    ÙŠćใชšÿĂย 150,000 150,000

    ÙŠćüĆÿดุ 50,000 50,000

รวม 200,000 200,000

Āนšćǰ:ǰ9/10



แผนงานการพาณิชย์

งานงบ งานกิจการประปา รวม

งบบุคลากร 1,391,000 1,391,000
    đÜĉนđดืĂนǰ(ฝ่ćยปøąÝĞć) 1,391,000 1,391,000

งบดĞาđนินงาน 4,051,000 4,051,000
    ÙŠćตĂบแทน 20,000 20,000

    ÙŠćใชšÿĂย 820,000 820,000

    ÙŠćüĆÿดุ 410,000 410,000

    ÙŠćÿćธćøณูปโภÙ 2,801,000 2,801,000

งบลงทุน 611,000 611,000
    ÙŠćÙøุภĆณฑŤ 611,000 611,000

งบđงินอุดหนุน 450,000 450,000
    đÜĉนĂุดĀนุน 450,000 450,000

รวม 6,503,000 6,503,000

Āนšćǰ:ǰ10/10



แผนงาน ยอดรวม
ด้านบริหารทั่วไป

แผนงานบริหารงานทั่วไป 16,899,100

แผนงานการรักษาความสงบภายใน 2,534,000

ด้านบริการชุมชนและสังคม
แผนงานการศึกษา 12,630,500

แผนงานสาธารณสุข 6,270,000

แผนงานสังคมสงเคราะห์ 282,000

แผนงานเคหะและชุมชน 900,000

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 220,000

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 480,000

ด้านการเศรษฐกิจ
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 9,728,000

แผนงานการเกษตร 200,000

แผนงานการพาณิชย์ 6,503,000

ด้านการดĞาเนินงานอื่น
แผนงานงบกลาง 17,273,400

งบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น 73,920,000

               โดยที่เปŨนการสมควรตัĚงงบประมาณรายจŠายประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ. 2567  อาศัยอĞานาจตามความ
ในพระราชบัญญัติสภาตĞาบลและองค์การบริหารสŠวนตĞาบล พ.ศ.2537 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง 	ฉบับที่ 7
 พ.ศ. 
2562 มาตรา 87 จึงตราข้อบัญญัติขึĚนไว้โดยความเห็นชอบของสภาองค์การบริหารสŠวนตĞาบลบ้านบŠอ และ
โดยอนุมัติของนายกองค์การบริหารสŠวนตĞาบลบ้านบŠอ

ข้อ 1 ข้อบัญญัติ นีĚเรียกวŠา ข้อบัญญัติงบประมาณรายจŠายประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ. 2567

ข้อ 2 ข้อบัญญัติ นีĚให้ใช้บังคับตัĚงแตŠวันที่ 1 ตุลาคม พ.ศ. 2566 เปŨนต้นไป

ข้อ 3 งบประมาณรายจŠายประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ. 2567 เปŨนจĞานวนรวมทัĚงสิĚน 73,920,000 บาท

ข้อ 4 งบประมาณรายจŠายทั่วไป จŠายจากรายได้จัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรร และหมวดเงินอุดหนุน 
เปŨนจĞานวนรวมทัĚงสิĚน 73,920,000 บาท โดยแยกรายละเอียดตามแผนงานได้ดังนีĚ

ข้อบัญญัติ
งบประมาณรายจ่ายǰประจĞาปŘงบประมาณǰพ.ศ.ǰ2567

องคŤการบริหารส่วนตĞาบลบ้านบ่อ
อĞาเภอเมืองสมุทรสาครǰǰจังหวัดสมุทรสาคร



ข้อ 5 งบประมาณรายจŠายเฉพาะการ จŠายจากรายได้ เปŨนจĞานวนรวมทัĚงสิĚน 0 บาท ดังนีĚ 

งบ ยอดรวม
รวมรายจ่าย 0

ข้อ 6 ให้นายกองค์การบริหารสŠวนตĞาบลบ้านบŠอปฏิบัติการเบิกจŠายเงินงบประมาณที่ได้รับอนุมัติให้
เปŨนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวŠาด้วยวิธีการงบประมาณขององค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น 
และระเบียบกระทรวงมหาดไทยวŠาด้วยการรับเงิน การเบิกจŠายเงิน การฝากเงิน การเก็บรักษาเงิน 
และการตรวจเงินขององค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

ข้อ 7 ให้นายกองค์การบริหารสŠวนตĞาบลบ้านบŠอมีหน้าที่รักษาการให้เปŨนไปตามข้อบัญญัตินีĚ

ประกาศ ณ วันที่ ......................................................................

	ลงนาม
..................................................

	นายไชยา  กังรวมบุตร


ตĞาแหนŠง นายกองค์การบริหารสŠวนตĞาบลบ้านบŠอ

อนุมัติ

	ลงนาม
..................................................

	ร้อยตรีประพันธ์  ถึกสกุล


ตĞาแหนŠง นายอĞาเภอเมืองสมุทรสาคร



รายงานประมาณการรายรับ
ปøąจĞćปŘงบปøąมćณ  พ.ý. 2567
ĂงคŤÖćøบøĉĀćøÿŠüนตĞćบúบšćนบŠĂ

ĂĞćđภĂđมČĂงÿมčทøÿćคø  จĆงĀüĆดÿมčทøÿćคø
 

รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

หมวดภาษีอากร
     ภćþĊบĞćøčงทšĂงทĊ่ 2,016.74 0.00 0.00 0.00 % 0.00
     ภćþĊทĊ่ดĉนแúąÿĉ่งปúูÖÿøšćง 391,070.14 3,274,234.84 3,500,000.00 0.00 % 3,500,000.00
     ภćþĊป้ćย 350,220.00 306,163.00 300,000.00 0.00 % 300,000.00

รวมหมวดภาษีอากร 743,306.88 3,580,397.84 3,800,000.00 3,800,000.00
หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต
     คŠćธøøมđนĊยมใบĂนčญćตÖćøขćยÿčøć 4,636.60 2,793.60 5,000.00 0.00 % 5,000.00
     คŠćธøøมđนĊยมÖĞćจĆดขยąมูúฝĂย 1,300.00 550.00 0.00 0.00 % 0.00
     คŠćธøøมđนĊยมđÖ็บแúąขนมูúฝĂย 957,590.00 961,950.00 950,000.00 5.26 % 1,000,000.00
     คŠćธøøมđนĊยมในÖćøĂĂÖĀนĆงÿČĂøĆบøĂงÖćøแจšงÿถćนทĊ่
จĞćĀนŠćยĂćĀćøĀøČĂÿąÿมĂćĀćø

400.00 0.00 22,000.00 13.64 % 25,000.00

     คŠćธøøมđนĊยมđÖĊ่ยüÖĆบÖćøคüบคčมĂćคćø 28,186.00 261,766.00 100,000.00 0.00 % 100,000.00
     คŠćธøøมđนĊยมđÖĊ่ยüÖĆบÖćøÿŠงđÿøĉมแúąøĆÖþćคčณภćพÿĉ่งแüด
úšĂมแĀŠงชćตĉ

19,087.00 21,695.00 15,000.00 46.67 % 22,000.00

     คŠćธøøมđนĊยมđÖĊ่ยüÖĆบทąđบĊยนพćณĉชยŤ 290.00 600.00 1,000.00 0.00 % 1,000.00
     คŠćธøøมđนĊยมÖćøÿมĆคøøĆบđúČĂÖตĆ้งÿมćชĉÖÿภćทšĂงถĉ่นĀøČĂผูš
บøĉĀćøทšĂงถĉ่น

0.00 28,000.00 0.00 0.00 % 0.00

     คŠćธøøมđนĊยมĂČ่น ๆ 750.00 750.00 1,000.00 100.00 % 2,000.00

üĆนทĊ่พĉมพŤ : 7/3/2567  13:29:42 Āนšć : 1/3



รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

     คŠćปøĆบผูšÖøąทĞćผĉดÖฎĀมćยจøćจøทćงบÖ 27,700.00 13,500.00 20,000.00 0.00 % 20,000.00
     คŠćปøĆบผูšÖøąทĞćผĉดÖฎĀมćยแúąขšĂบĆงคĆบทšĂงถĉ่น 6,067.00 4,819.00 10,000.00 0.00 % 10,000.00
     คŠćปøĆบÖćøผĉดÿĆญญć 16,100.00 0.00 100,000.00 -50.00 % 50,000.00
     คŠćใบĂนčญćตøĆบทĞćÖćøđÖ็บขนÿĉ่งปฏĉÖูúĀøČĂมูúฝĂย 0.00 5,000.00 0.00 0.00 % 0.00
     คŠćใบĂนčญćตปøąÖĂบÖćøคšćÿĞćĀøĆบÖĉจÖćøทĊ่đปŨนĂĆนตøćยตŠĂ
ÿčขภćพ

9,000.00 0.00 40,000.00 0.00 % 40,000.00

     คŠćใบĂนčญćตđÖĊ่ยüÖĆบÖćøคüบคčมĂćคćø 1,280.00 2,440.00 1,000.00 100.00 % 2,000.00
     คŠćใบĂนčญćตĂČ่น ๆ 640.00 220.00 1,000.00 0.00 % 1,000.00

รวมหมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต 1,073,026.60 1,304,083.60 1,266,000.00 1,278,000.00
หมวดรายได้จากทรัพย์สิน
     ดĂÖđบĊ้ย 688,849.97 516,727.95 700,000.00 0.00 % 700,000.00
     ดĂÖđบĊ้ยĂČ่น 223.99 0.00 0.00 0.00 % 0.00

รวมหมวดรายได้จากทรัพย์สิน 689,073.96 516,727.95 700,000.00 700,000.00
หมวดรายได้จากสาธารณูปโภค และกิจการพาณิชย์
     øćยไดšจćÖปøąปć 2,793,061.00 2,962,932.00 2,900,000.00 0.00 % 2,900,000.00
     øćยไดšจćÖÿćธćøณูปโภคแúąÖĉจÖćøพćณĉชยŤĀøČĂÖĉจÖćøĂČ่น ๆ 39,760.00 30,420.00 25,000.00 20.00 % 30,000.00

รวมหมวดรายได้จากสาธารณูปโภค และกิจการพาณิชย์ 2,832,821.00 2,993,352.00 2,925,000.00 2,930,000.00
หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด
     คŠćจĞćĀนŠćยđýþขĂง 15,921.70 1,205.00 20,000.00 0.00 % 20,000.00
     đงĉนทĊ่มĊผูšĂčทĉýใĀš 0.00 89.28 0.00 0.00 % 0.00
     คŠćขćยđĂÖÿćøÖćøจĆดซČ้ĂจĆดจšćง 37,700.00 42,500.00 20,000.00 -70.00 % 6,000.00
     คŠćøĆบøĂงÿĞćđนćแúąถŠćยđĂÖÿćø 0.00 0.00 1,000.00 0.00 % 1,000.00

üĆนทĊ่พĉมพŤ : 7/3/2567  13:29:42 Āนšć : 2/3



รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

     øćยไดšđบ็ดđตú็ดĂČ่น ๆ 1,683.00 8,380.00 5,000.00 0.00 % 5,000.00
รวมหมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 55,304.70 52,174.28 46,000.00 32,000.00

หมวดรายได้จากทุน
     คŠćขćยทĂดตúćดทøĆพยŤÿĉน 1,105.00 0.00 10,000.00 0.00 % 10,000.00

รวมหมวดรายได้จากทุน 1,105.00 0.00 10,000.00 10,000.00
หมวดภาษีจัดสรร
     ภćþĊøถยนตŤ 491,022.64 642,542.34 500,000.00 30.00 % 650,000.00
     ภćþĊมูúคŠćđพĉ่มตćม พ.ø.บ. ÖĞćĀนดแผนĄ 9,698,364.23 11,113,157.60 9,500,000.00 15.79 % 11,000,000.00
     ภćþĊมูúคŠćđพĉ่มตćม พ.ø.บ. จĆดÿøøøćยไดšĄ 11,644,793.57 15,395,263.86 12,000,000.00 4.17 % 12,500,000.00
     ภćþĊธčøÖĉจđฉพćą 760,392.71 933,348.68 500,000.00 80.00 % 900,000.00
     ภćþĊÿøøพÿćมĉต 6,949,045.55 6,384,020.39 7,000,000.00 0.00 % 7,000,000.00
     คŠćภćคĀúüงแøŠ 58,389.28 57,137.03 50,000.00 20.00 % 60,000.00
     คŠćภćคĀúüงปิโตøđúĊยม 38,342.73 60,524.71 50,000.00 20.00 % 60,000.00
     คŠćธøøมđนĊยมจดทąđบĊยนÿĉทธĉแúąนĉตĉÖøøมตćมปøąมüú
ÖฎĀมćยทĊ่ดĉน

4,870,423.00 7,047,514.00 6,000,000.00 16.67 % 7,000,000.00

รวมหมวดภาษีจัดสรร 34,510,773.71 41,633,508.61 35,600,000.00 39,170,000.00
หมวดเงินอุดหนุน
     đงĉนĂčดĀนčนทĆ่üไป 28,505,382.16 24,813,221.00 28,653,000.00 -9.26 % 26,000,000.00

รวมหมวดเงินอุดหนุน 28,505,382.16 24,813,221.00 28,653,000.00 26,000,000.00
รวมทุกหมวด 68,410,794.01 74,893,465.28 73,000,000.00 73,920,000.00

üĆนทĊ่พĉมพŤ : 7/3/2567  13:29:42 Āนšć : 3/3



รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ปรąจĞćปŘงบปรąมćณǰǰพ.ศ.ǰ2567

ĂงคŤÖćรบรĉĀćรÿŠวนตĞćบลบšćนบŠĂ

ĂĞćđภĂđมืĂงÿมุทรÿćครǰǰจĆงĀวĆดÿมุทรÿćคร

ประมาณการรายรับรวมทั้งสิ้น 73,920,000   บาท  แยกเป็น
รายได้จัดเก็บเอง

หมวดภาษีอากร รวม 3,800,000 บาท
ภćษีที่ดĉนแลąÿĉ่งปลูÖÿรšćง จĞćนวน 3,500,000 บćท

-ปรąมćณÖćรไวšđทŠćÖĆบงบปรąมćณปŘที่ผŠćนมć

ภćษีป้ćย จĞćนวน 300,000 บćท

-ปรąมćณÖćรไวšđทŠćÖĆบงบปรąมćณปŘที่ผŠćนมć

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต รวม 1,278,000 บาท
คŠćธรรมđนียมใบĂนุญćตÖćรขćยÿุรć จĞćนวน 5,000 บćท

-ปรąมćณÖćรไวšđทŠćÖĆบงบปรąมćณปŘที่ผŠćนมć

คŠćธรรมđนียมđÖ็บแลąขนมูลฝĂย จĞćนวน 1,000,000 บćท

-ปรąมćณÖćรไวšใÖลšđคียงงบปรąมćณปŘที่ผŠćนมć

คŠćธรรมđนียมในÖćรĂĂÖĀนĆงÿืĂรĆบรĂงÖćรแจšงÿถćนที่จĞćĀนŠćย
ĂćĀćรĀรืĂÿąÿมĂćĀćร

จĞćนวน 25,000 บćท

-ปรąมćณÖćรไวšใÖลšđคียงงบปรąมćณปŘที่ผŠćนมć

คŠćธรรมđนียมđÖี่ยวÖĆบÖćรควบคุมĂćคćร จĞćนวน 100,000 บćท

-ปรąมćณÖćรไวšđทŠćÖĆบงบปรąมćณปŘที่ผŠćนมć

คŠćธรรมđนียมđÖี่ยวÖĆบÖćรÿŠงđÿรĉมแลąรĆÖษćคุณภćพÿĉ่งแวดลšĂม
แĀŠงชćตĉ

จĞćนวน 22,000 บćท

-ปรąมćณÖćรไวšใÖลšđคียงงบปรąมćณปŘที่ผŠćนมć

คŠćธรรมđนียมđÖี่ยวÖĆบทąđบียนพćณĉชยŤ จĞćนวน 1,000 บćท

-ปรąมćณÖćรไวšđทŠćÖĆบงบปรąมćณปŘที่ผŠćนมć

คŠćธรรมđนียมĂื่นǰๆ จĞćนวน 2,000 บćท

-ปรąมćณÖćรไวšđทŠćÖĆบงบปรąมćณปŘที่ผŠćนมć

คŠćปรĆบผูšÖรąทĞćผĉดÖฎĀมćยจรćจรทćงบÖ จĞćนวน 20,000 บćท

วĆนที่พĉมพŤǰ:ǰ7/3/2567ǰǰ13:30:14 Āนšćǰ:ǰ1/3



คŠćปรĆบผูšÖรąทĞćผĉดÖฎĀมćยแลąขšĂบĆงคĆบทšĂงถĉ่น จĞćนวน 10,000 บćท

-ปรąมćณÖćรไวšđทŠćÖĆบงบปรąมćณปŘที่ผŠćนมć

คŠćปรĆบÖćรผĉดÿĆญญć จĞćนวน 50,000 บćท

คŠćใบĂนุญćตปรąÖĂบÖćรคšćÿĞćĀรĆบÖĉจÖćรที่đปŨนĂĆนตรćยตŠĂ
ÿุขภćพ

จĞćนวน 40,000 บćท

-ปรąมćณÖćรไวšđทŠćÖĆบงบปรąมćณปŘที่ผŠćนมć

คŠćใบĂนุญćตđÖี่ยวÖĆบÖćรควบคุมĂćคćร จĞćนวน 2,000 บćท

-ปรąมćณÖćรไวšมćÖÖวŠćงบปรąมćณปŘที่ผŠćนมć

คŠćใบĂนุญćตĂื่นǰๆ จĞćนวน 1,000 บćท

-ปรąมćณÖćรไวšđทŠćÖĆบงบปรąมćณปŘที่ผŠćนมć

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน รวม 700,000 บาท
ดĂÖđบี้ย จĞćนวน 700,000 บćท

-ปรąมćณÖćรไวšđทŠćÖĆบงบปรąมćณปŘที่ผŠćนมć

หมวดรายได้จากสาธารณูปโภค และกิจการพาณิชย์ รวม 2,930,000 บาท
รćยไดšจćÖปรąปć จĞćนวน 2,900,000 บćท

-ปรąมćณÖćรไวšมćÖÖวŠćงบปรąมćณปŘที่ผŠćนมć

รćยไดšจćÖÿćธćรณูปโภคแลąÖĉจÖćรพćณĉชยŤĀรืĂÖĉจÖćรĂื่นǰๆ จĞćนวน 30,000 บćท

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด รวม 32,000 บาท
คŠćจĞćĀนŠćยđศษขĂง จĞćนวน 20,000 บćท

-ปรąมćณÖćรไวšđทŠćÖĆบงบปรąมćณปŘที่ผŠćนมć

คŠćขćยđĂÖÿćรÖćรจĆดซื้ĂจĆดจšćง จĞćนวน 6,000 บćท

-ปรąมćณÖćรไวšนšĂยÖวŠćงบปรąมćณปŘที่ผŠćนมć

คŠćรĆบรĂงÿĞćđนćแลąถŠćยđĂÖÿćร จĞćนวน 1,000 บćท

-ปรąมćณÖćรไวšđทŠćÖĆบงบปรąมćณปŘที่ผŠćนมć

รćยไดšđบ็ดđตล็ดĂื่นǰๆ จĞćนวน 5,000 บćท

-ปรąมćณÖćรไวšđทŠćÖĆบงบปรąมćณปŘที่ผŠćนมć

หมวดรายได้จากทุน รวม 10,000 บาท
คŠćขćยทĂดตลćดทรĆพยŤÿĉน จĞćนวน 10,000 บćท

-ปรąมćณÖćรไวšđทŠćÖĆบงบปรąมćณปŘที่ผŠćนมć

วĆนที่พĉมพŤǰ:ǰ7/3/2567ǰǰ13:30:14 Āนšćǰ:ǰ2/3



รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
หมวดภาษีจัดสรร รวม 39,170,000 บาท

ภćษีรถยนตŤ จĞćนวน 650,000 บćท

-ปรąมćณÖćรไวšมćÖÖวŠćงบปรąมćณปŘที่ผŠćนมć

ภćษีมูลคŠćđพĉ่มตćมǰพ.ร.บ.ǰÖĞćĀนดแผนĄ จĞćนวน 11,000,000 บćท

-ปรąมćณÖćรไวšมćÖÖวŠćงบปรąมćณปŘที่ผŠćนมć

ภćษีมูลคŠćđพĉ่มตćมǰพ.ร.บ.ǰจĆดÿรรรćยไดšĄ จĞćนวน 12,500,000 บćท

-ปรąมćณÖćรไวšมćÖÖวŠćงบปรąมćณปŘที่ผŠćนมć

ภćษีธุรÖĉจđฉพćą จĞćนวน 900,000 บćท

-ปรąมćณÖćรไวšมćÖÖวŠćงบปรąมćณปŘที่ผŠćนมć

ภćษีÿรรพÿćมĉต จĞćนวน 7,000,000 บćท

-ปรąมćณÖćรไวšมćÖÖวŠćงบปรąมćณปŘที่ผŠćนมć

คŠćภćคĀลวงแรŠ จĞćนวน 60,000 บćท

-ปรąมćณÖćรไวšมćÖÖวŠćงบปรąมćณปŘที่ผŠćนมć

คŠćภćคĀลวงปิโตรđลียม จĞćนวน 60,000 บćท

-ปรąมćณÖćรไวšมćÖÖวŠćงบปรąมćณปŘที่ผŠćนมć

คŠćธรรมđนียมจดทąđบียนÿĉทธĉแลąนĉตĉÖรรมตćมปรąมวลÖฎĀมćย
ที่ดĉน

จĞćนวน 7,000,000 บćท

-ปรąมćณÖćรไวšมćÖÖวŠćงบปรąมćณปŘที่ผŠćนมć

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
หมวดเงินอุดหนุน รวม 26,000,000 บาท

đงĉนĂุดĀนุนทĆ่วไป จĞćนวน 26,000,000 บćท

-ปรąมćณÖćรไวšนšĂยÖวŠćงบปรąมćณปŘที่ผŠćนมć

วĆนที่พĉมพŤǰ:ǰ7/3/2567ǰǰ13:30:14 Āนšćǰ:ǰ3/3



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

แผนงานงบกลาง
งบกลาง

งบกลาง
งบกลาง

เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 195,403 226,285 340,000 47.06 % 500,000

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 13,018 13,354 18,000 66.67 % 30,000

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 10,301,700 10,516,300 12,120,000 4.6 % 12,678,000

เบี้ยยังชีพความพิการ 2,071,800 2,050,000 2,277,600 1.9 % 2,320,800

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 6,000 6,000 18,000 0 % 18,000

เงินสํารองจŠาย 799,524.09 180,238.7 975,120 -29.42 % 688,200

รายจŠายตามข้อผูกพัน

คŠาใช้จŠายในการจัดการจราจร 0 0 50,000 -100 % 0

เงินคŠารักษาพยาบาลผู้รับบํานาญ 0 0 20,000 -100 % 0

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตรผู้ได้รับบํานาญ
   

0 0 30,000 -100 % 0

รายงานประมาณการรายจ่าย
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2567
องค์การบริĀารสŠวนตําบลบ้านบŠอ

อําเภอเมืองสมุทรสาคร    จังĀวัดสมุทรสาคร

วันที่พิมพ์ : 7/3/2567  13:30 Āน้า : 1/72



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

เงินสมทบกองทุนĀลักประกันสุขภาพ 
(สปสช.)

0 0 50,000 -100 % 0

เงินสมทบกองทุนĀลักประกันสุขภาพ 
(สปสช.)

0 0 0 100 % 50,000

เงินสมทบกองทุนบําเĀน็จบํานาญข้า
ราชการสŠวนท้องถิ่น (ก.บ.ท.)

0 792,800 886,940 8.06 % 958,400

เงินสมทบกองทุนบําเĀน็จบํานาญข้าราชการสŠวน
ท้องถิ่น (กบท.)

834,700 0 0 0 % 0

เงินชŠวยพิเศษ

เงินชŠวยคŠาทําศพข้าราชการ/พนักงาน 0 0 10,000 0 % 10,000

เงินชŠวยคŠาทําศพลูกจ้างประจํา 0 0 10,000 0 % 10,000

เงินชŠวยคŠาทําศพพนักงานจ้าง 0 0 10,000 0 % 10,000

รวมงบกลาง 14,222,145.09 13,784,977.7 16,815,660 17,273,400
รวมงบกลาง 14,222,145.09 13,784,977.7 16,815,660 17,273,400
รวมงบกลาง 14,222,145.09 13,784,977.7 16,815,660 17,273,400

รวมแผนงานงบกลาง 14,222,145.09 13,784,977.7 16,815,660 17,273,400

วันที่พิมพ์ : 7/3/2567  13:30 Āน้า : 2/72



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

แผนงานบริหารงานทั่วไป
งานบริหารทั่วไป

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)

คŠาตอบแทนรายเดือนนายก/รองนายกองค์กร
ปกครองสŠวนท้องถิ่น

0 402,818 532,080 36.41 % 725,800

คŠาตอบแทนประจําตําแĀนŠงนายก/รองนายก 0 34,696 45,600 294.74 % 180,000

คŠาตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก 0 34,696 45,600 294.74 % 180,000

คŠาตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองค์การบริĀารสŠวนตําบล

0 61,699 90,720 33.38 % 121,000

คŠาตอบแทนประธานสภา/รองประธาน
สภา/สมาชิกสภา/เลขานุการสภาองค์กรปกครอง
สŠวนท้องถิ่น

1,744,384 794,636 979,080 34.14 % 1,313,300

รวมเงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 1,744,384 1,328,545 1,693,080 2,520,100
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 3,423,947 2,865,576 3,091,440 9.61 % 3,388,500

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวน
ท้องถิ่น

84,000 84,000 84,000 0 % 84,000

เงินประจําตําแĀนŠง 203,952 186,000 186,000 0 % 186,000

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 1,408,140 1,102,200 1,005,100 2.18 % 1,027,000

วันที่พิมพ์ : 7/3/2567  13:30 Āน้า : 3/72



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงานจ้าง 128,102 106,440 76,100 -6.44 % 71,200

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 5,248,141 4,344,216 4,442,640 4,756,700
รวมงบบุคลากร 6,992,525 5,672,761 6,135,720 7,276,800

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แกŠ
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น
ประโยชน์แกŠองค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

300 333,168 50,000 -100 % 0

เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ 0 0 0 100 % 10,000

คŠาตอบแทนเจ้าĀน้าที่ในการเลือกตั้ง 0 0 0 100 % 100,000

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 5,000 100 % 10,000

คŠาเชŠาบ้าน 96,900 115,800 120,000 0 % 120,000

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร 10,765 0 0 0 % 0

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา

0 24,500 60,000 150 % 150,000

รวมค่าตอบแทน 107,965 473,468 235,000 390,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 90,000 122.22 % 200,000

วันที่พิมพ์ : 7/3/2567  13:30 Āน้า : 4/72



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 0 39,235.76 0 0 % 0

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 35,380 0 0 0 % 0

รายจŠายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ

รายจŠายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 5,110 10,535 70,000 -100 % 0

รายจŠายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 0 0 0 100 % 50,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

 โครงการวันชาติ 5 ธันวา 0 2,500 0 0 % 0

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 0 31,991 0 0 % 0

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 0 0 50,000 100 % 100,000

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักรและนอกราชอาณาจักร  

40,887 0 0 0 % 0

คŠาใช้จŠายในการเลือกตั้ง 0 0 50,000 100 % 100,000

คŠาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 50,000 100 % 100,000

คŠาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 64,600 0 0 % 0

โครงการ/กิจกรรม "วันท้องถิ่นไทย" 0 0 0 100 % 20,000

โครงการ/กิจกรรมที่รัฐบาล กระทรวงĀรือ
จังĀวัดกําĀนด ĀรือมีแนวทางใĀ้ อบต.จัด
ขึ้น

2,010 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 7/3/2567  13:30 Āน้า : 5/72



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการ/กิจกรรมที่รัฐบาล กระทรวงĀรือ
จังĀวัดกําĀนดĀรือ มีแนวทางใĀ้ อบต. จัด
ขึ้น

0 0 50,000 -60 % 20,000

โครงการ/กิจกรรมที่รัฐบาล กระทรวงĀรือ
จังĀวัดกําĀนดĀรือ มีแนวทางใĀ้ อบต.
จัดขึ้น 

0 27,969 0 0 % 0

โครงการการพัฒนาศักยภาพการใช้
เทคโนโลยีสารสนเทศสําĀรับบุคลากรใน
สังกัด อบต.บ้านบŠอ

0 0 30,000 -100 % 0

โครงการจัดการเลือกตั้งสมาชิกสภา อบต. 
และ นายก อบต.

0 209,187.66 0 0 % 0

โครงการเฉลิมพระชนมพรรษา พระบาท
สมเด็จพระเจ้าอยูŠĀัวมĀาวชิราลงกรณ บดิน
ทรเทพยวรางกูร รัชกาลที่ 10

0 0 0 100 % 50,000

โครงการเฉลิมพระชนมพรรษา สมเด็จพระ
นางเจ้าสุทิดา พัชรสุธาพิมลลักษณ พระ
บรมราชินี

0 0 0 100 % 50,000

โครงการเฉลิมพระชนมพรรษาสมเด็จพระ
เจ้าอยูŠĀัว
มĀาวิชราลงกรณ บดินทรเทพยวรางกูร 
รัชกาลที่ 10

0 25,587.5 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 7/3/2567  13:30 Āน้า : 6/72



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการเฉลิมพระชนมพรรษาสมเด็จพระ
เจ้าอยูŠĀัวมĀาวชิราลงกรณ บดินทรเทพย
วรางกูร รัชกาลที่ 10   

35,946.85 0 0 0 % 0

โครงการเฉลิมพระชนมพรรษาสมเด็จพระ
เจ้าอยูŠĀัวมĀาวชิราลงกรณ บดินทรเทพย
วรางกูร รัชกาลที่ 10

0 0 50,000 -100 % 0

โครงการเฉลิมพระชนมพรรษาสมเด็จพระ
นางเจ้าสิริกิติ์ พระบรมราชินีนาถ พระบรม
ราชชนนีพันปีĀลวง

0 0 50,000 -100 % 0

โครงการเฉลิมพระชนมพรรษาสมเด็จพระ
นางเจ้าสิริกิติ์ พระบรมราชินีนาถ พระบรม
ราชชนนีพันปีĀลวง

0 0 0 100 % 50,000

โครงการเฉลิมพระชนมพรรษาสมเด็จพระ
นางเจ้าสิริกิติ์ พระบรมราชินีนาถ พระบรม
ราชชนนีพันปีĀลวง

0 11,610 0 0 % 0

โครงการเฉลิมพระชนมพรรษาสมเด็จพระ
นางเจ้าสิริกิติ์พระบรมราชินีนารถพระบรม
ราชชนนีพันปีĀลวง     

15,581.15 0 0 0 % 0

โครงการเฉลิมพระชนมพรรษาสมเด็จพระ
นางเจ้าสุทิดาพัชรสุธาพิมลลักษณ พระบรม
ราชินี

0 0 50,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 7/3/2567  13:30 Āน้า : 7/72



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการเฉลิมพระชนมพรรษาสมเด็จพระ
นางเจ้าสุทิดาพัชรสุธาพิมลลักษณ พระบรม
ราชินี  

0 17,450 0 0 % 0

โครงการเฉลิมพระชนมพรรษาสมเด็จพระ
นางเจ้าสุทิดาพัชรสุธาพิมลลักษณพระบรม
ราชินี

18,196.95 0 0 0 % 0

โครงการเพิ่มพูนประสิทธิภาพของคณะผู้
บริĀาร สมาชิกสภาฯ พนักงานสŠวนตําบล 
ลูกจ้างประจําและพนักงานจ้าง (OD) 
องค์การบริĀารสŠวนตําบลบ้านบŠอ

0 0 0 100 % 200,000

โครงการวันชาติ  5  ธันวา            16,497.2 0 0 0 % 0

โครงการวันชาติ 5 ธันวา 0 0 50,000 0 % 50,000

โครงการเสริมสร้างคุณธรรมและจริยธรรม 
ของบุคลากร

0 0 0 100 % 50,000

โครงการใĀ้ความรู้ด้านกฎระเบียบ การ
ปฏิบัติงาน

0 0 0 100 % 50,000

คŠาบํารุงรักษาและซŠอมแซม 120,718 108,407.4 200,000 -25 % 150,000

รวมค่าใช้สอย 290,327.15 549,073.32 790,000 1,240,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 132,507 64,806.8 100,000 0 % 100,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 1,926 4,498 280,000 -82.14 % 50,000

วันที่พิมพ์ : 7/3/2567  13:30 Āน้า : 8/72



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

วัสดุงานบ้านงานครัว 19,090 25,740 50,000 0 % 50,000

วัสดุกŠอสร้าง 0 0 20,000 -50 % 10,000

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง 0 0 80,000 -37.5 % 50,000

วัสดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น 57,635.3 63,550.2 80,000 0 % 80,000

วัสดุการเกษตร 0 0 10,000 -50 % 5,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพรŠ 0 0 5,000 0 % 5,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 83,580 126,436.1 100,000 0 % 100,000

รวมค่าวัสดุ 294,738.3 285,031.1 725,000 450,000
ค่าสาธารณูปโภค

คŠาไฟฟ้า 408,485.86 415,590.74 600,000 0 % 600,000

คŠาน้ําประปา คŠาน้ําบาดาล 0 0 20,000 -50 % 10,000

คŠาบริการโทรศัพท์ 9,572.7 5,795.33 20,000 0 % 20,000

คŠาบริการไปรษณีย์ 2,370 544 5,000 0 % 5,000

คŠาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 48,260 19,260 30,000 0 % 30,000

คŠาเชŠาพื้นที่เว็บไซต์ และคŠาธรรมเนียมที่เกี่ยวข้อง 0 4,000 10,000 100 % 20,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 468,688.56 445,190.07 685,000 685,000
รวมงบดĞาเนินงาน 1,161,719.01 1,752,762.49 2,435,000 2,765,000

วันที่พิมพ์ : 7/3/2567  13:30 Āน้า : 9/72



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

เก้าอี้ทํางาน แบบพนักพิงสูง 0 6,500 0 0 % 0

เก้าอี้ทํางาน แบบพนักพิงสูง 16,800 0 0 0 % 0

เก้าอี้สํานักงาน 0 0 10,500 -100 % 0

เก้าอี้สํานักงาน จํานวน 4 ตัว 0 7,198.96 0 0 % 0

เครื่องปรับอากาศ 0 0 0 100 % 43,000

เครื่องปรับอากาศ แบบแยกสŠวน  (แบบ
แขวน)  ขนาด 13,000 บีทียู   

21,000 0 0 0 % 0

ชั้นเก็บเอกสารเĀล็ก แบบ 20 ชŠอง 5,000 0 0 0 % 0

ตู้เก็บเอกสาร 3 ลิ้นชัก จํานวน 1 ใบ 0 3,499.97 0 0 % 0

ตู้เก็บเอกสารแบบบานเลื่อน 5 ฟุต จํานวน 
2 ใบ

0 9,000.84 0 0 % 0

ตู้เĀล็ก  แบบ  2  บาน  5,500 0 0 0 % 0

โต๊ะทํางานเĀล็ก 4 ฟุต  13,200 0 0 0 % 0

โต๊ะทํางานเĀล็ก 5 ฟุต  7,700 0 0 0 % 0

โต๊ะทํางานเĀล็ก ขนาด 4 ฟุต 4 ตัว 0 19,105.92 0 0 % 0

โต๊ะพับเอนกประสงค์ 0 0 0 100 % 60,000

วันที่พิมพ์ : 7/3/2567  13:30 Āน้า : 10/72



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

ชุดไมโครโฟนไร้สาย แบบไมค์คูŠ  4,300 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

ถังต้มน้ําไฟฟ้า คูลเลอร์น้ําร้อนไฟฟ้า 0 0 0 100 % 15,000

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์Āรืออิเล็กทรอนิกส์

คอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก สําĀรับงานประมวลผล 0 21,800 0 0 % 0

เครื่องคอมพิวเตอร์ All In One สําĀรับ
ประมวลผล

0 0 23,000 -100 % 0

เครื่องคอมพิวเตอร์ สําĀรับงานประมวลผล 
แบบที่ 2 

89,700 0 0 0 % 0

เครื่องคอมพิวเตอร์ สําĀรับงานสํานักงาน 0 0 34,000 -100 % 0

เครื่องพิมพ์เลเซอร์ Āรือ LED ขาวดํา 2,550 0 0 0 % 0

เครื่องพิมพ์เลเซอร์ Āรือ LED ขาวดํา ชนิด 
Network แบบที่ 1 

8,850 0 0 0 % 0

เครื่องสํารองไฟ ขนาด 800 VA 0 0 10,000 -100 % 0

เครื่องสํารองไฟฟ้า  ขนาด  800  VA  9,800 0 0 0 % 0

คŠาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์

คŠาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ 13,000 0 0 0 % 0

คŠาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ 0 0 0 100 % 50,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 197,400 67,105.69 77,500 168,000
รวมงบลงทุน 197,400 67,105.69 77,500 168,000

วันที่พิมพ์ : 7/3/2567  13:30 Āน้า : 11/72



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

รวมงานบริหารทั่วไป 8,351,644.01 7,492,629.18 8,648,220 10,209,800
งานวางแผนสถิติและวิชาการ

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 0 359,364 576,000 8.42 % 624,500

เงินประจําตําแĀนŠง 0 10,548 18,000 0 % 18,000

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 0 266,520 279,840 4.06 % 291,200

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 0 636,432 873,840 933,700
รวมงบบุคลากร 0 636,432 873,840 933,700

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 5,000 0 % 5,000

คŠาเชŠาบ้าน 0 47,000 30,000 100 % 60,000

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา

0 0 30,000 233.33 % 100,000

รวมค่าตอบแทน 0 47,000 65,000 165,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ

รายจŠายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 0 0 0 100 % 10,000

วันที่พิมพ์ : 7/3/2567  13:30 Āน้า : 12/72



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

รายจŠายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 0 0 5,000 -100 % 0

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 0 0 20,000 -100 % 0

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 0 0 0 100 % 100,000

คŠาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 0 100 % 100,000

คŠาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 50,000 -100 % 0

คŠาบํารุงรักษาและซŠอมแซม 0 0 0 100 % 20,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 75,000 230,000
ค่าวัสดุ

วัสดุคอมพิวเตอร์ 0 0 0 100 % 50,000

รวมค่าวัสดุ 0 0 0 50,000
รวมงบดĞาเนินงาน 0 47,000 140,000 445,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

เก้าอี้สํานักงาน 0 0 3,500 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 7/3/2567  13:30 Āน้า : 13/72



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์Āรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องคอมพิวเตอร์สําĀรับงานประมวลผล 
แบบที่ 1 (จอแสดงภาพขนาดไมŠน้อยกวŠา 
19 นิ้ว)

0 21,900 0 0 % 0

เครื่องพิมพ์ Multifunction แบบฉีดĀมึก
พร้อมติดตั้งถังĀมึกพิมพ์ (Ink Tank 
Printer) 

0 6,990 0 0 % 0

เครื่องสํารองไฟขนาด 800 VA 0 2,450 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 31,340 3,500 0
รวมงบลงทุน 0 31,340 3,500 0

รวมงานวางแผนสถิติและวิชาการ 0 714,772 1,017,340 1,378,700
งานบริหารงานคลัง

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 458,880 623,473.55 1,022,500 95.6 % 2,000,000

เงินประจําตําแĀนŠง 42,000 49,451.61 78,000 0 % 78,000

คŠาจ้างลูกจ้างประจํา 246,240 260,280 275,760 4.8 % 289,000

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 1,447,929 1,500,805 1,557,720 11.66 % 1,739,400

วันที่พิมพ์ : 7/3/2567  13:30 Āน้า : 14/72



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงานจ้าง 117,343 107,416 101,960 15.24 % 117,500

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 2,312,392 2,541,426.16 3,035,940 4,223,900
รวมงบบุคลากร 2,312,392 2,541,426.16 3,035,940 4,223,900

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แกŠ
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น
ประโยชน์แกŠองค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

0 0 0 100 % 20,000

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น
ประโยชน์แกŠองค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

7,500 4,800 20,000 -100 % 0

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 10,000 0 % 10,000

คŠาเชŠาบ้าน 0 0 60,000 0 % 60,000

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา

0 2,400 10,000 0 % 10,000

รวมค่าตอบแทน 7,500 7,200 100,000 100,000

วันที่พิมพ์ : 7/3/2567  13:30 Āน้า : 15/72



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

ค่าใช้สอย
รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 4,623.3 0 0 0 % 0

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 0 11,705.8 0 0 % 0

รายจŠายเพื่อได้มาซึ่งบริการ 0 0 40,000 0 % 40,000

รายจŠายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ

รายจŠายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 0 0 0 100 % 10,000

รายจŠายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 0 0 10,000 -100 % 0

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 0 6,014 0 0 % 0

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 0 0 20,000 -50 % 10,000

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักรและนอกราชอาณาจักร  

37,140 0 0 0 % 0

คŠาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 70,800 0 0 % 0

คŠาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 40,000 0 % 40,000

โครงการจัดทําแผนที่ภาษีและทะเบียน
ทรัพย์สิน

0 497,978 0 0 % 0

คŠาบํารุงรักษาและซŠอมแซม 27,618 15,524 50,000 0 % 50,000

รวมค่าใช้สอย 69,381.3 602,021.8 160,000 150,000

วันที่พิมพ์ : 7/3/2567  13:30 Āน้า : 16/72



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

ค่าวัสดุ
วัสดุสํานักงาน 108,289 86,170.5 125,000 -20 % 100,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 0 0 100 % 5,000

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง 13,600 0 30,000 0 % 30,000

วัสดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น 40,770 37,042.2 60,000 0 % 60,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 62,820 105,400 100,000 0 % 100,000

รวมค่าวัสดุ 225,479 228,612.7 315,000 295,000
ค่าสาธารณูปโภค

คŠาบริการไปรษณีย์ 16,381 15,220 40,000 0 % 40,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 16,381 15,220 40,000 40,000
รวมงบดĞาเนินงาน 318,741.3 853,054.5 615,000 585,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

เก้าอี้ทํางาน 0 0 5,000 -100 % 0

เก้าอี้ทํางาน แบบสํานักงาน               9,160 0 0 0 % 0

เก้าอี้สํานักงาน 0 0 0 100 % 16,200

เครื่องปรับอากาศ แบบแยกสŠวน (ราคารวม
คŠาติดตั้ง)

0 40,232 0 0 % 0

ตู้เĀล็กแบบ 2 บาน             11,000 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 7/3/2567  13:30 Āน้า : 17/72



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โต๊ะทํางานเĀล็ก 5 ฟุต  7,700 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์ยานพาĀนะและขนสŠง

รถจักรยานยนต์ ขนาด 110 ซีซี แบบเกียร์
ธรรมดา 0 43,500 0 0 % 0

ครุภัณฑ์สํารวจ

เครื่องวัดระยะเลเซอร์ 40 เมตร 0 0 5,000 -100 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์Āรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องคอมพิวเตอร์ สําĀรับงานประมวลผล 
แบบที่ 2 

29,900 0 0 0 % 0

เครื่องคอมพิวเตอร์ สําĀรับงานประมวลผล 
แบบที่ 2

0 59,600 0 0 % 0

เครื่องคอมพิวเตอร์ สําĀรับงานประมวลผล 
แบบที่1

0 0 22,000 -100 % 0

เครื่องพิมพ์ชนิด Dot Matrix Printer ชนิด
เข้ม  

8,890 0 0 0 % 0

เครื่องพิมพ์เลเซอร์ Āรือ LED ขาวดํา ชนิด 
Network แบบที่ 1

0 8,900 0 0 % 0

เครื่องพิมพ์เลเซอร์ Āรือ LED สี ชนิด 
Network แบบที่ 1

0 9,990 0 0 % 0

เครื่องสํารองไฟขนาด 800 VA 0 2,450 0 0 % 0

เครื่องสํารองไฟขนาด 800 VA 0 0 5,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 7/3/2567  13:30 Āน้า : 18/72



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

เครื่องสํารองไฟขนาด 800 VA 0 0 0 100 % 2,500

เครื่องสํารองไฟฟ้า  ขนาด  800  VA  2,450 0 0 0 % 0

อุปกรณ์อŠานบัตรแบบอเนกประสงค์ 
(Smart Card Reader) 

1,400 0 0 0 % 0

คŠาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์

คŠาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ 0 0 0 100 % 10,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 70,500 164,672 37,000 28,700
รวมงบลงทุน 70,500 164,672 37,000 28,700

รวมงานบริหารงานคลัง 2,701,633.3 3,559,152.66 3,687,940 4,837,600
งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 0 0 200,000 0 % 200,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 0 0 200,000 200,000
รวมงบบุคลากร 0 0 200,000 200,000

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 0 100 % 3,000

คŠาเชŠาบ้าน 0 0 10,000 500 % 60,000

วันที่พิมพ์ : 7/3/2567  13:30 Āน้า : 19/72



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา

0 0 10,000 500 % 60,000

รวมค่าตอบแทน 0 0 20,000 123,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 0 0 0 100 % 50,000

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 0 0 10,000 -100 % 0

คŠาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 10,000 -100 % 0

คŠาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 0 100 % 50,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 20,000 100,000
ค่าวัสดุ

วัสดุคอมพิวเตอร์ 0 0 0 100 % 50,000

รวมค่าวัสดุ 0 0 0 50,000
รวมงบดĞาเนินงาน 0 0 40,000 273,000

รวมงานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน 0 0 240,000 473,000
รวมแผนงานบริหารงานทั่วไป 11,053,277.31 11,766,553.84 13,593,500 16,899,100

วันที่พิมพ์ : 7/3/2567  13:30 Āน้า : 20/72



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

แผนงานการรักษาความสงบภายใน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 0 143,520 0 0 % 0

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงานจ้าง 0 15,900 0 0 % 0

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 0 159,420 0 0
รวมงบบุคลากร 0 159,420 0 0

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แกŠ
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น
ประโยชน์แกŠองค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

21,520 0 0 0 % 0

รวมค่าตอบแทน 21,520 0 0 0
รวมงบดĞาเนินงาน 21,520 0 0 0

วันที่พิมพ์ : 7/3/2567  13:30 Āน้า : 21/72



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์Āรืออิเล็กทรอนิกส์

อุปกรณ์บันทึกภาพผŠานเครือขŠาย 
(Network Video Recorder) แบบ 8 ชŠอง

0 21,400 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 21,400 0 0
รวมงบลงทุน 0 21,400 0 0

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน 21,520 180,820 0 0
งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 0 0 0 100 % 307,700

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 0 0 281,400 3.52 % 291,300

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงานจ้าง 0 0 37,800 32.28 % 50,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 0 0 319,200 649,000
รวมงบบุคลากร 0 0 319,200 649,000

วันที่พิมพ์ : 7/3/2567  13:30 Āน้า : 22/72



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แกŠ
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น
ประโยชน์แกŠองค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

0 0 0 100 % 10,000

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น
ประโยชน์แกŠองค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

0 0 10,000 -100 % 0

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 0 100 % 10,000

คŠาเชŠาบ้าน 0 0 0 100 % 50,000

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา

0 0 0 100 % 20,000

รวมค่าตอบแทน 0 0 10,000 90,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 0 0 0 100 % 20,000

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 0 0 5,000 -100 % 0

คŠาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 5,000 -100 % 0

คŠาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 0 100 % 20,000

วันที่พิมพ์ : 7/3/2567  13:30 Āน้า : 23/72



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการป้องกันและลดอุบัติเĀตุทางถนน
ในชŠวงเทศกาลปีใĀมŠ/สงกรานต์ (7 วัน
อันตราย)

0 0 0 100 % 50,000

โครงการป้องกันและลดอุบัติเĀตุทางถนน
ในชŠวงเทศกาลปีใĀมŠ-สงกรานต์ (7 วัน
อันตราย)

0 0 30,000 -100 % 0

โครงการฝึกอบรมทบทวนชุดปฏิบัติการจิต
อาสาภัยพิบัติ

0 0 0 100 % 200,000

โครงการฝึกอบรมอาสาสมัครป้องกันภัย
ฝ่ายพลเรือน (อปพร.)

0 0 0 100 % 300,000

คŠาบํารุงรักษาและซŠอมแซม 0 0 240,000 -58.33 % 100,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 280,000 690,000
ค่าวัสดุ

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 0 5,000 100 % 10,000

วัสดุกŠอสร้าง 0 0 5,000 100 % 10,000

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง 0 0 5,000 300 % 20,000

วัสดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น 0 0 20,000 0 % 20,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพรŠ 0 0 15,000 -33.33 % 10,000

วัสดุเครื่องแตŠงกาย 0 0 50,000 0 % 50,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 0 0 75,000 33.33 % 100,000

วัสดุเครื่องดับเพลิง 0 49,650 60,000 66.67 % 100,000

วันที่พิมพ์ : 7/3/2567  13:30 Āน้า : 24/72



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

วัสดุสํารวจ 0 0 10,000 0 % 10,000

วัสดุอื่น 0 0 10,000 -50 % 5,000

รวมค่าวัสดุ 0 49,650 255,000 335,000
รวมงบดĞาเนินงาน 0 49,650 545,000 1,115,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

เก้าอี้สํานักงาน 0 0 3,500 -100 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์Āรืออิเล็กทรอนิกส์

กล้องโทรทัศน์วงจรปิดชนิดเครือขŠาย แบบ
มุมมองคงที่ สําĀรับติดตั้งภายนอกสํานัก
งาน 

0 0 300,000 -100 % 0

กล้องโทรทัศน์วงจรปิดชนิดเครือขŠาย แบบ
มุมมองคงที่ สําĀรับติดตั้งภายนอกสํานัก
งาน 

0 10,486 0 0 % 0

เครื่องพิมพ์เลเซอร์Āรือ LED สี ชนิด 
Network แบบที่ 2

0 25,800 0 0 % 0

จัดซื้อกล้องโทรทัศน์วงจรปิด ชนิดเครือขŠาย 
แบบมุมมองคงที่ สําĀรับติดตั้งภายนอก
สํานักงาน

0 0 0 100 % 200,000

วันที่พิมพ์ : 7/3/2567  13:30 Āน้า : 25/72



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

ติดตั้งระบบกล้องวงจรปิด (CCTV) ภายใน
พื้นที่ ĀมูŠ 4

0 0 0 100 % 500,000

คŠาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์

คŠาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ 0 0 0 100 % 50,000

คŠาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ 0 0 100,000 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 36,286 403,500 750,000
รวมงบลงทุน 0 36,286 403,500 750,000

รวมงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย 0 85,936 1,267,700 2,514,000
งานจราจร

งบดĞาเนินงาน
ค่าวัสดุ

วัสดุจราจร 0 0 0 100 % 20,000

รวมค่าวัสดุ 0 0 0 20,000
รวมงบดĞาเนินงาน 0 0 0 20,000

รวมงานจราจร 0 0 0 20,000
รวมแผนงานการรักษาความสงบภายใน 21,520 266,756 1,267,700 2,534,000

วันที่พิมพ์ : 7/3/2567  13:30 Āน้า : 26/72



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

แผนงานการศึกษา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 399,600 438,140 686,000 74.93 % 1,200,000

เงินประจําตําแĀนŠง 36,750 38,500 60,000 0 % 60,000

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 161,739 190,155 242,000 7.44 % 260,000

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงานจ้าง 27,135 32,517 38,000 -21.05 % 30,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 625,224 699,312 1,026,000 1,550,000
รวมงบบุคลากร 625,224 699,312 1,026,000 1,550,000

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แกŠ
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น
ประโยชน์แกŠองค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

0 0 0 100 % 20,000

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น
ประโยชน์แกŠองค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

0 13,200 10,000 -100 % 0

คŠาเชŠาบ้าน 40,000 65,500 72,000 0 % 72,000

วันที่พิมพ์ : 7/3/2567  13:30 Āน้า : 27/72



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร 6,328.25 0 0 0 % 0

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา

0 4,800 30,000 0 % 30,000

รวมค่าตอบแทน 46,328.25 83,500 112,000 122,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 0 100 % 20,000

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 20,000 -100 % 0

รายจŠายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ

รายจŠายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 0 0 10,000 -100 % 0

รายจŠายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 0 0 0 100 % 10,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 0 0 0 100 % 20,000

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 0 0 20,000 -100 % 0

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 0 9,500 0 0 % 0

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักรและนอกราชอาณาจักร 6,500 0 0 0 % 0

คŠาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 40,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 7/3/2567  13:30 Āน้า : 28/72



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

คŠาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 0 100 % 40,000

คŠาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 24,700 0 0 % 0

โครงการฝึกอบรมเชิงปฏิบัติการการจัดทํา
แผนพัฒนาการศึกษา

0 0 40,000 -100 % 0

คŠาบํารุงรักษาและซŠอมแซม 830 9,325 10,000 100 % 20,000

รวมค่าใช้สอย 7,330 43,525 140,000 110,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 25,954.7 37,751 50,000 0 % 50,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 0 0 100 % 10,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 0 29,955 50,000 -80 % 10,000

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง 0 0 0 100 % 10,000

วัสดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น 590 3,810 10,000 0 % 10,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพรŠ 0 0 0 100 % 10,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 24,114.5 68,260 30,000 33.33 % 40,000

รวมค่าวัสดุ 50,659.2 139,776 140,000 140,000
ค่าสาธารณูปโภค

คŠาบริการไปรษณีย์ 0 0 500 0 % 500

รวมค่าสาธารณูปโภค 0 0 500 500
รวมงบดĞาเนินงาน 104,317.45 266,801 392,500 372,500

วันที่พิมพ์ : 7/3/2567  13:30 Āน้า : 29/72



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

เก้าอี้ทํางาน 0 0 8,000 -100 % 0

เก้าอี้สํานักงาน 0 0 0 100 % 9,400

ตู้เĀล็กแบบ 2 บาน 0 0 5,700 -100 % 0

โต๊ะทํางานเĀล็ก 0 0 10,000 -100 % 0

ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพรŠ

เครื่องขยายเสียงเคลื่อนที่แบบลากจูง 0 0 0 100 % 20,000

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์Āรืออิเล็กทรอนิกส์

คอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก สําĀรับงานสํานักงาน 0 15,900 0 0 % 0

เครื่องคอมพิวเตอร์ สําĀรับงานประมวลผล 
แบบที่ 2

0 0 30,000 -100 % 0

เครื่องพิมพ์ Multifunction เลเซอร์ Āรือ 
LED ขาวดํา

0 0 10,000 -100 % 0

เครื่องพิมพ์ Multifunction เลเซอร์ Āรือ 
LED สี จํานวน 1 เครื่อง ราคา 15,000 
บาท

14,850 0 0 0 % 0

เครื่องสํารองไฟขนาด 800 VA 0 0 5,000 -100 % 0

เครื่องสํารองไฟขนาด 800 VA 0 2,450 0 0 % 0

เครื่องสํารองไฟฟ้า  ขนาด  800  VA        2,450 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 7/3/2567  13:30 Āน้า : 30/72



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

จอแสดงภาพสําĀรับคอมพิวเตอร์             
            

2,770 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 20,070 18,350 68,700 29,400
รวมงบลงทุน 20,070 18,350 68,700 29,400

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา 749,611.45 984,463 1,487,200 1,951,900
งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 1,079,880 1,134,000 1,143,720 31.15 % 1,500,000

เงินวิทยฐานะ 42,000 42,000 22,000 854.55 % 210,000

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 304,340 248,400 460,000 52.17 % 700,000

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงานจ้าง 20,000 31,020 40,000 0 % 40,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 1,446,220 1,455,420 1,665,720 2,450,000
รวมงบบุคลากร 1,446,220 1,455,420 1,665,720 2,450,000

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แกŠ
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น
ประโยชน์แกŠองค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

0 0 0 100 % 20,000

วันที่พิมพ์ : 7/3/2567  13:30 Āน้า : 31/72



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น
ประโยชน์แกŠองค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

5,200 0 0 0 % 0

คŠาเชŠาบ้าน 0 0 0 100 % 42,000

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร 50,000 0 0 0 % 0

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา

0 26,500 20,000 0 % 20,000

รวมค่าตอบแทน 55,200 26,500 20,000 82,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 30,000 0 % 30,000

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 0 114,400 0 0 % 0

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการตŠางๆ     41,150 0 0 0 % 0

รายจŠายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ

รายจŠายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 0 4,970 10,000 -100 % 0

รายจŠายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 0 0 0 100 % 10,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 0 0 0 100 % 20,000

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 0 2,400 0 0 % 0

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 0 0 20,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 7/3/2567  13:30 Āน้า : 32/72



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักรและนอกราชอาณาจักร  

20,320 0 0 0 % 0

คŠาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 7,800 0 0 % 0

คŠาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 40,000 -100 % 0

คŠาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 0 100 % 40,000

โครงการท้องถิ่นรักการอŠาน 0 0 20,000 -100 % 0

โครงการปฐมนิเทศผู้ปกครองนักเรียน 0 0 10,000 -100 % 0

โครงการปฐมนิเทศผู้ปกครองนักเรียน 0 0 0 100 % 10,000

โครงการพัฒนาเยาวชนสูŠประชาคมอาเซียน 
           

20,000 0 0 0 % 0

โครงการฟันสวยยิ้มใสเด็กปฐมวัยในศูนย์
พัฒนาเด็กเล็ก

0 0 20,000 -100 % 0

โครงการฟันสวยยิ้มใสเด็กปฐมวัยในศูนย์
พัฒนาเด็กเล็ก

0 0 0 100 % 20,000

โครงการเรียนรู้สูŠโลกกว้างเด็กปฐมวัย 0 0 60,000 -100 % 0

โครงการสนับสนุนคŠาจัดการเรียนการสอน
ของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก (รายĀัว) 

175,100 0 0 0 % 0

โครงการสนับสนุนคŠาใช้จŠายการบริĀาร
สถานศึกษา

0 943,500 0 0 % 0

โครงการสนับสนุนคŠาใช้จŠายการบริĀาร
สถานศึกษา

0 0 996,880 30.4 % 1,299,900

วันที่พิมพ์ : 7/3/2567  13:30 Āน้า : 33/72



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการสนับสนุนคŠาใช้จŠายในการจัดการ
ศึกษา สําĀรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก  อบต
.บ้านบŠอ

116,390 0 0 0 % 0

โครงการสนับสนุนอาĀารกลางวัน  แกŠศูนย์
พัฒนาเด็กเล็กขององค์การบริĀารสŠวน
ตําบลบ้านบŠอ

319,200 0 0 0 % 0

โครงการĀนูน้อยปลูกผักเพื่อสร้างความมั่น
คงทางอาĀาร

0 0 0 100 % 20,000

คŠาบํารุงรักษาและซŠอมแซม 3,424 0 20,000 550 % 130,000

รวมค่าใช้สอย 695,584 1,073,070 1,226,880 1,579,900
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 48,092.5 19,365 50,000 0 % 50,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 82,818 1,915,681.04 1,939,000 12.51 % 2,181,600

คŠาอาĀารเสริม (นม) 1,747,967.08 0 0 0 % 0

วัสดุคอมพิวเตอร์ 3,360 13,440 30,000 0 % 30,000

วัสดุการศึกษา 14,860 47,723 30,000 0 % 30,000

รวมค่าวัสดุ 1,897,097.58 1,996,209.04 2,049,000 2,291,600
ค่าสาธารณูปโภค

คŠาไฟฟ้า 64,792.4 63,067.57 140,000 7.14 % 150,000

คŠาน้ําประปา คŠาน้ําบาดาล 8,046.4 6,900.43 20,000 0 % 20,000

วันที่พิมพ์ : 7/3/2567  13:30 Āน้า : 34/72



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

คŠาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 17,725.97 22,726.8 25,000 0 % 25,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 90,564.77 92,694.8 185,000 195,000
รวมงบดĞาเนินงาน 2,738,446.35 3,188,473.84 3,480,880 4,148,500

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

เก้าอี้ทํางาน               6,870 0 0 0 % 0

เก้าอี้สํานักงาน 0 0 0 100 % 16,100

เครื่องปรับอากาศ แบบแยกสŠวน 0 0 84,600 -100 % 0

โต๊ะทํางานเĀล็ก ขนาด 4 ฟุต         4,400 0 0 0 % 0

พัดลมตั้งโต๊ะ 0 0 0 100 % 10,000

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

เครื่องกรองน้ําสแตนเลส  0 18,150 0 0 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์Āรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องพิมพ์ Multifunction แบบฉีดĀมึก
พร้อมติดตั้งถังĀมึกพิมพ์ (Ink Tank 
Printer) ราคาเครื่องละ 7,500 บาท 
จํานวน 3 เครื่อง

22,200 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 33,470 18,150 84,600 26,100
รวมงบลงทุน 33,470 18,150 84,600 26,100

วันที่พิมพ์ : 7/3/2567  13:30 Āน้า : 35/72



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนสŠวนราชการ

เงินอุดĀนุนสําĀรับสนับสนุนอาĀารกลางวัน 0 3,442,992 0 0 % 0

เงินอุดĀนุนสําĀรับอาĀารกลางวัน 0 0 3,756,600 7.92 % 4,054,000

อุดĀนุนโครงการสนับสนุนคŠาใช้จŠายการ
บริĀารสถานศึกษา (อาĀารกลางวัน)  
โรงเรียนสังกัดสํานักงานเขตพื้นที่การศึกษา 
(สพฐ.)        

3,178,299 0 0 0 % 0

รวมเงินอุดหนุน 3,178,299 3,442,992 3,756,600 4,054,000
รวมงบเงินอุดหนุน 3,178,299 3,442,992 3,756,600 4,054,000

รวมงานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา 7,396,435.35 8,105,035.84 8,987,800 10,678,600
งานศึกษาไม่กĞาหนดระดับ

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

โครงการพัฒนาเยาวชน ประชาคมอาเซียน 0 0 20,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 0 0 20,000 0
รวมงบดĞาเนินงาน 0 0 20,000 0

รวมงานศึกษาไม่กĞาหนดระดับ 0 0 20,000 0

วันที่พิมพ์ : 7/3/2567  13:30 Āน้า : 36/72



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

รวมแผนงานการศึกษา 8,146,046.8 9,089,498.84 10,495,000 12,630,500
แผนงานสาธารณสุข
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 1,319,820 950,808 593,800 135.77 % 1,400,000

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวน
ท้องถิ่น

0 0 0 100 % 20,000

เงินประจําตําแĀนŠง 60,000 38,548 55,000 41.82 % 78,000

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 1,614,825 1,601,607 1,816,680 15.6 % 2,100,000

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงานจ้าง 160,439 192,709 343,940 0.02 % 344,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 3,155,084 2,783,672 2,809,420 3,942,000
รวมงบบุคลากร 3,155,084 2,783,672 2,809,420 3,942,000

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แกŠ
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น
ประโยชน์แกŠองค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

0 0 0 100 % 100,000

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น
ประโยชน์แกŠองค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

14,000 5,100 15,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 7/3/2567  13:30 Āน้า : 37/72



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 49,500 52,800 55,000 9.09 % 60,000

คŠาเชŠาบ้าน 0 0 45,000 2.22 % 46,000

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร 34,200 0 0 0 % 0

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา

0 17,300 15,000 100 % 30,000

รวมค่าตอบแทน 97,700 75,200 130,000 236,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 0 100 % 50,000

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 150,000 -100 % 0

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ   0 28,800 0 0 % 0

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 856,945.46 0 0 0 % 0

รายจŠายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ

รายจŠายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 420 0 5,000 -100 % 0

รายจŠายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 0 0 0 100 % 5,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักรและนอกราชอาณาจักร

0 0 35,000 0 % 35,000

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักรและนอกราชอาณาจักร  

11,748 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 7/3/2567  13:30 Āน้า : 38/72



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักรและนอกราชอาณาจักร 0 8,176 0 0 % 0

คŠาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 25,000 20 % 30,000

คŠาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 36,900 0 0 % 0

โครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัยจาก
โรคพิษสุนัขบ้า       

43,540.8 0 0 0 % 0

งานสŠงเสริมดูแลอนุรักษ์ สิ่งแวดล้อมด้าน
อื่นๆ (เพิ่มพื้นที่สีเขียวในชุมชน)  

5,950 0 0 0 % 0

คŠาบํารุงรักษาและซŠอมแซม 179,405.6 278,191.75 300,000 0 % 300,000

รวมค่าใช้สอย 1,098,009.86 352,067.75 515,000 420,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 17,477 14,274.05 30,000 66.67 % 50,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 0 10,000 -50 % 5,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 9,180 144,425 290,000 -31.03 % 200,000

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง 51,160.2 65,384.15 100,000 50 % 150,000

วัสดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น 348,605.1 447,111.4 550,000 0 % 550,000

วัสดุวิทยาศาสตร์Āรือการแพทย์ 11,250 27,600 40,000 25 % 50,000

วัสดุเครื่องแตŠงกาย 28,450.25 21,010 30,000 0 % 30,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 17,274 28,040 40,000 0 % 40,000

วันที่พิมพ์ : 7/3/2567  13:30 Āน้า : 39/72



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

วัสดุอื่น 197,750 0 0 0 % 0

รวมค่าวัสดุ 681,146.55 747,844.6 1,090,000 1,075,000
ค่าสาธารณูปโภค

คŠาบริการไปรษณีย์ 0 0 5,000 0 % 5,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 0 0 5,000 5,000
รวมงบดĞาเนินงาน 1,876,856.41 1,175,112.35 1,740,000 1,736,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

เก้าอี้ทํางาน 0 0 7,500 -100 % 0

เก้าอี้สํานักงาน 0 0 0 100 % 10,800

เครื่องถŠายเอกสาร 0 0 0 100 % 120,000

ชั้นวางเอกสาร 40 ชŠอง   3,900 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์ยานพาĀนะและขนสŠง

เทรลเลอร์ลากเรือพร้อมล้อ  15,000 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์การเกษตร

เครื่องพŠนĀมอกควัน  59,000 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 7/3/2567  13:30 Āน้า : 40/72



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์Āรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องคอมพิวเตอร์ สําĀรับงานประมวลผล 
แบบที่ 1

0 0 0 100 % 24,000

เครื่องคอมพิวเตอร์พร้อมอุปกรณ์   29,900 0 0 0 % 0

เครื่องพิมพ์ Multifunction แบบฉีดĀมึก 0 0 0 100 % 8,000

เครื่องพิมพ์ Multifunction แบบฉีดĀมึก
พร้อมติดตั้ง ถังĀมึกพิมพ์ 
(Ink Tank Printer) 

0 6,990 0 0 % 0

เครื่องพิมพ์ชนิดเลเซอร์ชนิด LED ขาวดํา 0 8,900 0 0 % 0

เครื่องพิมพ์ชนิดเลเซอร์ĀรือชนิดLED ขาว
ดํา   

8,850 0 0 0 % 0

เครื่องสํารองไฟ ขนาด 800 VA   2,450 0 0 0 % 0

เครื่องสํารองไฟ ขนาด 800 VA 0 0 0 100 % 10,000

ชุดโปรแกรมระบบปฏิบัติการสําĀรับเครื่อง
คอมพิวเตอร์

0 0 0 100 % 4,200

อุปกรณ์อŠานบัตรแบบอเนกประสงค์ 
(Smart Card Reader) 

1,400 0 0 0 % 0

คŠาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์

คŠาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์         58,957.54 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 179,457.54 15,890 7,500 177,000

วันที่พิมพ์ : 7/3/2567  13:30 Āน้า : 41/72



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

รวมงบลงทุน 179,457.54 15,890 7,500 177,000
งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนสŠวนราชการ

โครงการป้องกันและยับยั้งการระบาดของ
โรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (COVID-19) 
กรณีการจัดตั้งสถานที่พักพิง (Local 
Quarantine) "ศูนย์รวมน้ําใจ..เมืองสาคร"

220,914.69 0 0 0 % 0

รวมเงินอุดหนุน 220,914.69 0 0 0
รวมงบเงินอุดหนุน 220,914.69 0 0 0

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข 5,432,312.64 3,974,674.35 4,556,920 5,855,000
งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

โครงการควบคุมและป้องกันโรคไข้เลือด
ออก 0 0 20,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 7/3/2567  13:30 Āน้า : 42/72



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการจ้างสํารวจข้อมูลจํานวนสัตว์และ
ขึ้นทะเบียนสัตว์ ตามโครงการสัตว์ปลอด
โรคคนปลอดภัยจากโรคพิษสุนัขบ้า

0 0 0 100 % 10,000

โครงการฝึกอบรมสุขาภิบาลอาĀารสําĀรับผู้
ประกอบกิจการค้าอาĀารและผู้สัมผัส
อาĀาร

0 0 0 100 % 50,000

โครงการพัฒนาศักยภาพเครือขŠายสาธารณ
สุข

0 0 0 100 % 50,000

โครงการพัฒนาศักยภาพเครือขŠายสาธารณ
สุข

0 0 100,000 -100 % 0

โครงการรณรงค์ป้องกันและควบคุมโรค
ติดตŠอ

0 0 0 100 % 40,000

โครงการรณรงค์ป้องกันและควบคุมโรค
ติดตŠอ

0 0 40,000 -100 % 0

โครงการสร้างเสริมสุขภาพเชิงรุกเพื่อลด
ภาวะคลอดกŠอนกําĀนด

0 0 0 100 % 40,000

โครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัยจาก
โรคพิษสุนัขบ้า

0 0 0 100 % 45,000

โครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัยจาก
โรคพิษสุนัขบ้า

0 37,498 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 7/3/2567  13:30 Āน้า : 43/72



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัยจาก
โรคพิษสุนัขบ้า

0 0 45,000 -100 % 0

โครงการสํารวจข้อมูลสัตว์และขึ้นทะเบียน
สัตว์ ตามโครงการสัตว์ปลอดโรค

0 0 10,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 0 37,498 215,000 235,000
รวมงบดĞาเนินงาน 0 37,498 215,000 235,000

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนองค์กรประชาชน

โครงการตามพระราชดําริด้านสาธารณสุข 
ĀมูŠที่ 1 บ้านวัดใต้บ้านบŠอ

0 0 0 100 % 20,000

โครงการตามพระราชดําริด้านสาธารณสุข 
ĀมูŠที่ 1 บ้านวัดใต้บ้านบŠอ

0 0 20,000 -100 % 0

โครงการตามพระราชดําริด้านสาธารณสุข 
ĀมูŠที่ 2 บ้านท้ายวัดใĀญŠบ้านบŠอ

0 0 20,000 -100 % 0

โครงการตามพระราชดําริด้านสาธารณสุข 
ĀมูŠที่ 2 บ้านท้ายวัดใĀญŠบ้านบŠอ

0 0 0 100 % 20,000

โครงการตามพระราชดําริด้านสาธารณสุข 
ĀมูŠที่ 3 บ้านวัดใĀญŠบ้านบŠอ

0 0 0 100 % 20,000

วันที่พิมพ์ : 7/3/2567  13:30 Āน้า : 44/72



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการตามพระราชดําริด้านสาธารณสุข 
ĀมูŠที่ 3 บ้านวัดใĀญŠบ้านบŠอ

0 0 20,000 -100 % 0

โครงการตามพระราชดําริด้านสาธารณสุข 
ĀมูŠที่ 4 บ้านท้องคุ้ง

0 0 20,000 -100 % 0

โครงการตามพระราชดําริด้านสาธารณสุข 
ĀมูŠที่ 4 บ้านท้องคุ้ง

0 0 0 100 % 20,000

โครงการตามพระราชดําริด้านสาธารณสุข 
ĀมูŠที่ 5 บ้านใĀมŠท้องคุ้ง

0 0 0 100 % 20,000

โครงการตามพระราชดําริด้านสาธารณสุข 
ĀมูŠที่ 5 บ้านใĀมŠท้องคุ้ง

0 0 20,000 -100 % 0

โครงการตามพระราชดําริด้านสาธารณสุข 
ĀมูŠที่ 6 บ้านแĀลมเจริญสุข

0 0 20,000 -100 % 0

โครงการตามพระราชดําริด้านสาธารณสุข 
ĀมูŠที่ 6 บ้านแĀลมเจริญสุข

0 0 0 100 % 20,000

โครงการตามพระราชดําริด้านสาธารณสุข 
ĀมูŠที่ 7 บ้านบางยี่พระ

0 0 0 100 % 20,000

โครงการตามพระราชดําริด้านสาธารณสุข 
ĀมูŠที่ 7 บ้านบางยี่พระ

0 0 20,000 -100 % 0

โครงการตามพระราชดําริด้านสาธารณสุข 
ĀมูŠที่ 8 บ้านบางขุด

0 0 20,000 -100 % 0

โครงการตามพระราชดําริด้านสาธารณสุข 
ĀมูŠที่ 8 บ้านบางขุด

0 0 0 100 % 20,000

วันที่พิมพ์ : 7/3/2567  13:30 Āน้า : 45/72



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการตามพระราชดําริด้านสาธารณสุข 
ĀมูŠที่ 9 บ้านกระช้าขาว

0 0 0 100 % 20,000

โครงการตามพระราชดําริด้านสาธารณสุข 
ĀมูŠที่ 9 บ้านกระช้าขาว

0 0 20,000 -100 % 0

รวมเงินอุดหนุน 0 0 180,000 180,000
รวมงบเงินอุดหนุน 0 0 180,000 180,000

รวมงานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น 0 37,498 395,000 415,000
รวมแผนงานสาธารณสุข 5,432,312.64 4,012,172.35 4,951,920 6,270,000

แผนงานสังคมสงเคราะห์
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 0 220,320 0 0 % 0

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 0 220,320 0 0
รวมงบบุคลากร 0 220,320 0 0

วันที่พิมพ์ : 7/3/2567  13:30 Āน้า : 46/72



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา

0 2,580 0 0 % 0

รวมค่าตอบแทน 0 2,580 0 0
รวมงบดĞาเนินงาน 0 2,580 0 0

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์ 0 222,900 0 0
งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 0 0 237,600 4.8 % 249,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 0 0 237,600 249,000
รวมงบบุคลากร 0 0 237,600 249,000

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แกŠ
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น
ประโยชน์แกŠองค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

0 0 5,000 -100 % 0

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 0 100 % 2,000

วันที่พิมพ์ : 7/3/2567  13:30 Āน้า : 47/72



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา

0 0 15,000 0 % 15,000

รวมค่าตอบแทน 0 0 20,000 17,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 3,000 -100 % 0

รายจŠายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ

รายจŠายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 0 0 3,000 -100 % 0

รายจŠายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 0 0 0 100 % 3,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 0 0 5,000 0 % 5,000

คŠาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 5,000 -100 % 0

คŠาบํารุงรักษาและซŠอมแซม 0 0 0 100 % 3,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 16,000 11,000
ค่าวัสดุ

วัสดุคอมพิวเตอร์ 0 0 0 100 % 5,000

รวมค่าวัสดุ 0 0 0 5,000

วันที่พิมพ์ : 7/3/2567  13:30 Āน้า : 48/72



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

รวมงบดĞาเนินงาน 0 0 36,000 33,000
งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

ตู้เĀล็กเก็บเอกสาร 20 ชŠอง 0 0 11,000 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 11,000 0
รวมงบลงทุน 0 0 11,000 0

รวมงานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์ 0 0 284,600 282,000
รวมแผนงานสังคมสงเคราะห์ 0 222,900 284,600 282,000

แผนงานเคหะและชุมชน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 728,940 0 0 0 % 0

เงินประจําตําแĀนŠง 42,000 0 0 0 % 0

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 962,194 0 0 0 % 0

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงานจ้าง 72,600 0 0 0 % 0

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 1,805,734 0 0 0
รวมงบบุคลากร 1,805,734 0 0 0

วันที่พิมพ์ : 7/3/2567  13:30 Āน้า : 49/72



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แกŠ
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น
ประโยชน์แกŠองค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

117,318.8 0 0 0 % 0

คŠาเชŠาบ้าน 60,000 0 0 0 % 0

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร 26,990 0 0 0 % 0

รวมค่าตอบแทน 204,308.8 0 0 0
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 15,500 0 0 0 % 0

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักรและนอกราชอาณาจักร 

13,920 0 0 0 % 0

คŠาบํารุงรักษาและซŠอมแซม 365,716.6 0 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 395,136.6 0 0 0
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 12,450 0 0 0 % 0

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 69,673.05 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 7/3/2567  13:30 Āน้า : 50/72



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

วัสดุกŠอสร้าง 92,260 0 0 0 % 0

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง 5,128 0 0 0 % 0

วัสดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น 69,309.3 0 0 0 % 0

วัสดุคอมพิวเตอร์ 48,034 0 0 0 % 0

รวมค่าวัสดุ 296,854.35 0 0 0
รวมงบดĞาเนินงาน 896,299.75 0 0 0

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

โต๊ะทํางานเĀล็ก 5 ฟุต 7,700 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์โรงงาน

สวŠานไขควงไร้สาย       3,237 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์Āรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องพิมพ์ Multifunction เลเซอร์ Āรือ 
LED ขาวดํา   

9,900 0 0 0 % 0

เครื่องสํารองไฟฟ้า  ขนาด  800  VA  4,900 0 0 0 % 0

คŠาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์

คŠาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์        124,000 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 149,737 0 0 0

วันที่พิมพ์ : 7/3/2567  13:30 Āน้า : 51/72



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง
คŠาปรับปรุงที่ดินและสิ่งกŠอสร้าง

กŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเĀล็ก ซอยĀอถัง
น้ํา บ้านนายวิมล ครุฑธา ĀมูŠที่ ๕  

351,007 0 0 0 % 0

ขุดลอกรŠองน้ําทางเดินเรือเริ่มจากปากคลอง
บางนางนอน พร้อมปักเสาĀลักโคนซอนํา
รŠองทางเดินเรือ ĀมูŠ 9

164,000 0 0 0 % 0

ถมดินลูกรังที่ดิน อบต.บ้านบŠอ ĀมูŠ ๔       2,675,000 0 0 0 % 0

ปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเĀล็ก ĀมูŠ ๗      
       

491,000 0 0 0 % 0

ปรับปรุงสะพานทางเดินเท้า ĀมูŠ ๙            
 

240,800 0 0 0 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 3,921,807 0 0 0
รวมงบลงทุน 4,071,544 0 0 0

วันที่พิมพ์ : 7/3/2567  13:30 Āน้า : 52/72



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนองค์กรประชาชน

โครงการติดตั้งไฟฟ้าแสงสวŠาง ถนนสายพŠอ
เขาตก ĀมูŠที่ 2                                   
 

1,173,892.72 0 0 0 % 0

รวมเงินอุดหนุน 1,173,892.72 0 0 0
รวมงบเงินอุดหนุน 1,173,892.72 0 0 0

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน 7,947,470.47 0 0 0

วันที่พิมพ์ : 7/3/2567  13:30 Āน้า : 53/72



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งานไฟฟ้าและประปา
งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนรัฐวิสาĀกิจ

โครงการกŠอสร้างขยายเขตระบบจําĀนŠาย
ไฟฟ้าแรงต่ํา 3 เฟส 4 สาย และระบบไฟฟ้า
สาธารณะ ตามแนวถนนบางขุดชายทะเล 
บริเวณĀน้าวัดบางขุด-ถังน้ําบาดาล ĀมูŠที่ 7 
(อุดĀนุนการไฟฟ้าสมุทรสาคร 2 สาขาบ้าน
แพ้ว)

0 3,269,984.2 0 0 % 0

รวมเงินอุดหนุน 0 3,269,984.2 0 0
รวมงบเงินอุดหนุน 0 3,269,984.2 0 0

รวมงานไฟฟ้าและประปา 0 3,269,984.2 0 0
งานกĞาจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

โครงการจ้างเĀมากําจัดขยะมูลฝอย 0 670,594.91 0 0 % 0

โครงการจ้างเĀมากําจัดขยะมูลฝอย 0 0 800,000 -100 % 0

โครงการจ้างเĀมากําจัดขยะมูลฝอย 0 0 0 100 % 800,000

วันที่พิมพ์ : 7/3/2567  13:30 Āน้า : 54/72



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

โครงการคัดแยกขยะและใช้ประโยชน์จาก
ขยะมูลฝอยและการจัดการขยะอันตราย
ชุมชน

0 0 0 100 % 50,000

โครงการรณรงค์รักษาความสะอาดถนน คู
คลอง สถานที่สาธารณะ (Big Cleaning 
Day)

0 0 0 100 % 50,000

โครงการรณรงค์รักษาความสะอาดถนน คู
คลอง สถานที่สาธารณะ (Big Cleaning 
Day)

0 22,338.15 0 0 % 0

โครงการรณรงค์รักษาความสะอาดถนน คู
คลอง สถานที่สาธารณะ (Big Cleaning 
Day)

0 0 60,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 0 692,933.06 860,000 900,000
รวมงบดĞาเนินงาน 0 692,933.06 860,000 900,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์ยานพาĀนะและขนสŠง

รถยนต์บรรทุกขยะ 0 0 2,500,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 7/3/2567  13:30 Āน้า : 55/72



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

คŠาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์

คŠาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ 0 0 300,000 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 2,800,000 0
รวมงบลงทุน 0 0 2,800,000 0

รวมงานกĞาจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล 0 692,933.06 3,660,000 900,000
รวมแผนงานเคหะและชุมชน 7,947,470.47 3,962,917.26 3,660,000 900,000

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

โครงการจัดทําเวทีประชาคม 0 0 20,000 -100 % 0

โครงการจัดทําเวทีประชาคม 0 0 0 100 % 20,000

โครงการพัฒนาคุณภาพชีวิตผู้สูงอายุ คน
พิการ และผู้ด้อยโอกาส

0 0 0 100 % 50,000

วันที่พิมพ์ : 7/3/2567  13:30 Āน้า : 56/72



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการสŠงเสริมการประกอบอาชีพ 0 0 0 100 % 100,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 20,000 170,000
รวมงบดĞาเนินงาน 0 0 20,000 170,000

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 0 0 20,000 170,000
งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

โครงการจัดเวทีประชาคมตําบล               
       

3,759.88 0 0 0 % 0

โครงการพัฒนาคุณภาพชีวิตผู้สูงอายุ คน
พิการ Āรือผู้ดูแลคนพิการ และผู้ด้อยโอกาส 
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

0 0 40,000 -100 % 0

โครงการสŠงเสริมการประกอบอาชีพของ
ประชาชนในพื้นที่ อบต.บ้านบŠอ

0 0 50,000 -100 % 0

โครงการสŠงเสริมและพัฒนาศักยภาพการ
ทŠองเที่ยว

0 0 40,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 7/3/2567  13:30 Āน้า : 57/72



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการสŠงเสริมและพัฒนาศักยภาพการ
ทŠองเที่ยว

0 0 0 100 % 50,000

โครงการสŠงเสริมสนับสนุนการดําเนินงาน
ตามĀลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง

9,650 0 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 13,409.88 0 130,000 50,000
รวมงบดĞาเนินงาน 13,409.88 0 130,000 50,000

รวมงานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน 13,409.88 0 130,000 50,000
รวมแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 13,409.88 0 150,000 220,000

วันที่พิมพ์ : 7/3/2567  13:30 Āน้า : 58/72



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ
งานกีฬาและนันทนาการ

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

โครงการเข้าคŠายวัดใจ วัดธรรม เด็กและ
เยาวชน

0 0 100,000 -100 % 0

โครงการแขŠงขันกีฬาเยาวชนและประชาชน 0 0 0 100 % 100,000

โครงการแขŠงขันกีฬาศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
สัมพันธ์

0 0 0 100 % 50,000

โครงการแขŠงขันกีฬาศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
สัมพันธ์

0 0 50,000 -100 % 0

โครงการจัดงานวันเด็กแĀŠงชาติ 0 0 50,000 -100 % 0

โครงการจัดงานวันเด็กแĀŠงชาติ 0 0 0 100 % 80,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 200,000 230,000
รวมงบดĞาเนินงาน 0 0 200,000 230,000

รวมงานกีฬาและนันทนาการ 0 0 200,000 230,000

วันที่พิมพ์ : 7/3/2567  13:30 Āน้า : 59/72



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น
งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

โครงการเข้าคŠายวัดใจ วัดธรรม เด็กและ
เยาวชน

0 0 0 100 % 100,000

โครงการจัดงานประเพณีสงกรานต์แĀŠพระ
รอบตําบลบ้านบŠอ

0 0 0 100 % 50,000

โครงการจัดงานประเพณีสงกรานต์แĀŠพระ
รอบตําบลบ้านบŠอ

0 0 50,000 -100 % 0

โครงการสอบธรรมสนามĀลวง 0 0 100,000 0 % 100,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 150,000 250,000
รวมงบดĞาเนินงาน 0 0 150,000 250,000

รวมงานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น 0 0 150,000 250,000
รวมแผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 0 0 350,000 480,000

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 0 771,720 850,000 64.71 % 1,400,000

วันที่พิมพ์ : 7/3/2567  13:30 Āน้า : 60/72



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวน
ท้องถิ่น

0 0 0 100 % 42,000

เงินประจําตําแĀนŠง 0 42,000 60,000 5 % 63,000

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 0 948,688 420,000 26.19 % 530,000

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงานจ้าง 0 68,129 10,000 120 % 22,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 0 1,830,537 1,340,000 2,057,000
รวมงบบุคลากร 0 1,830,537 1,340,000 2,057,000

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แกŠ
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น
ประโยชน์แกŠองค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

0 0 0 100 % 60,000

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น
ประโยชน์แกŠองค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

0 146,003 210,000 -100 % 0

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 10,000 0 % 10,000

คŠาเชŠาบ้าน 0 71,000 80,000 12.5 % 90,000

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา

0 26,610 30,000 0 % 30,000

รวมค่าตอบแทน 0 243,613 330,000 190,000

วันที่พิมพ์ : 7/3/2567  13:30 Āน้า : 61/72



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

ค่าใช้สอย
รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 286,000 4.9 % 300,000

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 0 798,900 0 0 % 0

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 0 8,040 0 0 % 0

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 0 0 5,000 -100 % 0

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 0 0 0 100 % 5,000

คŠาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 0 100 % 15,000

คŠาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 7,800 0 0 % 0

คŠาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 15,000 -100 % 0

คŠาบํารุงรักษาและซŠอมแซม 0 889,733.2 931,000 190.01 % 2,700,000

รวมค่าใช้สอย 0 1,704,473.2 1,237,000 3,020,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 0 11,323 50,000 0 % 50,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 197,497.6 200,000 200 % 600,000

วัสดุกŠอสร้าง 0 281,915.45 250,000 20 % 300,000

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง 0 77,546.5 5,000 1,500 % 80,000

วัสดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น 0 89,840.5 80,000 0 % 80,000

วันที่พิมพ์ : 7/3/2567  13:30 Āน้า : 62/72



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

วัสดุคอมพิวเตอร์ 0 34,848 50,000 0 % 50,000

วัสดุจราจร 0 9,250 20,000 0 % 20,000

วัสดุอื่น 0 6,921 10,000 0 % 10,000

รวมค่าวัสดุ 0 709,142.05 665,000 1,190,000
ค่าสาธารณูปโภค

คŠาบริการไปรษณีย์ 0 0 1,000 0 % 1,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 0 0 1,000 1,000
รวมงบดĞาเนินงาน 0 2,657,228.25 2,233,000 4,401,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

เก้าอี้สํานักงาน 0 0 12,000 -100 % 0

ครุภัณฑ์โรงงาน

สวŠานไขควงไร้สาย 0 5,300 0 0 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์Āรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องคอมพิวเตอร์สําĀรับงานประมวลผล 
แบบที่ 1

0 0 22,000 -100 % 0

เครื่องพิมพ์เลเซอร์ Āรือ LED ขาวดํา ชนิด 
Network แบบที่ 1

0 0 8,900 -100 % 0

เครื่องสํารองไฟฟ้า ขนาด 800 VA 0 0 2,500 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 7/3/2567  13:30 Āน้า : 63/72



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

คŠาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์

คŠาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ 0 22,127.6 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 27,427.6 45,400 0
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คŠาชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได้ (คŠา K) 0 0 0 100 % 10,000

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0 0 0 10,000
รวมงบลงทุน 0 27,427.6 45,400 10,000

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา 0 4,515,192.85 3,618,400 6,468,000
งานก่อสร้าง

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์กŠอสร้าง

เครื่องสกัดคอนกรีตไฟฟ้า 0 28,000 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 28,000 0 0
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คŠากŠอสร้างสิ่งสาธารณูปการ

โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเĀล็ก 
ĀมูŠที่ 1 บริเวณบ้านนายธีระพงษ์ นŠวมนวล 
เริ่มจากถนนสายบ้านบŠอ-กระซ้าขาว ถึง
ถนนสายซอยอยูŠเย็น

0 472,940 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 7/3/2567  13:30 Āน้า : 64/72



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเĀล็ก 
ĀมูŠที่ 5 บริเวณปัŪมน้ํามันทุราชโร เริ่มจาก
ถนนสายชายทะเล-บางขุด ถึงถนนสายยาย
ทิม

0 750,000 0 0 % 0

โครงการกŠอสร้างถนนลาดยางแอสฟัลท์ติก
คอนกรีต ĀมูŠที่ 7

0 0 2,750,000 -100 % 0

โครงการกŠอสร้างถนนแอสฟัลท์ติกคอนกรีต 
ĀมูŠที่ 6

0 0 490,000 -100 % 0

โครงการกŠอสร้างลานกีฬาคอนกรีตเสริม
เĀล็ก ĀมูŠ 1

0 0 330,000 -100 % 0

โครงการกŠอสร้างสะพานคอนกรีตเสริม
เĀล็ก ĀมูŠที่ 7

0 0 510,000 -100 % 0

คŠาปรับปรุงที่ดินและสิ่งกŠอสร้าง

โครงการปรับปรุงถนน คสล. ซอยทรัพย์
สมบูรณ์ ถึงบ้านนายสมพร ฉิมบุญอยูŠ ĀมูŠที่ 
5

0 0 0 100 % 1,800,000

โครงการปรับปรุงถนนคอนกรีต เสริมเĀล็ก 
ĀมูŠที่ 4 ซอยจรูญทองย้อย

0 0 0 100 % 1,460,000

โครงการปรับปรุงถนนแอสฟัลท์ติกคอนกรีต 
พร้อมวางทŠอระบายน้ํา ĀมูŠที่ 5 

0 0 2,390,000 -100 % 0

โครงการปรับปรุงถนนแอสฟัลท์ติกคอนกรีต 
พร้อมวางทŠอระบายน้ํา ĀมูŠที่ 8

0 0 3,480,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 7/3/2567  13:30 Āน้า : 65/72



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0 1,222,940 9,950,000 3,260,000
รวมงบลงทุน 0 1,250,940 9,950,000 3,260,000

รวมงานก่อสร้าง 0 1,250,940 9,950,000 3,260,000
รวมแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 0 5,766,132.85 13,568,400 9,728,000

แผนงานการเกษตร
งานส่งเสริมการเกษตร

งบดĞาเนินงาน
ค่าวัสดุ

วัสดุการเกษตร 19,113.9 0 0 0 % 0

รวมค่าวัสดุ 19,113.9 0 0 0
รวมงบดĞาเนินงาน 19,113.9 0 0 0

รวมงานส่งเสริมการเกษตร 19,113.9 0 0 0
งานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

โครงการปรับปรุงภูมิทัศน์ถนนพระราม 2 0 0 10,000 -100 % 0

โครงการปรับปรุงภูมิทัศน์ถนนพระราม 2 0 0 0 100 % 10,000

วันที่พิมพ์ : 7/3/2567  13:30 Āน้า : 66/72



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการพัฒนาศักยภาพเครือขŠายอาสา
สมัครท้องถิ่นรักษ์โลก

0 0 0 100 % 100,000

โครงการเพิ่มพื้นที่สีเขียวในชุมชน 0 0 0 100 % 40,000

โครงการเพิ่มพื้นที่สีเขียวในชุมชน 0 0 50,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 0 0 60,000 150,000
ค่าวัสดุ

วัสดุการเกษตร 0 33,360.7 50,000 0 % 50,000

รวมค่าวัสดุ 0 33,360.7 50,000 50,000
รวมงบดĞาเนินงาน 0 33,360.7 110,000 200,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

เครื่องตัดĀญ้าแบบข้อแข็ง 0 9,469.5 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 9,469.5 0 0

วันที่พิมพ์ : 7/3/2567  13:30 Āน้า : 67/72



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง
คŠาปรับปรุงที่ดินและสิ่งกŠอสร้าง

โครงการขุดลอกรŠองน้ําทางเดินเรือ ĀมูŠที่ 9 
บริเวณปากคลองบางนางนอนออกไปใน
ทะเล และปากคลองสาธารณะประโยชน์ 
พร้อมปักเสาไม้ไผŠโคนซอ

0 151,000 0 0 % 0

โครงการขุดลอกรŠองน้ําทางเดินเรือและปาก
คลองสาธารณประโยชน์ พร้อมปักเสาไม้ไผŠ
โคนซอนํารŠองทางเรือ ĀมูŠที่ 9

0 0 175,000 -100 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0 151,000 175,000 0
รวมงบลงทุน 0 160,469.5 175,000 0

รวมงานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ 0 193,830.2 285,000 200,000
รวมแผนงานการเกษตร 19,113.9 193,830.2 285,000 200,000

แผนงานการพาณิชย์
งานกิจการประปา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 0 0 720 72,677.78 % 524,000

วันที่พิมพ์ : 7/3/2567  13:30 Āน้า : 68/72



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวน
ท้องถิ่น

0 0 0 100 % 9,000

เงินประจําตําแĀนŠง 0 0 1,000 1,700 % 18,000

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 0 0 528,000 43.18 % 756,000

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงานจ้าง 0 0 75,000 12 % 84,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 0 0 604,720 1,391,000
รวมงบบุคลากร 0 0 604,720 1,391,000

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แกŠ
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น
ประโยชน์แกŠองค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

0 0 0 100 % 10,000

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น
ประโยชน์แกŠองค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

0 0 10,000 -100 % 0

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 0 100 % 10,000

รวมค่าตอบแทน 0 0 10,000 20,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 0 100 % 20,000

วันที่พิมพ์ : 7/3/2567  13:30 Āน้า : 69/72



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

คŠาบํารุงรักษาและซŠอมแซม 251,589.1 503,542 500,000 60 % 800,000

รวมค่าใช้สอย 251,589.1 503,542 500,000 820,000
ค่าวัสดุ

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 0 10,000 0 % 10,000

วัสดุกŠอสร้าง 0 547,993 265,000 50.94 % 400,000

วัสดุอื่น 364,867.65 0 0 0 % 0

รวมค่าวัสดุ 364,867.65 547,993 275,000 410,000
ค่าสาธารณูปโภค

คŠาไฟฟ้า 1,828,038.7 1,738,631.83 2,728,000 2.64 % 2,800,000

คŠาบริการไปรษณีย์ 0 0 1,000 0 % 1,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 1,828,038.7 1,738,631.83 2,729,000 2,801,000
รวมงบดĞาเนินงาน 2,444,495.45 2,790,166.83 3,514,000 4,051,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์ยานพาĀนะและขนสŠง

รถจักรยานยนต์ ขนาด 110 ซีซี 0 0 43,500 -100 % 0

รถยนต์บรรทุกติดตั้งเครนไฮโดรลิค 0 0 2,900,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 7/3/2567  13:30 Āน้า : 70/72



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

ครุภัณฑ์การเกษตร

เครื่องสูบน้ําแบบจุŠมใต้น้ํา (Summersible 
Pumnp) ขนาด 3HP 220V

0 0 0 100 % 45,000

เครื่องสูบน้ําแบบจุŠมใต้น้ํา (Summersible 
Pump) ขนาด 3HP 220V

0 0 45,000 -100 % 0

เครื่องสูบน้ําแบบจุŠมใต้น้ํา (Summersible 
Pump) ขนาด 5HP 380V

0 109,859.04 0 0 % 0

เครื่องสูบน้ําแบบจุŠมใต้น้ํา (Summersible 
Pump) ขนาด 5HP 380V

0 0 189,000 -100 % 0

เครื่องสูบน้ําแบบจุŠมใต้น้ํา (Summersible 
Pump) ขนาด 5HP 380V

0 0 0 100 % 378,000

เครื่องสูบน้ําแบบจุŠมใต้น้ํา (Summersible 
Pump) ขนาด 7.5HP 380V

0 0 0 100 % 188,000

เครื่องสูบน้ําแบบจุŠมใต้น้ํา (Summersible 
Pump) ขนาด 7.5HP 380V

0 0 282,000 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 109,859.04 3,459,500 611,000
รวมงบลงทุน 0 109,859.04 3,459,500 611,000

วันที่พิมพ์ : 7/3/2567  13:30 Āน้า : 71/72



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนรัฐวิสาĀกิจ

โครงการอุดĀนุนการประปาสŠวนภูมิภาค
สาขาสมุทรสาคร เพื่อขยายเขตประปา
ภูมิภาค ภายในพื้นที่ ĀมูŠที่ 9

0 0 0 100 % 450,000

รวมเงินอุดหนุน 0 0 0 450,000
รวมงบเงินอุดหนุน 0 0 0 450,000

รวมงานกิจการประปา 2,444,495.45 2,900,025.87 7,578,220 6,503,000
รวมแผนงานการพาณิชย์ 2,444,495.45 2,900,025.87 7,578,220 6,503,000

รวมทุกแผนงาน 49,299,791.54 51,965,764.91 73,000,000 73,920,000

วันที่พิมพ์ : 7/3/2567  13:30 Āน้า : 72/72



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจําปŘงบประมาณ พ.ศ. 2567

องคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลบšานบŠอ

อําđภอđมืองÿมุทรÿาคร   จังĀวัดÿมุทรÿาคร

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 73,920,000 บาท แยกเป็น 
แผนงานงบกลาง

งบกลาง รวม 17,273,400 บาท
งบกลาง รวม 17,273,400 บาท

งบกลาง รวม 17,273,400 บาท
đงินÿมทบÖองทุนประÖันÿังคม จํานวน 500,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินÿมทบÖองทุนประÖันÿังคมของพนัÖงานจšาง
Öรณีนายจšางในอัตรารšอยละ 5 ของคŠาจšางที่ อบต.จะตšอง
จŠาย đพื่ออุดĀนุนđงินคŠาđบี้ยประÖันÿังคมของพนัÖงานจšาง 
(ÿํานัÖปลัด) 
- đป็นไปตามตามพระราชบัญญัติ  และĀนังÿือ  ดังนี้  
1)  พระราชบัญญัติประÖันÿังคม  พ.ศ. 2533  และที่แÖšไขđพิ่ม
đติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2558
2)  ĀนังÿือÿํานัÖงาน Ö.จ. Ö.ท. และ Ö.อบต. ดŠวนที่ÿุด  ที่ มท
 0809.5/ว 9  ลงวันที่  22  มÖราคม 2557  đรื่อง ÖารจŠายđบี้ย
ประÖันÿังคมของพนัÖงานจšาง 
3) ĀนังÿือÿํานัÖงาน Ö.จ. Ö.ท. และ Ö.อบต. ดŠวนที่ÿุดที่ มท
 0809.5/ว 81 ลงวันที่ 10 ÖรÖฎาคม 2557 đรื่อง ประÖาศ Ö.จ
. Ö.ท. และ Ö.อบต. đรื่องมาตรฐานทั่วไปđÖี่ยวÖับพนัÖงาน
จšาง (ฉบับที่ 3) 
4) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยรายไดšและÖารจŠายđงินของ
ÿถานศึÖษาÿังÖัดองคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น  พ.ศ.2561
5) ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย  ดŠวนที่ÿุด ที่ มท. 0816.2/ว 2786
 ลงวันที่ 8 พฤษภาคม 2562  đรื่อง ระđบียบÖระทรวง
มĀาดไทย วŠาดšวยรายไดšและÖารจŠายđงินของÿถานศึÖษาÿังÖัด
องคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ.2561

วันที่พิมพŤ : 15/3/2567  16:08:53 Āนšา : 1/173



đงินÿมทบÖองทุนđงินทดแทน จํานวน 30,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินđงินÿมทบÖองทุนđงินทดแทนของพนัÖงาน
จšาง ที่ อบต. จะตšองจŠายในอัตรารšอยละ 0.2  โดยคํานวณไดšดัง
นี้ คŠาจšางตามงบประมาณรายจŠาย ประจําปŘงบประมาณ พ.ศ
. 2567 
(ÿํานัÖปลัด) 
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ และĀนังÿือ ดังนี้
1) พระราชบัญญัติđงินทดแทน (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2561 
2) ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ดŠวนที่ÿุด ที่ มท
 0808.2/ว 4172 ลงวันที่ 24 ธันวาคม 2561  đรื่อง Öารตั้งงบ
ประมาณÿมทบÖองทุนđงินทดแทน

đบี้ยยังชีพผูšÿูงอายุ จํานวน 12,678,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาđบี้ยยังชีพใĀšแÖŠผูšÿูงอายุ  
(ÿํานัÖปลัด)
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ  ระđบียบ และĀนังÿือ ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติÿภาตําบลและองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล พ.ศ
. 2537 และแÖšไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562
2) พระราชบัญญัติÖําĀนดแผนและขั้นตอนÖารÖระจายอํานาจใĀš
แÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2542 และแÖšไขđพิ่มđติม
ถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2549
3) พระราชบัญญัติผูšÿูงอายุ พ.ศ. 2546 แÖšไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับ
ที่ 3) พ.ศ. 2560
4) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารจŠายđงินÿงđคราะĀŤđพื่อ
ÖารยังชีพขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2548   
5) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยĀลัÖđÖณฑŤÖารจŠายđงินđบี้ย
ยังชีพผูšÿูงอายุขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2552 แÖšไข
đพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 4) 2562
6) ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ดŠวนที่ÿุด ที่ มท
 0810.6/ว 3846 ลงวันที่ 24 พฤศจิÖายน 2565 đรื่อง ซัÖซšอม
แนวทางÖารĀลัÖđÖณฑŤและวิธีปฏิบัติÖารจŠายđงินđบี้ยยังชีพผูšÿูง
อายุ  đงินđบี้ยความพิÖารและđงินÿงđคราะĀŤđพื่อÖารยังชีพผูšป่วย
đอดÿŤ   

วันที่พิมพŤ : 15/3/2567  16:08:53 Āนšา : 2/173



đบี้ยยังชีพความพิÖาร จํานวน 2,320,800 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาđบี้ยยังชีพใĀšแÖŠคนพิÖาร 
(ÿํานัÖปลัด) 
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ  พระราชÖฤษฎีÖา ระđบียบ และ
Āนังÿือ ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติÿภาตําบลและองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล พ.ศ
. 2537 และแÖšไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562
2) พระราชบัญญัติÖําĀนดแผนและขั้นตอนÖารÖระจายอํานาจใĀš
แÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2542 และแÖšไขđพิ่มđติม
ถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2549
3) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารจŠายđงินÿงđคราะĀŤđพื่อ
ÖารยังชีพขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2548   
4) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยĀลัÖđÖณฑŤÖารจŠายđงินđบี้ย
ความพิÖารใĀšคนพิÖารขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ
. 2553 แÖšไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2562
5) ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ดŠวนที่ÿุด ที่ มท
 0810.6/ว 3846 ลงวันที่ 24 พฤศจิÖายน 2565 đรื่อง ซัÖซšอม
แนวทางÖารĀลัÖđÖณฑŤและวิธีปฏิบัติÖารจŠายđงินđบี้ยยังชีพผูšÿูง
อายุ  đงินđบี้ยความพิÖารและđงินÿงđคราะĀŤđพื่อÖารยังชีพผูšป่วย
đอดÿŤ   

วันที่พิมพŤ : 15/3/2567  16:08:53 Āนšา : 3/173



đบี้ยยังชีพผูšป่วยđอดÿŤ จํานวน 18,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาđบี้ยยังชีพใĀšแÖŠผูšป่วยđอดÿŤ  
(ÿํานัÖปลัด)
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระđบียบ และĀนังÿือ  ดังนี้
1) พระราชบัญญัติÿภาตําบลและองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล พ.ศ
. 2537 และแÖšไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562
2) พระราชบัญญัติÖําĀนดแผนและขั้นตอนÖารÖระจายอํานาจใĀš
แÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2542 และแÖšไขđพิ่มđติม
ถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2549
3) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารจŠายđงินÿงđคราะĀŤđพื่อ
ÖารยังชีพขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2548
4) ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ดŠวนที่ÿุด ที่ มท
 0810.6/ว 3846 ลงวันที่ 24 พฤศจิÖายน 2565 đรื่อง ซัÖซšอม
แนวทางÖารĀลัÖđÖณฑŤและวิธีปฏิบัติÖารจŠายđงินđบี้ยยังชีพผูšÿูง
อายุ  đงินđบี้ยความพิÖารและđงินÿงđคราะĀŤđพื่อÖารยังชีพผูšป่วย
đอดÿŤ   

đงินÿํารองจŠาย จํานวน 688,200 บาท

- đพื่อđป็นคŠาใชšจŠายÖรณีฉุÖđฉินที่มีđĀตุÿาธารณภัยđÖิดขึ้นĀรือ
ÖรณีÖารป้องÖันและยับยั้งÖŠอนđÖิดÿาธารณภัยĀรือคาดวŠาจะđÖิด
ÿาธารณภัย ĀรือÖรณีฉุÖđฉินđพื่อบรรđทาปัญĀาความđดือดรšอน
ของประชาชนđป็นÿŠวนรŠวม  ไดšแÖŠ  Öารป้องÖันและบรรđทา
ÿาธารณภัย đชŠน อุทÖภัย  น้ําป่าไĀลĀลาÖ แผŠนดินถลŠม ภัย
แลšง ภัยĀนาว วาตภัย อัคคีภัย  Öารป้องÖันและแÖšไขปัญĀา
ÿถานÖารณŤฝุ่นละอองขนาดđล็Ö PM2.5  Öารป้องÖันและระงับ
โรคติดตŠอ đชŠน Öารป้องÖันและระงับโรค และÖารป้องÖันควบคุม
โรคไขšđลือดออÖ đป็นตšน  Öารป้องÖันและระงับโรคระบาด
ÿัตวŤ  đชŠน ลัมปŗÿÖิน ไนโด และÖระบือ đป็นตšน ÖารดําđนินÖาร
ป้องÖันและแÖšไขปัญĀาไฟป่าและĀมอÖควันขององคŤÖรปÖครอง
ÿŠวนทšองถิ่น ฯลฯ
(ÿํานัÖปลัด, Öองÿาธารณÿุขและÿิ่งแวดลšอม)
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระđบียบ และĀนังÿือ  ดังนี้
1) พระราชบัญญัติÿภาตําบลและองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล พ.ศ
. 2537 และแÖšไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562
2) พระราชบัญญัติÖําĀนดแผนและขั้นตอนÖารÖระจายอํานาจใĀš

วันที่พิมพŤ : 15/3/2567  16:08:53 Āนšา : 4/173



แÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2542 และแÖšไขđพิ่มđติม
ถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2549
3) พระราชบัญญัติป้องÖันและบรรđทาÿาธารณภัย พ.ศ. 2550
4) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายđพื่อชŠวยđĀลือ
ประชาชนตามอํานาจĀนšาที่ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ
. 2560 และที่แÖšไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2565 
5) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยวิธีงบประมาณขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2563
6) ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 3215 ลงวันที่ 6
 มิถุนายน 2559
7) ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนที่ÿุด ที่ มท 0808.2/ว 0533
 ลงวันที่ 27 มÖราคม 2563
8) ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนที่ÿุด ที่ มท 0808.2/ว 3218
 ลงวันที่ 4 มิถุนายน 2564
9) ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ดŠวนที่ÿุด ที่ มท
 0808.2/ว 4044 ลงวันที่ 29 ธันวาคม 2563
10) ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ที่ มท 0820.3/ว
 1218 ลงวันที่ 28 đมษายน 2565

รายจŠายตามขšอผูÖพัน

đงินÿมทบÖองทุนบําđĀน็จบํานาญขšาราชÖารÿŠวนทšองถิ่น (Ö.บ.ท.) จํานวน 958,400 บาท

วันที่พิมพŤ : 15/3/2567  16:08:53 Āนšา : 5/173



-  đพื่อจŠายđป็นđงินÿมทบÖองทุนบําđĀน็จบํานาญของขšาราชÖาร
ÿŠวนทšองถิ่น (Ö.บ.ท.)  đพื่อđป็นĀลัÖประÖันในÖารจŠายÿิทธิ
ประโยชนŤขšาราชÖารÿŠวนทšองถิ่นที่พšนĀรือออÖจาÖราชÖารและมี
ÿิทธิไดšรับđงินบําđĀน็จบํานาญ โดยคํานวณจาÖประมาณÖารราย
รับตามขšอบัญญัติ งบประมาณรายจŠายประจําปŘงบประมาณ  ทุÖ
Āมวด ทุÖประđภท  โดยไมŠตšองนํารายรับประđภทพันธบัตร  đงิน
Öูš  đงินที่มีผูšทิศใĀšและđงินอุดĀนุนมารวมคํานวณ องคŤÖารบริĀาร
ÿŠวนตําบลใĀšจŠายในอัตรารšอยละ 2 ÖารคํานวณÿŠงđงินÿมทบÖอง
ทุนบําđĀน็จบํานาญขšาราชÖารÿŠวนทšองถิ่น ถšามีđศษของบาทใĀšปัด
ทิ้ง  ซึ่งองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลวังโพธิ์  คํานวณจŠายไดš  ดัง
นี้  ประมาณÖารรายรับตามขšอบัญญัติงบประมาณราย
จŠาย  ประจําปŘงบประมาณ พ.ศ. 2567  ไดšประมาณÖารไวš
ที่  85,500,000 บาท – 21,500,000 (đงินอุดĀนุนทั่ว
ไป) = 64,000,000 X 2/100 = 1,280,000  บาท  
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ  ระđบียบ และĀนังÿือ ดังนี้
1) พระราชบัญญัติบําđĀน็จบํานาญขšาราชÖารÿŠวนทšองถิ่น  พ.ศ
. 2500
2) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินบําđĀน็จบํานาญขšา
ราชÖารÿŠวนทšองถิ่น  พ.ศ. 2546  
3) ĀนังÿือÿํานัÖงานÖองทุนบําđĀน็จบํานาญขšาราชÖารÿŠวนทšอง
ถิ่น ที่ มท 0808.5/ว 23  ลงวันที่ 9 Öันยายน 2565 đรื่อง ซัÖซšอม
แนวทางÖารÿŠงđงินÿมทบÖองทุนบําđĀน็จบํานาญขšาราชÖารÿŠวน
ทšองถิ่น ประจําปŘงบประมาณ พ.ศ. 2566        

đงินÿมทบÖองทุนĀลัÖประÖันÿุขภาพ (ÿปÿช.) จํานวน 50,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินÿมทบÖองทุนระบบĀลัÖประÖันÿุขภาพในระดับ
ทšองถิ่นĀรือพื้นที่
- ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารตั้งงบประมาณ
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่นđพื่อÿมทบÖองทุน พ.ศ.2561 
และแÖšไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2565
- đป็นไปตามประÖาศคณÖรรมÖารĀลัÖประÖันÿุขภาพแĀŠง
ชาติ đรื่อง ÖําĀนดĀลัÖđÖณฑŤđพื่อÿนับÿนุนใĀš อปท.ดําđนินงาน
และบริĀารจัดÖารÖองทุนĀลัÖประÖันÿุขภาพในระดับทšองถิ่น
Āรือพื้นที่ พ.ศ.2561 และĀนังÿือÿั่งÖารที่đÖี่ยวขšอง

วันที่พิมพŤ : 15/3/2567  16:08:53 Āนšา : 6/173



đงินชŠวยพิđศษ

đงินชŠวยคŠาทําศพขšาราชÖาร/พนัÖงาน จํานวน 10,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินชŠวยพิđศษในÖรณีที่พนัÖงานÿŠวนตําบลถึงแÖŠ
ความตายในระĀวŠางรับราชÖาร  
(ÿํานัÖปลัด)
- đป็นไปตามพระราชÖฤษฎีÖา และĀนังÿือ ดังนี้
1) พระราชÖฤษฎีÖา ÖารจŠายđงินđดือน đงิน
ปŘ บําđĀน็จ บํานาญ และđงินอื่นในลัÖษณะđดียวÖัน พ.ศ. 2535
2) ĀนังÿือÿํานัÖงาน Ö.จ., Ö.ท. และ Ö.อบต. ที่ มท 0809.3/ว 90
 ลงวันที่ 25 ธันวาคม 2560  đรื่อง ประÖาศ Ö.จ., Ö.ท. และ Ö.อบ
ต. đรื่อง ประÖาศคณะÖรรมÖารÖลางขšาราชÖารและพนัÖงานÿŠวน
ทšองถิ่น đรื่อง ĀลัÖđÖณฑŤและđงื่อนไขในÖารจŠายđงินชŠวย
พิđศษ Öรณี ขšาราชÖาร และพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น ผูšรับ
บํานาญ ลูÖจšาง และ พนัÖงานงานจšางถึงแÖŠความตาย พ.ศ
. 2560 

đงินชŠวยคŠาทําศพพนัÖงานจšาง จํานวน 10,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินชŠวยพิđศษในÖรณีที่พนัÖงานจšางถึงแÖŠความตาย
ในระĀวŠางรับราชÖาร  
(ÿํานัÖปลัด)
- đป็นไปตามพระราชÖฤษฎีÖา และĀนังÿือ ดังนี้
1) พระราชÖฤษฎีÖา ÖารจŠายđงินđดือน đงิน
ปŘ บําđĀน็จ บํานาญ และđงินอื่นในลัÖษณะđดียวÖัน พ.ศ.2535
2) ĀนังÿือÿํานัÖงาน Ö.จ., Ö.ท. และ Ö.อบต. ที่ มท 0809.3/ว 90
 ลงวันที่ 25 ธันวาคม 2560  đรื่อง ประÖาศ Ö.จ., Ö.ท. และ Ö.อบ
ต. đรื่อง ประÖาศคณะÖรรมÖารÖลางขšาราชÖารและพนัÖงานÿŠวน
ทšองถิ่น đรื่อง ĀลัÖđÖณฑŤและđงื่อนไขในÖารจŠายđงินชŠวย
พิđศษ Öรณี ขšาราชÖาร และพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น ผูšรับ
บํานาญ ลูÖจšาง และ พนัÖงานงานจšางถึงแÖŠความตาย พ.ศ
. 2560 

วันที่พิมพŤ : 15/3/2567  16:08:53 Āนšา : 7/173



đงินชŠวยคŠาทําศพลูÖจšางประจํา จํานวน 10,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินชŠวยพิđศษในÖรณีที่ลูÖจšางประจําถึงแÖŠความ
ตายในระĀวŠางรับราชÖาร  
(ÿํานัÖปลัด)
- đป็นไปตามพระราชÖฤษฎีÖา และĀนังÿือ ดังนี้
1) พระราชÖฤษฎีÖา ÖารจŠายđงินđดือน đงิน
ปŘ บําđĀน็จ บํานาญ และđงินอื่นในลัÖษณะđดียวÖัน พ.ศ. 2535
2) ĀนังÿือÿํานัÖงาน Ö.จ., Ö.ท. และ Ö.อบต. ที่ มท 0809.3/ว 90
 ลงวันที่ 25 ธันวาคม 2560  đรื่อง ประÖาศ Ö.จ., Ö.ท. และ Ö.อบ
ต. đรื่อง ประÖาศคณะÖรรมÖารÖลางขšาราชÖารและพนัÖงานÿŠวน
ทšองถิ่น đรื่อง ĀลัÖđÖณฑŤและđงื่อนไขในÖารจŠายđงินชŠวย
พิđศษ Öรณี ขšาราชÖาร และพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น ผูšรับ
บํานาญ ลูÖจšาง และ พนัÖงานงานจšางถึงแÖŠความตาย พ.ศ
. 2560 

วันที่พิมพŤ : 15/3/2567  16:08:53 Āนšา : 8/173



แผนงานบริหารงานทั่วไป
งานบริหารทั่วไป รวม 10,209,800 บาท

งบบุคลากร รวม 7,276,800 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) รวม 2,520,100 บาท
คŠาตอบแทนรายđดือนนายÖ/รองนายÖองคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น จํานวน 725,800 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินคŠาตอบแทน  ดั้งนี้
1. đงินคŠาตอบแทนรายđดือนของนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล
บšานบŠอ ในอัตราđดือนละ  28,800 บาท  จํานวน  12
  đดือน  đป็นđงิน  345,600  บาท
2. đงินคŠาตอบแทนรายđดือนของรองนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตําบลบšานบŠอ จํานวน  2  อัตราๆ ละ 15,840  บาท  จํานวน  12
  đดือน  đป็นđงิน 380,160  บาท
(ÿํานัÖ
ปลัด)                                                                     
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินคŠาตอบแทน
นายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล รองนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตําบล ประธานÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล  รองประธานÿภา
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล ÿมาชิÖÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตําบล đลขานุÖารนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลและđลขานุÖาร
ÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล พ.ศ. 2554 แÖšไขđพิ่มđติมถึง ฉบับ
ที่ 3 พ.ศ. 2566 

วันที่พิมพŤ : 15/3/2567  16:08:53 Āนšา : 9/173



คŠาตอบแทนประจําตําแĀนŠงนายÖ/รองนายÖ จํานวน 180,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินคŠาตอบแทน  ดังนี้  
1. đงินคŠาตอบแทนประจําตําแĀนŠงของนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตําบลบšานบŠอ  ในอัตราđดือนละ  6,000 บาท  จํานวน  12
  đดือน  đป็นđงิน  72,000  บาท
2. đงินคŠาตอบแทนประจําตําแĀนŠงของรองนายÖองคŤÖารบริĀาร
ÿŠวนตําบลบšานบŠอ  จํานวน  2  อัตราๆ ละ 4,500
  บาท  จํานวน  12  đดือน  đป็นđงิน 108,000  บาท
(ÿํานัÖ
ปลัด)                                                                     
ตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินคŠาตอบแทนนายÖ
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล รองนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตําบล ประธานÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล  รองประธานÿภา
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล ÿมาชิÖÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตําบล đลขานุÖารนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลและđลขานุÖาร
ÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล พ.ศ. 2554 แÖšไขđพิ่มđติมถึง ฉบับ
ที่ 3 พ.ศ. 2566 

วันที่พิมพŤ : 15/3/2567  16:08:53 Āนšา : 10/173



คŠาตอบแทนพิđศษนายÖ/รองนายÖ จํานวน 180,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินคŠาตอบแทนพิđศษ  ดังนี้  
1. đงินคŠาตอบแทนพิđศษของนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลบšาน
บŠอ  
ในอัตราđดือนละ 6,000 บาท  จํานวน  12  đดือน  đป็น
đงิน  72,000  บาท
2. đงินคŠาตอบแทนพิđศษของรองนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล
บšานบŠอ  จํานวน  2  อัตราๆ ละ 4,500  บาท  จํานวน  12
  đดือน  đป็นđงิน 108,000  บาท
(ÿํานัÖ
ปลัด)                                                                     
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินคŠาตอบแทน
นายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล รองนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตําบล ประธานÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล  รองประธานÿภา
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล ÿมาชิÖÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตําบล đลขานุÖารนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลและđลขานุÖาร
ÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล พ.ศ. 2554 แÖšไขđพิ่มđติมถึง ฉบับ
ที่ 3 พ.ศ. 2566 

คŠาตอบแทนรายđดือนđลขานุÖาร/ที่ปรึÖษานายÖđทศมนตรี นายÖ
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล

จํานวน 121,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินคŠาตอบแทนรายđดือนđลขานุÖารนายÖองคŤÖาร
บริĀารÿŠวนตําบลบšานบŠอ  ในอัตราđดือนละ 10,080
 บาท  จํานวน  12  đดือน  đป็นđงิน  120,960  บาท  
(ÿํานัÖปลัด)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินคŠาตอบแทน
นายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล รองนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตําบล ประธานÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล  รองประธานÿภา
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล ÿมาชิÖÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตําบล đลขานุÖารนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลและđลขานุÖาร
ÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล พ.ศ. 2554 แÖšไขđพิ่มđติมถึง ฉบับ
ที่ 3 พ.ศ. 2566 

วันที่พิมพŤ : 15/3/2567  16:08:53 Āนšา : 11/173



คŠาตอบแทนประธานÿภา/รองประธานÿภา/ÿมาชิÖÿภา/đลขานุÖารÿภา
องคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น

จํานวน 1,313,300 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินคŠาตอบแทน  ดังนี้
1. đงินคŠาตอบแทนประธานÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลบšาน
บŠอ ในอัตราđดือนละ 15,840  บาท  จํานวน  12  đดือน  đป็น
đงิน  190,080  บาท
2. đงินคŠาตอบแทนรองประธานÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลบšาน
บŠอ ในอัตราđดือนละ 12,960 บาท  จํานวน  12  đดือน  đป็น
đงิน  155,520  บาท
3.  đงินคŠาตอบแทนของÿมาชิÖÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลบšาน
บŠอ  จํานวน  7  อัตราๆ ละ 10,080  บาท  จํานวน  12
  đดือน  đป็นđงิน 846,720  บาท  
4. đงินคŠาตอบแทนของđลขานุÖารÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล
บšานบŠอ ในอัตราđดือนละ 10,080 บาท จํานวน  12 đดือน  đป็น
đงิน  120,960  บาท  
(ÿํานัÖปลัด)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินคŠาตอบแทน
นายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล รองนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตําบล ประธานÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล  รองประธานÿภา
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล ÿมาชิÖÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตําบล đลขานุÖารนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลและđลขานุÖาร
ÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล พ.ศ. 2554 แÖšไขđพิ่มđติมถึง ฉบับ
ที่ 3 พ.ศ. 2566 

วันที่พิมพŤ : 15/3/2567  16:08:53 Āนšา : 12/173



เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 4,756,700 บาท
đงินđดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น จํานวน 3,388,500 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินđดือนพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่นประจําปŘและđงินปรับ
ปรุงđงินđดือนพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่นประจําปŘ 
8 อัตรา จํานวน 12  đดือน 
ตามแผนอัตราÖําลังÿามปŘ ประจําปŘงบประมาณ พ.ศ.2567 -
 2569 
(ÿํานัÖปลัด)
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนทšอง
ถิ่น พ.ศ. 2542 และĀนังÿือÿํานัÖงาน Ö.จ. Ö.ท. และ Ö.อบต
. ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 đรื่อง  ซัÖซšอม
แนวทางÖารคํานวณภาระคŠาใชšจŠายดšานÖารบริĀารงานบุคคลของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น จํานวน 84,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินđพิ่มตŠางๆ ของพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น 1
 อัตรา จํานวน 12 đดือน ที่มีÿิทธิไดšรับตามÖฎĀมายÖําĀนด
(ÿํานัÖปลัด)
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนทšอง
ถิ่น พ.ศ. 2542 และĀนังÿือÿํานัÖงาน Ö.จ. Ö.ท. และ Ö.อบต
. ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 đรื่อง  ซัÖซšอม
แนวทางÖารคํานวณภาระคŠาใชšจŠายดšานÖารบริĀารงานบุคคลของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น

đงินประจําตําแĀนŠง จํานวน 186,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินประจําตําแĀนŠงพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น 4
 อัตรา จํานวน 12 đดือน 
(ÿํานัÖปลัด)
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนทšอง
ถิ่น พ.ศ. 2542 และĀนังÿือÿํานัÖงาน Ö.จ. Ö.ท. และ Ö.อบต
. ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 đรื่อง  ซัÖซšอม
แนวทางÖารคํานวณภาระคŠาใชšจŠายดšานÖารบริĀารงานบุคคลของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น

วันที่พิมพŤ : 15/3/2567  16:08:53 Āนšา : 13/173



คŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง จํานวน 1,027,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบแทนพนัÖงานจšางตามภารÖิจและพนัÖงาน
จšางทั่วไป 7  อัตรา  จํานวน 12 đดือน ตามแผนอัตราÖําลังÿาม
ปŘ ประจําปŘงบประมาณ พ.ศ.2567 - 2569 
(ÿํานัÖปลัด)
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนทšอง
ถิ่น พ.ศ. 2542 และĀนังÿือÿํานัÖงาน Ö.จ. Ö.ท. และ Ö.อบต
. ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 đรื่อง  ซัÖซšอม
แนวทางÖารคํานวณภาระคŠาใชšจŠายดšานÖารบริĀารงานบุคคลของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจšาง จํานวน 71,200 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินđพิ่มÖารครองชีพชั่วคราวÿําĀรับพนัÖงานจšาง
ตามภารÖิจและพนัÖงานจšางทั่วไป  6  อัตรา  จํานวน 12 đดือน
(ÿํานัÖปลัด)
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ  และĀนังÿือ  ดังนี้
1) พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ
. 2542
2) ĀนังÿือÿํานัÖงาน Ö.จ. Ö.ท. และ Ö.อบต. ที่ มท 0809.3/ว
 1372 ลงวันที่ 1 ÖรÖฎาคม 2558 đรื่อง ประÖาศ Ö.จ. Ö.ท
. และ Ö.อบต. đรื่อง ÖําĀนดมาตรฐานทั่วไปđÖี่ยวÖับĀลัÖđÖณฑŤ
ÖารใĀšพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่นลูÖจšางและพนัÖงานจšางขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนทšองถิ่นไดšรับđงินđพิ่มÖารครองชีพชั่วคราว (ฉบับที่ 2)
3) ĀนังÿือÿํานัÖงาน Ö.จ. Ö.ท. และ Ö.อบต. ที่ มท 0809.2/ว
 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 đรื่อง  ซัÖซšอมแนวทางÖาร
คํานวณภาระคŠาใชšจŠายดšานÖารบริĀารงานบุคคลขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนทšองถิ่น 

วันที่พิมพŤ : 15/3/2567  16:08:53 Āนšา : 14/173



งบดĞาเนินงาน รวม 2,765,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 390,000 บาท
คŠาตอบแทนผูšปฏิบัติราชÖารอันđป็นประโยชนŤแÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวน
ทšองถิ่น

คŠาตอบแทนđจšาĀนšาที่ในÖารđลือÖตั้ง จํานวน 100,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบแทนđจšาĀนšาที่ผูšปฏิบัติงานđลือÖตั้งขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนทšองถิ่น đชŠน คณะÖรรมÖารđลือÖตั้งประจําองคŤÖร
ปÖครองÿŠวนทšองถิ่น ประธานÖรรมÖารและÖรรมÖารประจํา
ĀนŠวยđลือÖตั้ง  อนุÖรรมÖารĀรือบุคคลที่ไดšรับÖารแตŠงตั้งใĀšชŠวย
đĀลือในÖารปฏิบัติĀนšาที่ของผูšอํานวยÖารÖารđลือÖตั้งประจํา
องคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น đป็นตšน ตามĀลัÖđÖณฑŤที่ÖําĀนด  
(ÿํานัÖปลัด)
- đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนที่ÿุด ที่ มท 0808.2
/ว 5013 ลงวันที่ 26 ÿิงĀาคม 2563 đรื่อง ซัÖซšอมแนวทางÖารตั้ง
งบประมาณ đพื่อđป็นคŠาใชšจŠายในÖารđลือÖตั้งÿมาชิÖÿภาทšองถิ่น
ĀรือผูšบริĀาร

đงินประโยชนŤตอบแทนอื่นđป็นÖรณีพิđศษ จํานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินประโยชนŤตอบแทนอื่นđป็นÖรณีพิđศษ (đงินรางวัล
ประจําปŘ) ÿําĀรับพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น และพนัÖงานจšาง ของ
ÿํานัÖและÖองทุÖÖอง  
(ÿํานัÖปลัด)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยÖารÖําĀนดđงิน
ประโยชนŤตอบแทนอื่นđป็นÖรณีพิđศษอันมีลัÖษณะđป็นđงินรางวัล
ประจําปŘแÖŠพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่นใĀšđป็นรายจŠายอื่นขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2557

วันที่พิมพŤ : 15/3/2567  16:08:53 Āนšา : 15/173



คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร จํานวน 10,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖารใĀšÖับ
พนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น และพนัÖงานจšางที่ไดšรับอนุมัติใĀšปฏิบัติ
Āนšาที่นอÖđวลาราชÖารปÖติ Āรือ วันĀยุดราชÖาร 
(ÿํานัÖปลัด)
- đป็นไปตามระđบียบ  และĀนังÿือ  ดังนี้ 
1) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยÖารđบิÖจŠายđงินตอบแทน
ÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖารขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšอง
ถิ่น พ.ศ. 2559
2) ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ดŠวนมาÖ ที่ มท
 0808.2/ว 2409 ลงวันที่ 17 พฤศจิÖายน 2559 đรื่อง ระđบียบ
ÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖจŠายđงินตอบแทนÖารปฏิบัติ
งานนอÖđวลาราชÖารขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2559 

คŠาđชŠาบšาน จํานวน 120,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาđชŠาบšานของพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่นตามÿิทธิที่จะไดš
รับ
(ÿํานัÖปลัด)  
- đป็นไปตามระđบียบ  และĀนังÿือ ดังนี้ 
1) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยคŠาđชŠาบšานของขšาราชÖาร
ÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2548 และที่แÖšไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ
. 2562
2) ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 5862 ลงวันที่ 12
 ตุลาคม 2559 đรื่อง ĀลัÖđÖณฑŤและวิธีÖารđÖี่ยวÖับÖารđบิÖจŠาย
đงินคŠาđชŠาบšานของขšาราชÖารÿŠวนทšองถิ่น

วันที่พิมพŤ : 15/3/2567  16:08:53 Āนšา : 16/173



đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรขšาราชÖาร/พนัÖงาน/ลูÖจšางประจํา จํานวน 150,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินÿวัÿดิÖารđÖี่ยวÖับÖารศึÖษาบุตร ใĀšแÖŠพนัÖงาน
ÿŠวนทšองถิ่น ĀรือลูÖจšางประจํา ผูšไดšรับบํานาญปÖติ Āรือผูšไดšรับ
บํานาญพิđศษđพราะđĀตุทุพพลภาพ และผูšบริĀารทšองถิ่น ฯลฯ
  ตามÿิทธิที่ควรจะไดšรับ  
(ÿํานัÖปลัด)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยđงินÿวัÿดิÖาร
đÖี่ยวÖับÖารศึÖษาบุตรขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ
. 2563

วันที่พิมพŤ : 15/3/2567  16:08:53 Āนšา : 17/173



ค่าใช้สอย รวม 1,240,000 บาท
รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร จํานวน 200,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠารายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖารตŠางๆดังนี้ คŠาจšาง
đĀมาบริÖารตŠางๆ คŠาถŠายđอÖÿาร คŠาđย็บĀนังÿือĀรือđขšาปÖ
Āนังÿือ คŠาซัÖฟอÖ คŠาÖําจัดÿิ่งปฏิÖูล คŠาระวางบรรทุÖ คŠาđชŠา
ทรัพยŤÿิน(ยÖđวšนคŠาđชŠาบšาน) คŠาโฆษณาและđผยแพรŠประชา
ÿัมพันธŤ(รายจŠายđÖี่ยวÖับÖารจšางđĀมาโฆษณาประชาÿัมพันธŤและ
đผยแพรŠขŠาวทางวิทยุÖระจายđÿียง โทรทัศนŤ โรงมĀรÿพ คŠาจัดทํา
ดอÖÿาร ประชาÿัมพันธŤ Āรือÿิ่งพิมพŤ) คŠาธรรมđนียมตŠางๆ คŠาđบี้ย
ประÖันภัย คŠาใชšจŠายในÖารดําđนินคดีตามคําพิพาÖษา คŠาจšาง
đĀมาบริÖารบุคคลภายนอÖ đชŠนคŠาจšางที่ปรึÖษา ฯลฯ
  (ÿํานัÖปลัด)
- ตามพระราชบัญญัติ  พระราชÖฤษฎีÖา ระđบียบ และĀนังÿือ ดัง
นี้ 
1) พระราชบัญญัติÿภาตําบลและองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล พ.ศ
. 2537 และแÖšไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562
2) พระราชบัญญัติÖําĀนดแผนและขั้นตอนÖารÖระจายอํานาจใĀš
แÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2542 และแÖšไขđพิ่มđติม
ถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2549
3) พระราชÖฤษฎีÖา วŠาดšวยĀลัÖđÖณฑŤและวิธีÖารบริĀารÖิจÖาร
บšานđมืองที่ดี พ.ศ. 2546
4) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2562 
5) ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5
 ÖุมภาพันธŤ 2563 đรื่อง ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖาร
đบิÖคŠาใชšจŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ
.ศ.2562

วันที่พิมพŤ : 15/3/2567  16:08:53 Āนšา : 18/173



รายจŠายđÖี่ยวÖับÖารรับรองและพิธีÖาร

รายจŠายđÖี่ยวÖับÖารรับรองและพิธีÖาร จํานวน 50,000 บาท

- đพื่อđป็นคŠาใชšจŠายđÖี่ยวÖับÖารรับรองและพิธีÖาร  ดังนี้
1.คŠารับรอง
   -đพื่อจŠายđป็นคŠาอาĀาร คŠาอาĀารวŠางและđครื่องดื่ม ÖรณีĀนŠวย
งานอื่นĀรือบุคคลภายนอÖđขšาดูงาน ĀรือÖรณีตรวจđยี่ยม Āรือ
ตรวจราชÖาร ÖารแถลงขŠาวของ อบต. đป็นตšน
2.คŠาใชšจŠายในÖารจัดประชุมราชÖาร
  -đพื่อจŠายđป็นคŠาอาĀารวŠางและđครื่องดื่ม คŠาอาĀาร ในÖรณีที่มี
ÖารประชุมคาบđÖี่ยวมื้ออาĀาร คŠาđชŠาĀšองประชุมและคŠาใชšจŠาย
อื่นๆ ที่จําđป็น đป็นตšน.
3.คŠาใชšจŠายในพิธีทางศาÿนา/รัฐพิธี
  -đพื่อจŠายđป็นคŠาใชšจŠายในÖารจัดงานĀรือรŠวมงานรัฐพิธี Āรือวัน
ÿําคัญตŠางๆ đชŠน คŠาđชŠาđตŢนทŤ คŠาตÖแตŠงÿถานที่ คŠาประดับไฟฟ้า
ÿŠองÿวŠาง คŠาđชŠาđครื่องđÿียง คŠาจัดซื้อđครื่องÿัÖÖาระ คŠาวัÿดุ
อุปÖรณŤ และคŠาใชšจŠายอื่นที่จําđป็นในÖารจัดงาน
(ÿํานัÖปลัด)
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ  พระราชÖฤษฎีÖา ระđบียบ และ
Āนังÿือ ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติÿภาตําบลและองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล พ.ศ
. 2537 และแÖšไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562
2) พระราชบัญญัติÖําĀนดแผนและขั้นตอนÖารÖระจายอํานาจใĀš
แÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2542 และแÖšไขđพิ่มđติม
ถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2549
3) พระราชÖฤษฎีÖา วŠาดšวยĀลัÖđÖณฑŤและวิธีÖารบริĀารÖิจÖาร
บšานđมืองที่ดี พ.ศ. 2546
4) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2562 
5) ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5
 ÖุมภาพันธŤ 2563 đรื่อง ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖาร
đบิÖคŠาใชšจŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ
.ศ.2562

วันที่พิมพŤ : 15/3/2567  16:08:53 Āนšา : 19/173



รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร จํานวน 100,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปตŠางประđทศชั่ว
คราว đชŠน คŠาđบี้ยđลี้ยง คŠาไปราชÖารในราชอาณาจัÖรĀรือÖาร
đดินđชŠาที่พัÖ คŠาพาĀนะ รวมถึงคŠาđชŠายานพาĀนะ คŠาđชื้อđพลิง
ĀรือพลังงานÿําĀรับยานพาĀนะ คŠาระวางรถบรรทุÖ คŠาจšางคน
ĀาบĀามและอื่นๆทํานองđดียวÖัน คŠาพาĀนะขšามđขตจังĀวัด đงิน
คŠาชดđชย คŠาขนยšายÿิ่งของÿŠวนตัวในÖารđดินทางไปราชÖาร
ประจําในราชอาณาจัÖรและคŠาใชšจŠายอื่นที่จําđป็นตšองจŠายในÖาร
đดินทางไปราชÖาร ของคณะผูšบริĀารÿมาชิÖÿภาองคŤÖารบริĀาร
ÿŠวนตําบล พนัÖงานÿŠวนตําบล และพนัÖงานจšาง Āรือบุคคล คณะ
บุคคลที่ไดšรับอนุญาตĀรืออนุมัติใĀšđดินทางไปราชÖารđพื่อ
ประชุม อบรม ÿัมมนา ดูงานĀรือไปติดตŠอราชÖาร ฯลฯ
 (ÿํานัÖปลัด)
-ตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖารđดินทาง
ไปราชÖารของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น พ.ศ.2555 แÖšไขđพิ่มđติมถึง(ฉบับ
ที่ 4) พ.ศ.2561

วันที่พิมพŤ : 15/3/2567  16:08:53 Āนšา : 20/173



คŠาใชšจŠายในÖารđลือÖตั้ง จํานวน 100,000 บาท

-đพื่อจŠายđป็นคŠาใชšจŠายในÖารđลือÖตั้งขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšอง
ถิ่นตามที่ÖฎĀมายÖําĀนด อีÖทั้งใĀšความรŠวมมือประชา
ÿัมพันธŤ ÖารรณรงคŤ ĀรือÖารใĀšขšอมูลขŠาวÿารแÖŠประชาชนใĀš
ทราบถึงÿิทธิและĀนšาที่และÖารมีÿŠวนรŠวมทางÖารđมืองในÖาร
đลือÖตั้งÿมาชิÖÿภาผูšแทนราษฎรตามความđĀมาะÿม โดยคํานึง
ฐานะÖารคลังขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น
 (ÿํานัÖปลัด)
-ตามพระราชบัญญัติ  พระราชÖฤษฎีÖา ระđบียบ และĀนังÿือ ดัง
นี้ 
1) พระราชบัญญัติÿภาตําบลและองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล พ.ศ
. 2537 และแÖšไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562
2) พระราชบัญญัติÖําĀนดแผนและขั้นตอนÖารÖระจายอํานาจใĀš
แÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2542 และแÖšไขđพิ่มđติม
ถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2549
3) พระราชÖฤษฎีÖา วŠาดšวยĀลัÖđÖณฑŤและวิธีÖารบริĀารÖิจÖาร
บšานđมืองที่ดี พ.ศ. 2546
4) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2562 
5) ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5
 ÖุมภาพันธŤ 2563 đรื่อง ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖาร
đบิÖคŠาใชšจŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ
.ศ.2562
6) ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนที่ÿุด ที่ มท  0808.2/ว 5013
 ลงวันที่ 26 ÿิงĀาคม 2563 đรื่องซัÖซšอมแนวทางÖารตั้งงบ
ประมาณđพื่อđป็นคŠาใชšจŠายในÖารđลือÖตั้งÿมาชิÖÿภาทšองถิ่นĀรือ
ผูšบริĀาร

วันที่พิมพŤ : 15/3/2567  16:08:53 Āนšา : 21/173



คŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม จํานวน 100,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม คŠาธรรมđนียมĀรือคŠา
ใชšจŠายในทํานองđดียวÖันที่ǴđรียÖชื่ออยŠางอื่นใĀšผูšđขšารับÖารฝึÖ
อบรมđบิÖจŠาย ของคณะผูšบริĀาร ÿมาชิÖÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตําบล พนัÖงานÿŠวนตําบล พนัÖงานจšางĀรือบุคคล คณะบุคคลที่
ไดšรับอนุญาตĀรืออนุมัติใĀšđดินทางไปราชÖารđพื่อประชุมฝึÖ
อบรม ฯลฯ
 (ÿํานัÖปลัด)
-ตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖารฝึÖอบรม
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ2557

โครงÖาร/ÖิจÖรรม "วันทšองถิ่นไทย" จํานวน 20,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาใชšจŠายในÖารดําđนินโครงÖารฯ đชŠน คŠาจัดทํา
ป้ายโครงÖาร คŠาอาĀาร คŠาน้ําดื่ม และคŠาใชšจŠายอื่น ๆ ที่จําđป็นใน
ÖารดําđนินโครงÖาร ฯลฯ
- đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570
) ทบทวน ครั้งที่ 1/2566  ลําดับที่ 8 Āนšาที่ 116
(ÿํานัÖปลัด)
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ  พระราชÖฤษฎีÖา ระđบียบ และ
Āนังÿือ ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติÿภาตําบลและองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล พ.ศ
. 2537 และแÖšไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562
2) พระราชบัญญัติÖําĀนดแผนและขั้นตอนÖารÖระจายอํานาจใĀš
แÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2542 และแÖšไขđพิ่มđติม
ถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2549
3) พระราชÖฤษฎีÖาวŠาดšวยĀลัÖđÖณฑŤและวิธีÖารบริĀารÖิจÖาร
บšานđมืองที่ดี พ.ศ. 2546
4) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖารฝึÖอบรม
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2557

วันที่พิมพŤ : 15/3/2567  16:08:53 Āนšา : 22/173



โครงÖาร/ÖิจÖรรมที่รัฐบาล ÖระทรวงĀรือจังĀวัดÖําĀนดĀรือ มีแนว
ทางใĀš อบต. จัดขึ้น

จํานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใชšจŠายโครงÖาร/ÖิจÖรรมที่รัฐบาล ÖระทรวงĀรือ
จังĀวัดÖําĀนดแนงทางใĀš อบต. จัดขึ้น đชŠนคŠาวิทยาÖร คŠาอาĀร
วŠางและđครื่องดื่ม คŠาอĀารÖลางวัน คŠาอุปÖรณŤในÖารจัดอบรม คŠา
ป้ายประชาÿัมพันธŤ คŠาธรรมđนียมพิธิđปŗด ฯลฯ
-đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) ทบทวน ครั้ง
ที่ 1/2566 ลําดับที่ 7 Āนšาที่ 115
 (ÿํานัÖปลัด)
-ตามพระราชบัญญัติ  พระราชÖฤษฎีÖา ระđบียบ และĀนังÿือ ดัง
นี้ 
1) พระราชบัญญัติÿภาตําบลและองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล พ.ศ
. 2537 และแÖšไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562
2) พระราชบัญญัติÖําĀนดแผนและขั้นตอนÖารÖระจายอํานาจใĀš
แÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2542 และแÖšไขđพิ่มđติม
ถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2549
3) พระราชÖฤษฎีÖา วŠาดšวยĀลัÖđÖณฑŤและวิธีÖารบริĀารÖิจÖาร
บšานđมืองที่ดี พ.ศ. 2546
4) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2562 
5) ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5
 ÖุมภาพันธŤ 2563 đรื่อง ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖาร
đบิÖคŠาใชšจŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ
.ศ.2562

วันที่พิมพŤ : 15/3/2567  16:08:53 Āนšา : 23/173



โครงÖารđฉลิมพระชนมพรรษา พระบาทÿมđด็จพระđจšาอยูŠĀัวมĀาวชิ
ราลงÖรณ บดินทรđทพยวรางÖูร รัชÖาลที่ 10

จํานวน 50,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาใชšจŠายในÖารดําđนินโครงÖารฯ đชŠน คŠาจัดทํา
ป้ายโครงÖาร คŠาอาĀาร คŠาน้ําดื่ม และคŠาใชšจŠายอื่น ๆ ที่จําđป็นใน
ÖารดําđนินโครงÖาร ฯลฯ
- đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570
) ทบทวน ครั้งที่ 1/2566  ลําดับที่ 11 Āนšา ที่ 118
(ÿํานัÖปลัด)
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ  พระราชÖฤษฎีÖา ระđบียบ และ
Āนังÿือ ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติÿภาตําบลและองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล พ.ศ
. 2537 และแÖšไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562
2) พระราชบัญญัติÖําĀนดแผนและขั้นตอนÖารÖระจายอํานาจใĀš
แÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2542 และแÖšไขđพิ่มđติม
ถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2549
3) พระราชÖฤษฎีÖาวŠาดšวยĀลัÖđÖณฑŤและวิธีÖารบริĀารÖิจÖาร
บšานđมืองที่ดี พ.ศ. 2546
4) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖารฝึÖอบรม
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2557

วันที่พิมพŤ : 15/3/2567  16:08:53 Āนšา : 24/173



โครงÖารđฉลิมพระชนมพรรษา ÿมđด็จพระนางđจšาÿุทิดา พัชรÿุธา
พิมลลัÖษณ พระบรมราชินี

จํานวน 50,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาใชšจŠายในÖารดําđนินโครงÖารฯ đชŠน คŠาจัดทํา
ป้ายโครงÖาร คŠาอาĀาร คŠาน้ําดื่ม และคŠาใชšจŠายอื่น ๆ ที่จําđป็นใน
ÖารดําđนินโครงÖาร ฯลฯ
- đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570
) ทบทวน ครั้งที่ 1/2566  ลําดับที่ 12 Āนšา ที่ 119
(ÿํานัÖปลัด)
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ  พระราชÖฤษฎีÖา ระđบียบ และ
Āนังÿือ ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติÿภาตําบลและองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล พ.ศ
. 2537 และแÖšไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562
2) พระราชบัญญัติÖําĀนดแผนและขั้นตอนÖารÖระจายอํานาจใĀš
แÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2542 และแÖšไขđพิ่มđติม
ถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2549
3) พระราชÖฤษฎีÖาวŠาดšวยĀลัÖđÖณฑŤและวิธีÖารบริĀารÖิจÖาร
บšานđมืองที่ดี พ.ศ. 2546
4) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖารฝึÖอบรม
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2557

วันที่พิมพŤ : 15/3/2567  16:08:53 Āนšา : 25/173



โครงÖารđฉลิมพระชนมพรรษาÿมđด็จพระนางđจšาÿิริÖิติ์ พระบรม
ราชินีนาถ พระบรมราชชนนีพันปŘĀลวง

จํานวน 50,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาใชšจŠายในÖารดําđนินโครงÖารฯ đชŠน คŠาจัดทํา
ป้ายโครงÖาร คŠาอาĀาร คŠาน้ําดื่ม และคŠาใชšจŠายอื่น ๆ ที่จําđป็นใน
ÖารดําđนินโครงÖาร ฯลฯ
- đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570
) ทบทวน ครั้งที่ 1/2566  ลําดับที่ 10 Āนšาที่ 117
(ÿํานัÖปลัด)
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ  พระราชÖฤษฎีÖา ระđบียบ และ
Āนังÿือ ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติÿภาตําบลและองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล พ.ศ
. 2537 และแÖšไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562
2) พระราชบัญญัติÖําĀนดแผนและขั้นตอนÖารÖระจายอํานาจใĀš
แÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2542 และแÖšไขđพิ่มđติม
ถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2549
3) พระราชÖฤษฎีÖาวŠาดšวยĀลัÖđÖณฑŤและวิธีÖารบริĀารÖิจÖาร
บšานđมืองที่ดี พ.ศ. 2546
4) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖารฝึÖอบรม
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2557

วันที่พิมพŤ : 15/3/2567  16:08:53 Āนšา : 26/173



โครงÖารđพิ่มพูนประÿิทธิภาพของคณะผูšบริĀาร ÿมาชิÖÿภาฯ 
พนัÖงานÿŠวนตําบล ลูÖจšางประจําและพนัÖงานจšาง (OD) องคŤÖาร
บริĀารÿŠวนตําบลบšานบŠอ

จํานวน 200,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาใชšจŠายในÖารดําđนินโครงÖารฯ đชŠน คŠาจัดทํา
ป้ายโครงÖาร คŠาอาĀาร คŠาน้ําดื่ม และคŠาใชšจŠายอื่น ๆ ที่จําđป็นใน
ÖารดําđนินโครงÖาร ฯลฯ
- đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570
) ทบทวน ครั้งที่ 1/2566  ลําดับที่ 1 Āนšาที่ 110
(ÿํานัÖปลัด)
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ  พระราชÖฤษฎีÖา ระđบียบ และ
Āนังÿือ ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติÿภาตําบลและองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล พ.ศ
. 2537 และแÖšไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562
2) พระราชบัญญัติÖําĀนดแผนและขั้นตอนÖารÖระจายอํานาจใĀš
แÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2542 และแÖšไขđพิ่มđติม
ถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2549
3) พระราชÖฤษฎีÖาวŠาดšวยĀลัÖđÖณฑŤและวิธีÖารบริĀารÖิจÖาร
บšานđมืองที่ดี พ.ศ. 2546
4) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖารฝึÖอบรม
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2557

วันที่พิมพŤ : 15/3/2567  16:08:53 Āนšา : 27/173



โครงÖารวันชาติ 5 ธันวา จํานวน 50,000 บาท

-đพื่อจŠายđป็นคŠาใชšจŠายในÖารดําđนินโครงÖารฯ đชŠน คŠาจัดทําป้าย
โครงÖาร คŠาอาĀาร คŠาน้ําดื่ม และคŠาใชšจŠายอื่น ๆ ที่จําđป็นในÖาร
ดําđนินโครงÖาร ฯลฯ
- đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570
) ทบทวน ครั้งที่ 1/2566  ลําดับที่ 9 Āนšาที่ 116
(ÿํานัÖปลัด)
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ  พระราชÖฤษฎีÖา ระđบียบ และ
Āนังÿือ ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติÿภาตําบลและองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล พ.ศ
. 2537 และแÖšไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562
2) พระราชบัญญัติÖําĀนดแผนและขั้นตอนÖารÖระจายอํานาจใĀš
แÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2542 และแÖšไขđพิ่มđติม
ถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2549
3) พระราชÖฤษฎีÖาวŠาดšวยĀลัÖđÖณฑŤและวิธีÖารบริĀารÖิจÖาร
บšานđมืองที่ดี พ.ศ. 2546
4) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖารฝึÖอบรม
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2557

วันที่พิมพŤ : 15/3/2567  16:08:53 Āนšา : 28/173



โครงÖารđÿริมÿรšางคุณธรรมและจริยธรรม ของบุคลาÖร จํานวน 50,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาใชšจŠายในÖารดําđนินโครงÖารฯ đชŠน คŠาจัดทํา
ป้ายโครงÖาร คŠาอาĀาร คŠาน้ําดื่ม และคŠาใชšจŠายอื่น ๆ ที่จําđป็นใน
ÖารดําđนินโครงÖาร ฯลฯ
- đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570
) ทบทวน ครั้งที่ 1/2566  ลําดับที่ 6 Āนšาที่ 114
(ÿํานัÖปลัด)
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ  พระราชÖฤษฎีÖา ระđบียบ และ
Āนังÿือ ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติÿภาตําบลและองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล พ.ศ
. 2537 และแÖšไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562
2) พระราชบัญญัติÖําĀนดแผนและขั้นตอนÖารÖระจายอํานาจใĀš
แÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2542 และแÖšไขđพิ่มđติม
ถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2549
3) พระราชÖฤษฎีÖาวŠาดšวยĀลัÖđÖณฑŤและวิธีÖารบริĀารÖิจÖาร
บšานđมืองที่ดี พ.ศ. 2546
4) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖารฝึÖอบรม
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2557

วันที่พิมพŤ : 15/3/2567  16:08:53 Āนšา : 29/173



โครงÖารใĀšความรูšดšานÖฎระđบียบ Öารปฏิบัติงาน จํานวน 50,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาใชšจŠายในÖารดําđนินโครงÖารฯ đชŠน คŠาจัดทํา
ป้ายโครงÖาร คŠาอาĀาร คŠาน้ําดื่ม และคŠาใชšจŠายอื่น ๆ ที่จําđป็นใน
ÖารดําđนินโครงÖาร ฯลฯ
- đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570
) ทบทวน ครั้งที่ 1/2566  ลําดับที่ 2 Āนšาที่ 111
(ÿํานัÖปลัด)
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ  พระราชÖฤษฎีÖา ระđบียบ และ
Āนังÿือ ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติÿภาตําบลและองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล พ.ศ
. 2537 และแÖšไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562
2) พระราชบัญญัติÖําĀนดแผนและขั้นตอนÖารÖระจายอํานาจใĀš
แÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2542 และแÖšไขđพิ่มđติม
ถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2549
3) พระราชÖฤษฎีÖาวŠาดšวยĀลัÖđÖณฑŤและวิธีÖารบริĀารÖิจÖาร
บšานđมืองที่ดี พ.ศ. 2546
4) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖารฝึÖอบรม
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2557

วันที่พิมพŤ : 15/3/2567  16:08:53 Āนšา : 30/173



คŠาบํารุงรัÖษาและซŠอมแซม จํานวน 150,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาซŠอมแซมบํารุงรัÖษาđพื่อใĀšÿามารถใชšงานไดšตาม
ปÖติ คŠาซŠอมแซมทรัพยŤÿินขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่นที่đÖิด
จาÖÖารđÿื่อมÿภาพ ĀรือชํารุดđÿียĀายจาÖÖารใชšงานปÖติ  
(ÿํานัÖปลัด) 
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ และĀนังÿือ  ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติÿภาตําบลและองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล พ.ศ
. 2537 และแÖšไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562
2) พระราชบัญญัติÖําĀนดแผนและขั้นตอนÖารÖระจายอํานาจใĀš
แÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2542 และแÖšไขđพิ่มđติม
ถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2549
3) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่นพ.ศ. 2562 
4) ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5
 ÖุมภาพันธŤ 2563 đรื่อง ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖาร
đบิÖคŠาใชšจŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ
.ศ.2562
5) ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูปแบบและÖาร
จําแนÖประđภทรายรับ – รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจําปŘ
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น

วันที่พิมพŤ : 15/3/2567  16:08:53 Āนšา : 31/173



ค่าวัสดุ รวม 450,000 บาท
วัÿดุÿํานัÖงาน จํานวน 100,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุÿํานัÖงาน đชŠน Öระดาษ ปาÖÖา ÿิ่งพิมพŤที่ไดš
จาÖซื้อ  ธงชาติ đข็มมุด แฟ้ม ÿมุดบัญชี ฯลฯ
(ÿํานัÖปลัด)
– đป็นไปตามระđบียบ และĀนังÿือ ดังนี้
1) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2562
2) ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
3) ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7
 ตุลาคม 2565  

วัÿดุไฟฟ้าและวิทยุ จํานวน 50,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุไฟฟ้าและ đชŠน ไมโครโฟน ขาตั้ง
ไมโครโฟน Āัวแรšงไฟฟ้า โทรโขŠง ไมšชัÖฟŗวÿŤ ไมคŤลอยพรšอมđครื่อง
ÿŠงÿัญญาณ ฟŗวÿŤ đทปพันÿายไฟฟ้า ÿายไฟฟ้าĀลอดไฟฟ้า Āลอด
ไฟ đข็มขัดรัดÿายไฟฟ้า ปลั๊Öไฟฟ้า ÿวิตชŤไฟฟ้า ดอÖลําโพง ฮอรŤน
ลําโพง แผงวงจร ผังแÿดงวงจรตŠาง ๆ แผงบังคับทางไฟ ฯลฯ
(ÿํานัÖปลัด)
– đป็นไปตามระđบียบ และĀนังÿือ ดังนี้
1) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2562
2) ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
3) ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7
 ตุลาคม 2565  

วันที่พิมพŤ : 15/3/2567  16:08:53 Āนšา : 32/173



วัÿดุงานบšานงานครัว จํานวน 50,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุงานบšานงาน
ครัว  đชŠน Āมšอ Öระทะ Öะละมัง ตะĀลิว Öรอบ
รูป มีด ถัง ถาด แÖšวน้ํา จานรอง ถšวยชาม ชšอนÿšอมÖระจÖ
đงา Öระทะไฟฟ้า Āมšอไฟฟ้า รวมถึงĀมšอĀุงขšาวไฟฟ้า ÖระติÖน้ํา
รšอน ÖระติÖน้ําแข็ง ถังแÖŢÿ đตา ÿายยางฉีดน้ําอŠางลšางจาน ถัง
น้ํา ผงซัÖฟอÖ ÿบูŠ น้ํายาดับÖลิ่นแปรง ไมšÖวาด đขŠง มุšง ผšาปูที่
นอน ปลอÖĀมอน Āมอน ผšาĀŠม ผšาปูโตŢะ น้ําจืดที่ซื้อจาÖ
đอÖชน ฯลฯ
(ÿํานัÖปลัด)
– đป็นไปตามระđบียบ และĀนังÿือ ดังนี้
1) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2562
2) ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
3) ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7
 ตุลาคม 2565  

วัÿดุÖŠอÿรšาง จํานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายคŠาวัÿดุÖŠอÿรšาง đชŠน ไมš
ตŠางๆ คšอน คีม ชะแลง จอบ ÿิ่ว đÿียม đลื่อย ขวาน Öบไÿไมš đทป
วัดระยะ đครื่องวัดขนาดđล็Ö ตลับđมตร ÿวŠาน ดถÿšวม อŠางลŠาง
มือ ราวตาÖผšา น้ํามันทาไมš ทินđนอรŤ ÿี ปูน ทราย ยางมะตอย อิฐ
บล็อÖ Öระđบื้อง ÿังÖะÿี ตะปู đล็Öđÿšน แปรงทาÿี ปูนขาว แผŠนดิน
 (ÿํานัÖปลัด)
-ตามระđบียบ และĀนังÿือ ดังนี้
1) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2562
2) ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
3) ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7
 ตุลาคม 2565  

วันที่พิมพŤ : 15/3/2567  16:08:53 Āนšา : 33/173



วัÿดุยานพาĀนะและขนÿŠง จํานวน 50,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุยานพาĀนะและขน
ÿŠง đชŠน ไขควง ประแจ แมŠแรง ÖุญแจปาÖตาย Öุญแจđลื่อน คีม
ล็อค ล็อคđÖียรŤ ล็อคคลัตชŤล็อคพวงมาลัย ยางรถยนตŤ น้ํามัน
đบรÖ นŢอตและÿÖรู ÿายไมลŤ đพลา ฟŗลŤมÖรองแÿง น้ําÖลั่น đบาะ
รถยนตŤ đครื่องยนตŤ (อะไĀลŠ) ชุดđÖียรŤรถยนตŤ đบรÖ ครัช พวง
มาลัยÿายพานใบพัด Āมšอน้ํา Āัวđทียน แบตđตอรี่ จานจŠาย ลšอ ถัง
น้ํามัน ไฟĀนšา ไฟđบรÖ อานจัÖรยาน 
ตลับลูÖปืน ÖระจÖมองขšางรถยนตŤ ÖันชนรถยนตŤ đข็มขัด
นิรภัย ÿายไฮดรอลิค ฯลฯ
(ÿํานัÖปลัด)
– đป็นไปตามระđบียบ และĀนังÿือ ดังนี้
1) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2562
2) ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
3) ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7
 ตุลาคม 2565  

วัÿดุđชื้อđพลิงและĀลŠอลื่น จํานวน 80,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุđชื้อđพลิงและĀลŠอลื่น đชŠน แÖŢÿĀุงตšม น้ํามัน
đชื้อđพลิง น้ํามันดีđซล น้ํามันÖŢาด น้ํามันđบนซิน น้ํามันđตา น้ํามัน
จารบี น้ํามันđครื่อง ถŠาน ÖŢาซ น้ํามันđÖียรŤ น้ํามันĀลŠอลื่น ฯลฯ
(ÿํานัÖปลัด)
– đป็นไปตามระđบียบ และĀนังÿือ ดังนี้
1) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2562
2) ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
3) ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7
 ตุลาคม 2565 

วันที่พิมพŤ : 15/3/2567  16:08:53 Āนšา : 34/173



วัÿดุÖารđÖษตร จํานวน 5,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุÖารđÖษตร đชŠน ÿปริงđÖอรŤ จอบĀมุน  จอบ
พรวนดิน มีดตัดตšนไมš ดิน ปุ๋ย วัÿดุđพาะชํา ฯลฯ
 (ÿํานัÖปลัด)
ตามระđบียบ และĀนังÿือ ดังนี้
1) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2562
2) ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
3) ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7
 ตุลาคม 2565  

วัÿดุโฆษณาและđผยแพรŠ จํานวน 5,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุโฆษณาและđผยแพรŠ đชŠน ขาตั้งÖลšอง đครื่อง
Öรอđทป đลนÿŤซูม ป้ายไฟแจšงđตือนแบบลšอลาÖ ป้ายประชา
ÿัมพันธŤ พูŠÖัน ÿี ÖระดาษđขียนโปÿđตอรŤ ฟŗลŤมđมมโมรี่ÖารŤด ฟŗลŤม
ÿไลดŤ แถบบันทึÖđÿียงĀรือภาพ (ภาพยนตรŤ วีดีโอđทป แผŠนซี
ดี) รูปÿีĀรือขาวดําที่ไดšจาÖÖารลšาง อัดขยาย  đอÖÿารđผยแพรŠผล
Öารดําđนินงาน ฯลฯ
(ÿํานัÖปลัด)
– đป็นไปตามระđบียบ และĀนังÿือ ดังนี้
1) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2562
2) ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
3) ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7
 ตุลาคม 2565 

วันที่พิมพŤ : 15/3/2567  16:08:53 Āนšา : 35/173



วัÿดุคอมพิวđตอรŤ จํานวน 100,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุคอมพิวđตอรŤ đชŠน แผŠนĀรือจานบันทึÖ
ขšอมูล อุปÖรณŤบันทึÖ
ขšอมูล (
Diskette, Floppy Disk, Removable Disk, Compact Disc, Di
gital Video Disc, Flash Drive) đทปบันทึÖ
ขšอมูล (
Reel Magnetic Tape, Cassette Tape, Cartridge Tape) Āัว
พิมพŤĀรือแถบพิมพŤÿําĀรับđครื่องพิมพŤคอมพิวđตอรŤตลับผงĀมึÖ
ÿําĀรับđครื่องพิมพŤแบบđลđซอรŤ ÖระดาษตŠอđนื่อง ÿาย
đคđบิล ĀนŠวยประมวลผล ฮารŤดดิÿÖŤไดรŤฟ ซีดีรอมไดรŤฟ แผŠนÖรอง
แÿง แผงแป้นอัÖขระĀรือแป้นพิมพŤ (Key Board) đมน
บอรŤด (Main Board) đมมโมรี่ชิป (Memory Chip) đชŠน RAM คัต
ชีทฟŘดđตอรŤ (Cut Sheet Feeder) đมาÿŤ (Mouse) พรินđตอรŤÿวิ
ตชิ่งบŢอÖซŤ (Printer Switching Box) đครื่องÖระจาย
ÿัญญาณ(Hub) แผŠนวงจรอิđล็ÖทรอนิÖÿŤ (Card) 
đชŠน 
Ethernet Card, Lan Card, Anti Virus Card, Sound Cardđป็น
ตšน 
(ÿํานัÖปลัด)
– đป็นไปตามระđบียบ และĀนังÿือ ดังนี้
1) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2562
2) ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
3) ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7
 ตุลาคม 2565 

วันที่พิมพŤ : 15/3/2567  16:08:53 Āนšา : 36/173



ค่าสาธารณูปโภค รวม 685,000 บาท
คŠาไฟฟ้า จํานวน 600,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาไฟฟ้าในÿํานัÖงานÿําĀรับที่ทําÖารขององคŤÖาร
บริĀารÿŠวนตําบลบšานบŠอ และอาคารที่อยูŠในความรับผิดชอบของ
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลบšานบŠอ Āรือบริđวณที่องคŤÖารบริĀาร
ÿŠวนตําบลบšานบŠอđป็นผูšขอใชšไฟฟ้า ฯลฯ
(ÿํานัÖปลัด)
– đป็นไปตามระđบียบ และĀนังÿือ ดังนี้
1) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2562
2) ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5
 ÖุมภาพันธŤ 2563 đรื่อง ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖาร
đบิÖคŠาใชšจŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ
.ศ. 2562
3) ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
4) ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ดŠวนที่ÿุด ที่ มท
 0808.2/ว 1846 ลงวันที่ 12 Öันยายน 2560 đรื่อง แนวทางÖาร
แÖšไขปัญĀาคŠาÿาธารณูปโภคคšางชําระ
5) ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ดŠวนที่ÿุด ที่ มท
 0810.8/ว 1295 ลงวันที่ 2 พฤษภาคม 2561

วันที่พิมพŤ : 15/3/2567  16:08:53 Āนšา : 37/173



คŠาน้ําประปา คŠาน้ําบาดาล จํานวน 10,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาน้ําประปา  คŠาน้ําบาดาล ÿําĀรับในÿํานัÖงาน
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลบšานบŠอ ในที่ÿาธารณะ และÿถานที่ที่
อยูŠในความรับผิดชอบขององคŤÖารÖารบริĀารÿŠวนตําบลบšาน
บŠอ ฯลฯ
(ÿํานัÖปลัด)
– đป็นไปตามระđบียบ และĀนังÿือ ดังนี้
1) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2562
2) ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5
 ÖุมภาพันธŤ 2563 đรื่อง ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖาร
đบิÖคŠาใชšจŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ
.ศ. 2562
3) ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

คŠาบริÖารโทรศัพทŤ จํานวน 20,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาโทรศัพทŤพื้นฐานในÿํานัÖงาน คŠาโทรศัพทŤđคลื่อน
ที่ ฯลฯ และĀมายความรวมถึงคŠาใชšจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖารดัง
ÖลŠาวและคŠาใชšจŠายที่đÖิดขึ้นđÖี่ยวÖับÖารใชšบริÖาร đชŠน คŠาđชŠา
đครื่อง đลขĀมายโทรศัพทŤ คŠาบํารุงรัÖษาÿาย ขององคŤÖารบริĀาร
ÿŠวนตําบลบšานบŠอ ฯลฯ
(ÿํานัÖปลัด)
– đป็นไปตามระđบียบ และĀนังÿือ ดังนี้
1) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2562
2) ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5
 ÖุมภาพันธŤ 2563 đรื่อง ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖาร
đบิÖคŠาใชšจŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ
.ศ. 2562
3) ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
4) ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ดŠวนที่ÿุด ที่ มท
 0810.8/ว 1295 ลงวันที่ 2 พฤษภาคม 2561

วันที่พิมพŤ : 15/3/2567  16:08:53 Āนšา : 38/173



คŠาบริÖารไปรษณียŤ จํานวน 5,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาบริÖารไปรษณียŤ คŠาฝาÖÿŠงไปรษณียŤ คŠาบริÖาร
ไปรษณียŤตอบรับ คŠาดวงตราไปรษณียŤ ĀรือคŠาđชŠาตูšไปรษณียŤ คŠา
ธรรมđนียมÖารโอนđงินในระบบบริĀารÖารđงินÖารคลังภาครัฐ
แบบอิđล็ÖทรอนิÖÿŤ (GFMIS)
(ÿํานัÖปลัด)
– đป็นไปตามระđบียบ และĀนังÿือ ดังนี้
1) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2562
2) ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5
 ÖุมภาพันธŤ 2563 đรื่อง ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖาร
đบิÖคŠาใชšจŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ
.ศ. 2562
3) ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
4) ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ดŠวนที่ÿุด ที่ มท
 0810.8/ว 1295 ลงวันที่ 2 พฤษภาคม 2561

วันที่พิมพŤ : 15/3/2567  16:08:53 Āนšา : 39/173



คŠาบริÖารÿื่อÿารและโทรคมนาคม จํานวน 30,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาบริÖารÿื่อÿารและโทรคมนาคม รวมถึงคŠาใชšจŠาย
đพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖารÿื่อÿารโทรคมนาคม đชŠน คŠาใชšจŠายđÖี่ยวÖับ
ÖารใชšระบบและคŠาใชšบริÖารอินđทอรŤđน็ต คŠาวิทยุÿื่อÿาร คŠา
โทรภาพ (โทรÿาร) คŠาđทđลÖซŤ คŠาวิทยุÿื่อÿาร คŠาÿื่อÿารผŠานดาว
đทียม รวมถึงอินđทอรŤđน็ตÖารŤดและคŠาÿื่อÿารอื่น ๆ đชŠนคŠาđคđบิ้ล
ทีวี คŠาđชŠาชŠองÿัญญาณดาวđทียม และใĀšĀมายความรวมถึงคŠาใชš
จŠายđพื่อใĀšไดšใชšบริÖารดังÖลŠาวและคŠาใชšจŠายที่đÖิดขึ้นđÖี่ยวÖับÖาร
ใชšบริÖาร คŠาตŠอÿัญญาณจีพีđอÿ (1 ครั้งตŠอปŘ)
(ÿํานัÖปลัด)
– đป็นไปตามระđบียบ และĀนังÿือ ดังนี้
1) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2562
2) ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5
 ÖุมภาพันธŤ 2563 đรื่อง ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖาร
đบิÖคŠาใชšจŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ
.ศ. 2562
3) ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
4) ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ดŠวนที่ÿุด ที่ มท
 0810.8/ว 1295 ลงวันที่ 2 พฤษภาคม 2561

วันที่พิมพŤ : 15/3/2567  16:08:53 Āนšา : 40/173



คŠาđชŠาพื้นที่đว็บไซตŤ และคŠาธรรมđนียมที่đÖี่ยวขšอง จํานวน 20,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาđชŠาพื้นที่đว็บไซตŤและคŠาธรรมđนียมที่đÖี่ยว
ขšอง (ระบบCLOUD, HOSTING) đพื่อใชšประชาÿัมพันธŤขšอมูลขŠาว
ÿารตŠางๆ ขององคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลบšานบŠอ  และÖารÿรšาง
ÖารรับรูšÿูŠชุมชนในระดับพื้นที่โดยมีÖารบริĀารจัดÖารขšอมูลขŠาว
ÿาร đผยแพรŠขšอมูลขŠาวÿารผŠานชŠองทางตŠางๆ đพื่อÿรšางÖารรับรูšÿูŠ
ประชาชนโดยตรงและติดตามÖารđผยแพรŠขšอมูลขŠาวÿาร đพื่อใĀš
ขšอมูลđป็นไปอยŠางถูÖตšองและครบถšวน
(ÿํานัÖปลัด)
– đป็นไปตามระđบียบ และĀนังÿือ ดังนี้
1) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2562
2) ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5
 ÖุมภาพันธŤ 2563 đรื่อง ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖาร
đบิÖคŠาใชšจŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ
.ศ. 2562
3) ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
4) ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ดŠวนที่ÿุด ที่ มท
 0810.8/ว 1295 ลงวันที่ 2 พฤษภาคม 2561

งบลงทุน รวม 168,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 168,000 บาท
ครุภัณฑŤÿํานัÖงาน

đครื่องปรับอาÖาศ จํานวน 43,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อđครื่องปรับอาÖาศ แบบแยÖ
ÿŠวน ขนาด 32,000 บีทียู 
đป็นไปตามบัญชีมาตรฐานครุภัณฑŤÖองมาตรฐานงบประมาณ 1
 ÿํานัÖงบประมาณ   (ÿํานัÖปลัด)
– đป็นไปตามระđบียบ และĀนังÿือ ดังนี้
1) ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

วันที่พิมพŤ : 15/3/2567  16:08:53 Āนšา : 41/173



โตŢะพับđอนÖประÿงคŤ จํานวน 60,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อโตŢะพับđอนÖประÿงคŤ ขนาดไมŠนšอย
ÖวŠา Öวšาง 45 ซม. ยาว 180 ซม. ÿูง 75 ซม. Āนšาไมšđมลามีน ขา
đĀล็Öชุบโครมđมี่ยม จํานวน 30 ตัว ๆ ละ 2,000 บาท  (ตั้งตาม
ราคาทšองตลาดทั่วไป đนื่องจาÖđป็นครุภัณฑŤที่ไมŠไดšÖําĀนดใน
บัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑŤ)  (ÿํานัÖปลัด)
– đป็นไปตามระđบียบ และĀนังÿือ ดังนี้
1) ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

ครุภัณฑŤงานบšานงานครัว

ถังตšมน้ําไฟฟ้า คูลđลอรŤน้ํารšอนไฟฟ้า จํานวน 15,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อถังตšมน้ําไฟฟ้า คูลđลอรŤน้ํารšอน
ไฟฟ้า ขนาด 14 ลิตร ฝามีตัวล็อค ระบบควบคุม Āนšาจอ LED 
แÿดงอุณĀภูมิแบบตัวđลข จํานวน 1 ใบ (ตั้งตามราคาทšองตลาด
ทั่วไป đนื่องจาÖđป็นครุภัณฑŤที่ไมŠไดšÖําĀนดในบัญชีราคามาตรฐาน
ครุภัณฑŤ)  (ÿํานัÖปลัด)
– đป็นไปตามระđบียบ และĀนังÿือ ดังนี้
1) ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

วันที่พิมพŤ : 15/3/2567  16:08:53 Āนšา : 42/173



คŠาบํารุงรัÖษาและปรับปรุงครุภัณฑŤ

คŠาบํารุงรัÖษาและปรับปรุงครุภัณฑŤ จํานวน 50,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาบํารุงรัÖษาและปรับปรุงครุภัณฑŤđพื่อใĀšÿามารถ
ใชšงานไดšตามปÖติ  
(ÿํานัÖปลัด)
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ พระราชÖฤษฎีÖา ระđบียบ และ
Āนังÿือ ดังนี้ 
1) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2562
2) ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5
 ÖุมภาพันธŤ 2563 đรื่อง ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖาร
đบิÖคŠาใชšจŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ
.ศ. 2562
3) ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

งานวางแผนสถิติและวิชาการ รวม 1,378,700 บาท
งบบุคลากร รวม 933,700 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 933,700 บาท
đงินđดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น จํานวน 624,500 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินđดือนพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่นประจําปŘและđงินปรับ
ปรุงđงินđดือนพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่นประจําปŘ 3 อัตรา จํานวน 12
  đดือน ตามแผนอัตราÖําลังÿามปŘ ประจําปŘงบประมาณ พ.ศ
.2567 - 2569 
(ÿํานัÖปลัด)
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนทšอง
ถิ่น พ.ศ. 2542 และĀนังÿือÿํานัÖงาน Ö.จ. Ö.ท. และ Ö.อบต
. ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 đรื่อง  ซัÖซšอม
แนวทางÖารคํานวณภาระคŠาใชšจŠายดšานÖารบริĀารงานบุคคลของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น

วันที่พิมพŤ : 15/3/2567  16:08:53 Āนšา : 43/173



đงินประจําตําแĀนŠง จํานวน 18,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินประจําตําแĀนŠงพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น 1
 อัตรา จํานวน 12 đดือน 
(ÿํานัÖปลัด)
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนทšอง
ถิ่น พ.ศ. 2542 และĀนังÿือÿํานัÖงาน Ö.จ. Ö.ท. และ Ö.อบต
. ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 đรื่อง  ซัÖซšอม
แนวทางÖารคํานวณภาระคŠาใชšจŠายดšานÖารบริĀารงานบุคคลของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น

คŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง จํานวน 291,200 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบแทนพนัÖงานจšางตามภารÖิจ 1
 อัตรา  จํานวน 12 đดือน ตามแผนอัตราÖําลังÿามปŘ ประจําปŘงบ
ประมาณ พ.ศ.2567 - 2569 
(ÿํานัÖปลัด)
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนทšอง
ถิ่น พ.ศ. 2542 และĀนังÿือÿํานัÖงาน Ö.จ. Ö.ท. และ Ö.อบต
. ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 đรื่อง  ซัÖซšอม
แนวทางÖารคํานวณภาระคŠาใชšจŠายดšานÖารบริĀารงานบุคคลของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น

วันที่พิมพŤ : 15/3/2567  16:08:53 Āนšา : 44/173



งบดĞาเนินงาน รวม 445,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 165,000 บาท
คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร จํานวน 5,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖารใĀšÖับ
พนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น และพนัÖงานจšางที่ไดšรับอนุมัติใĀšปฏิบัติ
Āนšาที่นอÖđวลาราชÖารปÖติ Āรือ วันĀยุดราชÖาร 
(ÿํานัÖปลัด)
- đป็นไปตามระđบียบ  และĀนังÿือ  ดังนี้ 
1) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยÖารđบิÖจŠายđงินตอบแทน
ÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖารขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšอง
ถิ่น พ.ศ. 2559
2) ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ดŠวนมาÖ ที่ มท
 0808.2/ว 2409 ลงวันที่ 17 พฤศจิÖายน 2559 đรื่อง ระđบียบ
ÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖจŠายđงินตอบแทนÖารปฏิบัติ
งานนอÖđวลาราชÖารขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2559 

คŠาđชŠาบšาน จํานวน 60,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาđชŠาบšานของพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่นตามÿิทธิที่จะไดš
รับ
(ÿํานัÖปลัด)  
- đป็นไปตามระđบียบ  และĀนังÿือ ดังนี้ 
1) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยคŠาđชŠาบšานของขšาราชÖาร
ÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2548 และที่แÖšไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ
. 2562
2) ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 5862 ลงวันที่ 12
 ตุลาคม 2559 đรื่อง ĀลัÖđÖณฑŤและวิธีÖารđÖี่ยวÖับÖารđบิÖจŠาย
đงินคŠาđชŠาบšานของขšาราชÖารÿŠวนทšองถิ่น

วันที่พิมพŤ : 15/3/2567  16:08:53 Āนšา : 45/173



đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรขšาราชÖาร/พนัÖงาน/ลูÖจšางประจํา จํานวน 100,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินÿวัÿดิÖารđÖี่ยวÖับÖารศึÖษาบุตร  ใĀšแÖŠ
พนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น ฯลฯ ตามÿิทธิที่ควรจะไดšรับ  
(ÿํานัÖปลัด)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยđงินÿวัÿดิÖาร
đÖี่ยวÖับÖารศึÖษาบุตรขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ
. 2563

วันที่พิมพŤ : 15/3/2567  16:08:53 Āนšา : 46/173



ค่าใช้สอย รวม 230,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยวÖับÖารรับรองและพิธีÖาร

รายจŠายđÖี่ยวÖับÖารรับรองและพิธีÖาร จํานวน 10,000 บาท

- đพื่อđป็นคŠาใชšจŠายđÖี่ยวÖับÖารรับรองและพิธีÖาร  ดังนี้
1.คŠารับรอง
   -đพื่อจŠายđป็นคŠาอาĀาร คŠาอาĀารวŠางและđครื่องดื่ม ÖรณีĀนŠวย
งานอื่นĀรือบุคคลภายนอÖđขšาดูงาน ĀรือÖรณีตรวจđยี่ยม Āรือ
ตรวจราชÖาร ÖารแถลงขŠาวของ อบต. đป็นตšน
2.คŠาใชšจŠายในÖารจัดประชุมราชÖาร
  -đพื่อจŠายđป็นคŠาอาĀารวŠางและđครื่องดื่ม คŠาอาĀาร ในÖรณีที่มี
ÖารประชุมคาบđÖี่ยวมื้ออาĀาร คŠาđชŠาĀšองประชุมและคŠาใชšจŠาย
อื่นๆ ที่จําđป็น đป็นตšน.
3.คŠาใชšจŠายในพิธีทางศาÿนา/รัฐพิธี
  -đพื่อจŠายđป็นคŠาใชšจŠายในÖารจัดงานĀรือรŠวมงานรัฐพิธี Āรือวัน
ÿําคัญตŠางๆ đชŠน คŠาđชŠาđตŢนทŤ คŠาตÖแตŠงÿถานที่ คŠาประดับไฟฟ้า
ÿŠองÿวŠาง คŠาđชŠาđครื่องđÿียง คŠาจัดซื้อđครื่องÿัÖÖาระ คŠาวัÿดุ
อุปÖรณŤ และคŠาใชšจŠายอื่นที่จําđป็นในÖารจัดงาน
(ÿํานัÖปลัด)
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ  พระราชÖฤษฎีÖา ระđบียบ และ
Āนังÿือ ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติÿภาตําบลและองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล พ.ศ
. 2537 และแÖšไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562
2) พระราชบัญญัติÖําĀนดแผนและขั้นตอนÖารÖระจายอํานาจใĀš
แÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2542 และแÖšไขđพิ่มđติม
ถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2549
3) พระราชÖฤษฎีÖา วŠาดšวยĀลัÖđÖณฑŤและวิธีÖารบริĀารÖิจÖาร
บšานđมืองที่ดี พ.ศ. 2546
4) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่นพ.ศ. 2562 
5) ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5
 ÖุมภาพันธŤ 2563 đรื่อง đรื่องระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวย
ÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšอง
ถิ่น พ.ศ.2562

วันที่พิมพŤ : 15/3/2567  16:08:53 Āนšา : 47/173



รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร จํานวน 100,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นในÖารđดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖรĀรือนอÖ
ราชอาณาจัÖร đชŠน  คŠาđบี้ยđลี้ยงđดินทาง  คŠาđชŠาที่พัÖ  คŠา
พาĀนะ รวมถึงคŠาđชŠายานพาĀนะ คŠาđชื้อđพลิงĀรือพลังงาน
ÿําĀรับยานพาĀนะ  คŠาระวางรถบรรทุÖ  คŠาจšางคนĀาบĀาม และ
อื่นๆ ทํานองđดียวÖัน ฯลฯ (ÿํานัÖปลัด)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖาร
đดินทางไปราชÖารของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น พ.ศ. 2555 แÖšไขđพิ่ม
đติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2561 

คŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม จํานวน 100,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาลงทะđบียน คŠาธรรมđนียม ĀรือคŠาใชšจŠายทํานอง
đดียวÖันที่đรียÖชื่ออยŠางอื่นใĀšผูšđขšารับÖารฝึÖอบรมđบิÖ
จŠาย พนัÖงานÿŠวนตําบล และพนัÖงานจšาง  Āรือบุคคล คณะ
บุคคลที่ไดšรับอนุญาตĀรืออนุมัติใĀšđดินทางไปราชÖารđพื่อ
ประชุม ฝึÖอบรม  อบรม  ÿัมมนา  ดูงาน  ĀรือไปติดตŠอ
ราชÖาร  รวมถึงÖารฝึÖอบรมđพื่อÖารพัฒนาองคŤความรูšđÖี่ยวÖับ
ÖารปฏิบัติงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่นพนัÖงานของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น 
(ÿํานัÖปลัด)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖาร
ฝึÖอบรมขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2557

วันที่พิมพŤ : 15/3/2567  16:08:53 Āนšา : 48/173



คŠาบํารุงรัÖษาและซŠอมแซม จํานวน 20,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาซŠอมแซมบํารุงรัÖษาđพื่อใĀšÿามารถใชšงานไดšตาม
ปÖติ คŠาซŠอมแซมทรัพยŤÿินขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่นที่đÖิด
จาÖÖารđÿื่อมÿภาพ ĀรือชํารุดđÿียĀายจาÖÖารใชšงานปÖติ  
(ÿํานัÖปลัด) 
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ และĀนังÿือ  ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติÿภาตําบลและองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล พ.ศ
. 2537 และแÖšไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562
2) พระราชบัญญัติÖําĀนดแผนและขั้นตอนÖารÖระจายอํานาจใĀš
แÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2542 และแÖšไขđพิ่มđติม
ถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2549
3) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่นพ.ศ. 2562 
4) ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5
 ÖุมภาพันธŤ 2563 đรื่อง ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖาร
đบิÖคŠาใชšจŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ
.ศ.2562
5) ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

วันที่พิมพŤ : 15/3/2567  16:08:53 Āนšา : 49/173



ค่าวัสดุ รวม 50,000 บาท
วัÿดุคอมพิวđตอรŤ จํานวน 50,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุคอมพิวđตอรŤ đชŠน แผŠนĀรือจานบันทึÖ
ขšอมูล อุปÖรณŤบันทึÖ
ขšอมูล (
Diskette, Floppy Disk, Removable Disk, Compact Disc, Di
gital Video Disc, Flash Drive) đทปบันทึÖ
ขšอมูล (
Reel Magnetic Tape, Cassette Tape, Cartridge Tape) Āัว
พิมพŤĀรือแถบพิมพŤÿําĀรับđครื่องพิมพŤคอมพิวđตอรŤตลับผงĀมึÖ
ÿําĀรับđครื่องพิมพŤแบบđลđซอรŤ ÖระดาษตŠอđนื่อง ÿาย
đคđบิล ĀนŠวยประมวลผล ฮารŤดดิÿÖŤไดรŤฟ ซีดีรอมไดรŤฟ แผŠนÖรอง
แÿง แผงแป้นอัÖขระĀรือแป้นพิมพŤ (Key Board) đมน
บอรŤด (Main Board) đมมโมรี่ชิป (Memory Chip) đชŠน RAM คัต
ชีทฟŘดđตอรŤ (Cut Sheet Feeder) đมาÿŤ (Mouse) พรินđตอรŤÿวิ
ตชิ่งบŢอÖซŤ (Printer Switching Box) đครื่องÖระจาย
ÿัญญาณ(Hub) แผŠนวงจรอิđล็ÖทรอนิÖÿŤ (Card) 
đชŠน 
Ethernet Card, Lan Card, Anti Virus Card, Sound Cardđป็น
ตšน 
(ÿํานัÖปลัด)
– đป็นไปตามระđบียบ และĀนังÿือ ดังนี้
1) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2562
2) ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
3) ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7
 ตุลาคม 2565 

วันที่พิมพŤ : 15/3/2567  16:08:53 Āนšา : 50/173



งานบริหารงานคลัง รวม 4,837,600 บาท
งบบุคลากร รวม 4,223,900 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 4,223,900 บาท
đงินđดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น จํานวน 2,000,000 บาท

-đพื่อจŠายđป็นđงินđดือนและđงินปรับปรุงđงินđดือนพนัÖงานÿŠวน
ตําบลที่ไดšรับÖารđลื่อนระดับใĀšÿูงขึ้น Öารปรับบัญชีอัตราđงิน
đดือน และđลื่อนขั้นđงินđดือนใĀšแÖŠพนัÖงานÿŠวนตําบล จํานวน 12
đดือน รวม 8 อัตรา
(Öองคลัง)
ตามแผนอัตราÖําลังÿามปŘ ประจําปŘงบประมาณ พ.ศ.2567 -
 2569 
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนทšอง
ถิ่น พ.ศ. 2542 และĀนังÿือÿํานัÖงาน Ö.จ. Ö.ท. และ Ö.อบต
. ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 đรื่อง  ซัÖซšอม
แนวทางÖารคํานวณภาระคŠาใชšจŠายดšานÖารบริĀารงานบุคคลของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น

đงินประจําตําแĀนŠง จํานวน 78,000 บาท

-đพื่อจŠายđป็นđงินประจําตําแĀนŠง และคŠาตอบแทนพิđศษใĀšแÖŠ
พนัÖงานÿŠวนตําบล ผูšมีÿิทธิไดšรับđงินประจําตําแĀนŠงนัÖ
บริĀาร จํานวน 12 đดือน รวม 3 อัตรา
(Öองคลัง)
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนทšอง
ถิ่น พ.ศ. 2542 และĀนังÿือÿํานัÖงาน Ö.จ. Ö.ท. และ Ö.อบต
. ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 đรื่อง  ซัÖซšอม
แนวทางÖารคํานวณภาระคŠาใชšจŠายดšานÖารบริĀารงานบุคคลของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น

วันที่พิมพŤ : 15/3/2567  16:08:53 Āนšา : 51/173



คŠาจšางลูÖจšางประจํา จํานวน 289,000 บาท

-đพื่อจŠายđป็นđงินคŠาจšางและđลื่อนขั้นคŠาจšางของลูÖจšาง
ประจํา จํานวน 12 đดือน รวม 1 อัตรา
(Öองคลัง)
ตามแผนอัตราÖําลังÿามปŘ ประจําปŘงบประมาณ พ.ศ.2567 -
 2569 
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนทšอง
ถิ่น พ.ศ. 2542 และĀนังÿือÿํานัÖงาน Ö.จ. Ö.ท. และ Ö.อบต
. ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 đรื่อง  ซัÖซšอม
แนวทางÖารคํานวณภาระคŠาใชšจŠายดšานÖารบริĀารงานบุคคลของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น

คŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง จํานวน 1,739,400 บาท

-đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบแทนใĀšแÖŠพนัÖงานจšางขององคŤÖารบริĀาร
ÿŠวนตําบล รวม 12 đดือน จํานวน 11 อัตรา
(Öองคลัง)
ตามแผนอัตราÖําลังÿามปŘ ประจําปŘงบประมาณ พ.ศ.2567 -
 2569 
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนทšอง
ถิ่น พ.ศ. 2542 และĀนังÿือÿํานัÖงาน Ö.จ. Ö.ท. และ Ö.อบต
. ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 đรื่อง  ซัÖซšอม
แนวทางÖารคํานวณภาระคŠาใชšจŠายดšานÖารบริĀารงานบุคคลของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น

วันที่พิมพŤ : 15/3/2567  16:08:53 Āนšา : 52/173



đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจšาง จํานวน 117,500 บาท

-đพื่อจŠายđป็นđงินđพิ่มคŠาครองชีพชั่วคราว รวม 12 đดือน จํานวน 8
 อัตรา
(Öองคลัง)
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ  และĀนังÿือ  ดังนี้
1) พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ
. 2542
2) ĀนังÿือÿํานัÖงาน Ö.จ. Ö.ท. และ Ö.อบต. ที่ มท 0809.3/ว
 1372 ลงวันที่ 1 ÖรÖฎาคม 2558 đรื่อง ประÖาศ Ö.จ. Ö.ท
. และ Ö.อบต. đรื่อง ÖําĀนดมาตรฐานทั่วไปđÖี่ยวÖับĀลัÖđÖณฑŤ
ÖารใĀšพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่นลูÖจšางและพนัÖงานจšางขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนทšองถิ่นไดšรับđงินđพิ่มÖารครองชีพชั่วคราว (ฉบับที่ 2)
3) ĀนังÿือÿํานัÖงาน Ö.จ. Ö.ท. และ Ö.อบต. ที่ มท 0809.2/ว
 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 đรื่อง  ซัÖซšอมแนวทางÖาร
คํานวณภาระคŠาใชšจŠายดšานÖารบริĀารงานบุคคลขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนทšองถิ่น 

วันที่พิมพŤ : 15/3/2567  16:08:53 Āนšา : 53/173



งบดĞาเนินงาน รวม 585,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 100,000 บาท
คŠาตอบแทนผูšปฏิบัติราชÖารอันđป็นประโยชนŤแÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวน
ทšองถิ่น

คŠาตอบแทนผูšปฏิบัติราชÖารอันđป็นประโยชนŤแÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวน
ทšองถิ่น

จํานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบแทนบุคคลĀรือคณะÖรรมÖารผูšรับผิดชอบÖาร
จัดซื้อจัดจšางและÖารบริĀารพัÿดุภาครัฐ
-ตามพระราชบัญญัติÖารจัดซื้อจัดจšางและÖารบริĀารพัÿดุภาค
รัฐ พ.ศ. 2560
-ĀนังÿือÖระทรวงÖารคลัง ดŠวนที่ÿุด ที่ Öค 0402.5/ว 156 ลงวัน
ที่ 19 Öันยายน 2560 đรื่อง ĀลัÖđÖณฑŤÖารđบิÖคําตอบแทนบุคคล
ĀรือคณะÖรรมÖาร
-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองÿŠวนทšองถิ่น ดŠวนที่
ÿุด ที่ มท0808.2/ว 1966 ลงวันที่ 26 Öันยายน 2560 đรื่อง แจšง
ĀลัÖđÖณฑŤÖารđบิÖคŠาตอบแทนบุคคลĀรือคณะÖรรมÖาร
(Öองคลัง)

คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร จํานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบแทนใĀšแÖŠพนัÖงานÿŠวนตําบล พนัÖงานจšางที่
ไดšรับอนุมัติใĀšปฏิบัติĀนšาที่นอÖđวลาราชÖารในวันทําÖารĀรือวัน
ĀยุดราชÖาร
-ตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองÿŠวนทšองถิ่น ดŠวน
มาÖ ที่ มท0808.2/ว 2409 ลงวันที่ 17 พฤศจิÖายน 2559
 đรื่อง ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยÖารđบิÖจŠายคŠาตอบ
แทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖารขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšอง
ถิ่น พ.ศ. 2559
(Öองคลัง) 

วันที่พิมพŤ : 15/3/2567  16:08:53 Āนšา : 54/173



คŠาđชŠาบšาน จํานวน 60,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาđชŠาบšานใĀšแÖŠพนัÖงานÿŠวนตําบลผูšมีÿิทธิไดšรับคŠา
đชŠาบšานพัÖอาศัย
-ตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยคŠาđชŠาบšานของขšา
ราชÖารÿŠวนทšองถิ่น (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2562
-ตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 5862 ลงวัน
ที่ 12 ตุลาคม 2559 đรื่อง ĀลัÖđÖณฑŤและวิธีÖารđÖี่ยวÖับÖารđบิÖ
đงินคŠาđชŠาบšานของขšาราชÖารÿŠวนทšองถิ่น
(Öองคลัง)

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรขšาราชÖาร/พนัÖงาน/ลูÖจšางประจํา จํานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรของพนัÖงานÿŠวนตําบล
đป็นบุตรโดยชอบดšวยÖฎĀมาย ซึ่งมีอายุครบ 3 ปŘ แตŠไมŠđÖิน 25 ปŘ
-ตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยđงินÿวัÿดิÖารđÖี่ยวÖับ
ÖารศึÖษาบุตรขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2563
-ตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0809.3/ว 4522 ลงวัน
ที่ 9 ÿิงĀาคม 2559 đรื่อง ประđภทและอัตราđงินบํารุงÖารศึÖษา
และคŠาđลŠาđรียน

วันที่พิมพŤ : 15/3/2567  16:08:53 Āนšา : 55/173



ค่าใช้สอย รวม 150,000 บาท
รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

รายจŠายđพื่อไดšมาซึ่งบริÖาร จํานวน 40,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาถŠายđอÖÿาร คŠาđย็บĀนังÿือĀรือđขšาปÖĀนังÿือ คŠา
ระวางบรรทุÖ คŠาđชŠาทรัพยŤÿิน คŠาจšางđĀมาบริÖารบุคคลภาย
นอÖ คŠาติดตั้งไฟฟ้า/ประปา/โทรศัพทŤ คŠาจัดทําประÖันภัย
ทรัพยŤÿิน คŠาติดตั้งđครื่องรับÿัญญาณตŠางๆ คŠาจšางที่ปรึÖษา คŠา
ออÖแบบ จšางÿํารวจออÖแบบและควบคุมÖŠอÿรšาง งานดูแล
ตšนไมš ÿวนĀยŠอมฯลฯ 
- ตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ที่ มท 0808.2/ ว
 1095ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูปแบบและÖารจําแนÖ
ประđภทรายรับ-รายจŠายงบประมาณรายจŠายประจําปŘขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนทšองถิ่น
- ตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทยดŠวนมาÖ ที่ มท 0802.2/ว 4044
 ลงวันที่ 10 ÖรÖฎาคม 2563 đรื่อง ĀลัÖđÖณฑŤÖารจšางđอÖชนและ
ÖารđบิÖจŠายคŠาจšางđĀมาบริÖารของคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น
- ตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖารจัดทํา
ประÖันภัยทรัพยŤÿินของอคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ.2562
 และแÖšไขđพิ่มđติม
  (Öองคลัง)

วันที่พิมพŤ : 15/3/2567  16:08:53 Āนšา : 56/173



รายจŠายđÖี่ยวÖับÖารรับรองและพิธีÖาร

รายจŠายđÖี่ยวÖับÖารรับรองและพิธีÖาร จํานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใชšจŠายในÖารประชุมราชÖาร ประชุมคณะ
ÖรรมÖาร คณะอนุÖรรมÖารĀรือคณะทํางานตŠางๆ ที่ไดšรับแตŠงตั้ง
ตามÖฎĀมาย ระđบียบ  Āนังÿือÿั่งÖารของÖระทรวงมĀาดไทย
Āรือคําÿั่งองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลบšานบŠอ คŠาใชšจŠายในพิธีđปŗด
อาคารตŠาง ๆ และคŠารับรองĀรือđลี้ยงรับรองบุคคลĀรือคณะบุคคล
ที่มานิđทศงาน ตรวจงาน đยี่ยมชมศึÖษาดูงานและđจšาĀนšาที่ที่đÖี่ยว
ขšองที่ตšองรŠวมตšอนรับĀรือรับรองบุคคลที่มาชŠวยÖิจÖารÿาธารณ
ประโยชนŤใĀšÖับองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล (ÿําĀรับคŠาđลี้ยง
รับรองฯ โดยคํานวณตั้งจŠายในอัตราÿŠวนไมŠđÖินรšอยละ 1 ของราย
รับจริงของปŘงบประมาณที่ลŠวงมาแลšวโดยไมŠรวมđงินรายไดšจาÖđงิน
อุดĀนุนđฉพาะÖิจ đงินÖูš đงินจŠายขาดđงินÿะÿมและđงินที่มีผูšอุทิศ
ใĀš)
-Āนังÿือÿั่งÖารÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวัน
ที่ 5 ÖุมภาพันธŤ 2563 đรื่อง ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวย
ÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšอง
ถิ่น พ.ศ. 2562
-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ที่ มท 0808.2/ ว 1095
ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูปแบบและÖารจําแนÖ
ประđภทรายรับ-รายจŠายงบประมาณรายจŠายประจําปŘขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนทšองถิ่น
  (Öองคลัง)

วันที่พิมพŤ : 15/3/2567  16:08:53 Āนšา : 57/173



รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร จํานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖร
และนอÖราชอาณาจัÖร đชŠน คŠาđบี้ยđลี้ยงđดินทาง คŠาพาĀนะ คŠา
đชŠาที่พัÖ คŠาผŠานทางดŠวนพิđศษ คŠาǴบริÖารจอดรถ ณ ทŠา
อาÖาศยาน คŠาธรรมđนียมในÖารใชšÿนามบิน ของพนัÖงานÿŠวน
ตําบล พนัÖงานจšาง และคŠาใชšจŠายอื่นๆ ฯลฯ
-ตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖารđดินทาง
ไปราชÖารของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น พ.ศ.2555 และแÖšไขđพิ่ม
đติม ถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ.2561 
(Öองคลัง)

คŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม จํานวน 40,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม ของผูšบริĀาร ÿมาชิÖ
ÿภา พนัÖงานÿŠวนตําบล ลูÖจšางประจํา พนัÖงานจšาง และคŠาใชš
จŠายอื่นๆ ฯลฯ
- ตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖารฝึÖ
อบรม และÖารđขšารับÖารฝึÖอบรมของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น พ.ศ
.2557

คŠาบํารุงรัÖษาและซŠอมแซม จํานวน 50,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาซŠอมแชมบํารุงรัÖษาทรัพยŤÿิน วัÿดุ ครุภัณฑŤ đพื่อ
ใĀšÿามารถใชšงานไดšตามปÖติ đชŠน รถยนตŤ รถจัÖรยานยนตŤ đครื่อง
คอมพิวđตอรŤ ซŠอมแซม ฯลฯ
-ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2562
-ตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ที่ มท 0808.2
/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูปแบบและÖาร
จําแนÖประđภทรายรับ-รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจําปŘของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น
-ตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1627 ลงวัน
ที่ 22 มีนาคม 2564 đรื่อง ĀลัÖđÖณฑŤและอัตราคŠาใชšจŠายประÖอบ
ÖารพิจารณางบประมาณรายจŠายในลัÖษณะคŠาใชšÿอย วัÿดุ และ
คŠาÿาธารณูปโภค

วันที่พิมพŤ : 15/3/2567  16:08:53 Āนšา : 58/173



ค่าวัสดุ รวม 295,000 บาท
วัÿดุÿํานัÖงาน จํานวน 100,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุÿํานัÖงาน
1.วัÿดุคงทน đชŠน Āนังÿือ đÖšาอี้พลาÿติÖ ÖรรไÖร ตรายาง ฯลฯ
2.วัÿดุÿิ้นđปลือง đชŠน Öระดาษ ดินÿอ ปาÖÖา น้ํายาลบคําผิด ลวด
đÿียบ แฟ้ม แบบพิมพŤ ÿิ่งพิมพŤที่ไดšจาÖÖารซื้อ ฯลฯ
-ตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2562
-ตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ที่ มท 0808.2
/ ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูปแบบและÖาร
จําแนÖประđภทรายรับ-รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจําปŘของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น

วัÿดุไฟฟ้าและวิทยุ จํานวน 5,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาไฟฟ้าและวิทยุ
1.วัÿดุคงทน đชŠน đครื่องวัดÖระแÿไฟฟ้า Āัวแรšงไฟฟ้า ฯลฯ
2.วัÿดุÿิ้นđปลือง đชŠน Āลอดไฟฟ้า ÿายไฟฟ้า ปลั๊Öไฟฟ้า ÿวิตซŤ
ไฟฟ้า đบรÖđÖอรŤ ฯลฯ รวมถึงอุปÖรณŤประÖอบอะไĀลŠ ฯลฯ
-ตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ.2562
-ตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖราองÿŠวนทšองถิ่น ที่ มท 0808.2
/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่องรูปแบบและÖาร
จําแนÖประđภทรายรับ-รายจŠายงบประมาณรายจŠายประจําปŘของ
องคŤÖารปÖครองÿŠวนทšองถิ่น
(Öองคลัง)

วันที่พิมพŤ : 15/3/2567  16:08:53 Āนšา : 59/173



วัÿดุยานพาĀนะและขนÿŠง จํานวน 30,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุยานพาĀนะและขนÿŠง
1.วัÿดุคงทน đชŠน ไขควง ประแจ Öุญแจđลื่อน ฯลฯ
2.วัÿดุÿิ้นđปลือง đชŠน ยางรถยนตŤ น้ํามันđบรÖ đพลา ฟŗลŤมÖรอง
แÿง และวัÿดุอุปÖรณŤประÖอบอะไĀลŠ đชŠน แบตđตอรี่ ลšอ ไฟ
Āนšา đบรÖ ÖระจÖมองขšาง ฯลฯ
-ตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ.2562
-ตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ที่ มท
 0808.2/1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูปแบบและ
ÖารจําแนÖประđภทรายรับ-รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจําปŘ
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น
(Öองคลัง)

วัÿดุđชื้อđพลิงและĀลŠอลื่น จํานวน 60,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาน้ํามันđชื้อđพลิงและĀลŠอลื่น đชŠน น้ํามันđชื้อ
đพลิง น้ํามันดีđซล น้ํามันđบนซิน น้ํามันđครื่องน้ํามัน ĀลŠอลื่น ฯลฯ
-ตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ.2562
-ตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ที่ มท 0808.2
/ ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูปแบบและÖาร
จําแนÖประđภทรายรับ-รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจําปŘของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น
-ตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1627 ลงวัน
ที 22 มีนาคม 2564 đรื่อง ĀลัÖđÖณฑŤและอัตราคŠาใชšจŠายประÖอบ
ÖารพิจารณางบประมาณรายจŠายในลัÖษณะคŠาใชšÿอย วัÿดุ และ
คŠาÿาธารณูปโภค

วันที่พิมพŤ : 15/3/2567  16:08:53 Āนšา : 60/173



วัÿดุคอมพิวđตอรŤ จํานวน 100,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุคอมพิวđตอรŤ đชŠน อุปÖรณŤบันทึÖขšอมูล ตลับ
ĀมึÖ ÿําĀรับđครื่องพิมพŤแบบđลđซอรŤ ÖระดาษตŠอđนื่องและวัÿดุ
อุปÖรณŤ ประÖอบอะไĀลŠ đชŠน ฮารŤดดิÿÖŤไดรŤฟ แป้น
พิมพŤ đมาÿŤ đครื่องอŠานและบันทึÖขšอมูลแบบตŠาง ๆ ฯลฯ
-ตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2562
-ตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ที่ มท 0808.2
/ ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูปแบบและÖาร
จําแนÖประđภทรายรับ-รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจําปŘของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น
(Öองคลัง)

ค่าสาธารณูปโภค รวม 40,000 บาท
คŠาบริÖารไปรษณียŤ จํานวน 40,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาไปรษณียŤ คŠาธนาณัติ คŠาดวงตราไปรษณียาÖร คŠา
đชŠาตูšไปรษณียŤ คŠาธรรมđนียมในÖารโอนđงินในระบบบริĀารÖาร
đงินÖารคลังภาครัฐแบบอิđล็ÖทรอนิÖÿŤ (GFMIS)
-ตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2562
-ตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ที่ มท 0808.2
/ ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูปแบบและÖาร
จําแนÖประđภทรายรับ-รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจําปŘของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น

วันที่พิมพŤ : 15/3/2567  16:08:53 Āนšา : 61/173



งบลงทุน รวม 28,700 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 28,700 บาท
ครุภัณฑŤÿํานัÖงาน

đÖšาอี้ÿํานัÖงาน จํานวน 16,200 บาท

-đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อđÖšาอี้ÿํานัÖงาน แบบมีพนัÖพิง จํานวน 6
 ตัว (ราคาตามทšองตลาด)
โดยมีคุณลัÖษณะ ดังนี้
1. đÖšาอี้บุนวม
2. มีพนัÖพิง 
3. มีลšอđลื่อน
4. มีที่วางแขน
5. ÿามารถปรับระดับไดš
(Öองคลัง)

ครุภัณฑŤคอมพิวđตอรŤĀรืออิđล็ÖทรอนิÖÿŤ

đครื่องÿํารองไฟขนาด 800 VA จํานวน 2,500 บาท

-đพื่อจัดซื้อđครื่องÿํารองไฟฟ้า ขนาด 800 VA จํานวน 1
 đครื่อง (đÖณฑŤราคาÖลางและคุณลัÖษณะพื้นฐานÖารจัดĀา
อุปÖรณŤและระบบคอมพิวđตอรŤ)
(Öองคลัง)

คŠาบํารุงรัÖษาและปรับปรุงครุภัณฑŤ

คŠาบํารุงรัÖษาและปรับปรุงครุภัณฑŤ จํานวน 10,000 บาท

-đพื่อจŠายđป็นคŠาบํารุงรัÖษาและปรับปรุงครุภัณฑŤ ซึ่งđป็นโครงÿรšาง
ของครุภัณฑŤขนาดใĀญŠ ซึ่งไมŠรวมคŠาซŠอมบํารุงปÖติและซŠอมÖลาง 
-ตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ที่ มท 0808.2
/ ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูปแบบและÖาร
จําแนÖประđภทรายรับ-รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจําปŘของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น

วันที่พิมพŤ : 15/3/2567  16:08:53 Āนšา : 62/173



งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน รวม 473,000 บาท
งบบุคลากร รวม 200,000 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 200,000 บาท
đงินđดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น จํานวน 200,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินđดือนพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่นประจําปŘและđงินปรับ
ปรุงđงินđดือนพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่นประจําปŘ 1 อัตรา จํานวน 12
  đดือน ของĀนŠวยตรวจÿอบภายใน ตามแผนอัตราÖําลังÿาม
ปŘ ประจําปŘงบประมาณ พ.ศ.2567 - 2569 
(ÿํานัÖปลัด)
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนทšอง
ถิ่น พ.ศ. 2542 และĀนังÿือÿํานัÖงาน Ö.จ. Ö.ท. และ Ö.อบต
. ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 đรื่อง  ซัÖซšอม
แนวทางÖารคํานวณภาระคŠาใชšจŠายดšานÖารบริĀารงานบุคคลของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น

งบดĞาเนินงาน รวม 273,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 123,000 บาท
คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร จํานวน 3,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖารใĀšÖับ
พนัÖงานÿŠวนทšองถิ่นที่ไดšรับอนุมัติใĀšปฏิบัติĀนšาที่นอÖđวลา
ราชÖารปÖติ Āรือ วันĀยุดราชÖารของĀนŠวยตรวจÿอบภายใน
(ÿํานัÖปลัด)
- đป็นไปตามระđบียบ  และĀนังÿือ  ดังนี้ 
1) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยÖารđบิÖจŠายđงินตอบแทน
ÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖารขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšอง
ถิ่น พ.ศ. 2559
2) ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ดŠวนมาÖ ที่ มท
 0808.2/ว 2409 ลงวันที่ 17 พฤศจิÖายน 2559 đรื่อง ระđบียบ
ÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖจŠายđงินตอบแทนÖารปฏิบัติ
งานนอÖđวลาราชÖารขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2559 

วันที่พิมพŤ : 15/3/2567  16:08:53 Āนšา : 63/173



คŠาđชŠาบšาน จํานวน 60,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาđชŠาบšานของพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่นตามÿิทธิที่จะไดš
รับ
(ÿํานัÖปลัด)  
- đป็นไปตามระđบียบ  และĀนังÿือ ดังนี้ 
1) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยคŠาđชŠาบšานของขšาราชÖาร
ÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2548 และที่แÖšไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ
. 2562
2) ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 5862 ลงวันที่ 12
 ตุลาคม 2559 đรื่อง ĀลัÖđÖณฑŤและวิธีÖารđÖี่ยวÖับÖารđบิÖจŠาย
đงินคŠาđชŠาบšานของขšาราชÖารÿŠวนทšองถิ่น

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรขšาราชÖาร/พนัÖงาน/ลูÖจšางประจํา จํานวน 60,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินÿวัÿดิÖารđÖี่ยวÖับÖารศึÖษาบุตร  ใĀšแÖŠ
พนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น ฯลฯ ตามÿิทธิที่ควรจะไดšรับของĀนŠวยตรวจ
ÿอบภายใน
(ÿํานัÖปลัด)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยđงินÿวัÿดิÖาร
đÖี่ยวÖับÖารศึÖษาบุตรขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ
. 2563

วันที่พิมพŤ : 15/3/2567  16:08:53 Āนšา : 64/173



ค่าใช้สอย รวม 100,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร จํานวน 50,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖร
ĀรือนอÖราชอาณาจัÖร đชŠน  คŠาđบี้ยđลี้ยงđดินทาง  คŠาđชŠาที่
พัÖ  คŠาพาĀนะ รวมถึงคŠาđชŠายานพาĀนะ คŠาđชื้อđพลิงĀรือ
พลังงานÿําĀรับยานพาĀนะ  คŠาระวางรถบรรทุÖ  ฯลฯ
(ÿํานัÖปลัด)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖาร
đดินทางไปราชÖารของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น พ.ศ. 2555 แÖšไขđพิ่ม
đติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2561 

คŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม จํานวน 50,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาลงทะđบียน คŠาธรรมđนียม ĀรือคŠาใชšจŠายทํานอง
đดียวÖันที่đรียÖชื่ออยŠางอื่นใĀšผูšđขšารับÖารฝึÖอบรมđบิÖจŠาย ของ
พนัÖงานÿŠวนตําบลที่ไดšรับอนุญาตĀรืออนุมัติใĀšđดินทางไป
ราชÖารđพื่อประชุม ฝึÖอบรม  อบรม  ÿัมมนา  ดูงาน  Āรือไป
ติดตŠอราชÖาร  รวมถึงÖารฝึÖอบรมđพื่อÖารพัฒนาองคŤความรูš
đÖี่ยวÖับÖารปฏิบัติงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่นใĀšÖับ
พนัÖงานÿŠวนตําบลขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่นของĀนŠวย
ตรวจÿอบภายใน  
(ÿํานัÖปลัด)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖาร
ฝึÖอบรมขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2557

วันที่พิมพŤ : 15/3/2567  16:08:53 Āนšา : 65/173



ค่าวัสดุ รวม 50,000 บาท
วัÿดุคอมพิวđตอรŤ จํานวน 50,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุคอมพิวđตอรŤ đชŠน แผŠนĀรือจานบันทึÖ
ขšอมูล อุปÖรณŤบันทึÖ
ขšอมูล (
Diskette, Floppy Disk, Removable Disk, Compact Disc, Di
gital Video Disc, Flash Drive) đทปบันทึÖ
ขšอมูล (
Reel Magnetic Tape, Cassette Tape, Cartridge Tape) Āัว
พิมพŤĀรือแถบพิมพŤÿําĀรับđครื่องพิมพŤคอมพิวđตอรŤตลับผงĀมึÖ
ÿําĀรับđครื่องพิมพŤแบบđลđซอรŤ ÖระดาษตŠอđนื่อง ÿาย
đคđบิล ĀนŠวยประมวลผล ฮารŤดดิÿÖŤไดรŤฟ ซีดีรอมไดรŤฟ แผŠนÖรอง
แÿง แผงแป้นอัÖขระĀรือแป้นพิมพŤ (Key Board) đมน
บอรŤด (Main Board) đมมโมรี่ชิป (Memory Chip) đชŠน RAM คัต
ชีทฟŘดđตอรŤ (Cut Sheet Feeder) đมาÿŤ (Mouse) พรินđตอรŤÿวิ
ตชิ่งบŢอÖซŤ (Printer Switching Box) đครื่องÖระจาย
ÿัญญาณ(Hub) แผŠนวงจรอิđล็ÖทรอนิÖÿŤ (Card) 
đชŠน 
Ethernet Card, Lan Card, Anti Virus Card, Sound Cardđป็น
ตšน 
(ÿํานัÖปลัด)
– đป็นไปตามระđบียบ และĀนังÿือ ดังนี้
1) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2562
2) ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
3) ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7
 ตุลาคม 2565 

วันที่พิมพŤ : 15/3/2567  16:08:53 Āนšา : 66/173



แผนงานการรักษาความสงบภายใน
งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย รวม 2,514,000 บาท

งบบุคลากร รวม 649,000 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 649,000 บาท
đงินđดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น จํานวน 307,700 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินđดือนพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่นประจําปŘและđงินปรับ
ปรุงđงินđดือนพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่นประจําปŘ  1  อัตรา จํานวน 12
  đดือน ตามแผนอัตราÖําลังÿามปŘ ประจําปŘงบประมาณ  พ.ศ
. 2567 - 2569 
(ÿํานัÖปลัด)
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนทšอง
ถิ่น พ.ศ. 2542 และĀนังÿือÿํานัÖงาน Ö.จ. Ö.ท. และ Ö.อบต
. ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 đรื่อง  ซัÖซšอม
แนวทางÖารคํานวณภาระคŠาใชšจŠายดšานÖารบริĀารงานบุคคลของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น

คŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง จํานวน 291,300 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบแทนพนัÖงานจšางตามภารÖิจและพนัÖงาน
จšางทั่วไป 2 อัตรา  จํานวน 12 đดือน ตามแผนอัตราÖําลังÿาม
ปŘ ประจําปŘงบประมาณ พ.ศ. 2567 - 2569 
(ÿํานัÖปลัด)
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนทšอง
ถิ่น พ.ศ. 2542 และĀนังÿือÿํานัÖงาน Ö.จ. Ö.ท. และ Ö.อบต
. ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 đรื่อง  ซัÖซšอม
แนวทางÖารคํานวณภาระคŠาใชšจŠายดšานÖารบริĀารงานบุคคลของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น

วันที่พิมพŤ : 15/3/2567  16:08:53 Āนšา : 67/173



đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจšาง จํานวน 50,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินđพิ่มÖารครองชีพชั่วคราวÿําĀรับพนัÖงานจšาง
ตามภารÖิจและพนัÖงานจšางทั่วไป  2  อัตรา  จํานวน 12 đดือน
(ÿํานัÖปลัด)
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนทšอง
ถิ่น พ.ศ. 2542 และĀนังÿือÿํานัÖงาน Ö.จ. Ö.ท. และ Ö.อบต
. ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 đรื่อง  ซัÖซšอม
แนวทางÖารคํานวณภาระคŠาใชšจŠายดšานÖารบริĀารงานบุคคลของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น

งบดĞาเนินงาน รวม 1,115,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 90,000 บาท
คŠาตอบแทนผูšปฏิบัติราชÖารอันđป็นประโยชนŤแÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวน
ทšองถิ่น

คŠาตอบแทนผูšปฏิบัติราชÖารอันđป็นประโยชนŤแÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวน
ทšองถิ่น

จํานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคาตอบแทนผูšปฏิบัติราชÖารอันđป็นประโยชนŤ อปท
.đชŠน คŠาÿมนาคุณÖรรมÖารÿอบคัดđลือÖ คŠาตอบแทนđจšาĀนšาที่ใน
ÖารปฎิบัติงานđลือÖตั้ง ฯลฯ
 (ÿํานัÖปลัด)

คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร จํานวน 10,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖารใĀšÖับ
พนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น และพนัÖงานจšางที่ไดšรับอนุมัติใĀšปฏิบัติ
Āนšาที่นอÖđวลาราชÖารปÖติ Āรือ วันĀยุดราชÖาร 
(ÿํานัÖปลัด)
- đป็นไปตามระđบียบ  และĀนังÿือ  ดังนี้ 
1) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยÖารđบิÖจŠายđงินตอบแทน
ÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖารขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšอง
ถิ่น พ.ศ. 2559
2) ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ดŠวนมาÖ ที่ มท
 0808.2/ว 2409 ลงวันที่ 17 พฤศจิÖายน 2559 đรื่อง ระđบียบ
ÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖจŠายđงินตอบแทนÖารปฏิบัติ
งานนอÖđวลาราชÖารขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2559 

วันที่พิมพŤ : 15/3/2567  16:08:53 Āนšา : 68/173



คŠาđชŠาบšาน จํานวน 50,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาđชŠาบšานของพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่นตามÿิทธิที่จะไดš
รับ
(ÿํานัÖปลัด)  
- đป็นไปตามระđบียบ  และĀนังÿือ ดังนี้ 
1) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยคŠาđชŠาบšานของขšาราชÖาร
ÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2548 และที่แÖšไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ
. 2562
2) ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 5862 ลงวันที่ 12
 ตุลาคม 2559 đรื่อง ĀลัÖđÖณฑŤและวิธีÖารđÖี่ยวÖับÖารđบิÖจŠาย
đงินคŠาđชŠาบšานของขšาราชÖารÿŠวนทšองถิ่น

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรขšาราชÖาร/พนัÖงาน/ลูÖจšางประจํา จํานวน 20,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินÿวัÿดิÖารđÖี่ยวÖับÖารศึÖษาบุตร  ใĀšแÖŠ
พนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น ฯลฯ ตามÿิทธิที่ควรจะไดšรับ  
(ÿํานัÖปลัด)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยđงินÿวัÿดิÖาร
đÖี่ยวÖับÖารศึÖษาบุตรขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ
. 2563

ค่าใช้สอย รวม 690,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร จํานวน 20,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖร
ĀรือนอÖราชอาณาจัÖร đชŠน  คŠาđบี้ยđลี้ยงđดินทาง  คŠาđชŠาที่
พัÖ  คŠาพาĀนะ รวมถึงคŠาđชŠายานพาĀนะ คŠาđชื้อđพลิงĀรือ
พลังงานÿําĀรับยานพาĀนะ  ฯลฯ
(ÿํานัÖปลัด)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖาร
đดินทางไปราชÖารของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น พ.ศ. 2555 แÖšไขđพิ่ม
đติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2561 

วันที่พิมพŤ : 15/3/2567  16:08:53 Āนšา : 69/173



คŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม จํานวน 20,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาลงทะđบียน คŠาธรรมđนียม ĀรือคŠาใชšจŠายทํานอง
đดียวÖันที่đรียÖชื่ออยŠางอื่นใĀšผูšđขšารับÖารฝึÖอบรมđบิÖ
จŠาย พนัÖงานÿŠวนตําบล และพนัÖงานจšาง  Āรือบุคคล คณะ
บุคคลที่ไดšรับอนุญาตĀรืออนุมัติใĀšđดินทางไปราชÖารđพื่อ
ประชุม ฝึÖอบรม  อบรม  ÿัมมนา  ดูงาน  ĀรือไปติดตŠอ
ราชÖาร  รวมถึงÖารฝึÖอบรมđพื่อÖารพัฒนาองคŤความรูšđÖี่ยวÖับ
ÖารปฏิบัติงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่นพนัÖงานของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น 
(ÿํานัÖปลัด)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖาร
ฝึÖอบรมขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2557

วันที่พิมพŤ : 15/3/2567  16:08:53 Āนšา : 70/173



โครงÖารป้องÖันและลดอุบัติđĀตุทางถนนในชŠวงđทศÖาลปŘ
ใĀมŠ/ÿงÖรานตŤ (7 วันอันตราย)

จํานวน 50,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาใชšจŠายในÖารดําđนินโครงÖารป้องÖันและลด
อุบัติđĀตุทางถนนชŠวงđทศÖาล đชŠน  đทศÖาลปŘใĀมŠ  ĀรือđทศÖาล
ÿงÖรานตŤ  และมาตรÖารในÖารรัÖษาความปลอดภัยนัÖทŠอง
đที่ยว  đป็นตšน 
- đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570
) ทบทวน ครั้งที่ 1/2566  ลําดับที่  3  Āนšาที่  148
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ  พระราชÖฤษฎีÖา ระđบียบ และ
Āนังÿือ ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติÿภาตําบลและองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล พ.ศ
. 2537 และแÖšไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562
2) พระราชบัญญัติÖําĀนดแผนและขั้นตอนÖารÖระจายอํานาจใĀš
แÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2542 และแÖšไขđพิ่มđติม
ถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2549
3) พระราชÖฤษฎีÖา วŠาดšวยĀลัÖđÖณฑŤและวิธีÖารบริĀารÖิจÖาร
บšานđมืองที่ดี พ.ศ. 2546
4) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไป
ราชÖารของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น พ.ศ. 2555 แÖšไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับ
ที่ 4) พ.ศ.2561
5) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชŠจŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่นพ.ศ. 2562 
6) ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5
 ÖุมภาพันธŤ 2563 đรื่อง ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖาร
đบิÖคŠาใชŠจŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ
.ศ. 2562

วันที่พิมพŤ : 15/3/2567  16:08:53 Āนšา : 71/173



โครงÖารฝึÖอบรมทบทวนชุดปฏิบัติÖารจิตอาÿาภัยพิบัติ จํานวน 200,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาใชšจŠายในÖารจัดทําโครงÖารฝึÖอบรมทบทวนชุด
ปฏิบัติÖารจิตอาÿาภัยพิบัติ đชŠน คŠาจัดทําป้ายโครงÖาร คŠา
อาĀาร คŠาน้ําดื่ม และคŠาใชšจŠายอื่นๆ ที่จําđป็นในÖารดําđนิน
โครงÖาร
- đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570
) ทบทวน ครั้งที่ 1/2566  ลําดับที่  5  Āนšาที่  149
(ÿํานัÖปลัด)
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ  พระราชÖฤษฎีÖา ระđบียบ และ
Āนังÿือ ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติÿภาตําบลและองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล พ.ศ
. 2537 และแÖšไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562
2) พระราชบัญญัติÖําĀนดแผนและขั้นตอนÖารÖระจายอํานาจใĀš
แÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2542 และแÖšไขđพิ่มđติม
ถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2549
3) พระราชÖฤษฎีÖาวŠาดšวยĀลัÖđÖณฑŤและวิธีÖารบริĀารÖิจÖาร
บšานđมืองที่ดี พ.ศ. 2546
4) พระราชบัญญัติป้องÖันภัยฝ่ายพลđรือน  พ.ศ. 2522
5) พระราชบัญญัติป้องÖันและบรรđทาÿาธารณภัย พ.ศ. 2550
6) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยĀนŠวยอาÿาÿมัครป้องÖันภัย
ฝ่ายพลđรือน (ฉบับที่ 2)  พ.ศ. 2549
7) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖิจÖารอาÿาÿมัครป้องÖัน
ภัยฝ่ายพลđรือน  พ.ศ. 2553  
8) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖารฝึÖอบรม
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2557
9) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชŠจŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่นพ.ศ. 2562 
10) ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5
 ÖุมภาพันธŤ 2563 đรื่อง ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖาร
đบิÖคŠาใชŠจŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ
.ศ. 2562

โครงÖารฝึÖอบรมอาÿาÿมัครป้องÖันภัยฝ่ายพลđรือน (อปพร.) จํานวน 300,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาใชšจŠายในÖารจัดทําโครงÖารฝึÖอบรมอาÿาÿมัคร
ป้องÖันภัยฝ่ายพลđรือน (อปพร.) ĀลัÖÿูตรจัดตั้ง  โดยมีวัตถุ

วันที่พิมพŤ : 15/3/2567  16:08:53 Āนšา : 72/173



ประÿงคŤ đพื่อใĀšอาÿาÿมัครป้องÖันภัยฝ่ายพลđรือน (อปพร.) ไดš
đพิ่มความรูšความÿามารถและตื่นตัวในÖารป้องÖันและบรรđทา
ÿาธารณภัยและđป็นÖารฝึÖทัÖษะÖารปฏิบัติขั้นพื้นฐาน đพื่อđÖิด
ทัศนคติที่ถูÖตšองในÖารป้องÖันและบรรđทาÿาธารณภัยและÖาร
แÖšไขปัญĀาพรšอมทั้งÖารใชšอุปÖรณŤđครื่องมือđครื่องใชšตŠางๆ ไดš
อยŠางถูÖตšอง มีประÿิทธิภาพ đพื่อÿŠงđÿริมÿนับÿนุนแนวรŠวมและ
đป็นแÖนนําในÖารป้องÖันและบรรđทาÿาธารณภัยในทšองที่
นั้นๆ  đพื่อรŠวมปฏิบัติงานในÿถานÖารณŤÿาธารณภัยตŠางๆ Öับđจšา
Āนšาที่ของรัฐไดšอยŠางตŠอđนื่องและมีประÿิทธิภาพ đพื่อใĀšÖาร
ป้องÖันและบรรđทาÿาธารณภัยđป็นไปอยŠางรวดđร็วทันตŠอ
đĀตุÖารณŤ đพื่อลดอันตรายไดšđร็วที่ÿุดและđÖิดความđÿียĀายนšอยที่
ÿุด โดยมีคŠาใชšจŠายประÖอบไปดšวย คŠาอาĀารวŠางและđครื่อง
ดื่ม คŠาอาĀาร  คŠาÿมนาคุณวิทยาÖร คŠาđชŠาอุปÖรณŤในÖารฝึÖ
อบรม คŠาป้ายโครงÖาร คŠาวัÿดุ อาทิ แÖŢÿถังใĀญŠ (LPG) แÖŢÿถัง
đล็Ö (LPG) น้ํามันđบนซิน น้ํามันดีđซล คŠาอัดน้ํายาดับđพลิงชนิดผง
แĀšง đป็นตšน đครื่องđขียน อุปÖรณŤ  คŠาđครื่องแบบ (ชุดđวÿ) และ
คŠาใชšจŠายอื่นที่จําđป็นในÖารอบรมÿําĀรับÖารจัดทําโครงÖาร
- đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570
) ทบทวน ครั้งที่ 1/2566  ลําดับที่  2  Āนšาที่  147
(ÿํานัÖปลัด)
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ  พระราชÖฤษฎีÖา ระđบียบ และ
Āนังÿือ ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติÿภาตําบลและองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล พ.ศ
. 2537 และแÖšไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562
2) พระราชบัญญัติÖําĀนดแผนและขั้นตอนÖารÖระจายอํานาจใĀš
แÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2542 และแÖšไขđพิ่มđติม
ถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2549
3) พระราชÖฤษฎีÖาวŠาดšวยĀลัÖđÖณฑŤและวิธีÖารบริĀารÖิจÖาร
บšานđมืองที่ดี พ.ศ. 2546
4) พระราชบัญญัติป้องÖันภัยฝ่ายพลđรือน  พ.ศ. 2522
5) พระราชบัญญัติป้องÖันและบรรđทาÿาธารณภัย พ.ศ. 2550
6) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยĀนŠวยอาÿาÿมัครป้องÖันภัย
ฝ่ายพลđรือน (ฉบับที่ 2)  พ.ศ. 2549
7) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖิจÖารอาÿาÿมัครป้องÖัน
ภัยฝ่ายพลđรือน  พ.ศ. 2553  

วันที่พิมพŤ : 15/3/2567  16:08:53 Āนšา : 73/173



8) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖารฝึÖอบรม
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2557
9) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชŠจŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่นพ.ศ. 2562 
10) ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5
 ÖุมภาพันธŤ 2563 đรื่อง ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖาร
đบิÖคŠาใชŠจŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ
.ศ. 2562

คŠาบํารุงรัÖษาและซŠอมแซม จํานวน 100,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาซŠอมแซมบํารุงรัÖษาđพื่อใĀšÿามารถใชšงานไดšตาม
ปÖติ คŠาซŠอมแซมทรัพยŤÿินขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่นที่đÖิด
จาÖÖารđÿื่อมÿภาพ ĀรือชํารุดđÿียĀายจาÖÖารใชšงานปÖติ  
(ÿํานัÖปลัด) 
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ และĀนังÿือ  ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติÿภาตําบลและองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล พ.ศ
. 2537 และแÖšไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562
2) พระราชบัญญัติÖําĀนดแผนและขั้นตอนÖารÖระจายอํานาจใĀš
แÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2542 และแÖšไขđพิ่มđติม
ถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2549
3) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2562 
4) ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5
 ÖุมภาพันธŤ 2563 đรื่อง ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖาร
đบิÖคŠาใชšจŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ
.ศ.2562
5) ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

ค่าวัสดุ รวม 335,000 บาท
วัÿดุไฟฟ้าและวิทยุ จํานวน 10,000 บาท

วันที่พิมพŤ : 15/3/2567  16:08:53 Āนšา : 74/173



- đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุไฟฟ้าและวิทยุ đชŠน ไมโครโฟน ขาตั้ง
ไมโครโฟน Āัวแรšงไฟฟ้า đครื่องวัดÖระแÿไฟฟ้า đครื่องวัดแรงดัน
ไฟฟ้ามาตรÿําĀรับตรวจวงจรไฟฟ้า đครื่องประจุไฟ โคมไฟ โทร
โขŠง  ฟŗวÿŤ đทปพันÿายไฟฟ้า ÿายไฟฟ้าĀลอดไฟฟ้า Āลอด
ไฟ đข็มขัดรัดÿายไฟฟ้า ปลั๊Öไฟฟ้า ÿวิตชŤไฟฟ้า  ดอÖ
ลําโพง ฮอรŤนลําโพง แผงวงจร ผังแÿดงวงจรตŠาง ๆ แผงบังคับทาง
ไฟ ฯลฯ
(ÿํานัÖปลัด)
– đป็นไปตามระđบียบ และĀนังÿือ ดังนี้
1) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2562
2) ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5
 ÖุมภาพันธŤ 2563 đรื่อง ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยÖาร
đบิÖคŠาใชšจŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ
.ศ. 2562
3) ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

วัÿดุÖŠอÿรšาง จํานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุÖŠอÿรšาง đชŠน ไมš
ตŠางๆ คšอน คีม ชะแลง จอบ ÿิ่ว đÿียม đลื่อย ขวาน Öบไÿไมš đทป
วัดระยะ đครื่องวัดขนาดđล็Ö ตลับđมตร ÿวŠาน ดถÿšวม อŠางลŠาง
มือ ราวตาÖผšา น้ํามันทาไมš ทินđนอรŤ ÿี ปูน ทราย ยางมะตอย อิฐ
บล็อÖ Öระđบื้อง ÿังÖะÿี ตะปู đล็Öđÿšน แปรงทาÿี ปูนขาว แผŠนดิน
 (ÿํานัÖปลัด)
-ตามระđบียบ และĀนังÿือ ดังนี้
1) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2562
2) ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
3) ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7
 ตุลาคม 2565  

วันที่พิมพŤ : 15/3/2567  16:08:53 Āนšา : 75/173



วัÿดุยานพาĀนะและขนÿŠง จํานวน 20,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุยานพาĀนะและขนÿŠง đชŠน ยางรถ
ยนตŤ น้ํามันđบรÖ ฟŗมÿŤÖรองแÿง น้ําÖลั่น đครื่อง
ยนตŤ (อะไĀลŠ) แบตđตอรี่  ฯลฯ
(ÿํานัÖปลัด)
– đป็นไปตามระđบียบ และĀนังÿือ ดังนี้
1) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2562
2) ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5
 ÖุมภาพันธŤ 2563 đรื่อง ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยÖาร
đบิÖคŠาใชšจŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ
.ศ. 2562
3) ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

วัÿดุđชื้อđพลิงและĀลŠอลื่น จํานวน 20,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุđชื้อđพลิงและĀลŠอลื่น đชŠน แÖŢÿĀุงตšม น้ํามัน
đชื้อđพลิง น้ํามันดีđซล น้ํามันđบนซิน น้ํามันĀลŠอลื่น  ฯลฯ
(ÿํานัÖปลัด)
– đป็นไปตามระđบียบ และĀนังÿือ ดังนี้
1) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2562
2) ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5
 ÖุมภาพันธŤ 2563 đรื่อง ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยÖาร
đบิÖคŠาใชšจŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ
.ศ. 2562
3) ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

วันที่พิมพŤ : 15/3/2567  16:08:54 Āนšา : 76/173



วัÿดุโฆษณาและđผยแพรŠ จํานวน 10,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุโฆษณาและđผยแพรŠ đชŠน đลนÿŤซูม ป้ายไฟ
แจšงđตือนแบบลšอลาÖ ป้ายประชาÿัมพันธŤ Öระดาษđขียน
โปÿđตอรŤ đมมโมรี่ÖารŤด แทบบันทึÖđÿียงĀรือภาพ đอÖÿารđผย
แพรŠÖารดําđนินงาน  ฯลฯ
(ÿํานัÖปลัด)
– đป็นไปตามระđบียบ และĀนังÿือ ดังนี้
1) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2562
2) ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5
 ÖุมภาพันธŤ 2563 đรื่อง ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยÖาร
đบิÖคŠาใชšจŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ
.ศ. 2562
3) ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

วัÿดุđครื่องแตŠงÖาย จํานวน 50,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุđครื่องแตŠงÖาย đชŠน  đครื่องแบบ/ชุดปฏิบัติ
งาน đÿื้อ ÖางđÖง ผšา ถุงđทšา/ถุงมือ รองđทšา đข็มขัด ĀมวÖ ผšาผูÖ
คอ đÿื้อÿะทšอนแÿง đÿื้อชูชีพ ชุดดับđพลิงรวมถึงชนิดÖันไฟ (ไมŠ
รวมออÖซิđจน) วุฒิบัตร อปพร. บัตรประจํา อปพร. đข็มđครื่อง
Āมาย อปพร. ฯลฯ
(ÿํานัÖปลัด)
– đป็นไปตามระđบียบ และĀนังÿือ ดังนี้
1) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2562
2) ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5
 ÖุมภาพันธŤ 2563 đรื่อง ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยÖาร
đบิÖคŠาใชšจŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ
.ศ. 2562
3) ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

วันที่พิมพŤ : 15/3/2567  16:08:54 Āนšา : 77/173



วัÿดุคอมพิวđตอรŤ จํานวน 100,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุคอมพิวđตอรŤ đชŠน อุปÖรณŤบันทึÖขšอมูล ตลับ
ผงĀมึÖÿําĀรับđครื่องพิมพŤ ÖระดาษตŠอđนื่อง ÿายđคđบิล ĀนŠวย
ประมวลผล ฮารŤดิÿÖŤไดรŤฟ แผงแป้นอัÖขระĀรือแป้น
พิมพŤ đมาÿŤ  ฯลฯ
(ÿํานัÖปลัด)
– đป็นไปตามระđบียบ และĀนังÿือ ดังนี้
1) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2562
2) ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5
 ÖุมภาพันธŤ 2563 đรื่อง ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยÖาร
đบิÖคŠาใชšจŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ
.ศ. 2562
3) ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

วัÿดุđครื่องดับđพลิง จํานวน 100,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุđครื่องดับđพลิง đชŠน  วาลŤวน้ําดับđพลิง (đชื่อม
Öับรถดับđพลิง) ทŠอÿายÿŠงน้ํา ÿายดับđพลิง   ถังดับđพลิง  ลูÖบอล
ดับđพลิง ฯลฯ
(ÿํานัÖปลัด)
– đป็นไปตามระđบียบ และĀนังÿือ ดังนี้
1) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2562
2) ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5
 ÖุมภาพันธŤ 2563 đรื่อง ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยÖาร
đบิÖคŠาใชšจŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ
.ศ. 2562
3) ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

วัÿดุÿํารวจ จํานวน 10,000 บาท

วันที่พิมพŤ : 15/3/2567  16:08:54 Āนšา : 78/173



วัÿดุอื่น จํานวน 5,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุอื่น đชŠน มิđตอรŤน้ํา ÿมอđรือ ตะแÖรงÖัน
ÿวะ  อุปÖรณŤบังคับÿัตวŤ ฯลฯ
(ÿํานัÖปลัด)
– đป็นไปตามระđบียบ และĀนังÿือ ดังนี้
1) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2562
2) ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5
 ÖุมภาพันธŤ 2563 đรื่อง ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยÖาร
đบิÖคŠาใชšจŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ
.ศ. 2562
3) ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

วันที่พิมพŤ : 15/3/2567  16:08:54 Āนšา : 79/173



งบลงทุน รวม 750,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 750,000 บาท
ครุภัณฑŤคอมพิวđตอรŤĀรืออิđล็ÖทรอนิÖÿŤ

จัดซื้อÖลšองโทรทัศนŤวงจรปŗด ชนิดđครือขŠาย แบบมุมมองคงที่ 
ÿําĀรับติดตั้งภายนอÖÿํานัÖงาน

จํานวน 200,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อÖลšองโทรทัศนŤวงจรปŗดชนิดđครือขŠาย แบบ
มุมมองคงที่ ÿําĀรับติดตั้งภายนอÖÿํานัÖงาน  จํานวน 6
 Öลšองๆ ละ 22,000 บาท  đป็นđงิน  132,000 บาท  โดยมี
คุณลัÖษณะพื้นฐานตามประÖาศđÖณฑŤราคาÖลางและคุณลัÖษณŤ
พื้นฐานของระบบÖลšองโทรทัศนŤวงจรปŗด ของÖระทรวงดิจิทัลđพื่อ
đศรษฐÖิจและÿังคม 
- đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570
) ทบทวน ครั้งที่ 1/2566  ลําดับที่  1 Āนšาที่ 220
(ÿํานัÖปลัด)
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ  พระราชÖฤษฎีÖา ระđบียบ และ
Āนังÿือ ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติÿภาตําบลและองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล พ.ศ
. 2537 และแÖšไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562
2) พระราชบัญญัติÖําĀนดแผนและขั้นตอนÖารÖระจายอํานาจใĀš
แÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2542 และแÖšไขđพิ่มđติม
ถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2549
3) พระราชÖฤษฎีÖา วŠาดšวยĀลัÖđÖณฑŤและวิธีÖารบริĀารÖิจÖาร
บšานđมืองที่ดี พ.ศ. 2546
4) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖาร
บริĀารขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2562
5) ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูปแบบและÖาร
จําแนÖประđภทรายรับ – รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจําปŘ
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น

วันที่พิมพŤ : 15/3/2567  16:08:54 Āนšา : 80/173



ติดตั้งระบบÖลšองวงจรปŗด (CCTV) ภายในพื้นที่ ĀมูŠ 4 จํานวน 500,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดĀาระบบÖลšองวงจรปŗดพรšอม
อุปÖรณŤ đชŠน Öลšองวงจรปŗด CCTV อุปÖรณŤบันทึÖภาพผŠานđครือ
ขŠาย  อุปÖรณŤÖระจายÿัญญาณ  ÿŠวนประÖอบในÖารติด
ตั้ง CCTV ÿŠงขšอมูลภาพไรšÿายใชšงานรŠวมÖับÿายใยแÖšวนํา
แÿง  พรšอมติดตั้ง  ĀมูŠที่ 4 โดยมีคุณลัÖษณะพื้นฐานตามประÖาศ
đÖณฑŤราคาÖลางและคุณลัÖษณŤพื้นฐานของระบบÖลšองโทรทัศนŤ
วงจรปŗด 
- đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ. 2566–2570) ฉบับ
ทบทวน ครั้งที่ 1/2566 ลําดับที่  13  Āนšาที่  156
(ÿํานัÖปลัด)
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ  พระราชÖฤษฎีÖา ระđบียบ และ
Āนังÿือ ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติÿภาตําบลและองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล พ.ศ
. 2537 และแÖšไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562
2) พระราชบัญญัติÖําĀนดแผนและขั้นตอนÖารÖระจายอํานาจใĀš
แÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2542 และแÖšไขđพิ่มđติม
ถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2549
3) พระราชÖฤษฎีÖา วŠาดšวยĀลัÖđÖณฑŤและวิธีÖารบริĀารÖิจÖาร
บšานđมืองที่ดี พ.ศ. 2546
4) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖาร
บริĀารขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2562
5) ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

วันที่พิมพŤ : 15/3/2567  16:08:54 Āนšา : 81/173



คŠาบํารุงรัÖษาและปรับปรุงครุภัณฑŤ

คŠาบํารุงรัÖษาและปรับปรุงครุภัณฑŤ จํานวน 50,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาบํารุงรัÖษาและปรับปรุงครุภัณฑŤ ซึ่งđป็นโครง
ÿรšางของครุภัณฑŤขนาดใĀญŠ ซึ่งไมŠรวมคŠาซŠอมบํารุงปÖติและซŠอม
Öลาง
(ÿํานัÖปลัด)
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ  พระราชÖฤษฎีÖา ระđบียบ และ
Āนังÿือ ดังนี้ 
1) ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูปแบบและÖาร
จําแนÖประđภทรายรับ – รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจําปŘ
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น

วันที่พิมพŤ : 15/3/2567  16:08:54 Āนšา : 82/173



งานจราจร รวม 20,000 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 20,000 บาท

ค่าวัสดุ รวม 20,000 บาท
วัÿดุจราจร จํานวน 20,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุวัÿดุจราจร  ในÖารดําđนินÖารป้องÖัน และ
ลดอุบัติđĀตุบนทšองถิ่น  รวมถึงลดอุบัติđĀตุทางถนนในชŠวง
đทศÖาลÿําคัญ đชŠน đทศÖาลปŘใĀมŠ đทศÖาล
ÿงÖรานตŤ đชŠน  ÿัญญาณไฟÖระพริบ  ÿัญญาญาณไฟฉุÖ
đฉิน  Öรวยจราจร แผงÖั้นจราจร ป้ายđตือน แทŠนแบริđออรŤ (แบบ
พลาÿติÖและแบบคอนÖรีต)  ป้ายไฟĀยุดตรวจ แผŠนป้าย
จราจร ÖระจÖโคšงมน ไฟแวŢบ Öระบองไฟ ยางชะลอความđร็วรถ
ĀรือยานพาĀนะ  ÿติ๊ÖđÖอรŤรถĀรือยานพาĀนะ ฯลฯ
(ÿํานัÖปลัด)
– đป็นไปตามระđบียบ และĀนังÿือ ดังนี้
1) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2562
2) ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5
 ÖุมภาพันธŤ 2563 đรื่อง ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยÖาร
đบิÖคŠาใชšจŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ
.ศ. 2562
3) ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

วันที่พิมพŤ : 15/3/2567  16:08:54 Āนšา : 83/173



แผนงานการศึกษา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา รวม 1,951,900 บาท

งบบุคลากร รวม 1,550,000 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 1,550,000 บาท
đงินđดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น จํานวน 1,200,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđดือนใĀšÖับขšาราชÖารÿŠวนทšองถิ่น/พนัÖงานÿŠวน
ตําบล และđงินปรับปรุงđงินđดือนประจําปŘ จํานวน 3
  อัตรา  จํานวน 12 đดือน  
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนทšอง
ถิ่น พ.ศ. 2542 และĀนังÿือÿํานัÖงาน Ö.จ. Ö.ท. และ Ö.อบต
. ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 đรื่อง  ซัÖซšอม
แนวทางÖารคํานวณภาระคŠาใชšจŠายดšานÖารบริĀารงานบุคคลของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น
- đป็นไปตามแผนอัตราÖําลัง 3 ปŘ (พ.ศ. 2567 – 2569)  ของ
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลบšานบŠอ
(ÖองÖารศึÖษา ศาÿนา และวัฒนธรรม) 

đงินประจําตําแĀนŠง จํานวน 60,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินประจําตําแĀนŠงรายđดือนใĀšแÖŠพนัÖงานÿŠวนตําบล
ผูšมีÿิทธิ์  จํานวน 2 อัตรา จํานวน  12  đดือน         
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนทšอง
ถิ่น พ.ศ. 2542 และĀนังÿือÿํานัÖงาน Ö.จ. Ö.ท. และ Ö.อบต
. ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 đรื่อง  ซัÖซšอม
แนวทางÖารคํานวณภาระคŠาใชšจŠายดšานÖารบริĀารงานบุคคลของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น
- đป็นไปตามแผนอัตราÖําลัง 3 ปŘ (พ.ศ. 2567 – 2569)  ของ
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลบšานบŠอ
(ÖองÖารศึÖษา ศาÿนา  และวัฒนธรรม) 

วันที่พิมพŤ : 15/3/2567  16:08:54 Āนšา : 84/173



คŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง จํานวน 260,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบแทนพนัÖงานจšางตามภารÖิจและพนัÖงานจšาง
ทั่วไป รวมถึงđงินปรับปรุงคŠาตอบแทน  จํานวน  2
  อัตรา  จํานวน  12  đดือน  
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนทšอง
ถิ่น พ.ศ. 2542 และĀนังÿือÿํานัÖงาน Ö.จ. Ö.ท. และ Ö.อบต
. ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 đรื่อง  ซัÖซšอม
แนวทางÖารคํานวณภาระคŠาใชšจŠายดšานÖารบริĀารงานบุคคลของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น
- đป็นไปตามแผนอัตราÖําลัง 3 ปŘ (พ.ศ. 2567 – 2569)  ของ
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลบšานบŠอ
(ÖองÖารศึÖษา ศาÿนา  และวัฒนธรรม) 

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจšาง จํานวน 30,000 บาท

  đพื่อจŠายđป็นđงินđพิ่มคŠาครองชีพชั่วคราวของพนัÖงาน
จšาง จํานวน  2  อัตรา  จํานวน     12  đดือน 
 - đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนทšอง
ถิ่น พ.ศ. 2542 และĀนังÿือÿํานัÖงาน Ö.จ. Ö.ท. และ Ö.อบต
. ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 đรื่อง  ซัÖซšอม
แนวทางÖารคํานวณภาระคŠาใชšจŠายดšานÖารบริĀารงานบุคคลของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น
- đป็นไปตามแผนอัตราÖําลัง 3 ปŘ (พ.ศ. 2567 – 2569)  ของ
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลบšานบŠอ
(ÖองÖารศึÖษา ศาÿนา  และวัฒนธรรม) 

วันที่พิมพŤ : 15/3/2567  16:08:54 Āนšา : 85/173



งบดĞาเนินงาน รวม 372,500 บาท
ค่าตอบแทน รวม 122,000 บาท
คŠาตอบแทนผูšปฏิบัติราชÖารอันđป็นประโยชนŤแÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวน
ทšองถิ่น

คŠาตอบแทนผูšปฏิบัติราชÖารอันđป็นประโยชนŤแÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวน
ทšองถิ่น

จํานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบแทน ผูšปฏิบัติราชÖารอันđป็นประโยชนŤแÖŠ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น đชŠนđงินประโยชนŤตอบแทนอื่นđป็น
Öรณีพิđศษ คŠาตอบแทนคณะÖรรมÖารตรวจÖารจšาง คŠาตอบ
แทน อปพร. đงินตอบแทนđจšาĀนšาที่ในÖารđลือÖตั้ง đงิน
รางวัล ฯลฯ đป็นตšน 
-  đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารÖําĀนดđงิน
ประโยชนŤตอบแทนอื่นđป็นÖรณีพิđศษอันมีลัÖษณะđป็นđงินรางวัล
ประจําปŘแÖŠพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ.๒๕๕๗
 (ÖองÖารศึÖษา ศาÿนา และวัฒนธรรม)

คŠาđชŠาบšาน จํานวน 72,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาđชŠาบšาน/คŠาÖูšซื้อบšาน/คŠาผŠอนชําระราคาบšานÖับ
ÿถาบันÖารđงินใĀšแÖŠขšาราชÖารทšองถิ่น/พนัÖงานÿŠวนตําบล ซึ่งมี
ÿิทธิđบิÖตามระđบียบของทางราชÖาร  
-  đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาđชŠาบšานของ
ขšาราชÖารÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ.2548 ลว. 4 ÿ.ค. 2548 รวมแÖšไข
đพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ.2562 ลว. 6 มี.ค.2562)  
(ÖองÖารศึÖษา ศาÿนา และวัฒนธรรม) 

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรขšาราชÖาร/พนัÖงาน/ลูÖจšางประจํา จํานวน 30,000 บาท

 đพื่อจŠายđป็นคŠาชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรของพนัÖงานÿŠวน
ตําบล ซึ่งมีÿิทธิđบิÖตามระđบียบของทางราชÖาร 
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินÿวัÿดิÖารđÖี่ยว
ÖับÖารศึÖษาบุตรขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ.2563  
(ÖองÖารศึÖษา ศาÿนา และวัฒนธรรม) 

วันที่พิมพŤ : 15/3/2567  16:08:54 Āนšา : 86/173



ค่าใช้สอย รวม 110,000 บาท
รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร จํานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใชšจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร đชŠน คŠาธรรมđนียม
ตŠางๆ คŠาลงทะđบียน คŠาถŠายđอÖÿาร คŠาđย็บĀนังÿือĀรือđขšาปÖ
Āนังÿือ คŠาโฆษณาđผยแพรŠ คŠาจšางทําป้ายโฆษณาประชาÿัมพันธŤ
ĀรือđอÖÿารđผยแพรŠขšอมูลขŠาวÿารĀรือÿิ่งพิมพŤตŠางๆ คŠาจšาง
đĀมาบริÖาร ฯลฯ 
- đป็นไปตามระđบียบÖองคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2562ระ
ทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาบริĀารงานของ
- đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนที่ÿุด ที่ มท 0808.2
/ว 7302  ลงวันที่ 30  Öันยายน  2565  
(ÖองÖารศึÖษา ศาÿนา และวัฒนธรรม) 

รายจŠายđÖี่ยวÖับÖารรับรองและพิธีÖาร

รายจŠายđÖี่ยวÖับÖารรับรองและพิธีÖาร จํานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใชšจŠายในÖารรับรองและพิธีÖารตŠาง ๆ ฯลฯ
- đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.4/ว2381
 ลงวันที่ 28  ÖรÖฎาคม  2548  đรื่อง Öารตั้งงบประมาณและÖาร
đบิÖจŠายคŠารับรองĀรือคŠาđลี้ยงรับรองขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšอง
ถิ่น
(ÖองÖารศึÖษา ศาÿนา และวัฒนธรรม) 

วันที่พิมพŤ : 15/3/2567  16:08:54 Āนšา : 87/173



รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร จํานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖร
ĀรือนอÖราชÖารอาณาจัÖร ÿําĀรับพนัÖงานÿŠวนตําบล ลูÖจšาง
ประจํา พนัÖงานจšาง ที่ไดšรับอนุญาตĀรืออนุมัติใĀšđดินทางไป
ราชÖาร đชŠน คŠาđบี้ยđลี้ยง คŠาพาĀนะ คŠาที่พัÖ และคŠาใชšจŠาย
อื่นๆ ที่จําđป็นในÖารđดินทางไปราชÖาร ฯลฯ  
       - đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายใน
ÖารđดินทางไปราชÖารของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น พ.ศ. 2555 และที่
แÖšไขđพิ่มđติม
       - ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4657 ลงวัน
ที่ 30 มิถุนายน  2565 
(ÖองÖารศึÖษา ศาÿนา และวัฒนธรรม) 

คŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม จํานวน 40,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใชšจŠายในÖารฝึÖอบรมÿําĀรับพนัÖงานÿŠวน
ตําบล ลูÖจšางประจํา พนัÖงานจšาง  Öรณีที่องคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตําบลบšานบŠอไมŠไดšđป็นĀนŠวยงานจัดฝึÖอบรมđอง  และมีความจํา
đป็นตšองÿŠงđจšาĀนšาที่ขององคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลบšานบŠอđขšารŠวม
ÖารฝึÖอบรมÖับĀนŠวยงานอื่น
   - đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายใน
ÖารฝึÖอบรม และÖารđขšารับÖารฝึÖอบรมของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น พ
.ศ. 2557 ลงวันที่ 5 ÿิงĀาคม 2557)   
(ÖองÖารศึÖษา ศาÿนา และวัฒนธรรม)  

วันที่พิมพŤ : 15/3/2567  16:08:54 Āนšา : 88/173



คŠาบํารุงรัÖษาและซŠอมแซม จํานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาซŠอมแซมบํารุงรัÖษาทรัพยŤÿิน  đพื่อใĀšÿามารถใชš
งานไดšตามปÖติ  đชŠน วัÿดุ  ครุภัณฑŤ  ตูš โตŢะ đครื่อง
คอมพิวđตอรŤ ปริ้นทŤđตอรŤ พัดลม đครื่องปรับอาÖาศ รถ
จัÖรยานยนตŤ  และทรัพยŤÿิน  อื่น ๆฯลฯ  
 - đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองÿŠวนทšองถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูปแบบและ
ÖารจําแนÖประđภทรายรับ – รายจŠาย  งบประมาณรายจŠาย
ประจําปŘขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น
- đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย  ที่ มท 0808.2/ว 1627
  ลงวันที่ 22  มีนาคม  2564  đรื่อง  ĀลัÖđÖณฑŤและอัตราคŠาใชš
จŠายประÖอบÖารพิจารณางบประมาณรายจŠายประจําปŘที่đบิÖจŠาย
ในลัÖษณะคŠาใชšจŠาย วัÿดุ  และคŠาÿาธารณูปโภค
       (ÖองÖารศึÖษา ศาÿนา และวัฒนธรรม) 

ค่าวัสดุ รวม 140,000 บาท
วัÿดุÿํานัÖงาน จํานวน 50,000 บาท

  đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดĀาวัÿดุÿํานัÖงานตŠางๆ ที่จําđป็นตšองใชšใน
ÿํานัÖงาน đชŠน Öระดาษ ĀมึÖ ดินÿอ ปาÖÖา ไมšบรรทัด ยาง
ลบ คลิป đครื่องđย็บÖระดาษ đป็Ö Öาว แฟ้ม ฯลฯ 
  - đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชš
จŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ
 2562  
  - ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น  ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564   
  - ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย  ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7
  ตุลาคม  2565
    (ÖองÖารศึÖษา ศาÿนา และวัฒนธรรม) 

วันที่พิมพŤ : 15/3/2567  16:08:54 Āนšา : 89/173



วัÿดุไฟฟ้าและวิทยุ จํานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุไฟฟ้าและวิทยุ  đชŠน  ฟŗวÿŤ  ÿายไฟ  Āลอด
ไฟฟ้า  ไมโครโฟน  ปลั๊Öไฟฟ้า ฯลฯ 
 - đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ 2562  
 - ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น  ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564   
 - ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย  ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7
  ตุลาคม  2565
    (ÖองÖารศึÖษา ศาÿนา และวัฒนธรรม) 

วัÿดุงานบšานงานครัว จํานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อวัÿดุงานบšานงานครัว  ÿิ่งของ  đครื่องใชš
ตŠาง ๆ đชŠน แปรงไมšÖวาด  ÿบูŠ  ผงซัÖฟอÖ  ถšวย
ชาม  มีด ชšอน  ÿšอม  แÖšวน้ํา/จานรอง  น้ําจืดที่ซื้อจาÖ
đอÖชน ฯลฯ 
  - đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชš
จŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ
 2562  
  - ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น  ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564   
  - ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย  ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7
  ตุลาคม  2565
    (ÖองÖารศึÖษา ศาÿนา และวัฒนธรรม) 

วันที่พิมพŤ : 15/3/2567  16:08:54 Āนšา : 90/173



วัÿดุยานพาĀนะและขนÿŠง จํานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุยานพาĀนะและขนÿŠง  đชŠน  ยางรถ
จัÖรยานยนตŤ  ยางรถยนตŤ  น้ํามันđบรÖ  ฟŗลŤมÖรองแÿง  น้ํา
Öลั่น  đครื่องยนตŤ (อะไĀลŠ)  แบตđตอรี่ ฯลฯ 
 - đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ 2562  
 - ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น  ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564   
 - ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย  ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7
  ตุลาคม  2565
    (ÖองÖารศึÖษา ศาÿนา และวัฒนธรรม) 

วัÿดุđชื้อđพลิงและĀลŠอลื่น จํานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุđชื้อđพลิงและĀลŠอลื่น đชŠน แÖŢÿĀุงตšม  น้ํามัน
đชื้อđพลิง  น้ํามันđครื่อง  น้ํามันđÖียรŤ ฯลฯ ฯลฯ 
 - đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ 2562  
  - ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น  ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564   
  - ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย  ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7
  ตุลาคม  2565
    (ÖองÖารศึÖษา ศาÿนา และวัฒนธรรม) 

วันที่พิมพŤ : 15/3/2567  16:08:54 Āนšา : 91/173



วัÿดุโฆษณาและđผยแพรŠ จํานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุโฆษณาและđผยแพรŠ  đชŠน  đลนÿŤซูม  ป้ายไฟ
แจšงđตือนแบบลšอลาÖ  ป้ายประชาÿัมพันธŤ  Öระดาษđขียน
โปÿđตอรŤ  đมมโมรี่ÖารŤด  แถบบันทึÖđÿียงĀรือภาพ  đอÖÿารđผย
แพรŠÖารดําđนินงาน ฯลฯ 
 - đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ 2562  
 - ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น  ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564   
 - ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย  ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7
  ตุลาคม  2565
    (ÖองÖารศึÖษา ศาÿนา และวัฒนธรรม) 

วัÿดุคอมพิวđตอรŤ จํานวน 40,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อวัÿดุคอมพิวđตอรŤ đชŠน อุปÖรณŤบันทึÖ
ขšอมูล đทปบันทึÖขšอมูล ตลับผงĀมึÖÿําĀรับđครื่องพิมพŤ แบบ
đลđซอรŤ แผŠนÖรองแÿง แผงแป้นอัÖขระĀรือแป้นพิมพŤ đมน
บอรŤด อุปÖรณŤที่đÖี่ยวđนื่องÖับคอมพิวđตอรŤ ฯลฯ 
 - đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ 2562  
 - ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น  ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564   
 - ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย  ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7
  ตุลาคม  2565
    (ÖองÖารศึÖษา ศาÿนา และวัฒนธรรม) 

วันที่พิมพŤ : 15/3/2567  16:08:54 Āนšา : 92/173



ค่าสาธารณูปโภค รวม 500 บาท
คŠาบริÖารไปรษณียŤ จํานวน 500 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาไปรษณียŤ คŠาธนาณัติ คŠาดวงตราไปรษณียาÖร  คŠา
ธรรมđนียมÖารโอนđงิน ฯลฯ 
  - đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชš
จŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ
 2562  
  - ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น  ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564   
 (ÖองÖารศึÖษา ศาÿนา และวัฒนธรรม) 

งบลงทุน รวม 29,400 บาท

วันที่พิมพŤ : 15/3/2567  16:08:54 Āนšา : 93/173



ค่าครุภัณฑ์ รวม 29,400 บาท
ครุภัณฑŤÿํานัÖงาน

đÖšาอี้ÿํานัÖงาน จํานวน 9,400 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อđÖšาอี้ÿํานัÖงาน จํานวน  3  ตัว  (ครุภัณฑŤดัง
ÖลŠาวไมŠมีÖําĀนดในบัญชีมาตรฐานครุภัณฑŤ จึงจัดตั้งราคาตาม
ทšองตลาด) โดยรายละđอียด ดังนี้
1.đÖšาอี้ÿํานัÖงาน จํานวน 1 ตัว ราคาตัวละ 4,000 บาท  โดยมี
คุณลัÖษณะ ดังนี้
- đÖšาอี้บุนวม
- มีพนัÖพิง  รองรับชŠวงคอและศีรษะ
- มีลšอđลื่อน
- มีที่วางแขน
- ÿามารถปรับระดับไดš
2. đÖšาอี้ÿํานัÖงาน จํานวน 2 ตัว ราคาตัวละ  2,700 บาท  โดยมี
คุณลัÖษณะ ดังนี้
- đÖšาอี้บุนวม
- มีพนัÖพิง  
- มีลšอđลื่อน
- มีที่วางแขน
- ÿามารถปรับระดับไดš
- đป็นครุภัณฑŤที่ไมŠมีÖําĀนดไวšในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑŤของ
ĀนŠวยงานรัฐ
- ตั้งงบประมาณรายจŠายครุภัณฑŤ ตามราคาทšองถิ่น đพื่อใชšในÖาร
ปฏิบัติงานของđจšาĀนšาที่และทดแทนพัÿดุđÖŠาที่ชํารุด
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองÿŠวนทšองถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  
- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 11989  ลงวัน
ที่ 22 มิถุนายน  2552
- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่  7
  ตุลาคม  2565  
(ÖองศึÖษา ศาÿนา และวัฒนธรรม)

วันที่พิมพŤ : 15/3/2567  16:08:54 Āนšา : 94/173



ครุภัณฑŤโฆษณาและđผยแพรŠ

đครื่องขยายđÿียงđคลื่อนที่แบบลาÖจูง จํานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อđครื่องขยายđÿียงđคลื่อนที่แบบลาÖ
จูง จํานวน 1 đครื่อง ราคาđครื่องละ 20,000 บาท (ครุภัณฑŤดัง
ÖลŠาวไมŠมีÖําĀนดในบัญชีมาตรฐานครุภัณฑŤ จึงจัดตั้งราคาตาม
ทšองตลาด) โดยมีคุณลัÖษณะ ดังนี้
    - ตูšลําโพง ขนาดไมŠต่ําÖวŠา 15 นิ้ว  450 วัตตŤ
    - มีชŠองÿําĀรับđÿียบ USB ÿามารถđลŠน MP3 และรองรับบลูทูธ
    - มีไมคŤลอยมือถือ  2 ตัว
    - มีชŠองตŠอไมโครโฟนชนิดใชšÿาย และไลนŤอินพุต
    - มีระบบชารŤจไฟในตัว และแบตđตอรี่ชารŤจđจอรŤ  
- đป็นครุภัณฑŤที่ไมŠมีÖําĀนดไวšในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑŤของ
ĀนŠวยงานรัฐ
- ตั้งงบประมาณรายจŠายครุภัณฑŤ ตามราคาทšองถิ่น  đพื่อใชšในÖาร
ปฏิบัติงานของđจšาĀนšาที่และทดแทนพัÿดุđÖŠาที่ชํารุด
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองÿŠวนทšองถิ่น  ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28  พฤษภาคม  2564  
- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 11989  ลงวัน
ที่ 22 มิถุนายน  2552
- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่  7
  ตุลาคม  2565  
(ÖองศึÖษา ศาÿนา และวัฒนธรรม)

วันที่พิมพŤ : 15/3/2567  16:08:54 Āนšา : 95/173



งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา รวม 10,678,600 บาท
งบบุคลากร รวม 2,450,000 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 2,450,000 บาท
đงินđดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น จํานวน 1,500,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđดือนใĀšÖับขšาราชÖารÿŠวนทšองถิ่น/พนัÖงานÿŠวน
ตําบล และđงินปรับปรุงđงินđดือนประจําปŘ จํานวน 5
  อัตรา  จํานวน 12 đดือน  
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนทšอง
ถิ่น พ.ศ. 2542
- đป็นไปตามแผนอัตราÖําลัง 3 ปŘ (พ.ศ. 2567 – 2569)  ของ
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลบšานบŠอ
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองÿŠวนทšองถิ่น  ที่ มท
 0809.4/ว 2121 ลงวันที่ 11  ÖรÖฎาคม  2565  đรื่อง ซัÖซšอม
แนวทางปฏิบัติđÖี่ยวÖับÖารดําđนินÖารขอรับÖารจัดÿรรงบ
ประมาณและอัตราÖําลังขšาราชÖารĀรือพนัÖงานครูและบุคลาÖร
ทางÖารศึÖษาทšองถิ่นองคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่นที่ปฏิบัติĀนšา
ที่ ณ ÿถานศึÖษา (โรงđรียนและศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็Ö)
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองÿŠวนทšองถิ่น  ที่ มท
 0809.4/ว 2140 ลงวันที่ 12  ÖรÖฎาคม  2565  đรื่อง ซัÖซšอม
แนวทางจัดทํางบประมาณรายจŠายประจําปŘงบประมาณ พ.ศ
. 2566   đพื่อรองรับÖารจัดÿรรงบประมาณđงินอุดĀนุนทั่วไปดšาน
บุคลาÖรที่ปฏิบัติĀนšาที่ ณ ÿถานศึÖษา (โรงđรียนและศูนยŤพัฒนา
đด็Öđล็Ö)
  (ÖองÖารศึÖษา ศาÿนา และวัฒนธรรม) 

วันที่พิมพŤ : 15/3/2567  16:08:54 Āนšา : 96/173



đงินวิทยฐานะ จํานวน 210,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินวิทยฐานะ ของขšาราชÖารครู ผูšมีÿิทธิ์ จํานวน  5
  อัตรา จํานวน  12  đดือน         
- đป็นไปตามĀนังÿือÿํานัÖงาน Öจ.Öท. และ Öอบต. ที่ มท
 0809.2/ว138  ลงวันที่ 30  ธันวาคม  2558  đรื่อง  ซัÖซšอมแนว
ทางÖารคํานวณภาระคŠาใชšจŠายดšานÖารบริĀารงานบุคคลของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองÿŠวนทšองถิ่น  ดŠวนที่
ÿุด ที่ มท 0809.4/ว 1592 ลงวันที่ 23  ÖรÖฎาคม  2564
  đรื่อง  ซัÖซšอมแนวทางÖารจัดทํางบประมาณรายจŠายประจําปŘงบ
ประมาณ พ.ศ. 2565  đพื่อรองรับÖารจัดÿรรงบประมาณđงินอุด
Āนุนทั่วไปดšานบุคลาÖรที่ปฏิบัติĀนšาที่ ณ ÿถาน
ศึÖษา (โรงđรียน ศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็Ö) ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšอง
ถิ่น
(ÖองÖารศึÖษา ศาÿนา  และวัฒนธรรม) 

คŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง จํานวน 700,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง รวมถึงđงินปรับปรุงคŠาตอบ
แทน  จํานวน  4  อัตรา  จํานวน  12  đดือน  
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนทšอง
ถิ่น พ.ศ. 2542
- đป็นไปตามแผนอัตราÖําลัง 3 ปŘ (พ.ศ. 2567 – 2569)  ของ
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลบšานบŠอ
(ÖองÖารศึÖษา ศาÿนา  และวัฒนธรรม) 

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจšาง จํานวน 40,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđพิ่มคŠาครองชีพชั่วคราวของพนัÖงาน
จšาง จํานวน  4  อัตรา  จํานวน     12  đดือน 
 - đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนทšอง
ถิ่น พ.ศ. 2542
- đป็นไปตามแผนอัตราÖําลัง 3 ปŘ (พ.ศ. 2567 – 2569)  ของ
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลบšานบŠอ
(ÖองÖารศึÖษา ศาÿนา  และวัฒนธรรม) 

วันที่พิมพŤ : 15/3/2567  16:08:54 Āนšา : 97/173



งบดĞาเนินงาน รวม 4,148,500 บาท
ค่าตอบแทน รวม 82,000 บาท
คŠาตอบแทนผูšปฏิบัติราชÖารอันđป็นประโยชนŤแÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวน
ทšองถิ่น

คŠาตอบแทนผูšปฏิบัติราชÖารอันđป็นประโยชนŤแÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวน
ทšองถิ่น

จํานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบแทน ผูšปฏิบัติราชÖารอันđป็นประโยชนŤแÖŠ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น đชŠนđงินประโยชนŤตอบแทนอื่นđป็น
Öรณีพิđศษ คŠาตอบแทนคณะÖรรมÖารตรวจÖารจšาง คŠาตอบ
แทน อปพร. đงินตอบแทนđจšาĀนšาที่ในÖารđลือÖตั้ง đงิน
รางวัล ฯลฯ đป็นตšน 
-  đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารÖําĀนดđงิน
ประโยชนŤตอบแทนอื่นđป็นÖรณีพิđศษอันมีลัÖษณะđป็นđงินรางวัล
ประจําปŘแÖŠพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ.๒๕๕๗
 (ÖองÖารศึÖษา ศาÿนา และวัฒนธรรม)

คŠาđชŠาบšาน จํานวน 42,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาđชŠาบšาน/คŠาÖูšซื้อบšาน/คŠาผŠอนชําระราคาบšานÖับ
ÿถาบันÖารđงินใĀšแÖŠขšาราชÖารทšองถิ่น/พนัÖงานÿŠวนตําบล ซึ่งมี
ÿิทธิđบิÖตามระđบียบของทางราชÖาร  
-  đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาđชŠาบšานของ
ขšาราชÖารÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ.2548 ลว. 4 ÿ.ค. 2548 รวมแÖšไข
đพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ.2562 ลว. 6 มี.ค.2562)  
(ÖองÖารศึÖษา ศาÿนา และวัฒนธรรม) 

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรขšาราชÖาร/พนัÖงาน/ลูÖจšางประจํา จํานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรของพนัÖงานÿŠวนตําบล ซึ่ง
มีÿิทธิđบิÖตามระđบียบของทางราชÖาร 
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินÿวัÿดิÖารđÖี่ยว
ÖับÖารศึÖษาบุตรขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ.2563 
(ÖองÖารศึÖษา ศาÿนา และวัฒนธรรม) 

วันที่พิมพŤ : 15/3/2567  16:08:54 Āนšา : 98/173



ค่าใช้สอย รวม 1,579,900 บาท
รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร จํานวน 30,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใชšจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร đชŠน คŠาธรรมđนียม
ตŠางๆ คŠาลงทะđบียน คŠาถŠายđอÖÿาร คŠาđย็บĀนังÿือĀรือđขšาปÖ
Āนังÿือ คŠาโฆษณาđผยแพรŠ คŠาจšางทําป้ายโฆษณาประชาÿัมพันธŤ
ĀรือđอÖÿารđผยแพรŠขšอมูลขŠาวÿารĀรือÿิ่งพิมพŤตŠางๆ คŠาจšาง
đĀมาบริÖาร ฯลฯ 
- đป็นไปตามระđบียบÖองคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2562ระ
ทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาบริĀารงานของ
- đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนที่ÿุด ที่ มท 0808.2
/ว 7302  ลงวันที่ 30  Öันยายน  2565  
(ÖองÖารศึÖษา ศาÿนา และวัฒนธรรม) 

รายจŠายđÖี่ยวÖับÖารรับรองและพิธีÖาร

รายจŠายđÖี่ยวÖับÖารรับรองและพิธีÖาร จํานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใชšจŠายในÖารรับรองและพิธีÖารตŠาง ๆ ฯลฯ
- đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.4/ว2381
 ลงวันที่ 28  ÖรÖฎาคม  2548  đรื่อง Öารตั้งงบประมาณและÖาร
đบิÖจŠายคŠารับรองĀรือคŠาđลี้ยงรับรองขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšอง
ถิ่น
(ÖองÖารศึÖษา ศาÿนา และวัฒนธรรม) 

วันที่พิมพŤ : 15/3/2567  16:08:54 Āนšา : 99/173



รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร จํานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖร
ĀรือนอÖราชอาณาจัÖร ÿําĀรับ พนัÖงานÿŠวนตําบล ลูÖจšาง
ประจํา พนัÖงานจšาง ที่ไดšรับอนุญาตĀรืออนุมัติใĀšđดินทางไป
ราชÖาร đชŠน คŠาđบี้ยđลี้ยง คŠาพาĀนะ คŠาที่พัÖ และคŠาใชšจŠาย
อื่นๆ ที่จําđป็นในÖารđดินทางไปราชÖาร ฯลฯ  
       - đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายใน
ÖารđดินทางไปราชÖารของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น พ.ศ. 2555 และที่
แÖšไขđพิ่มđติม
       - ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4657 ลงวัน
ที่ 30 มิถุนายน  2565 
(ÖองÖารศึÖษา ศาÿนา และวัฒนธรรม) 

คŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม จํานวน 40,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใชšจŠายในฝึÖอบรมÿําĀรับพนัÖงานÿŠวน
ตําบล ลูÖจšางประจํา พนัÖงานจšาง  Öรณีที่องคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตําบลบšานบŠอไมŠไดšđป็นĀนŠวยงานจัดฝึÖอบรมđอง  และมีความจํา
đป็นตšองÿŠงđจšาĀนšาที่ขององคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลบšานบŠอđขšารŠวม
ÖารฝึÖอบรมÖับĀนŠวยงานอื่น
       - đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายใน
ÖารฝึÖอบรม และÖารđขšารับÖารฝึÖอบรมของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น พ
.ศ. 2557 ลงวันที่ 5 ÿิงĀาคม 2557)   
(ÖองÖารศึÖษา ศาÿนา และวัฒนธรรม)  

วันที่พิมพŤ : 15/3/2567  16:08:54 Āนšา : 100/173



โครงÖารปฐมนิđทศผูšปÖครองนัÖđรียน จํานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใชšจŠายในโครงÖารปฐมนิđทศผูšปÖครองนัÖ
đรียน  ประจําปŘงบประมาณ 2567 ทั้ง 3 แĀŠง  ศพด. วัดใตšบšาน
บŠอ  ศพด. วัดบางขุด ศพด. วัดÖระซšาขาว đชŠน คŠาป้าย
โครงÖาร  คŠาอาĀารวŠางและđครื่องดื่ม คŠาวิทยาÖาร  และคŠาใชš
จŠายอื่น ๆ  đป็นตšน  
-đป็นตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖารฝึÖ
อบรมและÖารđขšารับÖารฝึÖอบรมของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น พ.ศ
. 2557, และตามระđบียบÖฎĀมาย/Āนังÿือÿั่งÖารอื่นๆ ที่đÖี่ยว
ขšอง
-đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ.2566-2570
) ทบทวน 1/2566 Āนšา 135 ลําดับที่ 6  
  (ÖองÖารศึÖษา ศาÿนา และวัฒนธรรม)

โครงÖารฟันÿวยยิ้มใÿđด็ÖปฐมวัยในศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็Ö จํานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใชšจŠายในโครงÖารฟันÿวยยิ้มใÿđด็ÖปฐมวัยในศูนยŤ
พัฒนาđด็Öđล็Ö  ประจําปŘงบประมาณ 2567 ทั้ง 3 แĀŠง  ศพด. วัด
ใตšบšานบŠอ ศพด. วัดบางขุด ศพด. วัดÖระซšาขาว  đชŠน คŠาป้าย
โครงÖาร  คŠาอาĀารวŠางและđครื่องดื่ม คŠาวิทยาÖาร  และคŠาใชš
จŠายอื่น ๆ  đป็นตšน  
- đป็นตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖารฝึÖ
อบรมและÖารđขšารับÖารฝึÖอบรมของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น พ.ศ
. 2557, และตามระđบียบÖฎĀมาย/Āนังÿือÿั่งÖารอื่นๆ ที่đÖี่ยว
ขšอง
- đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) ทบทวน ครั้ง
ที่ 1/2566 Āนšา 137 ลําดับที่ 9  
  (ÖองÖารศึÖษา ศาÿนา และวัฒนธรรม) 

โครงÖารÿนับÿนุนคŠาใชšจŠายÖารบริĀารÿถานศึÖษา จํานวน 1,299,900 บาท

วันที่พิมพŤ : 15/3/2567  16:08:54 Āนšา : 101/173



đพื่อจŠายđป็นคŠาใชšจŠายในโครงÖารตŠางๆđพื่อÿนับÿนุนคŠาใชšจŠายใน
ÖารบริĀารÿถานศึÖษา และรายÖารđงินอุดĀนุนÿําĀรับคาใชšจŠาย
ในÖารศึÖษา โดยÿําĀรับđด็ÖปฐมวัยในศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็Ö ทั้ง 3
 แĀŠง ดังรายละđอียดดังนี้  
1.ศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็ÖวัดใตšบšานบŠอ จํานวน 60
 คน  จํานวน 583,800 บาท 
- คŠาอาĀารÖลางวัน จํานวน 245 วัน đป็นđงิน 
 396,900  บาท
- คŠาĀนังÿือđรียน đป็นđงิน  12,000  บาท
- คŠาอุปÖรณŤÖารđรียน đป็นđงิน  17,400  บาท 
- คŠาđครื่องแบบนัÖđรียน đป็นđงิน  19,500 
 บาท  
- คŠาÖิจÖรรมพัฒนาผูšđรียน đป็นđงิน  27,840  บาท
- คŠาจัดÖารđรียนÖารÿอน (รายĀัว) đป็นđงิน 110,160 บาท
2.ศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็Öวัดบางขุด จํานวน 30 คน  จํานวน 358,050
 บาท 
- คŠาอาĀารÖลางวัน จํานวน 245 วัน đป็นđงิน 
 264,600  บาท
- คŠาĀนังÿือđรียน đป็นđงิน  6,000  บาท
- คŠาอุปÖรณŤÖารđรียน đป็นđงิน  8,700  บาท 
- คŠาđครื่องแบบนัÖđรียน đป็นđงิน  9,750 
 บาท  
- คŠาÖิจÖรรมพัฒนาผูšđรียน đป็นđงิน  13,920  บาท
- คŠาจัดÖารđรียนÖารÿอน (รายĀัว) đป็นđงิน 55,080 บาท
3.ศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็ÖวัดÖระซšาขาว จํานวน 30
 คน  จํานวน 358,050 บาท 
- คŠาอาĀารÖลางวัน จํานวน 245 วัน đป็นđงิน 
 264,600  บาท
- คŠาĀนังÿือđรียน đป็นđงิน  6,000  บาท
- คŠาอุปÖรณŤÖารđรียน đป็นđงิน  8,700  บาท 
- คŠาđครื่องแบบนัÖđรียน đป็นđงิน  9,750 
 บาท  
- คŠาÖิจÖรรมพัฒนาผูšđรียน đป็นđงิน  13,920  บาท
- คŠาจัดÖารđรียนÖารÿอน (รายĀัว) đป็นđงิน 55,080 บาท
-ตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนที่ÿุด

วันที่พิมพŤ : 15/3/2567  16:08:54 Āนšา : 102/173



ที มท 0816.2/ว5537  ลงวันที่ 23 มิถุนายน 2566 đรื่อง ซัÖซšอม
แนวทางÖารจัดทํางบประมาณรายจŠายรองรับđงินอุดĀนุนทั่วไป
ดšานÖารศึÖษขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น ประจําปŘงบ
ประมาณ 2567
-ตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนที่ÿุด
ที มท 0816.2/ว1724 ลงวันที่ 26 Öันยายน 2565 đรื่อง มติ ค
รม đรื่อง ปรับอัตราđงินอุดĀนุนคŠาใชšจŠายรายĀšวตามความจําđป็น
พื้นฐาน
- ตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองÿŠวนทšองถิ่น ดŠวน
ที่ ÿุด ที่ มท 0816.2 ว 3113 ลงวันที่ 30 Öันยายน 2565 đรื่อง
ÖารปรับอัตราđงินอุดĀนุนÿําĀรับÿนับÿนุนคŠาใชšจŠายในÖารจัดÖาร
ศึÖษาÿําĀรับศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็Ö และตามระđบียบ
ÖฎĀมาย/Āนังÿือÿั่งÖารอื่นๆที่đÖี่ยวขšอง 
- đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.2567-2570)ทบทวน ครั้ง
ที่ 1/2566 Āนšา 132 ลําดับที่ 3 
 (ÖองÖารศึÖษา ศาÿนา และวัฒนธรรม)

โครงÖารĀนูนšอยปลูÖผัÖđพื่อÿรšางความมั่นคงทางอาĀาร จํานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใชšจŠายในโครงÖารĀนูนšอยปลูÖผัÖđพื่อÿรšางความ
มั่นคงทางอาĀาร  ประจําปŘงบประมาณ 2567 ทั้ง 3 แĀŠง ศพด
. วัดใตšบšานบŠอ  ศพด. วัดบางขุด ศพด. วัดÖระซšาขาว  đชŠน คŠา
ป้ายโครงÖาร  คŠาอาĀารวŠางและđครื่องดื่ม  คŠาวิทยาÖาร  คŠาวัÿดุ
อุปÖรณŤ  และคŠาใชšจŠายอื่น ๆ  đป็นตšน  
- đป็นตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖารฝึÖ
อบรมและÖารđขšารับÖารฝึÖอบรมของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น พ.ศ
. 2557, และตามระđบียบÖฎĀมาย/Āนังÿือÿั่งÖารอื่นๆ ที่đÖี่ยว
ขšอง
- đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) ทบทวน ครั้ง
ที่ 1/2566 Āนšา 138 ลําดับที่  10
  (ÖองÖารศึÖษา ศาÿนา และวัฒนธรรม) 

วันที่พิมพŤ : 15/3/2567  16:08:54 Āนšา : 103/173



คŠาบํารุงรัÖษาและซŠอมแซม จํานวน 130,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาซŠอมแซมบํารุงรัÖษาทรัพยŤÿิน  đพื่อใĀšÿามารถใชš
งานไดšตามปÖติ đชŠน วัÿดุ ครุภัณฑŤ ตูš โตŢะ đครื่อง
คอมพิวđตอรŤ ปริ้นทŤđตอรŤ พัดลม đครื่องปรับอาÖาศ รถ
จัÖรยานยนตŤ  และทรัพยŤÿินอื่น ๆ ฯลฯ  
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองÿŠวนทšองถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูปแบบและ
ÖารจําแนÖประđภทรายรับ – รายจŠาย งบประมาณรายจŠาย
ประจําปŘขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น
- đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย  ที่ มท 0808.2/ว 1627
 ลงวันที่ 22  มีนาคม 2564 đรื่อง ĀลัÖđÖณฑŤและอัตราคŠาใชšจŠาย
ประÖอบÖารพิจารณางบประมาณรายจŠายประจําปŘที่đบิÖจŠายใน
ลัÖษณะคŠาใชšจŠายวัÿดุและคŠาÿาธารณูปโภค
       (ÖองÖารศึÖษา ศาÿนา และวัฒนธรรม) 

ค่าวัสดุ รวม 2,291,600 บาท
วัÿดุÿํานัÖงาน จํานวน 50,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดĀาวัÿดุÿํานัÖงานตŠางๆ ที่จําđป็นตšองใชšในÿํานัÖ
งาน đชŠน Öระดาษ ĀมึÖ ดินÿอ ปาÖÖา ไมšบรรทัด ยางลบ คลิป
 đครื่องđย็บÖระดาษ đป็Ö Öาว แฟ้ม ฯลฯ 
  - đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชš
จŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ
 2562  
  - ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น  ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564   
  - ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย  ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7
  ตุลาคม  2565
    (ÖองÖารศึÖษา ศาÿนา และวัฒนธรรม) 

วันที่พิมพŤ : 15/3/2567  16:08:54 Āนšา : 104/173



วัÿดุงานบšานงานครัว จํานวน 2,181,600 บาท

1.คŠาจัดซื้อวัÿดุงานบšานงานครัว  đป็นđงิน  60,000  บาท 
đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อวัÿดุงานบšานงานครัว ÿิ่งของ đครื่องใชšตŠาง ๆ
 đชŠน แปรงไมšÖวาด ÿบูŠ ผงซัÖฟอÖ ถšวยชาม มีด ชšอน ÿšอม แÖšว
น้ํา/จานรอง น้ําจืดที่ซื้อจาÖđอÖชน ฯลฯ 
  - đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชš
จŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ
 2562  
  - ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น  ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564   
  - ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย  ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7
  ตุลาคม  2565    
2. คŠาอาĀารđÿริม (นม) โรงđรียน  đป็นđงิน 2,161,600  บาท
đพื่อจŠายđป็นคŠาอาĀารđÿริม (นม) โรงđรียน ใĀšÖับđด็Öปฐมวัยของ
ศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็Ö  จํานวน  120  คน และโรงđรียนประถมศึÖษา
ในđขตพื้นที่  จํานวน  900 คน  จํานวน  260  วัน ตามที่รัฐจัด
ÿรรđป็นđงินอุดĀนุนÿําĀรับÿนับÿนุนอาĀารđÿริม (นม) โดย อปท
. đป็นĀนŠวยจัดซื้อ ดังนี้ 
  1. ศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็Ö  ทั้ง 3 แĀŠง  ไดšแÖŠ  ศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็Ö
วัดใตšบšานบŠอ  ศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็Öวัดบางขุด  และศูนยŤพัฒนาđด็Ö
đล็ÖวัดÖระซšาขาว
  2. โรงđรียนประถมศึÖษาในđขตพื้นที่ ทั้ง 4 แĀŠง  ไดšแÖŠ  
      1. โรงđรียนวัดใĀญŠบšานบŠอ    2. โรงđรียนวัดใตšบšานบŠอ  
      3. โรงđรียนวัดบางขุด           4. โรงđรียนวัดÖระซšาขาว      
- đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทยดŠวนที่ÿุด ที่ มท 0816.2
/ว 5537 ลว. 23 มิ.ย. 2566  đรื่อง ซัÖซšอมแนวทางÖารจัดทํางบ
ประมาณรายจŠายรองรับđงินอุดĀนุนทั่วไปดšานÖารศึÖษาของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น ประจําปŘงบประมาณ พ.ศ.2567, และ
ตามระđบียบÖฎĀมาย/Āนังÿือÿั่งÖารอื่นๆ ที่đÖี่ยวขšอง
- ตามแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ.2566-2570)  ทบทวน ครั้ง
ที่ 1/2566 Āนšา 134 ลําดับที่ 5  
(ÖองÖารศึÖษา ศาÿนา และวัฒนธรรม) 

วันที่พิมพŤ : 15/3/2567  16:08:54 Āนšา : 105/173



วัÿดุคอมพิวđตอรŤ จํานวน 30,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อวัÿดุคอมพิวđตอรŤ đชŠน อุปÖรณŤบันทึÖ
ขšอมูล đทปบันทึÖขšอมูล ตลับผงĀมึÖÿําĀรับđครื่องพิมพŤ แบบ
đลđซอรŤ แผŠนÖรองแÿง แผงแป้นอัÖขระĀรือแป้นพิมพŤ đมน
บอรŤด อุปÖรณŤที่đÖี่ยวđนื่องÖับคอมพิวđตอรŤ ฯลฯ 
  - đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชš
จŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ
 2562  
  - ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น  ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564   
  - ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย  ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7
  ตุลาคม  2565
    (ÖองÖารศึÖษา ศาÿนา และวัฒนธรรม) 

วัÿดุÖารศึÖษา จํานวน 30,000 บาท

 đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อวัÿดุÖารศึÖษา
1.วัÿดุคงทน đชŠน แบบจําลองภูมิประđทศ ÿื่อÖารđรียนÖาร
ÿอนพลาÿติÖ đบาะยืดĀยุŠน  ÖระดานไวทŤบอรŤด ฯลฯ
2.วัÿดุÿิ้นđปลือง  đชŠน ชอลŤค ปาÖÖาไวทŤบอรŤด ฯลฯ
  - đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชš
จŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ
 2562  
  - ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น  ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564   
  - ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย  ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7
  ตุลาคม  2565
    (ÖองÖารศึÖษา ศาÿนา และวัฒนธรรม) 

วันที่พิมพŤ : 15/3/2567  16:08:54 Āนšา : 106/173



ค่าสาธารณูปโภค รวม 195,000 บาท
คŠาไฟฟ้า จํานวน 150,000 บาท

  đพื่อจŠายđป็นคŠาไฟฟ้าของศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็ÖÿังÖัดองคŤÖาร
บริĀารÿŠวนตําบลบšานบŠอ ทั้ง 3  แĀŠง ไดšแÖŠ  ศพด.วัดใตšบšาน
บŠอ  ศพด.วัดบางขุด และศพด.วัดÖระซšาขาว 
  - đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชš
จŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ
 2562  
  - ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น  ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564   
 (ÖองÖารศึÖษา ศาÿนา และวัฒนธรรม) 

คŠาน้ําประปา คŠาน้ําบาดาล จํานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาน้ําประปา คŠาน้ําบาดาล ของศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็Ö
ÿังÖัดองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลบšานบŠอ ทั้ง 3 แĀŠง ไดšแÖŠ  ศพด
.วัดใตšบšานบŠอ  ศพด.วัดบางขุด และศพด.วัดÖระซšาขาว 
  - đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชš
จŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ
 2562  
  - ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น  ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564   
 (ÖองÖารศึÖษา ศาÿนา และวัฒนธรรม) 

วันที่พิมพŤ : 15/3/2567  16:08:54 Āนšา : 107/173



คŠาบริÖารÿื่อÿารและโทรคมนาคม จํานวน 25,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาบริÖารÿื่อÿารและโทรคมนาคม đชŠน คŠาโทร
ÿาร  คŠาđทđลÖซŤ  คŠาวิทยุÿื่อÿาร  คŠาใชšจŠายđÖี่ยวÖับÖารใชšระบบ
อินđตอรŤđน็ต รวมถึงอินđตอรŤđน็ตÖารŤดและคŠาÿื่อÿารอื่น ๆ đชŠน คŠา
đคđบิ้ลทีวี คŠาđชŠาชŠองÿัญญาณฯดาวđทียม ฯลฯ ของศูนยŤพัฒนาđด็Ö
đล็ÖÿังÖัดองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลบšานบŠอ ทั้ง 3 แĀŠง ไดšแÖŠ ศพด
.วัดใตšบšานบŠอ ศพด.วัดบางขุด และ ศพด.วัดÖระซšาขาว 
  - đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชš
จŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ
 2562  
  - ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564   
 (ÖองÖารศึÖษา ศาÿนา และวัฒนธรรม) 

งบลงทุน รวม 26,100 บาท

วันที่พิมพŤ : 15/3/2567  16:08:54 Āนšา : 108/173



ค่าครุภัณฑ์ รวม 26,100 บาท
วันที่พิมพŤ : 15/3/2567  16:08:54 Āนšา : 109/173



ครุภัณฑŤÿํานัÖงาน

đÖšาอี้ÿํานัÖงาน จํานวน 16,100 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อđÖšาอี้ÿํานัÖงาน ÿําĀรับ ศพด.วัดใตšบšาน
บŠอ จํานวน 3 ตัว  ศพด.วัดบางขุด จํานวน 2 ตัว (ครุภัณฑŤดัง
ÖลŠาวไมŠมีÖําĀนดในบัญชีมาตรฐานครุภัณฑŤ จึงจัดตั้งราคาตาม
ทšองตลาด) โดยมีคุณลัÖษณะ ดังนี้
1.đÖšาอี้ÿํานัÖงาน ÿําĀรับ ศพด. วัดใตšบšานบŠอ จํานวน 1 ตัว และ
ÿําĀรับ ศพด. วัดบางขุด จํานวน 1 ตัว ราคาตัวละ 4,000
 บาท โดยมีคุณลัÖษณะ ดังนี้
   - đÖšาอี้บุนวม
   - มีพนัÖพิง รองรับชŠวงคอและศีรษะ
   - มีลšอđลื่อน
   - มีที่วางแขน
   - ÿามารถปรับระดับไดš
2. đÖšาอี้ÿํานัÖงาน ÿําĀรับ ศพด. วัดใตšบšานบŠอ จํานวน 2 ตัว และ
ÿําĀรับ ศพด. วัดบางขุด จํานวน 1 ตัว ราคาตัวละ 2,700
 บาท โดยมีคุณลัÖษณะ ดังนี้
   - đÖšาอี้บุนวม
   - มีพนัÖพิง  
   - มีลšอđลื่อน
   - มีที่วางแขน
   - ÿามารถปรับระดับไดš
- đป็นครุภัณฑŤที่ไมŠมีÖําĀนดไวšในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑŤของ
ĀนŠวยงานรัฐ
- ตั้งงบประมาณรายจŠายครุภัณฑŤ ตามราคาทšองถิ่น đพื่อใชšในÖาร
ปฏิบัติงานของđจšาĀนšาที่และทดแทนพัÿดุđÖŠาที่ชํารุด
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองÿŠวนทšองถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม  2564  
- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1989 ลงวันที่ 22
 มิถุนายน  2552
- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7
 ตุลาคม  2565  
(ÖองศึÖษา ศาÿนา และวัฒนธรรม)

วันที่พิมพŤ : 15/3/2567  16:08:54 Āนšา : 110/173



พัดลมตั้งโตŢะ จํานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อพัดลมตั้งพื้น แบบปรับระดับไดš ขนาด 3 ใบ
พัด 18 นิ้ว จํานวน 4 đครื่อง ๆ ละ 2,500 บาท ÿําĀรับ ศพด.วัด
ใตšบšานบŠอ จํานวน 2 đครื่อง ศพด.วัดบางขุด จํานวน 1 đครื่อง ศพ
ด.วัดÖระซšาขาว จํานวน 1 đครื่อง (ครุภัณฑŤดังÖลŠาวไมŠมีÖําĀนดใน
บัญชีมาตรฐานครุภัณฑŤ จึงจัดตั้งราคาตามทšองตลาด)
  - đป็นครุภัณฑŤที่ไมŠมีÖําĀนดไวšในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑŤ
ของĀนŠวยงานรัฐ
  - ตั้งงบประมาณรายจŠายครุภัณฑŤ ตามราคาทšองถิ่น đพื่อใชšใน
ÖารปฏิบัติงานของđจšาĀนšาที่และทดแทนพัÿดุđÖŠาที่ชํารุด
  - đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองÿŠวนทšองถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  
  - ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1989 ลงวัน
ที่ 22 มิถุนายน 2552
  - ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7
 ตุลาคม  2565  
(ÖองศึÖษา ศาÿนา และวัฒนธรรม)

วันที่พิมพŤ : 15/3/2567  16:08:54 Āนšา : 111/173



งบเงินอุดหนุน รวม 4,054,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 4,054,000 บาท
đงินอุดĀนุนÿŠวนราชÖาร

đงินอุดĀนุนÿําĀรับอาĀารÖลางวัน จํานวน 4,054,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาÿนับÿนุนอาĀารÖลางวันđด็ÖนัÖđรียน จํานวน 200
 วัน ใĀšÖับโรงđรียนระดับประถมศึÖษาในđขตพื้นที่  ดังนี้ 
1. โรงđรียนวัดใĀญŠบšานบŠอ จํานวน 200 วัน จํานวน 450 คน đป็น
đงิน 1,980,000 บาท
2. โรงđรียนวัดใตšบšานบŠอ จํานวน 200 วัน จํานวน 230 คน đป็น
đงิน 1,012,000 บาท
3. โรงđรียนวัดบางขุด จํานวน 200 วัน จํานวน 120 คน đป็น
đงิน 576,000 บาท
4. โรงđรียนวัดÖระซšาขาว จํานวน 200 วัน จํานวน 90 คน đป็น
đงิน 486,000 บาท
-ตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนที่ÿุด
ที มท 0816.2/ว5537  ลงวันที่ 23 มิถุนายน 2566 đรื่อง ซัÖซšอม
แนวทางÖารจัดทํางบประมาณรายจŠายรองรับđงินอุดĀนุนทั่วไป
ดšานÖารศึÖษขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น ประจําปŘงบ
ประมาณ 2567
- đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.2567-2570)ทบทวน ครั้ง
ที่ 1/2566 Āนšา 133 ลําดับที่ 4 
 (ÖองÖารศึÖษา ศาÿนา และวัฒนธรรม)

วันที่พิมพŤ : 15/3/2567  16:08:54 Āนšา : 112/173



แผนงานสาธารณสุข
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข รวม 5,855,000 บาท

งบบุคลากร รวม 3,942,000 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 3,942,000 บาท
đงินđดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น จํานวน 1,400,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินđดือนและปรับปรุงđงินđดือนพนัÖงานÿŠวนตําบล
ที่ไดšรับÖารđลื่อนระดับใĀšÿูงขึ้น Öารปรับบัญชีอัตราđงินđดือนและ
đลื่อนขั้นđงินđดือนใĀšแÖŠพนัÖงานÿŠวนตําบล จํานวน 12
 đดือน  รวม  5  อัตรา
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนทšอง
ถิ่น พ.ศ. 2542
- đป็นไปตามแผนอัตราÖําลัง 3 ปŘ (พ.ศ. 2567 – 2569)  ของ
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลบšานบŠอ
  (Öองÿาธารณÿุขและÿิ่งแวดลšอม)

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น จํานวน 20,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินđพิ่มตŠางๆ ของพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น 2
 อัตรา จํานวน 12 đดือน ที่มีÿิทธิไดšรับตามÖฎĀมายÖําĀนด
(Öองÿาธารณÿุขและÿิ่งแวดลšอม)
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนทšอง
ถิ่น พ.ศ. 2542 และĀนังÿือÿํานัÖงาน Ö.จ. Ö.ท. และ Ö.อบต
. ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 đรื่อง  ซัÖซšอม
แนวทางÖารคํานวณภาระคŠาใชšจŠายดšานÖารบริĀารงานบุคคลของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น

đงินประจําตําแĀนŠง จํานวน 78,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบแทนใĀšพนัÖงานจšางขององคŤÖารบริĀาร
พนัÖงานÿŠวนตําบล ผูšมีÿิทธิไดšรับđงินประจําตําแĀนŠงนัÖ
บริĀาร  จํานวน 12 đดือน รวม 3 อัตรา
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนทšอง
ถิ่น พ.ศ. 2542
- đป็นไปตามแผนอัตราÖําลัง 3 ปŘ (พ.ศ. 2567 – 2569)  ของ
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลบšานบŠอ
(Öองÿาธารณÿุขและÿิ่งแวดลšอม)

วันที่พิมพŤ : 15/3/2567  16:08:54 Āนšา : 113/173



คŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง จํานวน 2,100,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบแทนใĀšแÖŠพนัÖงานจšางขององคŤÖารบริĀาร
ÿŠวนตําบล รวม 12 đดือน จํานวน 17 อัตรา 
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนทšอง
ถิ่น พ.ศ. 2542
- đป็นไปตามแผนอัตราÖําลัง 3 ปŘ (พ.ศ. 2567 – 2569)  ของ
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลบšานบŠอ
  (Öองÿาธารณÿุขและÿิ่งแวดลšอม)

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจšาง จํานวน 344,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินđพิ่มคŠาครองชีพชั่วคราว รวม 12 đดือน  
จํานวน 14 อัตรา 
- đพื่อจŠายđป็นđงินđพิ่มÿําĀรับพนัÖงานจšางผูšปฏิบัติงานที่มีลัÖษณะ
đÿี่ยงภัยตŠอÿุขภาพ รวม 12 đดือน จํานวน 8 อัตรา
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนทšอง
ถิ่น พ.ศ. 2542
- đป็นไปตามแผนอัตราÖําลัง 3 ปŘ (พ.ศ. 2567 – 2569)  ของ
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลบšานบŠอ
- ประÖาศ Ö.จ. đรื่อง มาตรฐานทั่วไปđÖี่ยวÖับđงินđพิ่มÿําĀรับ
พนัÖงานจšางผูšปฏิบัติงานที่มีลัÖษณะđป็นÖารđÿี่ยงภัยตŠอÿุขภาพ พ
.ศ. 2564 ลงวันที่ 25 ÿิงĀาคม 2564
- ประÖาศ Ö.ท. đรื่อง มาตรฐานทั่วไปđÖี่ยวÖับđงินđพิ่มÿําĀรับ
พนัÖงานจšางผูšปฏิบัติงานที่มีลัÖษณะđป็นÖารđÿี่ยงภัยตŠอÿุขภาพ พ
.ศ. 2564 ลงวันที่ 25 ÿิงĀาคม 2564
- ประÖาศ Ö.อบต. đรื่อง มาตรฐานทั่วไปđÖี่ยวÖับđงินđพิ่มÿําĀรับ
พนัÖงานจšางผูšปฏิบัติงานที่มีลัÖษณะđป็นÖารđÿี่ยงภัยตŠอÿุขภาพ พ
.ศ. 2564 ลงวันที่ 25 ÿิงĀาคม 2564
- ĀนังÿือÿํานัÖงาน Ö.จ. Ö.ท. และ Ö.อบต. ที่ มท. 8047/ว 2061
 ลงวันที่ 16 Öันยายน 2564
- ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารÖําĀนดใĀšđงินประโยชนŤ
ตอบแทนอื่นđป็นรายจŠายที่องคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่นอาจจŠาย
ไดš พ.ศ. 2559 และที่แÖšไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2564
(Öองÿาธารณÿุขและÿิ่งแวดลšอม)

วันที่พิมพŤ : 15/3/2567  16:08:54 Āนšา : 114/173



งบดĞาเนินงาน รวม 1,736,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 236,000 บาท
คŠาตอบแทนผูšปฏิบัติราชÖารอันđป็นประโยชนŤแÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวน
ทšองถิ่น

คŠาตอบแทนผูšปฏิบัติราชÖารอันđป็นประโยชนŤแÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวน
ทšองถิ่น

จํานวน 100,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาใชšจŠายในÖารดูแลผูšÿูงอายุที่มีภาวะพึ่งพิงในระยะ
ยาวและอัตราคŠาตอบแทนอาÿาÿมัครบริบาลทšองถิ่น ตามĀลัÖ
đÖณฑŤที่ÖําĀนด
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยอาÿาÿมัคร
บริบาลทšองถิ่นขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น และÖารđบิÖคŠาใชš
จŠาย พ.ศ.2562
- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0819.2/ว 0803 ลงวันที่ 6
 ÖุมภาพันธŤ 2563
- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนที่ÿุด ที่ มท 0819.2/ว 2318
 ลงวันที่ 21 đมษายน 2564
(Öองÿาธารณÿุขและÿิ่งแวดลšอม) 

คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร จํานวน 60,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบแทนใĀšแÖŠพนัÖงานÿŠวนตําบล พนัÖงานจšางที่
ไดšรับอนุมัติใĀšปฏิบัติĀนšาที่นอÖđวลาราชÖารในวันทําÖารĀรือวัน
ĀยุดราชÖาร
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองÿŠวนทšองถิ่น ดŠวน
มาÖ ที่   มท 0808.2/ ว 2409 ลงวันที่ 17 พฤศจิÖายน 2559
 đรื่อง ระđบียบÖระทรวงไทย วŠาดšวยÖารđบิÖจŠายคŠาตอบแทนÖาร
ปฏิบัติ งานนอÖđวลาราชÖารขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ
.2559
  (Öองÿาธารณÿุขและÿิ่งแวดลšอม) 

วันที่พิมพŤ : 15/3/2567  16:08:54 Āนšา : 115/173



คŠาđชŠาบšาน จํานวน 46,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาđชŠาบšานใĀšแÖŠพนัÖงานÿŠวนตําบลผูšมีÿิทธิไดšรับคŠา
đชŠาบšานพัÖอาศัย  
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยคŠาđชŠาบšานของ
ขšาราชÖารÿŠวนทšองถิ่น (ฉบับที่ 4) พ.ศ.2562
- ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 5862 ลงวันที่ 12
 ตุลาคม 2559 đรื่อง ĀลัÖđÖณฑŤและวิธีÖารđÖี่ยวÖับÖารđบิÖđงินคŠา
đชŠาบšานของขšาราชÖารÿŠวนทšองถิ่น
(Öองÿาธารณÿุขและÿิ่งแวดลšอม) 

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรขšาราชÖาร/พนัÖงาน/ลูÖจšางประจํา จํานวน 30,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรขšาราชÖารÿŠวนทšอง
ถิ่น/พนัÖงานÿŠวนตําบลđป็นบุตรโดยชอบดšวยÖฎĀมาย ซึ่งมีอายุ
ครบ 3 ปŘ แตŠไมŠđÖิน 25 ปŘ
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยđงินÿวัÿดิÖาร
đÖี่ยวÖับÖารศึÖษาบุตรขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ
.2563 
          (Öองÿาธารณÿุขและÿิ่งแวดลšอม) 

วันที่พิมพŤ : 15/3/2567  16:08:54 Āนšา : 116/173



ค่าใช้สอย รวม 420,000 บาท
รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร จํานวน 50,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาถŠายđอÖÿาร คŠาđย็บĀนังÿือĀรือđขšาปÖĀนังÿือ คŠา
Öําจัดÿิ่งปฏิÖูล คŠาระวางบรรทุÖ คŠาđชŠาทรัพยŤÿิน (ยÖđวšนคŠาđชŠา
บšาน) คŠาโฆษณาและđผยแพรŠ (รายจŠายđÖี่ยวÖับÖารจšางđĀมา
โฆษณาและđผยแพรŠขŠาวทางวิทยุÖระจายđÿียง โทรทัศนŤ โรง
มĀรÿพ Āรือÿิ่งพิมพŤตŠางๆ) คŠาธรรมđนียมตŠาง ๆ คŠาđบี้ย
ประÖัน คŠาใชšจŠายในÖารดําđนินคดีตามคําพิพาÖษา คŠาจšาง
đĀมาบริÖารบุคคลภายนอÖ คŠาจšางđĀมาแรงงานĀรือคŠาจšาง
đĀมาบริÖารอื่นๆ ที่มีลัÖษณะรายจŠายประđภทนี้ คŠาติดตั้ง
ไฟฟ้า คŠาติดตั้งประปาฯ คŠาติดตั้งโทรศัพทŤ คŠาติดตั้งđครื่อง
ÿัญญาณตŠาง ๆ ฯลฯ
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖาร
จัดทําประÖันภัยทรัพยŤÿินขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ
. 2562 และที่แÖšไขđพิ่มđติม
- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0802.2/ว 4044 ลงวันที่ 10
 ÖรÖฎาคม 2563 
- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนที่ÿุด ที่ มท 0808.2/ว 7302
  ลงวันที่ 30 Öันยายน  2565
 (Öองÿาธารณÿุขและÿิ่งแวดลšอม)

รายจŠายđÖี่ยวÖับÖารรับรองและพิธีÖาร

รายจŠายđÖี่ยวÖับÖารรับรองและพิธีÖาร จํานวน 5,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใชšจŠายในÖารประชุมราชÖาร ประชุมคณะ
ÖรรมÖาร คณะอนุÖรรมÖารĀรือคณะทํางานตŠางๆ ที่ไดšรับแตŠงตั้ง
ตามÖฎĀมาย ระđบียบ Āนังÿือÿั่งÖารของÖระทรวงมĀาดไทยĀรือ
คําÿั่งองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลบšานบŠอ  คŠาใชšจŠายในพิธีđปŗด
อาคารตŠาง ๆ และคŠารับรองĀรือđลี้ยงรับรองบุคคลĀรือคณะบุคคล
ที่มานิđทศงานตรวจงาน đยี่ยมชมศึÖษาดูงาน ฯลฯ 
 - đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.4/ว2381
 ลงวันที่ 28  ÖรÖฎาคม  2548
              (Öองÿาธารณÿุขและÿิ่งแวดลšอม)

วันที่พิมพŤ : 15/3/2567  16:08:54 Āนšา : 117/173



รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖรและนอÖราช
อาณาจัÖร

จํานวน 35,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖร
ĀรือนอÖราชอาณาจัÖร ใĀšแÖŠđจšาĀนาที่ที่ไดšรับอนุญาตใĀšđดินทาง
ไปราชÖาร đชŠน คŠาđบี้ยđลี้ยงđดินทาง คŠาพาĀนะ คŠาđชŠาที่พัÖ คŠา
ผŠานทางดŠวนพิđศษ และคŠาใชšจŠายอื่นๆที่จําđป็นในÖารđดินทางไป
ราชÖาร ฯลฯ 
- ตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠดšวยคŠาใชšจŠายในÖารđดินทาง
ไปราชÖารของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น พ.ศ.2555 และแÖšไขđพิ่มđติม
- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ ว 4567 ลงวันที่ 30
 มิถุนายน 2565
 (Öองÿาธารณÿุขและÿิ่งแวดลšอม)

คŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม จํานวน 30,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใชšจŠายในÖารฝึÖอบรมÿําĀรับพนัÖงานÿŠวน
ตําบล พนัÖงานจšาง Öรณีที่องคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลบšานบŠอ ไมŠ
ไดšđป็นĀนŠวยจัดฝึÖอบรมและมีความจําđป็นตšองÿŠงđจšาĀนšาที่ของ
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลบšานบŠอđขšารŠวมÖารฝึÖอบรมÖับĀนŠวย
งานอื่น
- ตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖารฝึÖ
อบรม และÖารđขšาฝึÖรับอบรมของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น พ.ศ.2557 
 (Öองÿาธารณÿุขและÿิ่งแวดลšอม)

วันที่พิมพŤ : 15/3/2567  16:08:54 Āนšา : 118/173



คŠาบํารุงรัÖษาและซŠอมแซม จํานวน 300,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาซŠอมแซมบํารุงรัÖษาทรัพยŤÿิน ขององคŤÖารบริĀาร
ÿŠวนตําบลบšานบŠอ đพื่อใĀšÿามารถใชšงานตามปÖติ đชŠน รถ
ยนตŤ รถบรรทุÖขยะ รถจัÖรยานยนตŤ  đครื่องคอมพิวđตอรŤ đครื่อง
พิมพŤ đครื่องปรับอาÖาศ đครื่องตัดĀญšา đครื่องพŠนยุง และ
ทรัพยŤÿินอื่นๆฯลฯ
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ.2562
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
        (Öองÿาธารณÿุขและÿิ่งแวดลšอม)

ค่าวัสดุ รวม 1,075,000 บาท
วัÿดุÿํานัÖงาน จํานวน 50,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุÿํานัÖ
งาน đชŠน Öระดาษ ĀมึÖ ดินÿอ ปาÖÖา  ไมšบรรทัด ยางลบ คลิป
 đครื่องđย็บÖระดาษ Öาว แฟ้ม ÖรรไÖร ตรายาง ÿิ่งพิมพŤที่ไดšจาÖ
Öารซื้อ ฯลฯ 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2562
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย  ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่  7
  ตุลาคม  2565
   (Öองÿาธารณÿุขและÿิ่งแวดลšอม)

วันที่พิมพŤ : 15/3/2567  16:08:54 Āนšา : 119/173



วัÿดุไฟฟ้าและวิทยุ จํานวน 5,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุไฟฟ้าและวิทยุ
1.วัÿดุคงทน đชŠน đครื่องวัดÖระแÿไฟฟ้า Āัวแรšงไฟฟ้า ฯลฯ
2.วัÿดุÿิ้นđปลือง đชŠน Āลอดไฟฟ้า ÿายไฟฟ้า ปลั๊Öไฟฟ้า
ÿวิตชŤ  ไฟฟ้า đบรÖđÖอรŤ ÿายไฟฟ้า ฯลฯ รวมถึงวัÿดุอุปÖรณŤ
ประÖอบอะไĀลŠ ฯลฯ
 - đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชš
จŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ.2562
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
        1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
         (Öองÿาธารณÿุขและÿิ่งแวดลšอม)

วัÿดุงานบšานงานครัว จํานวน 200,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุงานบšานงานครัว
1.วัÿดุคงทน đชŠน ถังขยะรองรับแบบพลาÿติÖ และ
อุปÖรณŤ ลšอ แÖนลšอ ฝาถัง ÿําĀรับใชšใÿŠขยะตามบšาน
đรือน Öะละมัง มีด ถัง ถาด แÖšวน้ํา ÖระติÖน้ํารšอน ÖระติÖน้ํา
แข็ง อŠางลšางจาน ฯลฯ
2.วัÿดุÿิ้นđปลือง đชŠน ผงซัÖฟอÖ น้ํายาดับÖลิ่น ÿบูŠ แปรง ไมš
Öวาด ผšาปูโตŢะ ฯลฯ
 - đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชš
จŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2562
 - ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ที่ มท 0808.2/1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย  ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7
  ตุลาคม  2565
          (Öองÿาธารณÿุขและÿิ่งแวดลšอม)

วันที่พิมพŤ : 15/3/2567  16:08:54 Āนšา : 120/173



วัÿดุยานพาĀนะและขนÿŠง จํานวน 150,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุยานพาĀนะและขนÿŠง
1.วัÿดุคงทน đชŠน ไขควง ประแจ ÖุญแจปาÖตาย Öุญแจđลื่อน  คีม
ล็อค ÿัญญาณไฟฉุÖđฉิน Öรวยจราจร ฯลฯ
2.วัÿดุÿิ้นđปลือง đชŠน ยางรถยนตŤ น้ํามันđบรÖ đพลา น็อตและÿÖรู
ฟŗลŤมÖรองแÿง ฯลฯ
3. วัÿดุอุปÖรณŤประÖอบและอะไĀลŠ đชŠน แบตđตอรี่ Āัว
đทียน ลšอ   ไฟĀนšา ไฟđบรÖ đบรÖ ÖระจÖมองขšาง ฯลฯ
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ.2562
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย  ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7
  ตุลาคม  2565
          (Öองÿาธารณÿุขและÿิ่งแวดลšอม)

วัÿดุđชื้อđพลิงและĀลŠอลื่น จํานวน 550,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาน้ํามันđชื้อđพลิงและĀลŠอลื่น đชŠน น้ํามันđชื้อ
đพลิง น้ํามันดีđซล น้ํามันđบนชิน น้ํามันจารบี น้ํามันđครื่อง น้ํามัน
đÖียรŤน้ํามันĀลŠอลื่น ฯลฯ
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ.2562
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ที่ มทš 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 7509 ลงวันที่ 7
 ตุลาคม 2564 
(Öองÿาธารณÿุขและÿิ่งแวดลšอม)

วันที่พิมพŤ : 15/3/2567  16:08:54 Āนšา : 121/173



วัÿดุวิทยาศาÿตรŤĀรือÖารแพทยŤ จํานวน 50,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุวิทยาศาÿตรŤÖารแพทยŤ
1.วัÿดุคงทน đชŠน đครื่องมือวิทยาศาÿตรŤ đครื่องวัดอุณĀภูมิ (ปรอท
วัดไขš) ฯลฯ
2.วัÿดุÿิ้นđปลือง đชŠน đวชภัณฑŤ ถุงมือ แอลÖอฮอลŤ đคมี
ภัณฑŤ น้ํายาตŠางๆ ฯลฯ
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ.2562
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ที่ มท 0808.2/ ว1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
   (Öองÿาธารณÿุขและÿิ่งแวดลšอม)

วัÿดุđครื่องแตŠงÖาย จํานวน 30,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุđครื่องแตŠงÖายÿําĀรับลูÖจšางที่ปฏิบัติงานÖวาด
ถนน งานลšางทŠอ  งานประจํารถขนขยะ  งานฉีดพŠนÿารđคมี ฯลฯ
 ไดšแÖŠ ชุดปฏิบัติงาน đÿื้อ ÖางđÖง และวัÿดุที่จําđป็นตšองใชšในÖาร
ปฏิบัติงาน đชŠน ถุงมือ ถุงมือยางĀรือĀนัง ผšาปŗดปาÖ-ปŗด
จมูÖ รองđทšายางĀุšมÿšนÿูงใตšđขŠา(รองđทšาบูŢต) đÿื้อÖันฝน đÿื้อ
ÿะทšอนแÿง ฯลฯ
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยÖารđบิÖคŠาวัÿดุ
đครื่องแตŠงÖายของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น พ.ศ.2560
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว2061
 ลงวันที่ 29 มีนาคม 2562 
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 7509 ลงวันที่ 7
 ตุลาคม 2564 
  (Öองÿาธารณÿุขและÿิ่งแวดลšอม)

วันที่พิมพŤ : 15/3/2567  16:08:54 Āนšา : 122/173



วัÿดุคอมพิวđตอรŤ จํานวน 40,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุคอมพิวđตอรŤ đชŠน อุปÖรณŤบันทึÖขšอมูล ตลับ
ĀมึÖ ÿําĀรับđครื่องพิมพŤแบบđลđซอรŤ ÖระดาษตŠอđนื่อง และวัÿดุ
อุปÖรณŤ ประÖอบอะไĀลŠ đชŠน ฮารŤดดิÿÖŤไดรŤฟ แป้น
พิมพŤ đมาÿŤ đครื่องอŠานและบันทึÖขšอมูลแบบตŠาง ๆ อุปÖรณŤที่
đÖี่ยวđนื่องÖับคอมพิวđตอรŤ ฯลฯ
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ.2562
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ที่ มท 0808.2/ ว1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย  ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7
  ตุลาคม  2565
              (Öองÿาธารณÿุขและÿิ่งแวดลšอม)

ค่าสาธารณูปโภค รวม 5,000 บาท
คŠาบริÖารไปรษณียŤ จํานวน 5,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาไปรษณียŤ คŠาธนาณัติ คŠาดวงตราไปรษณียาÖร คŠา
ธรรมđนียมในÖารโอนđงิน ฯลฯ
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ.2562
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ที่ มท 0808.2/ ว1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
           (Öองÿาธารณÿุขและÿิ่งแวดลšอม)

วันที่พิมพŤ : 15/3/2567  16:08:54 Āนšา : 123/173



งบลงทุน รวม 177,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 177,000 บาท
ครุภัณฑŤÿํานัÖงาน

đÖšาอี้ÿํานัÖงาน จํานวน 10,800 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อđÖšาอี้ÿํานัÖงาน จํานวน  3  ตัว (ครุภัณฑŤดัง
ÖลŠาวไมŠมีÖําĀนดในบัญชีมาตรฐานครุภัณฑŤ จึงจัดตั้งราคาตาม
ทšองตลาด) โดยรายละđอียด ดังนี้
1. đÖšาอี้ÿํานัÖงาน จํานวน 4 ตัว ราคาตัวละ  2,700 บาท โดยมี
คุณลัÖษณะ ดังนี้
  - đÖšาอี้บุนวม
  - มีพนัÖพิง  
  - มีลšอđลื่อน
  - มีที่วางแขน
  - ÿามารถปรับระดับไดš
- đป็นครุภัณฑŤที่ไมŠมีÖําĀนดไวšในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑŤของ
ĀนŠวยงานรัฐ
- ตั้งงบประมาณรายจŠายครุภัณฑŤ ตามราคาทšองถิ่น  đพื่อใชšในÖาร
ปฏิบัติงานของđจšาĀนšาที่และทดแทนพัÿดุđÖŠาที่ชํารุด
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองÿŠวนทšองถิ่น  ที่ มท
 0808.2/ว 1095  ลงวันที่ 28  พฤษภาคม  2564  
- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1989  ลงวันที่ 22
 มิถุนายน  2552
- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่  7
  ตุลาคม  2565  
              (Öองÿาธารณÿุขและÿิ่งแวดลšอม)

วันที่พิมพŤ : 15/3/2567  16:08:54 Āนšา : 124/173



đครื่องถŠายđอÖÿาร จํานวน 120,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อđครื่องถŠายđอÖÿาร ระบบ
ดิจิตอล (ขาว - ดํา) จํานวน  1  đครื่อง โดยมีคุณลัÖษณะ ดังนี้
 - ขนาดความđร็วขั้นต่ํา 30 แผŠนตŠอนาที 
 - đป็นระบบมัลติฟังÖŤชั่น
 - đป็นระบบÖระดาษธรรมดา ชนิดĀมึÖผง 
 - ÿามารถ ยŠอ – ขยายไดš
- đป็นไปตามบัญชีมาตรฐานครุภัณฑŤ ÿํานัÖงบประมาณ ฉบับ
đดือนธันวาคม 2566 
- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1989  ลงวันที่ 22
 มิถุนายน  2552
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองÿŠวนทšองถิ่น  ที่ มท 0808.2/ว
 1095  ลงวันที่ 28  พฤษภาคม  2564             
   (Öองÿาธารณÿุขและÿิ่งแวดลšอม)

ครุภัณฑŤคอมพิวđตอรŤĀรืออิđล็ÖทรอนิÖÿŤ

đครื่องคอมพิวđตอรŤ ÿําĀรับงานประมวลผล แบบที่ 1 จํานวน 24,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อđครื่องคอมพิวđตอรŤ ÿําĀรับงานประมวล
ผล แบบที่ 1 * (จอแÿดงภาพขนาดไมŠนšอยÖวŠา 19 นิ้ว) จํานวน 1
 đครื่อง 
- โดยมีคุณลัÖษณะพื้นฐานตามđÖณฑŤราคาÖลางและคุณลัÖษณะ
พื้นฐานÖารจัดĀาอุปÖรณŤและระบบคอมพิวđตอรŤของÖระทรวงดิจิ
ทัลđพื่อđศรษฐÖิจและÿังคม
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองÿŠวนทšองถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  
           (Öองÿาธารณÿุขและÿิ่งแวดลšอม)

วันที่พิมพŤ : 15/3/2567  16:08:54 Āนšา : 125/173



đครื่องพิมพŤ Multifunction แบบฉีดĀมึÖ จํานวน 8,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อđครื่องพิมพŤ Multifunction แบบฉีดĀมึÖ
พรšอมติดตั้ง  ถังĀมึÖพิมพŤ (Ink Tank Printer) จํานวน 1 đครื่อง 
- โดยมีคุณลัÖษณะพื้นฐานตามđÖณฑŤราคาÖลางและคุณลัÖษณะ
พื้นฐานÖารจัดĀาอุปÖรณŤและระบบคอมพิวđตอรŤของÖระทรวงดิจิ
ทัลđพื่อđศรษฐÖิจและÿังคม
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองÿŠวนทšองถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  
(Öองÿาธารณÿุขและÿิ่งแวดลšอม)

đครื่องÿํารองไฟ ขนาด 800 VA จํานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อđครื่องÿํารองไฟฟ้า ขนาด 800 VA  
จํานวน 4 đครื่อง
- โดยมีคุณลัÖษณะพื้นฐานตามđÖณฑŤราคาÖลางและคุณลัÖษณะ
พื้นฐานÖารจัดĀาอุปÖรณŤและระบบคอมพิวđตอรŤของÖระทรวงดิจิ
ทัลđพื่อđศรษฐÖิจและÿังคม
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองÿŠวนทšองถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
(Öองÿาธารณÿุขและÿิ่งแวดลšอม)  

ชุดโปรแÖรมระบบปฏิบัติÖารÿําĀรับđครื่องคอมพิวđตอรŤ จํานวน 4,200 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อชุดโปรแÖรมระบบปฏิบัติÖารÿําĀรับđครื่อง
คอมพิวđตอรŤและđครื่องคอมพิวđตอรŤโนŢตบุŢค แบบÿิทธิÖารใชšงาน
ประđภทติดตั้งมาจาÖโรงงาน (OEM) ที่มีลิขÿิทธิ์ถูÖตšองตาม
ÖฎĀมาย ราคา 4,200 บาทตŠอชุด
- โดยมีคุณลัÖษณะพื้นฐานตามđÖณฑŤราคาÖลางและคุณลัÖษณะ
พื้นฐานÖารจัดĀาอุปÖรณŤและระบบคอมพิวđตอรŤของÖระทรวงดิจิ
ทัลđพื่อđศรษฐÖิจและÿังคม
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองÿŠวนทšองถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
                      (Öองÿาธารณÿุขและÿิ่งแวดลšอม)

วันที่พิมพŤ : 15/3/2567  16:08:54 Āนšา : 126/173



งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น รวม 415,000 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 235,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 235,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

โครงÖารจšางÿํารวจขšอมูลจํานวนÿัตวŤและขึ้นทะđบียนÿัตวŤ ตาม
โครงÖารÿัตวŤปลอดโรคคนปลอดภัยจาÖโรคพิษÿุนัขบšา

จํานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจšางÿํารวจขšอมูลÿัตวŤและขึ้นทะđบียนÿัตวŤ และÖาร
ดําđนินงานขับđคลื่อนโครงÖารÿัตวŤปลอดโรคคนปลอดภัยจาÖโรค
พิษÿุนัขบšา ตามพระปณิธานศาÿตราจารยŤ ดร.ÿมđด็จพระđจšานšอง
นางđธอ đจšาฟ้าจุฬาภรณวลัยลัÖษณŤอัครราชÖุมารี Öรมพระศรี
ÿวางควัฒน วรขัตติยราชนารี
- ตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖารจัดÿวัÿ
ดิภาพÿัตวŤขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2562
- ตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยđงินอุดĀนุนของ อปท
. พ.ศ. 2559 แÖšไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563
- ตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองÿŠวนทšองถิ่น ดŠวนที่
ÿุด ที่ มท 0810.5/ว 1042 ลงวันที่ 10 đมษายน 2561 
- ตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองÿŠวนทšองถิ่น ที่ มท 0810.5
/ว 2072 ลงวันที่ 5 ÖรÖฎาคม 2561 
- ตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองÿŠวนทšองถิ่น ที่ มท 0810.5
/ว 4052 ลงวันที่ 17 ธันวาคม 2561 
- ตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองÿŠวนทšองถิ่น ดŠวนที่
ÿุด ที่ มท 0819.3/ว 827 ลงวันที่ 1 มีนาคม 2562 
- ตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองÿŠวนทšองถิ่น ดŠวนที่
ÿุด ที่ มท 0819.3/ว 19 ลงวันที่ 3 มÖราคม 2563 
- đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) ฉบับ
ทบทวน ครั้งที่ 1/2566 Āนšา 124 ลําดับที่ 6
(Öองÿาธารณÿุขและÿิ่งแวดลšอม)

วันที่พิมพŤ : 15/3/2567  16:08:54 Āนšา : 127/173



โครงÖารฝึÖอบรมÿุขาภิบาลอาĀารÿําĀรับผูšประÖอบÖิจÖารคšา
อาĀารและผูšÿัมผัÿอาĀาร

จํานวน 50,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาใชšจŠายในโครงÖารฝึÖอบรมÿุขาภิบาลอาĀาร
ÿําĀรับผูšประÖอบÖิจÖารคšาอาĀารและผูšÿัมผัÿอาĀาร đชŠน คŠาป้าย
โครงÖาร คŠาป้ายรณรงคŤใĀšความรูš คŠาวิทยาÖร คŠาอาĀาร อาĀาร
วŠาง พรšอมđครื่องดื่ม วัÿดุอุปÖรณŤที่จําđป็นÿําĀรับดําđนิน
โครงÖาร ฯลฯ
- ตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖารฝึÖ
อบรมขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่นพ.ศ.2557
- ตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2562
- đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) ทบทวน ครั้ง
ที่ 1/2566 Āนšา 129 ลําดับที่ 13
          (Öองÿาธารณÿุขและÿิ่งแวดลšอม)

โครงÖารพัฒนาศัÖยภาพđครือขŠายÿาธารณÿุข จํานวน 50,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาใชšจŠายในโครงÖารพัฒนาศัÖยภาพđครือขŠาย
ÿาธารณÿุข đชŠน คŠาป้ายโครงÖาร คŠาป้ายรณรงคŤใĀšความรูš คŠา
วิทยาÖร คŠาอาĀาร อาĀารวŠาง พรšอมđครื่องดื่ม วัÿดุอุปÖรณŤที่จํา
đป็นÿําĀรับดําđนินโครงÖาร ฯลฯ
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖาร
ฝึÖอบรมขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ.2557
- ตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2562
- đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) ทบทวน ครั้ง
ที่ 1/2566 Āนšา 122 ลําดับที่ 2
          (Öองÿาธารณÿุขและÿิ่งแวดลšอม)

วันที่พิมพŤ : 15/3/2567  16:08:54 Āนšา : 128/173



โครงÖารรณรงคŤป้องÖันและควบคุมโรคติดตŠอ จํานวน 40,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาใชšจŠายในโครงÖารรณรงคŤป้องÖันและควบคุมโรค
ติดตŠอ đชŠน คŠาป้ายโครงÖาร คŠาป้ายรณรงคŤใĀšความรูš คŠา
วิทยาÖร คŠาอาĀาร อาĀารวŠาง พรšอมđครื่องดื่ม วัÿดุอุปÖรณŤที่จํา
đป็นÿําĀรับดําđนินโครงÖาร ฯลฯ
- ตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖารฝึÖ
อบรมขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่นพ.ศ.2557
- ตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2562
- đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) ฉบับทบทวน
ครั้งที่ 1/2566 Āนšา 123 ลําดับที่ 4
          (Öองÿาธารณÿุขและÿิ่งแวดลšอม)

โครงÖารÿรšางđÿริมÿุขภาพđชิงรุÖđพื่อลดภาวะคลอดÖŠอนÖําĀนด จํานวน 40,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาใชšจŠายในโครงÖารÿรšางđÿริมÿุขภาพđชิงรุÖđพื่อ
ลดภาวะคลอดÖŠอนÖําĀนด đชŠน คŠาป้ายโครงÖาร คŠาป้ายรณรงคŤ
ใĀšความรูš คŠาวิทยาÖร คŠาอาĀาร อาĀารวŠาง พรšอมđครื่องดื่ม วัÿดุ
อุปÖรณŤที่จําđป็นÿําĀรับดําđนินโครงÖาร ฯลฯ
- ตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖารฝึÖ
อบรมขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่นพ.ศ.2557
- ตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยคŠาใชšจŠายđพื่อชŠวยđĀลือ
ประชาชนตามอํานาจขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2566 
- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนที่ÿุด ที่ มท 0819.2/ว 9508
 ลงวันที่ 16 ธันวาคม 2565
- đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) ทบทวน ครั้ง
ที่ 1/2566 Āนšา 129 ลําดับที่ 14
          (Öองÿาธารณÿุขและÿิ่งแวดลšอม)

วันที่พิมพŤ : 15/3/2567  16:08:54 Āนšา : 129/173



โครงÖารÿัตวŤปลอดโรค คนปลอดภัยจาÖโรคพิษÿุนัขบšา จํานวน 45,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใชšจŠายในโครงÖารÿัตวŤปลอดโรคคนปลอดภัยจาÖ
โรคพิษÿุนัขบšา ตามพระประณิธาน ศาÿตราจารยŤ ดร.ÿมđด็จพระ
đจšานšองนางđธอ đจšาฟ้าจุฬาภรณŤวลัยลัÖษณŤ อัครราชÖุมารี Öรม
พระศรีÿวางควัฒน วรขัตติยราชนารี จํานวนÿุนัขและ
แมว ประมาณ 1,500 ตัว ตัวละ 30 บาท โดยจัดซื้อวัคซีนและ
อุปÖรณŤÖารฉีด
- ตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖารจัดÿวัÿ
ดิภาพÿัตวŤขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2562
- ตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยđงินอุดĀนุนของ อปท
. พ.ศ. 2559 แÖšไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563
- ตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองÿŠวนทšองถิ่น ดŠวนที่
ÿุด ที่ มท 0810.5/ว 1042 ลงวันที่ 10 đมษายน 2561 
- ตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองÿŠวนทšองถิ่น ที่ มท 0810.5
/ว 2072 ลงวันที่ 5 ÖรÖฎาคม 2561 
- ตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองÿŠวนทšองถิ่น ที่ มท 0810.5
/ว 4052 ลงวันที่ 17 ธันวาคม 2561 
- đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) ทบทวน ครั้ง
ที่ 1/2566 Āนšา 125 ลําดับที่ 7
(Öองÿาธารณÿุขและÿิ่งแวดลšอม)

วันที่พิมพŤ : 15/3/2567  16:08:54 Āนšา : 130/173



งบเงินอุดหนุน รวม 180,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 180,000 บาท
đงินอุดĀนุนองคŤÖรประชาชน

โครงÖารตามพระราชดําริดšานÿาธารณÿุข ĀมูŠที่ 1 บšานวัดใตšบšานบŠอ จํานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินอุดĀนุนđพื่อจŠายđป็นโครงÖารตามพระราช
ดําริ ดšานÿาธารณÿุข ĀมูŠที่ 1 บšานวัดใตšบšานบŠอ ใĀšÖับÖรรมÖาร
ĀมูŠบšาน ประจําปŘงบประมาณ พ.ศ. 2567 จํานวนไมŠนšอยÖวŠา 1
 โครงÖาร
- ตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยđงินอุดĀนุนของ อปท
. พ.ศ. 2559 แÖšไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563
- ตามĀนังÿือ ดŠวนที่ÿุด ที่ มท 0808.2/ว 4750 ลงวันที่ 14
 ÿิงĀาคม 2563 
- ตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ดŠวนที่ÿุด ที่ มท
 0819.2/ว 1504 ลงวันที่ 22 พฤษภาคม 2563 
- đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) Āนšา 117
      ลําดับที่ 1
    (Öองÿาธารณÿุขและÿิ่งแวดลšอม)

โครงÖารตามพระราชดําริดšานÿาธารณÿุข ĀมูŠที่ 2 บšานทšายวัดใĀญŠ
บšานบŠอ

จํานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินอุดĀนุนđพื่อจŠายđป็นโครงÖารตามพระราช
ดําริ ดšานÿาธารณÿุข ĀมูŠที่ 2 บšานทšายวัดใĀญŠบšานบŠอ ใĀšÖับ
ÖรรมÖารĀมูŠบšาน ประจําปŘงบประมาณ พ.ศ. 2567 จํานวนไมŠ
นšอยÖวŠา 1 โครงÖาร
- ตามĀนังÿือ ดŠวนที่ÿุด ที่ มท 0808.2/ว 4750 ลงวันที่ 14
 ÿิงĀาคม 2563 
- ตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ดŠวนที่ÿุด ที่ มท
 0819.2/ว 1504 ลงวันที่ 22 พฤษภาคม 2563 
- đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) Āนšา 117
      ลําดับที่ 2
   (Öองÿาธารณÿุขและÿิ่งแวดลšอม)

วันที่พิมพŤ : 15/3/2567  16:08:54 Āนšา : 131/173



โครงÖารตามพระราชดําริดšานÿาธารณÿุข ĀมูŠที่ 3 บšานวัดใĀญŠบšาน
บŠอ

จํานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินอุดĀนุนđพื่อจŠายđป็นโครงÖารตามพระราช
ดําริ ดšานÿาธารณÿุข ĀมูŠที่ 3 บšานวัดใĀญŠบšานบŠอ ใĀšÖับ
ÖรรมÖารĀมูŠบšาน ประจําปŘงบประมาณ พ.ศ. 2567 จํานวนไมŠ
นšอยÖวŠา 1 โครงÖาร
- ตามĀนังÿือ ดŠวนที่ÿุด ที่ มท 0808.2/ว 4750 ลงวันที่ 14
 ÿิงĀาคม 2563 
- ตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ดŠวนที่ÿุด ที่ มท
 0819.2/ว 1504 ลงวันที่ 22 พฤษภาคม 2563 
- đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) Āนšา 117
      ลําดับที่ 3
       (Öองÿาธารณÿุขและÿิ่งแวดลšอม)

โครงÖารตามพระราชดําริดšานÿาธารณÿุข ĀมูŠที่ 4 บšานทšองคุšง จํานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินอุดĀนุนđพื่อจŠายđป็นโครงÖารตามพระราชดําริ
ดšานÿาธารณÿุข ĀมูŠที่ 4 บšานทšองคุšง ใĀšÖับÖรรมÖารĀมูŠ
บšาน ประจําปŘงบประมาณ พ.ศ. 2567 จํานวนไมŠนšอยÖวŠา 1
 โครงÖาร
- ตามĀนังÿือ ดŠวนที่ÿุด ที่ มท 0808.2/ว 4750 ลงวันที่ 14
 ÿิงĀาคม 2563 
- ตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ดŠวนที่ÿุด ที่ มท
 0819.2/ว 1504 ลงวันที่ 22 พฤษภาคม 2563 
- đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) Āนšา 117
      ลําดับที่ 4
       (Öองÿาธารณÿุขและÿิ่งแวดลšอม)

วันที่พิมพŤ : 15/3/2567  16:08:54 Āนšา : 132/173



โครงÖารตามพระราชดําริดšานÿาธารณÿุข ĀมูŠที่ 5 บšานใĀมŠทšองคุšง จํานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินอุดĀนุนđพื่อจŠายđป็นโครงÖารตามพระราชดําริ
ดšานÿาธารณÿุข ĀมูŠที่ 5 บšานใĀมŠทšองคุšง ใĀšÖับÖรรมÖารĀมูŠ
บšาน ประจําปŘงบประมาณ พ.ศ. 2567 จํานวนไมŠนšอยÖวŠา 1
 โครงÖาร
- ตามĀนังÿือ ดŠวนที่ÿุด ที่ มท 0808.2/ว 4750 ลงวันที่ 14
 ÿิงĀาคม 2563 
- ตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ดŠวนที่ÿุด ที่ มท
 0819.2/ว 1504 ลงวันที่ 22 พฤษภาคม 2563 
- đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) Āนšา 118
      ลําดับที่ 5
       (Öองÿาธารณÿุขและÿิ่งแวดลšอม)

โครงÖารตามพระราชดําริดšานÿาธารณÿุข ĀมูŠที่ 6 บšานแĀลมđจริญ
ÿุข

จํานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินอุดĀนุนđพื่อจŠายđป็นโครงÖารตามพระราชดําริ
ดšานÿาธารณÿุข ĀมูŠที่ 6 บšานแĀลมđจริญÿุข ใĀšÖับÖรรมÖารĀมูŠ
บšาน ประจําปŘงบประมาณ พ.ศ. 2567 จํานวนไมŠนšอยÖวŠา 1
 โครงÖาร
- ตามĀนังÿือ ดŠวนที่ÿุด ที่ มท 0808.2/ว 4750 ลงวันที่ 14
 ÿิงĀาคม 2563 
- ตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ดŠวนที่ÿุด ที่ มท
 0819.2/ว 1504 ลงวันที่ 22 พฤษภาคม 2563 
- đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) Āนšา 118
      ลําดับที่ 6
       (Öองÿาธารณÿุขและÿิ่งแวดลšอม)

วันที่พิมพŤ : 15/3/2567  16:08:54 Āนšา : 133/173



โครงÖารตามพระราชดําริดšานÿาธารณÿุข ĀมูŠที่ 7 บšานบางยี่พระ จํานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินอุดĀนุนđพื่อจŠายđป็นโครงÖารตามพระราชดําริ
ดšานÿาธารณÿุข ĀมูŠที่ 7 บšานบางยี่พระ ใĀšÖับÖรรมÖารĀมูŠ
บšาน ประจําปŘงบประมาณ พ.ศ. 2567 จํานวนไมŠนšอยÖวŠา 1
 โครงÖาร
- ตามĀนังÿือ ดŠวนที่ÿุด ที่ มท 0808.2/ว 4750 ลงวันที่ 14
 ÿิงĀาคม 2563 
- ตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ดŠวนที่ÿุด ที่ มท
 0819.2/ว 1504 ลงวันที่ 22 พฤษภาคม 2563 
- đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) Āนšา 118
      ลําดับที่ 7 
(Öองÿาธารณÿุขและÿิ่งแวดลšอม)

โครงÖารตามพระราชดําริดšานÿาธารณÿุข ĀมูŠที่ 8 บšานบางขุด จํานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินอุดĀนุนđพื่อจŠายđป็นโครงÖารตามพระราชดําริ
ดšานÿาธารณÿุข ĀมูŠที่ 8 บšานบางขุด ใĀšÖับÖรรมÖารĀมูŠ
บšาน ประจําปŘงบประมาณ พ.ศ. 2567 จํานวนไมŠนšอยÖวŠา 1
 โครงÖาร
- ตามĀนังÿือ ดŠวนที่ÿุด ที่ มท 0808.2/ว 4750 ลงวันที่ 14
 ÿิงĀาคม 2563 
- ตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ดŠวนที่ÿุด ที่ มท
 0819.2/ว 1504 ลงวันที่ 22 พฤษภาคม 2563 
- đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) Āนšา 118
      ลําดับที่ 8 
(Öองÿาธารณÿุขและÿิ่งแวดลšอม)

วันที่พิมพŤ : 15/3/2567  16:08:54 Āนšา : 134/173



โครงÖารตามพระราชดําริดšานÿาธารณÿุข ĀมูŠที่ 9 บšานÖระชšาขาว จํานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินอุดĀนุนđพื่อจŠายđป็นโครงÖารตามพระราชดําริ
ดšานÿาธารณÿุข ĀมูŠที่ 9 บšานÖระซšาขาว ใĀšÖับÖรรมÖารĀมูŠ
บšาน ประจําปŘงบประมาณ พ.ศ. 2567 จํานวนไมŠนšอยÖวŠา 1
 โครงÖาร
- ตามĀนังÿือ ดŠวนที่ÿุด ที่ มท 0808.2/ว 4750 ลงวันที่ 14
 ÿิงĀาคม 2563 
- ตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ดŠวนที่ÿุด ที่ มท
 0819.2/ว 1504 ลงวันที่ 22 พฤษภาคม 2563 
- đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) Āนšา 119
      ลําดับที่ 9 
(Öองÿาธารณÿุขและÿิ่งแวดลšอม)

แผนงานสังคมสงเคราะห์
งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์ รวม 282,000 บาท

งบบุคลากร รวม 249,000 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 249,000 บาท
đงินđดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น จํานวน 249,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินđดือนพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่นประจําปŘและđงินปรับ
ปรุงđงินđดือนพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่นประจําปŘ 1 อัตรา จํานวน 12
  đดือน ตามแผนอัตราÖําลังÿามปŘ ประจําปŘงบประมาณ พ.ศ
.2567 - 2569 
(ÿํานัÖปลัด)
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนทšอง
ถิ่น พ.ศ. 2542 และĀนังÿือÿํานัÖงาน Ö.จ. Ö.ท. และ Ö.อบต
. ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 đรื่อง  ซัÖซšอม
แนวทางÖารคํานวณภาระคŠาใชšจŠายดšานÖารบริĀารงานบุคคลของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น

วันที่พิมพŤ : 15/3/2567  16:08:54 Āนšา : 135/173



งบดĞาเนินงาน รวม 33,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 17,000 บาท
คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร จํานวน 2,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖารใĀšÖับ
พนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น และพนัÖงานจšางที่ไดšรับอนุมัติใĀšปฏิบัติ
Āนšาที่นอÖđวลาราชÖารปÖติ Āรือ วันĀยุดราชÖาร 
(ÿํานัÖปลัด)
- đป็นไปตามระđบียบ  และĀนังÿือ  ดังนี้ 
1) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยÖารđบิÖจŠายđงินตอบแทน
ÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖารขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšอง
ถิ่น พ.ศ. 2559
2) ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ดŠวนมาÖ ที่ มท
 0808.2/ว 2409 ลงวันที่ 17 พฤศจิÖายน 2559 

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรขšาราชÖาร/พนัÖงาน/ลูÖจšางประจํา จํานวน 15,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินÿวัÿดิÖารđÖี่ยวÖับÖารศึÖษาบุตร ใĀšแÖŠพนัÖงาน
ÿŠวนทšองถิ่น ĀรือลูÖจšางประจํา ผูšไดšรับบํานาญปÖติ Āรือผูšไดšรับ
บํานาญพิđศษđพราะđĀตุทุพพลภาพ และผูšบริĀารทšองถิ่น ฯลฯ
  ตามÿิทธิที่ควรจะไดšรับ  
(ÿํานัÖปลัด)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยđงินÿวัÿดิÖาร
đÖี่ยวÖับÖารศึÖษาบุตรขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ
. 2563

วันที่พิมพŤ : 15/3/2567  16:08:54 Āนšา : 136/173



ค่าใช้สอย รวม 11,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยวÖับÖารรับรองและพิธีÖาร

รายจŠายđÖี่ยวÖับÖารรับรองและพิธีÖาร จํานวน 3,000 บาท

- đพื่อđป็นคŠาใชšจŠายđÖี่ยวÖับÖารรับรองและพิธีÖาร  ดังนี้
1) คŠารับรอง      
- đพื่อจŠายđป็นคŠาอาĀารวŠางและđครื่องดื่ม คŠาอาĀาร  และคŠาใชš
จŠายอื่น ๆ ที่จําđป็นÿําĀรับรับรองĀนŠวยงานอื่น Āรือบุคคลภาย
นอÖđขšาดูงานĀรือđยี่ยมชม ĀรือÖรณีÖารตรวจđยี่ยมĀรือตรวจ
ราชÖาร ÖารแถลงขŠาว ฯลฯ
2) คŠาใชšจŠายในพิธีทางศาÿนา/รัฐพิธี    
- đพื่อจŠายđป็นคŠาใชšจŠายในÖารÖารจัดÖิจÖรรมและโครงÖารđฉลิม
พระđÖียรติ ÖารดําđนินÖารĀรือÿนับÿนุนโครงÖารอันđนื่องมาจาÖ
พระราชดําริ ÖารจัดÖิจÖรรมในÖารประชาÿัมพันธŤđชิญชวนĀรือ
อํานวยความÿะดวÖใĀšÖับประชาชนđพื่อมารŠวมงานรัฐพิธีและพระ
ราชพิธีตŠางๆ ÖารÿŠงđÿริมÿนับÿนุนÖารดําđนินงาน ตามĀลัÖ
ปรัชญาของđศรษฐÖิจพอđพียง ระดับครัวđรือนระดับชุมชน และ
ระดับองคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น ฯลฯ  
3) คŠาใชšจŠายในÖารประชุมราชÖาร    
- đพื่อจŠายđป็นคŠาใชšจŠายในÖารจัดประชุมราชÖาร đชŠน คŠาอาĀาร
วŠางและđครื่องดื่ม คŠาอาĀารในÖรณีที่มีÖารประชุมคาบđÖี่ยวมื้อ
อาĀาร  คŠาđชŠาĀšองประชุม และคŠาใชšจŠายอื่น ๆ ที่จําđป็นในÖาร
ประชุมราชÖาร  
(ÿํานัÖปลัด)
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ  พระราชÖฤษฎีÖา ระđบียบ และ
Āนังÿือ ดังนี้ 
1) พระราชÖฤษฎีÖา วŠาดšวยĀลัÖđÖณฑŤและวิธีÖารบริĀารÖิจÖาร
บšานđมืองที่ดี พ.ศ. 2546
2) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่นพ.ศ. 2562 
3) ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5
 ÖุมภาพันธŤ 2563 đรื่อง đรื่องระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวย
ÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšอง
ถิ่น พ.ศ.2562

วันที่พิมพŤ : 15/3/2567  16:08:54 Āนšา : 137/173



รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร จํานวน 5,000 บาท

-đพื่อจŠายđป็นคŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปตŠางประđทศชั่ว
คราว đชŠน คŠาđบี้ยđลี้ยง คŠาไปราชÖารในราชอาณาจัÖรĀรือÖาร
đดินđชŠาที่พัÖ คŠาพาĀนะ รวมถึงคŠาđชŠายานพาĀนะ คŠาđชื้อđพลิง
ĀรือพลังงานÿําĀรับĀาบĀามและอื่นๆทํานองđดียวÖัน คŠาพาĀนะ
ขšามđขตจังĀวัด đงินคŠาชดđชย คŠาขนยšายÿิ่งของÿŠวนตัวในÖารđดิน
ทางไปราชÖารประจําในราชอาณาจัÖรและคŠาใชšยานพาĀนะ คŠา
ระวางรถบรรทุÖ คŠาจšางคนจŠายอื่นที่จําđป็นตšองจŠายในÖารđดินทาง
ไปราชÖาร ของคณะผูšบริĀารÿมาชิÖÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตําบล พนัÖงานÿŠวนตําบล และพนัÖงานจšาง Āรือบุคคล คณะ
บุคคลที่ไดšรับอนุญาตĀรืออนุมัติใĀšđดินทางไปราชÖารđพื่อ
ประชุม อบรม ÿัมมนา ดูงานĀรือไปติดตŠอราชÖาร ฯลฯ
 (ÿํานัÖปลัด)
-ตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖารđดินทาง
ไปราชÖารของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น พ.ศ.2555 แÖšไขđพิ่มđติมถึง(ฉบับ
ที่ 4) พ.ศ.2561

วันที่พิมพŤ : 15/3/2567  16:08:54 Āนšา : 138/173



คŠาบํารุงรัÖษาและซŠอมแซม จํานวน 3,000 บาท

(รายจŠายđพื่อซŠอมแซมบํารุงรัÖษาđพื่อใĀšÿามารถใชšงานไดšตาม
ปÖติ)  
- đพื่อจŠายđป็นคŠาซŠอมแซมบํารุงรัÖษาđพื่อใĀšÿามารถใชšงานไดšตาม
ปÖติ คŠาซŠอมแซมทรัพยŤÿินขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่นที่đÖิด
จาÖÖารđÿื่อมÿภาพ ĀรือชํารุดđÿียĀายจาÖÖารใชšงานปÖติ  ฯลฯ
(ÿํานัÖปลัด) 
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ และĀนังÿือ  ดังนี้ 
1) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่นพ.ศ. 2562 
2) ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5
 ÖุมภาพันธŤ 2563 đรื่อง ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖาร
đบิÖคŠาใชšจŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ
.ศ.2562
3) ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

วันที่พิมพŤ : 15/3/2567  16:08:54 Āนšา : 139/173



ค่าวัสดุ รวม 5,000 บาท
วัÿดุคอมพิวđตอรŤ จํานวน 5,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุคอมพิวđตอรŤ 
แผŠนĀรือจานบันทึÖขšอมูล  อุปÖรณŤบันทึÖ
ขšอมูล (
Diskette, Floppy Disk, Removable Disk, Compact Disc, Di
gital Video Disc, Flash Drive) ĀนŠวยประมวลผล ฮารŤดดิÿÖŤ
ไดรŤฟ ซีดีรอมไดรŤฟ แผŠนÖรองแÿง แผงแป้นอัÖขระĀรือแป้น
พิมพŤ (Key Board) đมนบอรŤด (Main Board) đมมโมรี่ชิป
 (Memory Chip) ฯลฯ
(ÿํานัÖปลัด)
– đป็นไปตามระđบียบ และĀนังÿือ ดังนี้
1) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2562
2) ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5
 ÖุมภาพันธŤ 2563 đรื่อง ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖาร
đบิÖคŠาใชšจŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ
.ศ. 2562
3) ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

วันที่พิมพŤ : 15/3/2567  16:08:54 Āนšา : 140/173



แผนงานเคหะและชุมชน
งานกĞาจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล รวม 900,000 บาท

งบดĞาเนินงาน รวม 900,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 900,000 บาท
รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

โครงÖารจšางđĀมาÖําจัดขยะมูลฝอย จํานวน 800,000 บาท

đพื่อจŠายจšางđĀมาđอÖชนÖําจัดขยะมูลฝอยที่đÖิดขึ้นในพื้นที่
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติรัÖษาความÿะอาดและความđป็น
ระđบียบđรียบรšอยของบšานđมือง พ.ศ.2535 และที่แÖšไขđพิ่มđติม
ถึง(ฉบับที่ 2) พ.ศ.2560
- ประÖาศÖระทรวงมĀาดไทย đรื่อง ÖารจัดÖารมูลฝอย พ.ศ
. 2560 ลงวันที่ 18 ตุลาคม 2560 
- ตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ดŠวนที่ÿุด ที่ มท
 0810.5/ว 627 ลงวันที่ 7 มีนาคม 2561
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ดŠวนที่ÿุด ที่ มท
 1810.5/ว 485 ลงวันที่ 5 ÖุมภาพันธŤ 2562
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ดŠวนที่ÿุด ที่ มท
 1810.5/ว 698 ลงวันที่ 6 ÖุมภาพันธŤ 2562
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ดŠวนที่ÿุด ที่ มท
 0820.2/ว 1031 ลงวันที่ 14 มีนาคม 2562
- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท  0820.3/ว 1499 ลงวันที่ 12
 มีนาคม 2563
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ดŠวนที่ÿุด ที่ มท
 0820.2/ว 1187 ลงวันที่ 16 đมษายน 2563
- ตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนมาÖ ที่ มท 0802.2/ว4044
 ลงวันที่ 10 ÖรÖฎาคม 2563 
- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0804.5/ว 9819 ลงวันที่ 28
 ธันวาคม 2565
- đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) ทบทวน ครั้ง
ที่ 1/2566 Āนšา 145 ลําดับที่ 1
(Öองÿาธารณÿุขและÿิ่งแวดลšอม)

วันที่พิมพŤ : 15/3/2567  16:08:54 Āนšา : 141/173



รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

โครงÖารคัดแยÖขยะและใชšประโยชนŤจาÖขยะมูลฝอยและÖาร
จัดÖารขยะอันตรายชุมชน

จํานวน 50,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใชšจŠาย โครงÖารคัดแยÖขยะและใชšประโยชนŤจาÖ
ขยะมูลฝอยและÖารจัดÖารขยะอันตรายชุมชน đชŠน คŠาป้าย
โครงÖาร คŠาป้ายรณรงคŤใĀšความรูš คŠาวิทยาÖร คŠาอาĀาร อาĀาร
วŠาง พรšอมđครื่องดื่ม วัÿดุอุปÖรณŤที่จําđป็นÿําĀรับดําđนิน
โครงÖาร ฯลฯ
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติรัÖษาความÿะอาดและความđป็น
ระđบียบđรียบรšอยของบšานđมือง พ.ศ.2535 และที่แÖšไขđพิ่มđติม
ถึง(ฉบับที่ 2) พ.ศ.2560
- ประÖาศÖระทรวงมĀาดไทย đรื่อง ÖารจัดÖารมูลฝอย พ.ศ
. 2560 ลงวันที่ 18 ตุลาคม 2560 
- ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖารฝึÖอบรม
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2557
- ตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2562
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ดŠวนที่ÿุด ที่ มท
 1810.5/485 ลงวันที่ 5 ÖุมภาพันธŤ 2562
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ดŠวนที่ÿุด ที่ มท
 0810.5/ว 698 ลงวันที่ 6 ÖุมภาพันธŤ 2562
- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0804.5/ว 9819 ลงวันที่ 28
 ธันวาคม 2565
- đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) ทบทวน ครั้ง
ที่ 1/2566 Āนšา 145 ลําดับที่ 2
     (Öองÿาธารณÿุขและÿิ่งแวดลšอม)

วันที่พิมพŤ : 15/3/2567  16:08:54 Āนšา : 142/173



โครงÖารรณรงคŤรัÖษาความÿะอาดถนน คูคลอง ÿถานที่ÿาธารณะ 
(Big Cleaning Day)

จํานวน 50,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใชšจŠายโครงÖารรณรงคŤรัÖษาความÿะอาดถนน คู
คลอง ÿถานที่ÿาธารณะ (Big Cleaning Day) đชŠน คŠาป้าย
โครงÖาร คŠาป้ายรณรงคŤใĀšความรูš คŠาวิทยาÖร คŠาอาĀาร อาĀาร
วŠาง พรšอมđครื่องดื่ม วัÿดุอุปÖรณŤที่จําđป็นÿําĀรับดําđนิน
โครงÖาร ฯลฯ
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติรัÖษาความÿะอาดและความđป็น
ระđบียบđรียบรšอยของบšานđมือง พ.ศ.2535 และที่แÖšไขđพิ่มđติม
ถึง(ฉบับที่ 2) พ.ศ.2560
- ประÖาศÖระทรวงมĀาดไทย đรื่อง ÖารจัดÖารมูลฝอย พ.ศ
. 2560 ลงวันที่ 18 ตุลาคม 2560 
- ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖารฝึÖอบรม
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2557
- ตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2562
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ดŠวนที่ÿุด ที่ มท
 1810.5/485 ลงวันที่ 5 ÖุมภาพันธŤ 2562
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ดŠวนที่ÿุด ที่ มท
 0810.5/ว 698 ลงวันที่ 6 ÖุมภาพันธŤ 2562
- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0804.5/ว 9819 ลงวันที่ 28
 ธันวาคม 2565
- đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) ทบทวน ครั้ง
ที่ 1/2566 Āนšา 146 ลําดับที่ 2
     (Öองÿาธารณÿุขและÿิ่งแวดลšอม)

วันที่พิมพŤ : 15/3/2567  16:08:54 Āนšา : 143/173



แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสร้างความเข้มแข็งของชุมชน รวม 170,000 บาท

งบดĞาเนินงาน รวม 170,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 170,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

โครงÖารจัดทําđวทีประชาคม จํานวน 20,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาใชšจŠายในÖารดําđนินโครงÖารจัดทําđวที
ประชาคม  đชŠน คŠาป้ายโครงÖาร คŠาวัÿดุอุปÖรณŤ คŠาอาĀารวŠาง
และđครื่องดื่ม  ฯลฯ 
- đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น (2566-  2570)  ทบทวน ครั้ง
ที่ 1/2566  ลําดับที่ 2  Āนšา 77 
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ  พระราชÖฤษฎีÖา ระđบียบ และ
Āนังÿือ ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติÿภาตําบลและองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล พ.ศ
. 2537 และแÖšไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562
2) พระราชบัญญัติÖําĀนดแผนและขั้นตอนÖารÖระจายอํานาจใĀš
แÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2542 และแÖšไขđพิ่มđติม
ถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2549
3) พระราชÖฤษฎีÖา วŠาดšวยĀลัÖđÖณฑŤและวิธีÖารบริĀารÖิจÖาร
บšานđมืองที่ดี พ.ศ. 2546
4) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖารฝึÖอบรม
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2557

วันที่พิมพŤ : 15/3/2567  16:08:54 Āนšา : 144/173



โครงÖารพัฒนาคุณภาพชีวิตผูšÿูงอายุ คนพิÖาร และผูšดšอยโอÖาÿ จํานวน 50,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใชšจŠายในÖารดําđนินโครงพัฒนาคุณภาพชีวิตผูšÿูง
อายุ คนพิÖาร และผูšดšอยโอÖาÿ  đพื่อđป็นÖารÿŠงđÿริมÖารพัฒนา
จิตใจผูšÿูงอายุ ผูšพิÖารและผูšดšอยโอÖาÿในดšานคุณภาพ
ÿังคม  đÿริมÿรšางทัÖษะในÖารดูแลÿุขภาพรŠางÖายของผูšÿูงอายุผูš
พิÖารและผูšดšอยโอÖาÿ đÿริมÿรšางใĀšผูšÿูงวัยมีปฏิÿัมพันธŤ และ
ตระĀนัÖถึงความÿําคัญในÖารอยูŠรŠวมÖันภายใตšÿังคมผูšÿูงอายุและ
ครอบครัวโดยมีคŠาใชšจŠายประÖอบดšวยคŠาป้ายประชาÿัมพันธŤ
โครงÖาร คŠาอาĀาร คŠาอาĀารวŠางและđครื่องดื่ม คŠาตอบแทน
วิทยาÖร คŠาวัÿดุ อุปÖรณŤ คŠาถŠายđอÖÿาร ในÖารฝึÖอบรม  คŠาđชŠา
อุปÖรณŤตŠางๆ ในÖารฝึÖอบรม  คŠาพาĀนะในÖารđดินทาง  คŠาใชš
จŠายอื่นที่จําđป็นในÖารอบรมÿําĀรับÖารจัดทําโครงÖาร ฯลฯ
                         
  - đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570
) ทบทวน ครั้งที่ 1/2566  ลําดับที่ 7  Āนšาที่  82   (ÿํานัÖปลัด)
  - đป็นไปตามพระราชบัญญัติ  พระราชÖฤษฎีÖา ระđบียบ และ
Āนังÿือ ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติÿภาตําบลและองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล พ.ศ
. 2537 และแÖšไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562
2) พระราชบัญญัติÖําĀนดแผนและขั้นตอนÖารÖระจายอํานาจใĀš
แÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2542 และแÖšไขđพิ่มđติม
ถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2549
3) พระราชÖฤษฎีÖา วŠาดšวยĀลัÖđÖณฑŤและวิธีÖารบริĀารÖิจÖาร
บšานđมืองที่ดี พ.ศ. 2546
4) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖารฝึÖอบรม
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2557

วันที่พิมพŤ : 15/3/2567  16:08:54 Āนšา : 145/173



โครงÖารÿŠงđÿริมÖารประÖอบอาชีพ จํานวน 100,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาใชšจŠายในÖารÿŠงđÿริมÖารประÖอบอาชีพ  โดยมี
วัตถุประÿงคŤđพื่อพัฒนาความรูšและทัÖษะในอาชีพ ใĀšแÖŠ
ประชาชน đพื่อใĀšÿามารถนําไปđป็นอาชีพđÿริมÖŠอใĀšđÖิดรายไดš
ตŠอครอบครัวตŠอไป ใชšđวลาวŠางใĀšđÖิดประโยชนŤ đป็นÖารรŠวมÖัน
คิด ÖันทําและรŠวมพัฒนาÖŠอใĀšđÖิดความรัÖความÿามัคคีใน
ชุมชน มีความรูšÿามารถđผยแพรŠใĀšÖับผูšÿนใจตŠอไปไดšใĀšÖับผูšที่
ÿนใจ โดยมีคŠาใชšจŠายประÖอบดšวย คŠาป้ายประชาÿัมพันธŤ
โครงÖาร คŠาอาĀาร คŠาอาĀารวŠางและđครื่องดื่ม คŠาตอบแทน
วิทยาÖร คŠาวัÿดุ อุปÖรณŤ คŠาถŠายđอÖÿาร ในÖารฝึÖอบรม  คŠาđชŠา
อุปÖรณŤตŠางๆ ในÖารฝึÖอบรม  คŠาพาĀนะในÖารđดินทางและคŠา
ใชšจŠายอื่นที่จําđป็นÿําĀรับÖารจัดทําโครงÖาร  คŠาใชšจŠายอื่นที่จํา
đป็นในÖารอบรมÿําĀรับÖารจัดทําโครงÖาร ฯลฯ
                         
  - đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570
) ทบทวน ครั้งที่ 1/2566  ลําดับที่  4  Āนšาที่ 79    (ÿํานัÖปลัด)
  - đป็นไปตามพระราชบัญญัติ  พระราชÖฤษฎีÖา ระđบียบ และ
Āนังÿือ ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติÿภาตําบลและองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล พ.ศ
. 2537 และแÖšไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562
2) พระราชบัญญัติÖําĀนดแผนและขั้นตอนÖารÖระจายอํานาจใĀš
แÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2542 และแÖšไขđพิ่มđติม
ถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2549
3) พระราชÖฤษฎีÖา วŠาดšวยĀลัÖđÖณฑŤและวิธีÖารบริĀารÖิจÖาร
บšานđมืองที่ดี พ.ศ. 2546
4) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖารฝึÖอบรม
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2557

วันที่พิมพŤ : 15/3/2567  16:08:54 Āนšา : 146/173



งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน รวม 50,000 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 50,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 50,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

โครงÖารÿŠงđÿริมและพัฒนาศัÖยภาพÖารทŠองđที่ยว จํานวน 50,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาใชšจŠายในโครงÖารÿŠงđÿริมและพัฒนาศัÖยภาพ
ÖารทŠองđที่ยว đพื่อใĀšความรูšและแนวทางÖารทŠองđที่ยวชุมชนแบบ
ชุมชนมีÿŠวนรŠวม ÿŠงđÿริมใĀšผูšđขšาอบรมđÖิดความรŠวมมือÖันÿรšาง
ÖารทŠองđที่ยวแบบชุมชนมีÿŠวนรŠวม โดยมีคŠาใชšจŠายประÖอบ
ดšวย  คŠาÿมนาคุณวิทยาÖร คŠาของÿมนาคุณĀรือของที่ระลึÖใĀšÖับ
วิทยาÖร  คŠาอาĀารÿําĀรับÖารจัดฝึÖอบรม คŠาอาĀารวŠางและ
đครื่องดื่ม คŠาใชšจŠายอื่นที่จําđป็นในÖารฝึÖอบรม đชŠน คŠาđชŠาđครื่อง
đÿียง คŠาใชšจŠายอื่นที่จําđป็นในÖารอบรมÿําĀรับÖารจัดทํา
โครงÖาร ฯลฯ                         
  - đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570
)  ทบทวน ครั้งที่ 1/2566   ลําดับที่  1  Āนšาที่  71   (ÿํานัÖปลัด)
  - đป็นไปตามพระราชบัญญัติ  พระราชÖฤษฎีÖา ระđบียบ และ
Āนังÿือ ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติÿภาตําบลและองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล พ.ศ
. 2537 และแÖšไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562
2) พระราชบัญญัติÖําĀนดแผนและขั้นตอนÖารÖระจายอํานาจใĀš
แÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2542 และแÖšไขđพิ่มđติม
ถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2549
3) พระราชÖฤษฎีÖา วŠาดšวยĀลัÖđÖณฑŤและวิธีÖารบริĀารÖิจÖาร
บšานđมืองที่ดี พ.ศ. 2546
4) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖารฝึÖอบรม
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2557

วันที่พิมพŤ : 15/3/2567  16:08:54 Āนšา : 147/173



แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ
งานกีฬาและนันทนาการ รวม 230,000 บาท

งบดĞาเนินงาน รวม 230,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 230,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

โครงÖารแขŠงขันÖีฬาđยาวชนและประชาชน จํานวน 100,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใชšจŠายในโครงÖารแขŠงขันÖีฬาđยาวชนและ
ประชาชน ประจําปŘงบประมาณ 2567 đชŠน คŠาป้ายโครงÖาร คŠา
อาĀาร คŠาอาĀารวŠางและđครื่องดื่ม คŠาđชŠาđต็นทŤ đครื่อง
đÿียง đวที คŠาถšวยรางวัล ของรางวัล  และคŠาใชšจŠายอื่น ๆ đป็น
ตšน  
 - ตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยÖารđบิÖจŠายคŠาใชšจŠาย
ในÖารจัดงานÖารจัดÖิจÖรรมÿาธารณะÖารÿŠงđÿริมÖีฬาและÖาร
แขŠงขันÖีฬาขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ.2564, และตาม
ระđบียบÖฎĀมาย/Āนังÿือÿั่งÖารอื่นๆ ที่đÖี่ยวขšอง
 - đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) ทบทวน ครั้ง
ที่ 1/2566 Āนšา 142 ลําดับที่ 7  
  (ÖองÖารศึÖษา ศาÿนา และวัฒนธรรม) 

โครงÖารแขŠงขันÖีฬาศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็ÖÿัมพันธŤ จํานวน 50,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใชšจŠายในโครงÖารแขŠงขันÖีฬาศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็Ö
ÿัมพันธŤ ประจําปŘงบประมาณ 2567  đชŠน คŠาป้ายโครงÖาร  คŠา
อาĀาร คŠาอาĀารวŠางและđครื่องดื่ม คŠาđชŠาđต็นทŤ đครื่อง
đÿียง đวที คŠาถšวยรางวัล ของรางวัล และคŠาใชšจŠายอื่น ๆ đป็นตšน  
- ตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยÖารđบิÖจŠายคŠาใชšจŠาย
ในÖารจัดงานÖารจัดÖิจÖรรมÿาธารณะÖารÿŠงđÿริมÖีฬาและÖาร
แขŠงขันÖีฬาขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ.2564, และตาม
ระđบียบÖฎĀมาย/Āนังÿือÿั่งÖารอื่นๆ ที่đÖี่ยวขšอง
- đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) ทบทวน ครั้ง
ที่ 1/2566 Āนšา 136 ลําดับที่ 7  
  (ÖองÖารศึÖษา ศาÿนา และวัฒนธรรม) 

วันที่พิมพŤ : 15/3/2567  16:08:54 Āนšา : 148/173



โครงÖารจัดงานวันđด็ÖแĀŠงชาติ จํานวน 80,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใชšจŠายในโครงÖารจัดงานวันđด็ÖแĀŠงชาติ ประจําปŘ
งบประมาณ 2567 đชŠน คŠาป้ายโครงÖาร คŠาอาĀาร คŠาอาĀารวŠาง
และđครื่องดื่ม คŠาđชŠาđต็นทŤ đครื่องđÿียง đวที คŠาของรางวัล และคŠา
ใชšจŠายอื่น ๆ đป็นตšน  
 - ตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยÖารđบิÖจŠายคŠาใชšจŠาย
ในÖารจัดงานÖารจัดÖิจÖรรมÿาธารณะÖารÿŠงđÿริมÖีฬาและÖาร
แขŠงขันÖีฬาขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ.2564, และตาม
ระđบียบÖฎĀมาย/Āนังÿือÿั่งÖารอื่นๆ ที่đÖี่ยวขšอง
 - đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) ทบทวน ครั้ง
ที่ 1/2566 Āนšา 137 ลําดับที่ 8 
  (ÖองÖารศึÖษา ศาÿนา และวัฒนธรรม) 

งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น รวม 250,000 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 250,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 250,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

โครงÖารđขšาคŠายวัดใจ วัดธรรม đด็Öและđยาวชน จํานวน 100,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใชšจŠายในโครงÖารđขšาคŠายวัดใจ วัดธรรม đด็Öและ
đยาวชน ประจําปŘงบประมาณ 2567 đชŠน คŠาป้ายโครงÖาร  คŠา
อาĀาร คŠาอาĀารวŠางและđครื่องดื่ม คŠาวิทยาÖร คŠาđชŠาที่พัÖ คŠา
ยานพาĀนะ และคŠาใชšจŠายอื่น ๆ đป็นตšน  
- đป็นตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖารฝึÖ
อบรมและÖารđขšารับÖารฝึÖอบรมของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น พ.ศ
. 2557, และตามระđบียบÖฎĀมาย/Āนังÿือÿั่งÖารอื่นๆ ที่đÖี่ยว
ขšอง
- đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น พ.ศ.2566-2570) ทบทวน ครั้ง
ที่ 1/2566 Āนšา 139 ลําดับที่ 1   
 (ÖองÖารศึÖษา ศาÿนา และวัฒนธรรม)

วันที่พิมพŤ : 15/3/2567  16:08:54 Āนšา : 149/173



โครงÖารจัดงานประđพณีÿงÖรานตŤแĀŠพระรอบตําบลบšานบŠอ จํานวน 50,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใชšจŠายในโครงÖารจัดงานประđพณีÿงÖรานตŤแĀŠ
พระรอบตําบลบšานบŠอ ประจําปŘงบประมาณ 2567 đชŠน คŠาป้าย
โครงÖาร  คŠาอาĀาร คŠาอาĀารวŠางและđครื่องดื่ม คŠาđครื่อง
đÿียง คŠาจัดđตรียมÿถานที่ คŠาđชŠาđตšนทŤ คŠาจšางđĀมาบริÖารตŠาง ๆ
 และคŠาใชšจŠายอื่น ๆ  đป็นตšน  
 - ตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยÖารđบิÖจŠายคŠาใชšจŠาย
ในÖารจัดงานÖารจัดÖิจÖรรมÿาธารณะÖารÿŠงđÿริมÖีฬาและÖาร
แขŠงขันÖีฬาขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ.2564, และตาม
ระđบียบÖฎĀมาย/Āนังÿือÿั่งÖารอื่นๆ ที่đÖี่ยวขšอง
 - đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) ทบทวน ครั้ง
ที่ 1/2566 Āนšา 141 ลําดับที่ 5  
  (ÖองÖารศึÖษา ศาÿนา และวัฒนธรรม) 

โครงÖารÿอบธรรมÿนามĀลวง จํานวน 100,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใชšจŠายในÖารÿอบธรรมÿนามĀลวง ประจําปŘงบ
ประมาณ พ.ศ.2567 đชŠน ป้าย คŠาอาĀาร คŠาอาĀารวŠางและđครื่อง
ดื่ม คŠาđชŠาđตšนทŤ คŠาđครื่องđÿียง คŠาđวที และคŠาใชšจŠายอื่นๆđป็นตšน
- ตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยÖารđบิÖจŠายคŠาใชšจŠาย
ในÖารจัดงานÖารจัดÖิจÖรรมÿาธารณะÖารÿŠงđÿริมÖีฬาและÖาร
แขŠงขันÖีฬาขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ.2564, และตาม
ระđบียบÖฎĀมาย/Āนังÿือÿั่งÖารอื่นๆ ที่đÖี่ยวขšอง
 - đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) ทบทวน ครั้ง
ที่ 1/2566 Āนšา 140 ลําดับที่ 4  
  (ÖองÖารศึÖษา ศาÿนา และวัฒนธรรม) 

วันที่พิมพŤ : 15/3/2567  16:08:54 Āนšา : 150/173



แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา รวม 6,468,000 บาท

งบบุคลากร รวม 2,057,000 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 2,057,000 บาท
đงินđดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น จํานวน 1,400,000 บาท

-đพื่อจŠายđป็นđงินđดือนและđงินปรับปรุงđงินđดือนพนัÖงานÿŠวน
ตําบลที่ไดšรับÖารđลื่อนระดับใĀšÿูงขึ้น Öารปรับบัญชีอัตราđงิน
đดือน และđลื่อนขั้นđงินđดือนใĀšแÖŠพนัÖงานÿŠวนตําบล จํานวน 12
 đดือน      รวม 5 อัตรา
ตามแผนอัตราÖําลังÿามปŘ ประจําปŘงบประมาณ พ.ศ.2567 -
 2569 
(ÖองชŠาง)
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนทšอง
ถิ่น พ.ศ. 2542 และĀนังÿือÿํานัÖงาน Ö.จ. Ö.ท. และ Ö.อบต
. ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 đรื่อง  ซัÖซšอม
แนวทางÖารคํานวณภาระคŠาใชšจŠายดšานÖารบริĀารงานบุคคลของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น จํานวน 42,000 บาท

-đพื่อจŠายđป็นđงินđพิ่มÖารครองชีพชั่วคราวÿําĀรับขšาราชÖารĀรือ
พนัÖงานÿŠวนทšองถิ่นđงินđดือนใĀšแÖŠพนัÖงานÿŠวน
ตําบล จํานวน 12 đดือน รวม 1 อัตรา
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนทšอง
ถิ่น พ.ศ. 2542 และĀนังÿือÿํานัÖงาน Ö.จ. Ö.ท. และ Ö.อบต
. ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 đรื่อง  ซัÖซšอม
แนวทางÖารคํานวณภาระคŠาใชšจŠายดšานÖารบริĀารงานบุคคลของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น

วันที่พิมพŤ : 15/3/2567  16:08:54 Āนšา : 151/173



đงินประจําตําแĀนŠง จํานวน 63,000 บาท

-đพื่อจŠายđป็นđงินประจําตําแĀนŠงและคŠาตอบแทนพิđศษใĀšแÖŠ
พนัÖงานÿŠวนตําบลผูšมีÿิทธิไดšรับđงินประจําตําแĀนŠงนัÖ
บริĀาร จํานวน 12 đดือน รวม 2 อัตรา
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนทšอง
ถิ่น พ.ศ. 2542 และĀนังÿือÿํานัÖงาน Ö.จ. Ö.ท. และ Ö.อบต
. ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 đรื่อง  ซัÖซšอม
แนวทางÖารคํานวณภาระคŠาใชšจŠายดšานÖารบริĀารงานบุคคลของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น

คŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง จํานวน 530,000 บาท

-đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบแทนใĀšแÖŠพนัÖงานจšางขององคŤÖารบริĀาร
ÿŠวนตําบล รวม 12 đดือน จํานวน 3 อัตรา
ตามแผนอัตราÖําลังÿามปŘ ประจําปŘงบประมาณ พ.ศ.2567 -
 2569 
(ÖองชŠาง)
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนทšอง
ถิ่น พ.ศ. 2542 และĀนังÿือÿํานัÖงาน Ö.จ. Ö.ท. และ Ö.อบต
. ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 đรื่อง  ซัÖซšอม
แนวทางÖารคํานวณภาระคŠาใชšจŠายดšานÖารบริĀารงานบุคคลของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น

วันที่พิมพŤ : 15/3/2567  16:08:54 Āนšา : 152/173



đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจšาง จํานวน 22,000 บาท

-đพื่อจŠายđป็นđงินđพิ่มÖารครองชีพชั่วคราวÿําĀรับพนัÖงานจšางใĀš
แÖŠพนัÖงานจšาง จํานวน 12 đดือน รวม 1 อัตรา
đป็นไปตามพระราชบัญญัติ  และĀนังÿือ  ดังนี้
1) พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ
. 2542
2) ĀนังÿือÿํานัÖงาน Ö.จ. Ö.ท. และ Ö.อบต. ที่ มท 0809.3/ว
 1372 ลงวันที่ 1 ÖรÖฎาคม 2558 đรื่อง ประÖาศ Ö.จ. Ö.ท
. และ Ö.อบต. đรื่อง ÖําĀนดมาตรฐานทั่วไปđÖี่ยวÖับĀลัÖđÖณฑŤ
ÖารใĀšพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่นลูÖจšางและพนัÖงานจšางขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนทšองถิ่นไดšรับđงินđพิ่มÖารครองชีพชั่วคราว (ฉบับที่ 2)
3) ĀนังÿือÿํานัÖงาน Ö.จ. Ö.ท. และ Ö.อบต. ที่ มท 0809.2/ว
 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 đรื่อง  ซัÖซšอมแนวทางÖาร
คํานวณภาระคŠาใชšจŠายดšานÖารบริĀารงานบุคคลขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนทšองถิ่น 

วันที่พิมพŤ : 15/3/2567  16:08:54 Āนšา : 153/173



งบดĞาเนินงาน รวม 4,401,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 190,000 บาท
คŠาตอบแทนผูšปฏิบัติราชÖารอันđป็นประโยชนŤแÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวน
ทšองถิ่น

คŠาตอบแทนผูšปฏิบัติราชÖารอันđป็นประโยชนŤแÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวน
ทšองถิ่น

จํานวน 60,000 บาท

1. đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบแทนใĀšแÖŠđจšาĀนšาที่ผูšตรวจแบบแปลนÖŠอ
ÿรšางĀรือดัดแปลงนายชŠางและนายตรวจไดšตามĀลัÖđÖณฑŤและ
อัตราที่ÖําĀนดในขšอบัญญัติทšองถิ่น
-ตามพระราชบัญญัติควบคุมอาคารพ.ศ.2522และแÖšไขđพิ่มđติม
ถึง (ฉบับที4่) พ.ศ.2550 มาตรา 21ทวิ    และมาตรา 64 ทวิ
2. đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบแทนบุคคลĀรือคณะÖรรมÖารผูšรับผิดชอบ
Öารจัดซื้อจัดจšางและÖารบริĀารพัÿดุภาครัฐđชŠนคณะÖรรมÖาร
ตรวจรับพัÿดุในงานซื้องานจšางÖŠอÿรšางผูšควบคุมงานÖŠอÿรšางฯลฯ
-ตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ดŠวนที่ÿุด ที่ 0808.2
/ว2850 ลงวันที่ 12 Öันยายน 2561
-ตามĀนังÿือÖระทรวงÖารคลังดŠวนที่ÿุดที่ Öค 0402.5/ว85 ลงวัน
ที่ 6 Öันยายน 2561 đรื่องĀลัÖđÖณฑŤÖารđบิÖจŠายคŠาตอบแทน
บุคคลĀรือคณะÖรรมÖาร
-ตามประÖาศองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลบšานบŠอ

คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร จํานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบแทนใĀšแÖŠพนัÖงานÿŠวนตําบลพนัÖงานจšางที่
ไดšรับอนุมัติใĀšปฏิบัติĀนšาที่นอÖđวลาราชÖารในวันทําÖารĀรือวัน
ĀยุดราชÖาร
-ตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองÿŠวนทšองถิ่น ดŠวน
มาÖ ที่ มท0808.2/ว2409 ลงวันที่ 17 พฤศจิÖายน 2559 đรื่อง
ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖจŠายคŠาตอบแทนÖาร
ปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖารขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ
. 2559

วันที่พิมพŤ : 15/3/2567  16:08:54 Āนšา : 154/173



คŠาđชŠาบšาน จํานวน 90,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาđชŠาบšานใĀšแÖŠพนัÖงานÿŠวนตําบลผูšมีÿิทธิไดšรับคŠา
đชŠาบšานพัÖอาศัย
-ตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาđชŠาบšานของขšาราชÖาร
ÿŠวนทšองถิ่น (ฉบับที4่) พ.ศ. 2562
-ตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทยที่ มท0808.2/ว5862 ลงวันที่ 12
 ตุลาคม 2559 đรื่องĀลัÖđÖณฑŤและวิธีÖารđÖี่ยวÖับÖารđบิÖđงินคŠา
đชŠาบšานของขšาราชÖารÿŠวนทšองถิ่น

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรขšาราชÖาร/พนัÖงาน/ลูÖจšางประจํา จํานวน 30,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรของพนัÖงานÿŠวนตําบล
đป็นบุตรโดยชอบดšวยÖฎĀมายซึ่งมีอายุครบ 3 ปŘ แตŠไมŠđÖิน 25 ปŘ
-ตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินÿวัÿดิÖารđÖี่ยวÖับÖาร
ศึÖษาบุตรขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่นพ.ศ. 2563
-ตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0809.3/ว4522 ลงวันที่ 9
 ÿิงĀาคม 2559 đรื่องประđภทและอัตราđงินบํารุงÖารศึÖษาและคŠา
đลŠาđรียน

วันที่พิมพŤ : 15/3/2567  16:08:54 Āนšา : 155/173



ค่าใช้สอย รวม 3,020,000 บาท
รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร จํานวน 300,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาถŠายđอÖÿาร คŠาđย็บĀนังÿือĀรือđขšาปÖĀนังÿือ คŠา
ระวางบรรทุÖ คŠาđชŠาทรัพยŤÿิน คŠาจšางđĀมาบริÖารบุคคลภาย
นอÖ คŠาติดตั้งไฟฟ้า/ประปา/โทรศัพทŤ คŠาจัดทําประÖันภัย
ทรัพยŤÿิน คŠาติดตั้งđครื่องรับÿัญญาณตŠางๆ คŠาจšางที่ปรึÖษา คŠา
ออÖแบบ จšางÿํารวจออÖแบบและควบคุมÖŠอÿรšาง งานดูแล
ตšนไมš ÿวนĀยŠอมฯลฯ 
- ตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ที่ มท 0808.2/ ว
 1095ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูปแบบและÖารจําแนÖ
ประđภทรายรับ-รายจŠายงบประมาณรายจŠายประจําปŘขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนทšองถิ่น
- ตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทยดŠวนมาÖ ที่ มท 0802.2/ว 4044
 ลงวันที่ 10 ÖรÖฎาคม 2563 đรื่อง ĀลัÖđÖณฑŤÖารจšางđอÖชนและ
ÖารđบิÖจŠายคŠาจšางđĀมาบริÖารของคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น
- ตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖารจัดทํา
ประÖันภัยทรัพยŤÿินของอคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ.2562
 และแÖšไขđพิ่มđติม
  (Öองคลัง)

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร จํานวน 5,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖร
และนอÖราชอาณาจัÖรđชŠนคŠาđบี้ยđลี้ยงđดินทางพาĀนะคŠาđชŠาที่พัÖ
คŠาผŠานทางดŠวนพิđศษคŠาบริÖารจอดรถทŠาอาÖาศยานคŠา
ธรรมđนียมในÖารใชšÿนามบินของพนัÖงานÿŠวนตําบลพนัÖงานจšาง
และคŠาใชšจŠายอื่นๆฯลฯ
-ตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖารđดินทาง
ไปราชÖารของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่นพ.ศ.2555 และแÖšไขđพิ่มđติม
ถึง (ฉบับที4่) พ.ศ. 2561

วันที่พิมพŤ : 15/3/2567  16:08:54 Āนšา : 156/173



คŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม จํานวน 15,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาลงทะđบียนและÖารฝึÖอบรมของพนัÖงานÿŠวน
ตําบล พนัÖงานจšางและคŠาใชšจŠายอื่นๆฯลฯ
-ตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคําใชšจŠายในÖารฝึÖอบรม
และÖารđขšารับÖารฝึÖอบรมของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น พ.ศ 2557

คŠาบํารุงรัÖษาและซŠอมแซม จํานวน 2,700,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาซŠอมแซมบํารุงรัÖษาทรัพยŤÿินวัÿดุครุภัณฑŤđพื่อใĀš
ÿามารถใชšงามไดšตามปÖติđชŠนรถยนตŤรถÖระđชšาđครื่อง
คอมพิวđตอรŤซŠอมแซมถนน ÿะพาน ฯลฯ
-ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖารบริĀาร
งานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่นพ.ศ. 2562
-ตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ที่ มท0808.2
/.ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564đรื่องรูปแบบและÖาร
จําแนÖประđภทรายรับ-รายจŠายงบประมาณรายจŠายประจําปŘของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น
-ตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทยที่ มท 0808.2/ว1627 ลงวัน
ที่ 22 มีนาคม 2564 đรื่องĀลัÖđÖณฑŤและอัตราคŠาใชšจŠายประÖอบ
ÖารพิจารณางบประมาณรายจŠายในลัÖษณะคŠาใชšÿอยวัÿดุและคŠา
ÿาธารณูปโภค

วันที่พิมพŤ : 15/3/2567  16:08:54 Āนšา : 157/173



ค่าวัสดุ รวม 1,190,000 บาท
วัÿดุÿํานัÖงาน จํานวน 50,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุÿํานัÖงาน
1.วัÿดุคงทน đชŠน ĀนังÿือđÖšาอี้พลาÿติÖÖรรไÖรตรายาง ฯลฯ
2.วัÿดุÿิ้นđปลือง đชŠน Öระดาษ ดินÿอ ปาÖÖา น้ํายาลบคํา
ผิด แบบพิมพŤÿิ่งพิมพŤที่ไดšจาÖÖารซื้อฯลฯ
3.วัÿดุอุปÖรณŤประÖอบและอะไĀลŠไดšแÖŠ ÿิ่งของที่ใชšđป็น
อุปÖรณŤ ประÖอบĀรืออะไĀลŠÿําĀรับÖารซŠอมแซมบํารุงรัÖษา
ทรัพยŤÿินใĀšÖลับคืนÿภาพดังđดิมฯลฯ
-ตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2562
-ตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ที่ มท 0808.2
/ ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม2564 đรื่องรูปแบบและÖาร
จําแนÖประđภทรายรับ-รายจŠายงบประมาณรายจŠายประจําปŘของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น

วัÿดุไฟฟ้าและวิทยุ จํานวน 600,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุไฟฟ้าและวิทยุ
1.วัÿดุคงทน đชŠน đครื่องวัดÖระแÿไฟฟ้า Āัวแรšงไฟฟ้าฯลฯ
2.วัÿดุÿิ้นđปลือง đชŠน Āลอดไฟฟ้า ÿายไฟฟ้า ปลั๊Öไฟฟ้า ÿวิตซŤ
ไฟฟ้า đบรÖđÖอรŤ ÿายไฟฟ้าฯลฯ
3.วัÿดุอุปÖรณŤประÖอบและอะไĀลŠไดšแÖŠ ÿิ่งของที่ใชšđป็น
อุปÖรณŤ ประÖอบĀรืออะไĀลŠÿําĀรับÖารซŠอมแซมบํารุงรัÖษา
ทรัพยŤÿินใĀšÖลับคืนÿภาพดังđดิมฯลฯ
-ตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ.2562
-ตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่นที่มท 0808.2
/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่องรูปแบบและÖาร
จําแนÖประđภทรายรับ-รายจŠายงบประมาณรายจŠายประจําปŘของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น

วันที่พิมพŤ : 15/3/2567  16:08:54 Āนšา : 158/173



วัÿดุÖŠอÿรšาง จํานวน 300,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุÖŠอÿรšาง
1.วัÿดุคงทน đชŠน ไมšตŠางๆ คšอน คีม จอบ đทปวัดระยะ ÿวŠาน
มือ đครื่องยิงตะปู ĀนšาÖาÖใÿŠđชื่อมđĀล็Ö ฯลฯ
2.วัÿดุÿิ้นđปลือง đชŠน น้ํามันทาไมš ÿี แปรงทาÿี ปูน
ขาว ทราย อิฐ ĀรือซีđมนตŤบล็อÖ ตะปูđĀล็Öđÿšน ฯลฯ
3.วัÿดุอุปÖรณŤประÖอบและอะไĀลŠไดšแÖŠ ÿิ่งของที่ใชšđป็น
อุปÖรณŤ ประÖอบĀรืออะไĀลŠÿําĀรับÖารซŠอมแซมบํารุงรัÖษา
ทรัพยŤÿินใĀšÖลับคืนÿภาพดังđดิมฯลฯ
-ตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ.2562
-ตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่นที่มท 0808.2
/ ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่องรูปแบบและÖาร
จําแนÖประđภทรายรับ-รšายจŠายงบประมาณรายจŠายประจําปŘของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น

วัÿดุยานพาĀนะและขนÿŠง จํานวน 80,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุยานพาĀนะและขนÿŠง
1.วัÿดุคงทน đชŠน ไขควง ประแจ Öุญแจ đลื่อนฯลฯ
2.วัÿดุÿิ้นđปลือง đชŠน ยางรถยนตŤ น้ํามันđบรÖđพลา ฟŗลŤมÖรอง
แÿง ฯลฯ
3.วัÿดุอุปÖรณŤประÖอบและอะไĀลŠไดšแÖŠ ÿิ่งของที่ใชšđป็น
อุปÖรณŤ ประÖอบĀรืออะไĀลŠÿําĀรับÖารซŠอมแซมบํารุงรัÖษา
ทรัพยŤÿินใĀšÖลับคืนÿภาพดังđดิมฯลฯ
-ตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่นพ.ศ.2562
-ตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่นที่มท 0808.2
/ ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่องรูปแบบและÖาร
จําแนÖประđภทรายรับ-รšายจŠายงบประมาณรายจŠายประจําปŘของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น

วันที่พิมพŤ : 15/3/2567  16:08:54 Āนšา : 159/173



วัÿดุđชื้อđพลิงและĀลŠอลื่น จํานวน 80,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาน้ํามันđชื้อđพลิงและĀลŠอลื่นđชŠนน้ํามันđชื้อđพลิง
น้ํามันดีđซลน้ํามันđบนชินน้ํามันđครื่องน้ํามันĀลŠอลื่นฯลฯ
-ตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่นพ.ศ.2562
-ตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่นที่มท 0808.2
/ ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่องรูปแบบและÖาร
จําแนÖประđภทรายรับ-รายจŠายงบประมาณรายจŠายประจําปŘของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น
-ตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทยที่มท 0808.2/ว 1627 ลงวัน
ที่ 22 มีนาคม 2564 đรื่องĀลัÖđÖณฑŤและอัตราคŠาใชšจŠายประÖอบ
ÖารพิจารณางบประมาณรายจŠายในลัÖษณะคŠาใชšÿอยวัÿดุและคŠา
ÿาธารณูปโภค

วัÿดุคอมพิวđตอรŤ จํานวน 50,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุคอมพิวđตอรŤđชŠนอุปÖรณŤบันทึÖขšอมูลตลับĀมึÖ
ÿําĀรับđครื่องพิมพŤแบบđลđซอรŤÖระดาษตŠอđนื่องและวัÿดุอุปÖรณŤ
ประÖอบอะไĀลŠđชŠนฮารŤดดิÿÖŤไดรŤฟแป้นพิมพŤđมาÿŤđครื่องอŠานและ
บันทึÖขšอมูลแบบตŠางๆฯลฯ
-ตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ.2562
-ตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่นที่มท 0808.2
/ ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่องรูปแบบและÖาร
จําแนÖประđภทรายรับ-รายจŠายงบประมาณรายจŠายประจําปŘของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น

วันที่พิมพŤ : 15/3/2567  16:08:54 Āนšา : 160/173



วัÿดุจราจร จํานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุจราจร
1.วัÿดุคงทน đชŠน ÖระจÖโคšงมน Öรวย/แผงÖั้นจราจร ฯลฯ
2.วัÿดุÿิ้นđปลือง đชŠน ยางชะลอความđร็วรถ ĀรือยานพาĀนะÿติ
ÖđÖอรŤติดรถĀรือยานพาĀนะฯลฯ
3.วัÿดุอุปÖรณŤประÖอบและอะไĀลŠไดšแÖŠ ÿิ่งของที่ใชšđป็น
อุปÖรณŤ ประÖอบĀรืออะไĀลŠÿ าĀรับÖารซŠอมแซมบ ารุงรัÖษา
ทรัพยŤÿินใĀšÖลับคืนÿภาพดังđดิมฯลฯ
-ตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ.2562
-ตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่นที่มท 0808.2
/ ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่องรูปแบบและÖาร
จําแนÖประđภทรายรับ-รายจŠายงบประมาณรายจŠายประจําปŘของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น

วัÿดุอื่น จํานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุอื่นๆđชŠนĀัวđชื่อมแÖŢÿĀัววาลŤวđปŗด-ปŗดแÖŢÿฯ
ลฯ
-ตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ.2562
-ตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่นที่มท 0808.2
/ ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่องรูปแบบและÖาร
จําแนÖประđภทรายรับ-รšายจŠายงบประมาณรายจŠายประจําปŘของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น

ค่าสาธารณูปโภค รวม 1,000 บาท
คŠาบริÖารไปรษณียŤ จํานวน 1,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาไปรษณียŤโทรđลขคŠาธนาณัติอาÖรแÿตมป์แÿตมป์
คŠารับ - ÿŠงđอÖÿารĀรือพัÿดุฯลฯ
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšอง
ถิ่น ที่ มท0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่องรูป
แบบและÖารจําแนÖประđภทรายรับ - รายจŠายงบประมาณราย
จŠายประจําปŘขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น

วันที่พิมพŤ : 15/3/2567  16:08:54 Āนšา : 161/173



งบลงทุน รวม 10,000 บาท
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 10,000 บาท
คŠาชดđชยÿัญญาแบบปรับราคาไดš (คŠา K) จํานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđงินชดđชยใĀšผูšรับจšางในงานของรัฐที่ใชšÿัญญาแบบปรับ
ราคาไดš (คŠาK ) ĀาÖองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลบšานบŠอ จําđป็นตšอง
จŠายđงินชดđชย (คŠาK ). ใĀšผูšรับจšางที่ไมŠÿามารถคิดดอÖđบี้ยจาÖ
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลบšานบŠอไดš 
- đป็นไปตามđงื่อนไข ĀลัÖđÖณฑŤ ÿูตรและวิธีคํานวณที่ใชšÖับ
ÿัญญาแบบปรับราคาไดš ตามมติคณะรัฐมนตรี đมื่อวันที่ 22
 ÿิงĀาคม 2532 đรื่องÖารพิจารณาชŠวยđĀลือผูšประÖอบอาชีพงาน
ÖŠอÿรšาง ตามĀนังÿือÿํานัÖđลขาธิÖารคณะรัฐมนตรี ที่ นร 0203/ว
 109 ลงวันที่ 24 ÿิงĀาคม 2532 

งานก่อสร้าง รวม 3,260,000 บาท
งบลงทุน รวม 3,260,000 บาท

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 3,260,000 บาท
คŠาปรับปรุงที่ดินและÿิ่งÖŠอÿรšาง

โครงÖารปรับปรุงถนน คÿล. ซอยทรัพยŤÿมบูรณŤ ถึงบšานนายÿมพร 
ฉิมบุญอยูŠ ĀมูŠที่ 5

จํานวน 1,800,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใชšจŠายโครงÖารปรับปรุงถนน คÿล. ซอยทรัพยŤ
ÿมบูรณŤ ถึงบšานนายÿมพร ฉิมบุญอยูŠ ĀมูŠที่ 5 ขนาดÖวšาง 4.00
 đมตร ยาว 410.00 đมตร Āนา 0.15 đมตร รายละđอียดตามแบบ
แปลนที่องคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลบšานบŠอÖําĀนด 
ตามแผนพัฒนาทšองถิ่น(พ.ศ.2567-2570) ฉบับทบทวน ครั้ง
ที่1/2566 Āนšา 96

โครงÖารปรับปรุงถนนคอนÖรีต đÿริมđĀล็Ö ĀมูŠที่ 4 ซอยจรูญทอง
ยšอย

จํานวน 1,460,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใชšจŠายโครงÖารปรับปรุงถนนคอนÖรีตđÿริม
đĀล็Ö ĀมูŠที่4 ซอยจรูญทองยšอย ขนาดÖวšาง 6.00
 đมตร ยาว 240.00 đมตร Āนา 0.15 đมตร รายละđอียดตามแบบ
แปลนที่ องคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลบšานบŠอ ÖําĀนด   
ตามแผนพัฒนาทšองถิ่น(พ.ศ.2567-2570) ฉบับทบทวน ครั้ง
ที่ 1/2566  Āนšาที่ 167

วันที่พิมพŤ : 15/3/2567  16:08:54 Āนšา : 162/173



แผนงานการเกษตร
งานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ รวม 200,000 บาท

งบดĞาเนินงาน รวม 200,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 150,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

โครงÖารปรับปรุงภูมิทัศนŤถนนพระราม 2 จํานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใชšจŠายโครงÖารปรับปรุงภูมิทัศนŤถนนพระราม 2
 đชŠน คŠาตšนไมš ดิน ปุ๋ย อุปÖรณŤÖารปลูÖ และวัÿดุอุปÖรณŤที่จําđป็น
ÿําĀรับดําđนินโครงÖาร ฯลฯ
- ตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยอาÿาÿมัครทšองถิ่นรัÖษŤ
โลÖ พ.ศ.2561
- ตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2562
- Āนังÿือÿั่งÖารÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวัน
ที่ 5 ÖุมภาพันธŤ 2563
- đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) ฉบับทบทวน
ครั้งที่ 1/2566 Āนšา 74 ลําดับที่ 3
 (Öองÿาธารณÿุขและÿิ่งแวดลšอม)

วันที่พิมพŤ : 15/3/2567  16:08:54 Āนšา : 163/173



โครงÖารพัฒนาศัÖยภาพđครือขŠายอาÿาÿมัครทšองถิ่นรัÖษŤโลÖ จํานวน 100,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใชšจŠายโครงÖารพัฒนาศัÖยภาพđครือขŠายอาÿา
ÿมัครทšองถิ่นรัÖษŤโลÖ đชŠน คŠาป้ายโครงÖาร คŠาป้ายรณรงคŤใĀš
ความรูš คŠาวิทยาÖร คŠาอาĀาร อาĀารวŠาง พรšอมđครื่องดื่ม วัÿดุ
อุปÖรณŤที่จําđป็นÿําĀรับดําđนินโครงÖาร ฯลฯ
- ตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖารฝึÖ
อบรมขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่นพ.ศ.2557
- ตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยอาÿาÿมัครทšองถิ่นรัÖษŤ
โลÖ พ.ศ.2561
- ตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2562
- đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) ทบทวนครั้ง
ที่ 1/2566 Āนšา 146 ลําดับที่ 1
 (Öองÿาธารณÿุขและÿิ่งแวดลšอม)

โครงÖารđพิ่มพื้นที่ÿีđขียวในชุมชน จํานวน 40,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใชšจŠายโครงÖารพื้นที่ÿีđขียวในชุมชน đชŠน คŠา
ตšนไมš ดิน ปุ๋ย อุปÖรณŤÖารปลูÖ และวัÿดุอุปÖรณŤที่จําđป็นÿําĀรับ
ดําđนินโครงÖาร ฯลฯ
- ตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยอาÿาÿมัครทšองถิ่นรัÖษŤ
โลÖ พ.ศ.2561
- ตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2562
- Āนังÿือÿั่งÖารÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวัน
ที่ 5 ÖุมภาพันธŤ 2563
- đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) ทบทวนครั้ง
ที่ 1/2566 Āนšา 73 ลําดับที่ 2
 (Öองÿาธารณÿุขและÿิ่งแวดลšอม)

วันที่พิมพŤ : 15/3/2567  16:08:54 Āนšา : 164/173



ค่าวัสดุ รวม 50,000 บาท
วัÿดุÖารđÖษตร จํานวน 50,000 บาท

  đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุÖารđÖษตร
       1.วัÿดุคงทน đชŠน đคียว ÿปริงđÖลอรŤ (Sprinkler) จอบ
Āมุน จานพรวน đครื่องดัÖแมลง ตระแÖรงรŠอนđบนโธÿ
 อวน(ÿําđร็จรูป) Öระชัง มีดตัดตšนไมš ฯลฯ
       2.วัÿดุÿิ้นđปลือง đชŠน ปุ๋ย ยาป้องÖันและÖําจัดศัตรูพืชและ
ÿัตวŤ อาĀารÿัตวŤ พืชและÿัตวŤ ผšาใบĀรือผšาพลาÿติÖ ĀนšาÖาÖ
ป้องÖัน แÖŢÿพิษ อุปÖรณŤในÖารปลูÖและขยายพันธุŤพืช đชŠน ใบ
มีด đชือÖ ไมšĀลัÖ   ดิน พันธุไมš ฯลฯ
       3. วัÿดุอุปÖรณŤประÖอบและอะไĀลŠ
 - ตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายใน
ÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2562
 - ตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่นที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
                (Öองÿาธารณÿุขและÿิ่งแวดลšอม)

วันที่พิมพŤ : 15/3/2567  16:08:54 Āนšา : 165/173



แผนงานการพาณิชย์
งานกิจการประปา รวม 6,503,000 บาท

งบบุคลากร รวม 1,391,000 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 1,391,000 บาท
đงินđดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น จํานวน 524,000 บาท

-đพื่อจŠายđป็นđงินđดือนและđงินปรับปรุงđงินđดือนพนัÖงานÿŠวน
ตําบลที่ไดšรับÖารđลื่อนระดับใĀšÿูงขึ้นÖารปรับบัญชีอัตราđงินđดือน
และđลื่อนขั้นđงินđดือนใĀšแÖŠพนัÖงานÿŠวนตําบล จํานวน 12
 đดือน รวม 1 อัตรา
(ÖองชŠาง)
ตามแผนอัตราÖําลังÿามปŘ ประจําปŘงบประมาณ พ.ศ.2567 -
 2569 
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนทšอง
ถิ่น พ.ศ. 2542 และĀนังÿือÿํานัÖงาน Ö.จ. Ö.ท. และ Ö.อบต
. ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 đรื่อง  ซัÖซšอม
แนวทางÖารคํานวณภาระคŠาใชšจŠายดšานÖารบริĀารงานบุคคลของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น จํานวน 9,000 บาท

đงินประจําตําแĀนŠง จํานวน 18,000 บาท

-đพื่อจŠายđป็นđงินประจําตําแĀนŠงและคŠาตอบแทนพิđศษใĀšแÖŠ
พนัÖงานÿŠวนตําบลผูšมีÿิทธิไดšรับđงินประจําตําแĀนŠงนัÖ
บริĀาร จํานวน 12 đดือน จํานวน1 อัตรา
(ÖองชŠาง)
ตามแผนอัตราÖําลังÿามปŘ ประจําปŘงบประมาณ พ.ศ.2567 -
 2569 
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนทšอง
ถิ่น พ.ศ. 2542 และĀนังÿือÿํานัÖงาน Ö.จ. Ö.ท. และ Ö.อบต
. ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 đรื่อง  ซัÖซšอม
แนวทางÖารคํานวณภาระคŠาใชšจŠายดšานÖารบริĀารงานบุคคลของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่นđดือน รวม 1 อัตรา

วันที่พิมพŤ : 15/3/2567  16:08:54 Āนšา : 166/173



คŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง จํานวน 756,000 บาท

-đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบแทนใĀšแÖŠพนัÖงานจšางขององคŤÖารบริĀาร
ÿŠวนตําบล รวม 12 đดือน จํานวน       7 อัตรา 
(ÖองชŠาง)
ตามแผนอัตราÖําลังÿามปŘ ประจําปŘงบประมาณ พ.ศ.2567 -
 2569 
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนทšอง
ถิ่น พ.ศ. 2542 และĀนังÿือÿํานัÖงาน Ö.จ. Ö.ท. และ Ö.อบต
. ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 đรื่อง  ซัÖซšอม
แนวทางÖารคํานวณภาระคŠาใชšจŠายดšานÖารบริĀารงานบุคคลของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจšาง จํานวน 84,000 บาท

-đพื่อจŠายđป็นđงินđพิ่มคŠาครองชีพชั่วคราว รวม 12 đดือน จํานวน 7
 อัตรา
(ÖองชŠาง)
ตามแผนอัตราÖําลังÿามปŘ ประจําปŘงบประมาณ พ.ศ.2567 -
 2569 
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนทšอง
ถิ่น พ.ศ. 2542 และĀนังÿือÿํานัÖงาน Ö.จ. Ö.ท. และ Ö.อบต
. ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 đรื่อง  ซัÖซšอม
แนวทางÖารคํานวณภาระคŠาใชšจŠายดšานÖารบริĀารงานบุคคลของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น

วันที่พิมพŤ : 15/3/2567  16:08:54 Āนšา : 167/173



งบดĞาเนินงาน รวม 4,051,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 20,000 บาท
คŠาตอบแทนผูšปฏิบัติราชÖารอันđป็นประโยชนŤแÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวน
ทšองถิ่น

คŠาตอบแทนผูšปฏิบัติราชÖารอันđป็นประโยชนŤแÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวน
ทšองถิ่น

จํานวน 10,000 บาท

1. đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบแทนใĀšแÖŠđจšาĀนšาที่ผูšตรวจแบบแปลนÖŠอ
ÿรšางĀรือดัดแปลงนายชŠางและนายตรวจไดšตามĀลัÖđÖณฑŤและ
อัตราที่ÖําĀนดในขšอบัญญัติทšองถิ่นตามพระราชบัญญัติควบคุมอา
คารพ.ศ.2522 และแÖšไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่4) พ.ศ.2550
 มาตรา 21 ทวิ และมาตรา 64 ทวิ
2. đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบแทนบุคคลĀรือคณะÖรรมÖารผูšรับผิดชอบ
Öารจัดซื้อจัดจšางและÖารบริĀารพัÿดุภาครัฐđชŠนคณะÖรรมÖาร
ตรวจรับพัÿดุในงานซื้องานจšางÖŠอÿรšางผูšควบคุมงานÖŠอÿรšางฯลฯ
-ตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ดŠวนที่ÿุด ที่ 0808.2
/ว2850 ลงวันที่ 12 Öันยายน 2561
ตามĀนังÿือÖระทรวงÖารคลัง ดŠวนที่ÿุด ที่ Öค0402.5 /ว85 ลงวัน
ที่ 6 Öันยายน 2561 đรื่องĀลัÖđÖณฑŤÖารđบิÖจŠายคŠาตอบแทน
บุคคลĀรือคณะÖรรมÖาร

คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร จํานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบแทนใĀšแÖŠพนัÖงานÿŠวนตําบลพนัÖงานจšางที่
ไดšรับอนุมัติใĀšปฏิบัติĀนšาที่นอÖđวลาราชÖารในวันทําÖารĀรือวัน
ĀยุดราชÖาร
-ตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองÿŠวนทšองถิ่น ดŠวน
มาÖ ที่ มท0808.2/ว2409 ลงวันที่            17
 พฤศจิÖายน 2559 đรื่องระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖาร
đบิÖจŠายคŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖารขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2559

วันที่พิมพŤ : 15/3/2567  16:08:54 Āนšา : 168/173



ค่าใช้สอย รวม 820,000 บาท
รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร จํานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาถŠายđอÖÿารคŠาđย็บĀนังÿือĀรือđขšาปÖĀนังÿือคŠา
ระวางบรรทุÖคŠาđชŠาทรัพยŤÿินคŠาจšางđĀมาบริÖารบุคคลภายนอÖคŠา
ติดตั้งไฟฟ้า/ประปา/โทรศัพทŤคŠาจัดทําประÖันภัยทรัพยŤÿินและคŠา
ติดตั้งđครื่องรับÿัญญาณตŠางๆคŠาจšางที่ปรึÖษาคŠาออÖแบบจšาง
ÿํารวจออÖแบบและควบคุมÖารÖŠอÿรšางงานดูแลตšนไมšÿวน
ĀยŠอม ฯลฯ
-ตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองÿŠวนทšองถิ่น ที่ มท 0808.2
/ ว109 5 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564đรื่องรูปแบบและÖาร
จําแนÖประđภทรายรับ-รายจŠายงบประมาณรายจŠายประจําปŘของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น
-ตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทยดŠวนมาÖที่ มท 0802.2/ว4044
 ลงวันที่ 10 ÖรÖฎาคม 2563 đรื่องĀลัÖđÖณฑŤÖารดําđนินÖารจšาง
đอÖชนและÖารđบิÖจŠายคŠาจšางđĀมาบริÖารขององคŤÖรปÖครอง
ÿŠวนทšองถิ่น
-ตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖารจัดทํา
ประÖันภัยทรัพยŤÿินขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ.2562

วันที่พิมพŤ : 15/3/2567  16:08:54 Āนšา : 169/173



คŠาบํารุงรัÖษาและซŠอมแซม จํานวน 800,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาซŠอมแซมบํารุงรัÖษาทรัพยŤÿินวัÿดุครุภัณฑŤđพื่อใĀš
ÿามารถใชšงามไดšตามปÖติđชŠนรถยนตŤรถจัÖรยานยนตŤระบบทŠอ
đมนจŠายน้ําบาดาลระบบÿูบน้ําบาดาลđครื่องชัมđมอรŤซิđบิ้ลตูšควบ
คุมÿวิทซŤไฟฟ้า ฯลฯ
-ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่นพ.ศ. 2562
-ตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่นที่มท 0808. 2
/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่องรูปแบบและÖาร
จําแนÖประđภทรายรับ-รายจŠายงบประมาณรายจŠายประจําปŘของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น
-ตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทยที่มท 0808.2/ว 1627 ลงวัน
ที่ 22 มีนาคม 2564 đรื่องĀลัÖđÖณฑŤและอัตราคŠาใชšจŠายประÖอบ
ÖารพิจารณางบประมาณรายจŠายในลัÖษณะคŠาใชšÿอยวัÿดุและ

ค่าวัสดุ รวม 410,000 บาท
วัÿดุไฟฟ้าและวิทยุ จํานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุไฟฟ้าและวิทยุ
1.วัÿดุคงทน đชŠน đครื่องวัดÖระแÿไฟฟ้า Āัวแรšงไฟฟ้าฯลฯ
2.วัÿดุÿิ้นđปลือง đชŠน Āลอดไฟฟ้า ÿายไฟฟ้า ปลั๊Öไฟฟ้า ÿวิตซŤ
ไฟฟ้า đบรÖđÖอรŤ ÿายไฟฟ้า ฯลฯ
3.วัÿดุอุปÖรณŤประÖอบและอะไĀลŠไดšแÖŠ ÿิ่งของที่ใชšđป็น
อุปÖรณŤ ประÖอบĀรืออะไĀลŠÿําĀรับÖารซŠอมแซมบํารุงรัÖษา
ทรัพยŤÿินใĀšÖลับคืนÿภาพดังđดิม ฯลฯ
-ตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2562
-ตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่นที่มท 0808. 2
/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่องรูปแบบและÖาร
จําแนÖประđภทรายรับ-รายจŠายงบประมาณรายจŠายประจําปŘของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น

วันที่พิมพŤ : 15/3/2567  16:08:54 Āนšา : 170/173



วัÿดุÖŠอÿรšาง จํานวน 400,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุÖŠอÿรšาง
1.วัÿดุคงทน đชŠน ไมšตŠางๆ คšอน คีม จอบ đทปวัดระยะ ÿวŠาน
มือ đครื่องยิงตะปู ĀนšาÖาÖใÿŠđชื่อมđĀล็Öฯลฯ
2.วัÿดุÿิ้นđปลือง đชŠน น้ํามันทาไมš ÿี แปรงทาÿี ปูนขาวทราย
อิฐ ÿังÖะÿี ตะปู đĀล็Öđÿšน ฯลฯ
3.วัÿดุอุปÖรณŤประÖอบและอะไĀลŠไดšแÖŠ ÿิ่งของที่ใชšđป็น
อุปÖรณŤ ประÖอบĀรืออะไĀลŠÿําĀรับÖารซŠอมแซมบํารุงรัÖษา
ทรัพยŤÿินใĀšÖลับคืนÿภาพดังđดิม ฯลฯ
-ตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ.2562
-ตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่นที่มท 0808.2
/ ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่องรูปแบบและÖาร
จําแนÖประđภทรายรับ-รšายจŠายงบประมาณรายจŠายประจําปŘของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น

ค่าสาธารณูปโภค รวม 2,801,000 บาท
คŠาไฟฟ้า จํานวน 2,800,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาไฟฟ้าÿŠองÿวŠางถนนÿาธารณะคŠาÖระแÿไฟฟ้าโรง
ÿูบน้ําประปาคŠาÖระแÿไฟฟ้าÿูบน้ําđขšาบŠอน้ําบาดาลขององคŤÖาร
บริĀารÿŠวนตําบลบšานบŠอđป็นรายđดือนตามใบแจšงĀนี้ของÖาร
ไฟฟ้าÿŠวนภูมิภาค ฯลฯ.
-ตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2562
-ตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่นที่มท 0808.2
/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่องรูปแบบและÖาร
จําแนÖประđภทรายรับ-รายจŠายงบประมาณรายจŠายประจําปŘของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น
-ตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทยที่มท 0808.2/ว 1627 ลงวัน
ที่ 22 มีนาคม 2564 đรื่องĀลัÖđÖณฑŤและอัตราคŠาใชšจŠายประÖอบ
ÖรพิจารณางบประมาณรายจŠายในลัÖษณะคŠาใชšÿอยวัÿดุและคŠา
ÿาธารณูปโภค

วันที่พิมพŤ : 15/3/2567  16:08:54 Āนšา : 171/173



คŠาบริÖารไปรษณียŤ จํานวน 1,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาไปรษณียŤโทรđลขคŠาธนาณัติอาÖรแÿตมป์แÿตมป์
คํารับ - ÿŠงđอÖÿารĀรือพัÿดุฯลฯ
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่นที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564đรื่องรูปแบบและ
ÖารจําแนÖประđภทรายรับ - รายจŠายงบประมาณรายจŠายประจําปŘ
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น

งบลงทุน รวม 611,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 611,000 บาท
ครุภัณฑŤÖารđÖษตร

đครื่องÿูบน้ําแบบจุŠมใตšน้ํา (Summersible Pumnp) ขนาด 3HP 
220V

จํานวน 45,000 บาท

đพื่อจัดซื้อđครื่องÿูบน้ําแบบจุŠมใตšน้ํา (SummersiblePumnp) 
ขนาด 3HP 220V จํานวน 1 đครื่อง(ราคาทšองตลาด)
คุณลัÖษณะพื้นฐาน
1.ปัŪมน้ําปริมาณน้ําที่ÿูบไดšไมŠนšอยÖวŠา 4-6 ลบ.ม./ชั่วโมง ที่แรงÿŠง
ÿูงไมŠนšอยÖวŠา 100 đมตร
2.ตัวมอđตอรŤđป็นแบบจุŠมน้ําระบายความรšอนดšวยน้ําใชšÖับไฟฟ้า 1
 đฟÿ 220 โวลทŤ 50 Hz 
แผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) ทบทวน ครั้งที่ 1/2566
 Āนšา 223 ลําดับที่ 1

đครื่องÿูบน้ําแบบจุŠมใตšน้ํา (Summersible Pump) ขนาด 5HP 
380V

จํานวน 378,000 บาท

đพื่อจัดซื้อđครื่องÿูบน้ําแบบจุŠมใตšน้ํา (Summersible Pump) 
ขนาด 5HP 380V จํานวน 6 đครื่อง(ราคาทšองตลาด)
คุณลัÖษณะพื้นฐาน
1.ปัŪมน้ําปริมาณน้ําที่ÿูบไดšไมŠนšอยÖวŠา 8-10 ลบ.ม/ชั่วโมง ที่แรง
ÿŠงÿูงไมŠนšอยÖวŠา100 đมตร
2.ตัวมอđตอรŤđป็นแบบจุŠมน้ําระบายความรšอนดšวยน้ําใชšÖับไฟฟ้า 3
 đฟÿ 380 โวลทŤ 50 Hz
แผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) ทบทวน ครั้งที่ 1/2566
 Āนšา 223 ลําดับที่ 2

วันที่พิมพŤ : 15/3/2567  16:08:54 Āนšา : 172/173



đครื่องÿูบน้ําแบบจุŠมใตšน้ํา (Summersible Pump) ขนาด 7.5HP 
380V

จํานวน 188,000 บาท

đพื่อจัดซื้อđครื่องÿูบน้ําแบบจุŠมใตšน้ํา (Summersible Pump) 
ขนาด 7.5 HP 380V จํานวน 2 đครื่อง (ราคาทšองตลาด)
คุณลัÖษณะพื้นฐาน
1.ปัūมน้ําปริมาณน้ําที่ÿูบไดšไมŠนšอยÖวŠา12-14 ลบ.ม/ชั่วโมง ที่แรง
ÿŠงÿูงไมŠนšอยÖวŠา100 đมตร
2.ตัวมอđตอรŤđป็นแบบจุŠมน้ําระบายความรšอนดšวยน้ําใชšÖับไฟฟ้า 3
 đฟÿ 380 โวลทŤ 50 Hz
แผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) ทบทวน ครั้งที่ 1/2566
 Āนšา 223 ลําดับที่ 3

งบเงินอุดหนุน รวม 450,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 450,000 บาท
đงินอุดĀนุนรัฐวิÿาĀÖิจ

โครงÖารอุดĀนุนÖารประปาÿŠวนภูมิภาคÿาขาÿมุทรÿาคร đพื่อขยาย
đขตประปาภูมิภาค ภายในพื้นที่ ĀมูŠที่ 9

จํานวน 450,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินอุดĀนุนÖารประปาÿŠวนภูมิภาคจังĀวัดÿมุทรÿาคร
-ตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูปแบบและÖาร
จําแนÖประđภทรายรับ-รายจŠายงบประมาณรายจŠายประจําปŘของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น
-ตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยđงินอุดĀนุนขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2559 และแÖšไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 2
) พ.ศ. 2563
แผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) ทบทวน ครั้งที่ 1/2566
 Āนšา 176 ขšอ 5

วันที่พิมพŤ : 15/3/2567  16:08:54 Āนšา : 173/173



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบกลาง งบกลาง

เงินสมทบกองทุนประกัน
สังคม

500,000

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 30,000

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 12,678,000

เบี้ยยังชีพความพิการ 2,320,800

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 18,000

เงินสĞารองจŠาย 688,200

รายจŠายตามข้อผูกพัน

เงินสมทบกองทุน
บĞาเĀน็จบĞานาญข้า
ราชการสŠวนท้องถิ่น (ก
.บ.ท.)

958,400

เงินสมทบกองทุนĀลัก
ประกันสุขภาพ (สปสช.)

50,000

เงินชŠวยพิเศษ

เงินชŠวยคŠาทĞาศพข้า
ราชการ/พนักงาน

10,000

เงินชŠวยคŠาทĞาศพลูกจ้าง
ประจĞา

10,000

เงินชŠวยคŠาทĞาศพ
พนักงานจ้าง

10,000

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจĞาปŘงบประมาณǰพ.ศ.ǰ����

วันที่พิมพ์ : 7/3/2567  13:34:06 Āน้า : 1/30



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบกลาง งบกลาง

เงินสมทบกองทุนประกัน
สังคม

500,000

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 30,000

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 12,678,000

เบี้ยยังชีพความพิการ 2,320,800

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 18,000

เงินสĞารองจŠาย 688,200

รายจŠายตามข้อผูกพัน

เงินสมทบกองทุน
บĞาเĀน็จบĞานาญข้า
ราชการสŠวนท้องถิ่น (ก
.บ.ท.)

958,400

เงินสมทบกองทุนĀลัก
ประกันสุขภาพ (สปสช.)

50,000

เงินชŠวยพิเศษ

เงินชŠวยคŠาทĞาศพข้า
ราชการ/พนักงาน

10,000

เงินชŠวยคŠาทĞาศพลูกจ้าง
ประจĞา

10,000

เงินชŠวยคŠาทĞาศพ
พนักงานจ้าง

10,000

วันที่พิมพ์ : 7/3/2567  13:34:06 Āน้า : 2/30



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบบุคลากร

เงินเดือนǰ(ฝ่ายการ
เมือง)

คŠาตอบแทนรายเดือน
นายก/รองนายกองค์กร
ปกครองสŠวนท้องถิ่น

725,800

คŠาตอบแทนประจĞาตĞาแĀนŠง
นายก/รองนายก

180,000

คŠาตอบแทนพิเศษนายก/รอง
นายก

180,000

คŠาตอบแทนรายเดือน
เลขานุการ/ที่ปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองค์การ
บริĀารสŠวนตĞาบล

121,000

คŠาตอบแทนประธานสภา/รอง
ประธานสภา/สมาชิก
สภา/เลขานุการสภาองค์กร
ปกครองสŠวนท้องถิ่น

1,313,300

เงินเดือนǰ(ฝ่าย
ประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ Āรือ
พนักงานสŠวนท้องถิ่น

6,213,000 307,700 2,700,000 1,400,000 249,000

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของข้าราชการ 
ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น

84,000 20,000

เงินประจĞาตĞาแĀนŠง 282,000 60,000 78,000

เงินวิทยฐานะ 210,000

คŠาจ้างลูกจ้างประจĞา 289,000

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 3,057,600 291,300 960,000 2,100,000

วันที่พิมพ์ : 7/3/2567  13:34:06 Āน้า : 3/30



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบบุคลากร

เงินเดือนǰ(ฝ่ายการ
เมือง)

คŠาตอบแทนรายเดือน
นายก/รองนายกองค์กร
ปกครองสŠวนท้องถิ่น

725,800

คŠาตอบแทนประจĞาตĞาแĀนŠง
นายก/รองนายก

180,000

คŠาตอบแทนพิเศษนายก/รอง
นายก

180,000

คŠาตอบแทนรายเดือน
เลขานุการ/ที่ปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองค์การ
บริĀารสŠวนตĞาบล

121,000

คŠาตอบแทนประธานสภา/รอง
ประธานสภา/สมาชิก
สภา/เลขานุการสภาองค์กร
ปกครองสŠวนท้องถิ่น

1,313,300

เงินเดือนǰ(ฝ่าย
ประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ Āรือ
พนักงานสŠวนท้องถิ่น

1,400,000 524,000 12,793,700

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของข้าราชการ 
ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น

42,000 9,000 155,000

เงินประจĞาตĞาแĀนŠง 63,000 18,000 501,000

เงินวิทยฐานะ 210,000

คŠาจ้างลูกจ้างประจĞา 289,000

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 530,000 756,000 7,694,900

วันที่พิมพ์ : 7/3/2567  13:34:06 Āน้า : 4/30



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบบุคลากร
เงินเดือนǰ(ฝ่าย
ประจĞา)

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงาน
จ้าง

188,700 50,000 70,000 344,000

งบดĞาเนินงาน

ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการ
อันเป็นประโยชน์แกŠองค์กร
ปกครองสŠวนท้องถิ่น

20,000 10,000 40,000 100,000

เงินประโยชน์ตอบแทน
อื่นเป็นกรณีพิเศษ

10,000

คŠาตอบแทนเจ้าĀน้าที่
ในการเลือกตั้ง

100,000

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงาน
นอกเวลาราชการ

28,000 10,000 60,000 2,000

คŠาเชŠาบ้าน 300,000 50,000 114,000 46,000

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร

เงินชŠวยเĀลือการศึกษา
บุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้
างประจĞา

320,000 20,000 50,000 30,000 15,000

ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 200,000 50,000 50,000

โครงการจ้างเĀมากĞาจัด
ขยะมูลฝอย

800,000

รายจŠายเพื่อได้มาซึ่ง
บริการ

40,000

รายจŠายเกี่ยวกับการรับรอง
และพิธีการ

70,000 20,000 5,000 3,000

วันที่พิมพ์ : 7/3/2567  13:34:06 Āน้า : 5/30



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบบุคลากร
เงินเดือนǰ(ฝ่าย
ประจĞา)

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงาน
จ้าง

22,000 84,000 758,700

งบดĞาเนินงาน

ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการ
อันเป็นประโยชน์แกŠองค์กร
ปกครองสŠวนท้องถิ่น

60,000 10,000 240,000

เงินประโยชน์ตอบแทน
อื่นเป็นกรณีพิเศษ

10,000

คŠาตอบแทนเจ้าĀน้าที่
ในการเลือกตั้ง

100,000

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงาน
นอกเวลาราชการ

10,000 10,000 120,000

คŠาเชŠาบ้าน 90,000 600,000

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร

เงินชŠวยเĀลือการศึกษา
บุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้
างประจĞา

30,000 465,000

ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 300,000 20,000 620,000

โครงการจ้างเĀมากĞาจัด
ขยะมูลฝอย

800,000

รายจŠายเพื่อได้มาซึ่ง
บริการ

40,000

รายจŠายเกี่ยวกับการรับรอง
และพิธีการ

98,000

วันที่พิมพ์ : 7/3/2567  13:34:06 Āน้า : 6/30



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการ
ปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠาย
อื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในการเดินทาง
ไปราชการ

260,000 20,000 40,000 5,000

คŠาใช้จŠายในการเดินทาง
ไปราชการในราช
อาณาจักรและนอกราช
อาณาจักร

35,000

คŠาใช้จŠายในการเลือกตั้ง 100,000

คŠาลงทะเบียนในการฝึก
อบรม

290,000 20,000 80,000 30,000

โครงการ/กิจกรรม "วัน
ท้องถิ่นไทย"

20,000

โครงการ/กิจกรรมที่
รัฐบาล กระทรวงĀรือ
จังĀวัดกĞาĀนดĀรือ มี
แนวทางใĀ้ อบต. จัดขึ้น

20,000

โครงการเข้าคŠายวัดใจ 
วัดธรรม เด็กและ
เยาวชน

โครงการแขŠงขันกีฬา
เยาวชนและประชาชน

วันที่พิมพ์ : 7/3/2567  13:34:06 Āน้า : 7/30



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการ
ปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠาย
อื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในการเดินทาง
ไปราชการ

5,000 330,000

คŠาใช้จŠายในการเดินทาง
ไปราชการในราช
อาณาจักรและนอกราช
อาณาจักร

35,000

คŠาใช้จŠายในการเลือกตั้ง 100,000

คŠาลงทะเบียนในการฝึก
อบรม

15,000 435,000

โครงการ/กิจกรรม "วัน
ท้องถิ่นไทย"

20,000

โครงการ/กิจกรรมที่
รัฐบาล กระทรวงĀรือ
จังĀวัดกĞาĀนดĀรือ มี
แนวทางใĀ้ อบต. จัดขึ้น

20,000

โครงการเข้าคŠายวัดใจ 
วัดธรรม เด็กและ
เยาวชน

100,000 100,000

โครงการแขŠงขันกีฬา
เยาวชนและประชาชน

100,000 100,000

วันที่พิมพ์ : 7/3/2567  13:34:06 Āน้า : 8/30



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการแขŠงขันกีฬา
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
สัมพันธ์

โครงการคัดแยกขยะ
และใช้ประโยชน์จาก
ขยะมูลฝอยและการ
จัดการขยะอันตราย
ชุมชน

50,000

โครงการจัดงาน
ประเพณีสงกรานต์แĀŠ
พระรอบตĞาบลบ้านบŠอ

โครงการจัดงานวันเด็ก
แĀŠงชาติ

โครงการจัดทĞาเวที
ประชาคม

20,000

โครงการจ้างสĞารวจ
ข้อมูลจĞานวนสัตว์และ
ขึ้นทะเบียนสัตว์ ตาม
โครงการสัตว์ปลอดโรค
คนปลอดภัยจากโรคพิษ
สุนัขบ้า

10,000

วันที่พิมพ์ : 7/3/2567  13:34:06 Āน้า : 9/30



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการแขŠงขันกีฬา
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
สัมพันธ์

50,000 50,000

โครงการคัดแยกขยะ
และใช้ประโยชน์จาก
ขยะมูลฝอยและการ
จัดการขยะอันตราย
ชุมชน

50,000

โครงการจัดงาน
ประเพณีสงกรานต์แĀŠ
พระรอบตĞาบลบ้านบŠอ

50,000 50,000

โครงการจัดงานวันเด็ก
แĀŠงชาติ

80,000 80,000

โครงการจัดทĞาเวที
ประชาคม

20,000

โครงการจ้างสĞารวจ
ข้อมูลจĞานวนสัตว์และ
ขึ้นทะเบียนสัตว์ ตาม
โครงการสัตว์ปลอดโรค
คนปลอดภัยจากโรคพิษ
สุนัขบ้า

10,000

วันที่พิมพ์ : 7/3/2567  13:34:06 Āน้า : 10/30



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการเฉลิมพระ
ชนมพรรษา พระบาท
สมเด็จพระเจ้าอยูŠĀัว
มĀาวชิราลงกรณ บดิน
ทรเทพยวรางกูร รัชกาล
ที่ 10

50,000

โครงการเฉลิมพระ
ชนมพรรษา สมเด็จพระ
นางเจ้าสุทิดา พัชรสุธา
พิมลลักษณ พระบรม
ราชินี

50,000

โครงการเฉลิมพระ
ชนมพรรษาสมเด็จพระ
นางเจ้าสิริกิติ์ พระบรม
ราชินีนาถ พระบรมราช
ชนนีพันปีĀลวง

50,000

โครงการปฐมนิเทศผู้
ปกครองนักเรียน

10,000

โครงการปรับปรุงภูมิ
ทัศน์ถนนพระราม 2

โครงการป้องกันและลด
อุบัติเĀตุทางถนนในชŠวง
เทศกาลปี
ใĀมŠ/สงกรานต์ (7 วัน
อันตราย)

50,000

วันที่พิมพ์ : 7/3/2567  13:34:06 Āน้า : 11/30



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการเฉลิมพระ
ชนมพรรษา พระบาท
สมเด็จพระเจ้าอยูŠĀัว
มĀาวชิราลงกรณ บดิน
ทรเทพยวรางกูร รัชกาล
ที่ 10

50,000

โครงการเฉลิมพระ
ชนมพรรษา สมเด็จพระ
นางเจ้าสุทิดา พัชรสุธา
พิมลลักษณ พระบรม
ราชินี

50,000

โครงการเฉลิมพระ
ชนมพรรษาสมเด็จพระ
นางเจ้าสิริกิติ์ พระบรม
ราชินีนาถ พระบรมราช
ชนนีพันปีĀลวง

50,000

โครงการปฐมนิเทศผู้
ปกครองนักเรียน

10,000

โครงการปรับปรุงภูมิ
ทัศน์ถนนพระราม 2

10,000 10,000

โครงการป้องกันและลด
อุบัติเĀตุทางถนนในชŠวง
เทศกาลปี
ใĀมŠ/สงกรานต์ (7 วัน
อันตราย)

50,000

วันที่พิมพ์ : 7/3/2567  13:34:06 Āน้า : 12/30



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการฝึกอบรม
ทบทวนชุดปฏิบัติการจิต
อาสาภัยพิบัติ

200,000

โครงการฝึกอบรม
สุขาภิบาลอาĀารสĞาĀรับ
ผู้ประกอบกิจการค้า
อาĀารและผู้สัมผัส
อาĀาร

50,000

โครงการฝึกอบรมอาสา
สมัครป้องกันภัยฝ่าย
พลเรือน (อปพร.)

300,000

โครงการพัฒนาคุณภาพ
ชีวิตผู้สูงอายุ คนพิการ 
และผู้ด้อยโอกาส

50,000

โครงการพัฒนา
ศักยภาพเครือขŠาย
สาธารณสุข

50,000

โครงการพัฒนา
ศักยภาพเครือขŠายอาสา
สมัครท้องถิ่นรักษ์โลก

โครงการเพิ่มพื้นที่สี
เขียวในชุมชน

วันที่พิมพ์ : 7/3/2567  13:34:06 Āน้า : 13/30



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการฝึกอบรม
ทบทวนชุดปฏิบัติการจิต
อาสาภัยพิบัติ

200,000

โครงการฝึกอบรม
สุขาภิบาลอาĀารสĞาĀรับ
ผู้ประกอบกิจการค้า
อาĀารและผู้สัมผัส
อาĀาร

50,000

โครงการฝึกอบรมอาสา
สมัครป้องกันภัยฝ่าย
พลเรือน (อปพร.)

300,000

โครงการพัฒนาคุณภาพ
ชีวิตผู้สูงอายุ คนพิการ 
และผู้ด้อยโอกาส

50,000

โครงการพัฒนา
ศักยภาพเครือขŠาย
สาธารณสุข

50,000

โครงการพัฒนา
ศักยภาพเครือขŠายอาสา
สมัครท้องถิ่นรักษ์โลก

100,000 100,000

โครงการเพิ่มพื้นที่สี
เขียวในชุมชน

40,000 40,000

วันที่พิมพ์ : 7/3/2567  13:34:06 Āน้า : 14/30



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการเพิ่มพูน
ประสิทธิภาพของคณะผู้
บริĀาร สมาชิกสภาฯ 
พนักงานสŠวนตĞาบล 
ลูกจ้างประจĞาและ
พนักงานจ้าง (OD) 
องค์การบริĀารสŠวน
ตĞาบลบ้านบŠอ

200,000

โครงการฟันสวยยิ้มใส
เด็กปฐมวัยในศูนย์
พัฒนาเด็กเล็ก

20,000

โครงการรณรงค์ป้องกัน
และควบคุมโรคติดตŠอ

40,000

โครงการรณรงค์รักษา
ความสะอาดถนน คู
คลอง สถานที่สาธารณะ 
(Big Cleaning Day)

50,000

โครงการวันชาติ 5 ธัน
วา

50,000

โครงการสŠงเสริมการ
ประกอบอาชีพ

100,000

โครงการสŠงเสริมและ
พัฒนาศักยภาพการทŠอง
เที่ยว

50,000

วันที่พิมพ์ : 7/3/2567  13:34:06 Āน้า : 15/30



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการเพิ่มพูน
ประสิทธิภาพของคณะผู้
บริĀาร สมาชิกสภาฯ 
พนักงานสŠวนตĞาบล 
ลูกจ้างประจĞาและ
พนักงานจ้าง (OD) 
องค์การบริĀารสŠวน
ตĞาบลบ้านบŠอ

200,000

โครงการฟันสวยยิ้มใส
เด็กปฐมวัยในศูนย์
พัฒนาเด็กเล็ก

20,000

โครงการรณรงค์ป้องกัน
และควบคุมโรคติดตŠอ

40,000

โครงการรณรงค์รักษา
ความสะอาดถนน คู
คลอง สถานที่สาธารณะ 
(Big Cleaning Day)

50,000

โครงการวันชาติ 5 ธัน
วา

50,000

โครงการสŠงเสริมการ
ประกอบอาชีพ

100,000

โครงการสŠงเสริมและ
พัฒนาศักยภาพการทŠอง
เที่ยว

50,000

วันที่พิมพ์ : 7/3/2567  13:34:06 Āน้า : 16/30



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน

ค่าใช้สอย

โครงการสนับสนุนคŠาใช้
จŠายการบริĀารสถาน
ศึกษา

1,299,900

โครงการสร้างเสริม
สุขภาพเชิงรุกเพื่อลด
ภาวะคลอดกŠอนกĞาĀนด

40,000

โครงการสอบธรรม
สนามĀลวง

โครงการสัตว์ปลอดโรค 
คนปลอดภัยจากโรคพิษ
สุนัขบ้า

45,000

โครงการเสริมสร้าง
คุณธรรมและจริยธรรม 
ของบุคลากร

50,000

โครงการĀนูน้อยปลูก
ผักเพื่อสร้างความมั่นคง
ทางอาĀาร

20,000

โครงการใĀ้ความรู้ด้าน
กฎระเบียบ การปฏิบัติ
งาน

50,000

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 220,000 100,000 150,000 300,000 3,000

ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานักงาน 200,000 100,000 50,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 55,000 10,000 10,000 5,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 50,000 2,191,600 200,000

วันที่พิมพ์ : 7/3/2567  13:34:06 Āน้า : 17/30



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบดĞาเนินงาน

ค่าใช้สอย

โครงการสนับสนุนคŠาใช้
จŠายการบริĀารสถาน
ศึกษา

1,299,900

โครงการสร้างเสริม
สุขภาพเชิงรุกเพื่อลด
ภาวะคลอดกŠอนกĞาĀนด

40,000

โครงการสอบธรรม
สนามĀลวง

100,000 100,000

โครงการสัตว์ปลอดโรค 
คนปลอดภัยจากโรคพิษ
สุนัขบ้า

45,000

โครงการเสริมสร้าง
คุณธรรมและจริยธรรม 
ของบุคลากร

50,000

โครงการĀนูน้อยปลูก
ผักเพื่อสร้างความมั่นคง
ทางอาĀาร

20,000

โครงการใĀ้ความรู้ด้าน
กฎระเบียบ การปฏิบัติ
งาน

50,000

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 2,700,000 800,000 4,273,000

ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานักงาน 50,000 400,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 600,000 10,000 690,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 2,441,600

วันที่พิมพ์ : 7/3/2567  13:34:06 Āน้า : 18/30



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน

ค่าวัสดุ

วัสดุกŠอสร้าง 10,000 10,000

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง 80,000 20,000 10,000 150,000

วัสดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น 140,000 20,000 10,000 550,000

วัสดุวิทยาศาสตร์Āรือการ
แพทย์

50,000

วัสดุการเกษตร 5,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพรŠ 5,000 10,000 10,000

วัสดุเครื่องแตŠงกาย 50,000 30,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 300,000 100,000 70,000 40,000 5,000

วัสดุการศึกษา 30,000

วัสดุเครื่องดับเพลิง 100,000

วัสดุสĞารวจ 10,000

วัสดุจราจร 20,000

วัสดุอื่น 5,000

ค่าสาธารณูปโภค

คŠาไฟฟ้า 600,000 150,000

คŠาน้Ğาประปา คŠาน้Ğาบาดาล 10,000 20,000

คŠาบริการโทรศัพท์ 20,000

คŠาบริการไปรษณีย์ 45,000 500 5,000

คŠาบริการสื่อสารและโทร
คมนาคม

30,000 25,000

คŠาเชŠาพื้นที่เว็บไซต์ และคŠา
ธรรมเนียมที่เกี่ยวข้อง

20,000

วันที่พิมพ์ : 7/3/2567  13:34:06 Āน้า : 19/30



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบดĞาเนินงาน

ค่าวัสดุ

วัสดุกŠอสร้าง 300,000 400,000 720,000

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง 80,000 340,000

วัสดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น 80,000 800,000

วัสดุวิทยาศาสตร์Āรือการ
แพทย์

50,000

วัสดุการเกษตร 50,000 55,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพรŠ 25,000

วัสดุเครื่องแตŠงกาย 80,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 50,000 565,000

วัสดุการศึกษา 30,000

วัสดุเครื่องดับเพลิง 100,000

วัสดุสĞารวจ 10,000

วัสดุจราจร 20,000 40,000

วัสดุอื่น 10,000 15,000

ค่าสาธารณูปโภค

คŠาไฟฟ้า 2,800,000 3,550,000

คŠาน้Ğาประปา คŠาน้Ğาบาดาล 30,000

คŠาบริการโทรศัพท์ 20,000

คŠาบริการไปรษณีย์ 1,000 1,000 52,500

คŠาบริการสื่อสารและโทร
คมนาคม

55,000

คŠาเชŠาพื้นที่เว็บไซต์ และคŠา
ธรรมเนียมที่เกี่ยวข้อง

20,000

วันที่พิมพ์ : 7/3/2567  13:34:06 Āน้า : 20/30



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานักงาน

เก้าอี้สĞานักงาน 16,200 25,500 10,800

เครื่องถŠายเอกสาร 120,000

เครื่องปรับอากาศ 43,000

โต๊ะพับเอนกประสงค์ 60,000

พัดลมตั้งโต๊ะ 10,000

ครุภัณฑ์การเกษตร

เครื่องสูบน้ĞาแบบจุŠมใต้
น้Ğา (Summersible 
Pumnp) ขนาด 3HP 
220V

เครื่องสูบน้ĞาแบบจุŠมใต้
น้Ğา (Summersible 
Pump) ขนาด 5HP 
380V

เครื่องสูบน้ĞาแบบจุŠมใต้
น้Ğา (Summersible 
Pump) ขนาด 7.5HP 
380V

ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพรŠ

เครื่องขยายเสียงเคลื่อน
ที่แบบลากจูง

20,000

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

วันที่พิมพ์ : 7/3/2567  13:34:06 Āน้า : 21/30



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานักงาน

เก้าอี้สĞานักงาน 52,500

เครื่องถŠายเอกสาร 120,000

เครื่องปรับอากาศ 43,000

โต๊ะพับเอนกประสงค์ 60,000

พัดลมตั้งโต๊ะ 10,000

ครุภัณฑ์การเกษตร

เครื่องสูบน้ĞาแบบจุŠมใต้
น้Ğา (Summersible 
Pumnp) ขนาด 3HP 
220V

45,000 45,000

เครื่องสูบน้ĞาแบบจุŠมใต้
น้Ğา (Summersible 
Pump) ขนาด 5HP 
380V

378,000 378,000

เครื่องสูบน้ĞาแบบจุŠมใต้
น้Ğา (Summersible 
Pump) ขนาด 7.5HP 
380V

188,000 188,000

ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพรŠ

เครื่องขยายเสียงเคลื่อน
ที่แบบลากจูง

20,000

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

วันที่พิมพ์ : 7/3/2567  13:34:06 Āน้า : 22/30



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

ถังต้มน้Ğาไฟฟ้า คูลเลอร์
น้Ğาร้อนไฟฟ้า

15,000

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์Āรือ
อิเล็กทรอนิกส์

เครื่องคอมพิวเตอร์ 
สĞาĀรับงานประมวลผล 
แบบที่ 1

24,000

เครื่องพิมพ์ 
Multifunction แบบฉีด
Āมึก

8,000

เครื่องสĞารองไฟ ขนาด 
800 VA

10,000

เครื่องสĞารองไฟขนาด 
800 VA

2,500

จัดซื้อกล้องโทรทัศน์
วงจรปิด ชนิดเครือขŠาย 
แบบมุมมองคงที่ 
สĞาĀรับติดตั้งภายนอก
สĞานักงาน

200,000

ชุดโปรแกรมระบบ
ปฏิบัติการสĞาĀรับเครื่อง
คอมพิวเตอร์

4,200

วันที่พิมพ์ : 7/3/2567  13:34:06 Āน้า : 23/30



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

ถังต้มน้Ğาไฟฟ้า คูลเลอร์
น้Ğาร้อนไฟฟ้า

15,000

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์Āรือ
อิเล็กทรอนิกส์

เครื่องคอมพิวเตอร์ 
สĞาĀรับงานประมวลผล 
แบบที่ 1

24,000

เครื่องพิมพ์ 
Multifunction แบบฉีด
Āมึก

8,000

เครื่องสĞารองไฟ ขนาด 
800 VA

10,000

เครื่องสĞารองไฟขนาด 
800 VA

2,500

จัดซื้อกล้องโทรทัศน์
วงจรปิด ชนิดเครือขŠาย 
แบบมุมมองคงที่ 
สĞาĀรับติดตั้งภายนอก
สĞานักงาน

200,000

ชุดโปรแกรมระบบ
ปฏิบัติการสĞาĀรับเครื่อง
คอมพิวเตอร์

4,200

วันที่พิมพ์ : 7/3/2567  13:34:06 Āน้า : 24/30



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ติดตั้งระบบกล้องวงจร
ปิด (CCTV) ภายใน
พื้นที่ ĀมูŠ 4

500,000

คŠาบĞารุงรักษาและปรับปรุง
ครุภัณฑ์

60,000 50,000

ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

คŠาปรับปรุงที่ดินและสิ่งกŠอ
สร้าง

โครงการปรับปรุงถนน 
คสล. ซอยทรัพย์
สมบูรณ์ ถึงบ้านนายสม
พร ฉิมบุญอยูŠ ĀมูŠที่ 5

โครงการปรับปรุงถนน
คอนกรีต เสริมเĀล็ก ĀมูŠ
ที่ 4 ซอยจรูญทองย้อย

คŠาชดเชยสัญญาแบบปรับ
ราคาได้ (คŠา K)

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนสŠวนราชการ

เงินอุดĀนุนสĞาĀรับ
อาĀารกลางวัน

4,054,000

เงินอุดĀนุนรัฐวิสาĀกิจ

วันที่พิมพ์ : 7/3/2567  13:34:06 Āน้า : 25/30



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ติดตั้งระบบกล้องวงจร
ปิด (CCTV) ภายใน
พื้นที่ ĀมูŠ 4

500,000

คŠาบĞารุงรักษาและปรับปรุง
ครุภัณฑ์

110,000

ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

คŠาปรับปรุงที่ดินและสิ่งกŠอ
สร้าง

โครงการปรับปรุงถนน 
คสล. ซอยทรัพย์
สมบูรณ์ ถึงบ้านนายสม
พร ฉิมบุญอยูŠ ĀมูŠที่ 5

1,800,000 1,800,000

โครงการปรับปรุงถนน
คอนกรีต เสริมเĀล็ก ĀมูŠ
ที่ 4 ซอยจรูญทองย้อย

1,460,000 1,460,000

คŠาชดเชยสัญญาแบบปรับ
ราคาได้ (คŠา K)

10,000 10,000

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนสŠวนราชการ

เงินอุดĀนุนสĞาĀรับ
อาĀารกลางวัน

4,054,000

เงินอุดĀนุนรัฐวิสาĀกิจ

วันที่พิมพ์ : 7/3/2567  13:34:06 Āน้า : 26/30



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

โครงการอุดĀนุนการ
ประปาสŠวนภูมิภาค
สาขาสมุทรสาคร เพื่อ
ขยายเขตประปาภูมิภาค 
ภายในพื้นที่ ĀมูŠที่ 9

เงินอุดĀนุนองค์กรประชาชน

โครงการตามพระราช
ดĞาริด้านสาธารณสุข ĀมูŠ
ที่ 1 บ้านวัดใต้บ้านบŠอ

20,000

โครงการตามพระราช
ดĞาริด้านสาธารณสุข ĀมูŠ
ที่ 2 บ้านท้ายวัดใĀญŠ
บ้านบŠอ

20,000

โครงการตามพระราช
ดĞาริด้านสาธารณสุข ĀมูŠ
ที่ 3 บ้านวัดใĀญŠบ้าน
บŠอ

20,000

โครงการตามพระราช
ดĞาริด้านสาธารณสุข ĀมูŠ
ที่ 4 บ้านท้องคุ้ง

20,000

โครงการตามพระราช
ดĞาริด้านสาธารณสุข ĀมูŠ
ที่ 5 บ้านใĀมŠท้องคุ้ง

20,000

วันที่พิมพ์ : 7/3/2567  13:34:06 Āน้า : 27/30



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

โครงการอุดĀนุนการ
ประปาสŠวนภูมิภาค
สาขาสมุทรสาคร เพื่อ
ขยายเขตประปาภูมิภาค 
ภายในพื้นที่ ĀมูŠที่ 9

450,000 450,000

เงินอุดĀนุนองค์กรประชาชน

โครงการตามพระราช
ดĞาริด้านสาธารณสุข ĀมูŠ
ที่ 1 บ้านวัดใต้บ้านบŠอ

20,000

โครงการตามพระราช
ดĞาริด้านสาธารณสุข ĀมูŠ
ที่ 2 บ้านท้ายวัดใĀญŠ
บ้านบŠอ

20,000

โครงการตามพระราช
ดĞาริด้านสาธารณสุข ĀมูŠ
ที่ 3 บ้านวัดใĀญŠบ้าน
บŠอ

20,000

โครงการตามพระราช
ดĞาริด้านสาธารณสุข ĀมูŠ
ที่ 4 บ้านท้องคุ้ง

20,000

โครงการตามพระราช
ดĞาริด้านสาธารณสุข ĀมูŠ
ที่ 5 บ้านใĀมŠท้องคุ้ง

20,000

วันที่พิมพ์ : 7/3/2567  13:34:06 Āน้า : 28/30



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

โครงการตามพระราช
ดĞาริด้านสาธารณสุข ĀมูŠ
ที่ 6 บ้านแĀลมเจริญสุข

20,000

โครงการตามพระราช
ดĞาริด้านสาธารณสุข ĀมูŠ
ที่ 7 บ้านบางยี่พระ

20,000

โครงการตามพระราช
ดĞาริด้านสาธารณสุข ĀมูŠ
ที่ 8 บ้านบางขุด

20,000

โครงการตามพระราช
ดĞาริด้านสาธารณสุข ĀมูŠ
ที่ 9 บ้านกระช้าขาว

20,000

รวม 17,273,400 16,899,100 2,534,000 12,630,500 6,270,000 282,000 900,000 220,000

วันที่พิมพ์ : 7/3/2567  13:34:06 Āน้า : 29/30



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

โครงการตามพระราช
ดĞาริด้านสาธารณสุข ĀมูŠ
ที่ 6 บ้านแĀลมเจริญสุข

20,000

โครงการตามพระราช
ดĞาริด้านสาธารณสุข ĀมูŠ
ที่ 7 บ้านบางยี่พระ

20,000

โครงการตามพระราช
ดĞาริด้านสาธารณสุข ĀมูŠ
ที่ 8 บ้านบางขุด

20,000

โครงการตามพระราช
ดĞาริด้านสาธารณสุข ĀมูŠ
ที่ 9 บ้านกระช้าขาว

20,000

รวม 480,000 9,728,000 200,000 6,503,000 73,920,000

วันที่พิมพ์ : 7/3/2567  13:34:06 Āน้า : 30/30


